


AHKepHafA TeXHUKa

S5 ==  Tabnuubl nog6opa aHKkepoB Crp. 18-23
N——
& KneeBble MHBEKLMOHHbIE aHKePbl CTp. 25-42
. : KneeBble KancysnbHble aHKepbl Ctp. 43-46
AHKEpHbIe LUNUIIBKU U 3NIEMEHTbI Ctp. 47-56
: Jlo3aTopbl U akceccyapbl CTp. 56-59
AHKepbl ¢ NOAPE3KOH Ctp. 60-73
o ‘ PacnopHble aHKkepbl Ctp. 74-93
=y
— i 3abueHble aHKepbI Ctp. 94-100
R “-i:ﬁf AHKepbI-LWypynbl Crtp. 101-110
MeTannuueckue aHKepbl ANA HU3KMX Harpy3oK Crp. 111-123
A
@ AHKepbl ANA U30NALUHM U KAMEHHOMN OGNNLIOBKY Crp. 124-127
. MnacTukoBble aHKepPbl Crp. 128-140
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 9




TEXHOJIOI'MA HILTI REBAR

HapemHoe, npocTtoe u ObIcTpoe apmaTypHoe coeAuHeHue

bonee 25 net Hasaa komnaHua Hilti nponssena peBonounio B AAHHOM
CerMeHTe CTPOUTENIbHON OTpacnun, NPeacTaBUB MUPY TEXHOSOMUIO BKIIENKM
paboyei apmatypsbl. C TeX NOp TEXHONOrMA HENPEPLIBHO
pasBuBanacb, NOCTENEHHO NpeoBpasyAacb B NPEBOCXOAHO
OT/TAXKEHHYIO CUCTEMY.

Ka)kabli roa Bo BCeM Mupe ¢ nomoLlbto cuctemsl Hilti Rebar
BKneuaetca 6onee 35 000 KMNOMETPOB apMaTypbl.

HapnexHo.

BkneeHHas no texHonoruu Hilti Rebar apmarypa no HaaexxHoOCTH He ycTynaeT 3aknaaHon apmarype. COOTBETCTBEHHO, cUcTEMA
Hilti Rebar MoxkeT BbITb OpULMaNBHO UCMONBb30BAHA B KAYECTBE apMaTypHbIX BbIMYCKOB, YTO NOATBEPXKAAET paspadoTaHHbI1
coBmecTHO ¢ naboparopuer LIHUUCK um. Kyueperko uHctutyta AO «HUL «CTpontenbctBo» CtaHaapT OpraHusauuu.

MpucoeanHanTecb K KomaHge npogpeccuoHanos Hilti.

Komnanws Hilti npoBoauT cneunansHoe oBbyyeHune pabote ¢ cuctemamu Hilti Rebar HenocpeacTBeHHO Ha CTPOUTENBHOM OO BEK-
Te. OByyeHne NOMOXKET BaM NErko 06ecneunTb COOTBETCTBUE BKIIEUBAEMO apMaTypbl MPUHATHIM CTPOUTENbHLIM HOPMaM
¥ npasunam.

Mpouecc ycTpoicTBa BbiNyCKOB pabouen apmaTypbl.

1. MpobypuTte 0TBEPCTHE C NOMOLLBLIO KOMOBUHWMPOBaHHOro nepdopatopa Hilti c 6ypom Hilti noaxoaawero pasmepa.
2. TiatenbHO OYNCTUTE OTBEPCTUE C MOMOLLLIO akceccyapos M3 Habopa Hilti Profi Rebar.

3. 3akauaiite xumuueckuit coctas Hilti HIT B otBepcTHe.

4. YcTaHOBWUTE apMaTypHbIA CTEPIKEHb.

(4174174741774 74! Mﬂ@
TR R N A

i

10 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52




Pa6oraerT, kak 3abeToHMpOBaHHaA apmartypa.

Cuctema Hilti HIT — ngeanbHoe pelueHve ana BCeX BUAOB BKIEMKM apMaTypbl NPU CTPOUTENLCTBE HOBbIX KOHCTPYKLMIA 1160
MOZEPHU3aLUN U PEKOHCTPYKLUMK cyLecTByoLWMX. Cuctema Hilti HIT — 310 npocToe, BLICOKO3GHEKTUBHOE U FTMOKOE peLleHre
[N yCTPOMCTBA apMaTypHbIX COEAMHEHUIH, TAKUX KE HAAEXKHBIX, Kak U 0BblYHblE apMaTypHbIe BbiNyCKW. COeanHEHNUS AaHHOTO
TMNa paboratoT, Kak 3abeToHUpoBaHHaA apmarypa.

OaHako, B OTAIMUME OT 3aKNaaHOi apMarypbl, 9T COEAUHEHNA MOTYT yCTaHaBNMBATLCH aBCONOTHO HE3ABUCUMO OT UCMOMb30Ba-
HUA onany6ku, obecneumBan GONbLLYIO TMOKOCTb NPX COCTaBNEHUU IrPadrKa CTPOUTENBHBLIX PABOT U MIAHUPOBAHMUM.

Ha cxeme Huke ueTko nokasaHa apGEeKTUBHOCTb MHBeLMpPyeMbix pacTBopoB Hilti HIT 6bicTporo u MeaneHHoro satsepaeBaHus
B CPaBHEHWU C ApPYruMuU cuctemamu. MNpu ncnonbzosaHuu TexHonoruu Hilti Harpysku pacnpeaenstotcs no 6eToHy paBHOMEPHO,
6e3 NMKOB HaNPSAXKEHMA, U, CNeAOBaTENbHO, ONTUMaNbHO cooBLLatoTea cyLlecTBytoLLein apmatype. Hecywlas cnocobHocTb Hilti
Rebar cpaBHUMa ¢ HecyLLel CnocoBHOCTLIO 3aKnaaHoi apMaTypbl.

HIT-HY 200-A

250

200~ === 3ab6eroHupoBaHHs
apmarypa

HY 200-A  Hilti HIT-HY 200-A  Hilti HIT-HY 204

== Hilti HIT RE 500

150~ == Hilti HIT HY200-A

LlemeHTHbiii pacTeop

HIT-RE 500 V3

Hanpsixxenue cranu (H/mMm2)

I}
S
n

AT ITD

50

50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600

Hilti HIT-RE 500 V3 Hilti HIT-RE 500 V3

ny6uHa ycTtaHoBku (MM)

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 11



CEMHWHAP-

[MTPAKTUKYM

AHKepHbIX Kpenex

3akamuTe ycnyry npamo cerM4ac

Ha ceroaHsLWHWA AeHb NOYTH HET

TaKMX CTPOUTENbHBLIX KOMMaHWH,
KoTOpble 6bl HE UCMOMNBL30BASU KNleEBbIE
WM MexXaHUUYEeCKWe aHKepbl B CBOEW
paboTe. Ho garke y npopeccuoHanos
cTpoutenbHon obnactu BeiBatoT
cuTyauuu, Koraa HenpasunbHan
yCTaHOBKa aHKepa NpuBoAWT

K KPUTUYECKOMY CHUIKEHWIO HECYLLEN
CcnocoBHOCTH.

Ha Hawem cemuHape-npakTukyme
no aHKepPHOMY Kpenexy Bbl y3HaeTe,
KaK npaBW/bHO yCTaHaBIMBaTb
aHKEePHLIE KPEMNEHNA Ha NPaKTUKe,

a TaK)XXe 0 BMAax aHKepOoB M O TEOPUM
noabopa aHkepa - 0 pakTopax,
BNUAOLLMX Ha KpenneHue u noabope
aHKepa Ans pasfiMyHbIX 3a4ad.

B xone obyuenna BynyT pacCMOTPEHbI
cneaytoLime Tembl:

@ Buabl aHKepoB, NPUHUUMLI X PaboThl
U GaKTopbl, BIUSIOLME Ha YCTAHOBKY

@ O6yuyeHue No yCTaHOBKE Ha NPaKTUKe

KII€EBbIX, PACMNOPHBIX @aHKEPOB
¥ aHKepPOB-LUYPYMNoB B BETOH, TaKKe
KIeEeBbIX aHKEPOB B KUPMHY

® PaccmoTpeHne BO3MOXKHbIX OLLUMOOK
MOHTa)ka U cnocoboB ux nsberxkatb

OnucaHue ycnyru

@ lMpononxutensHoCTb — 4 yaca

@ LleneBas ayaAMTOpHSA — UHXXEHEPD,
npopabbl, GpUraanpel, MOHTAXKHUKH

® KonnuecTtBo yyacTHUKOB —
no 10 yenoBek

® CTpyKTypa — Teopuna W NpaKTuKa

® Mecrto nposeneHua — Bawa
CTpouTenbHanA nnoLjazka unu
yuyebHbIi LeHTp Hilti

MpeumywiecTsa ycnyru

@ YBenuubTe NPOU3BOAUTENLHOCTb
Ha 0BbEeKTe 1 CoKpaTuTe 3aTparhl
3a CUeT NPaBMIbLHON YCTAHOBKM
aHKepa

® Y3HaiiTe, Kak BblbpaTb Haubonee
NOAXOAALLMIA aHKEP ANA peLleHnn
Ballen 3aaayu

® Hayuutecb npaBunbHO MOHTUPOBATb
aHKepHble Kpennexnua Anq
nosfly4eHnsa MakCUManbHOW HecyLlen
CnocoBHOCTH

® Kakabl y4acTHUK nonyyaet

CEPTUPMKAT O MPOXOXKAEHUH
06yyeHus

R[]

OnucaHuve

Homep apTukyna

CeMuHap-nNpaKkTUKyM Mo aHKEPHOMY KPEnexy

2142781

12

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



CEMHWHAP-

[MTPAKTUKYM

ApmMaTypHble BbiMYyCKH

3akamuTe ycnyry npamo cerM4ac

BkneeHHan apmarypa umeeT pag
HEOCNOPUMbIX MPEUMYLLECTB Nepes
ApYrMMn MeToaamm MOHTaXKa,

B UMCIE KOTOPbIX HE3aBUCUMOCTb

OT UCNONbL30BaHUA onanybku, FMBKOCTb
npu cocTaBneHun rpaduka padoTt

1 HenpeB30MAEHHAA HaAEXHOCTb.

TeM He MeHee HenpaBuibHan BKeWKa
apmMatypHbIX CTEPXKHEN MOXKET
NMPUBECTH K CHUMXEHUIO HECYLLIEN
CNoCcOBOHOCTU U Kak CneacTeue,

K ZJOPOrOCTOSALMM PEMOHTHEIM padoTam.
Ha Hawwem cemuHape-npakTMKyme

Mo apMaTypHbIM BblMyCKaMm Bbl y3HaeTe
0 pasnnYHbIX cnocobax yCTaHOBKM
BKJIEEHHOW apMaTypbl, O BOSMOXKHbIX
oLMBKax MOHTaXka U cnocobax ux
NpeaoTBpaLLeHus, a TaKXKE O TOM,

Kak pabotatb 6onee aGPEKTUBHO

M COKpaTWTb 3atparbl.

B xone obyueHua 6yayT pacCMOTPEHbI
cneaytoLime TeMbI:

® O630p 3TanoB YCTaHOBKM
BK/JIEMBaAeMOM apmarypbl

® OGy4yeHue No yCTaHOBKe Ha NpaKTHUKe
pasHbIX BUOOB K/IEEBbIX aHKEPOB AnA
NONYYEHUA HaUNyJLLIEro pesynsTarta

® PaccmoTpeHne BO3MOMXHbIX OLLMOOK
MOHTa)Ka M cnocoboB Ux n3bexxartb

OnucaHue ycnyru

@ lMpononxutensHoCcTb — 3 yaca

® LleneBas ayaAMTOpPHSA — UHXXEHEPD,
npopabbl, GpUraanpbl, MOHTAXKHUKH

® KonnuecTtBo yyacTHMKOB —
no 10 yenoBek

® CTpyKTypa — Teopuna W NpaKTuKa

® Mecrto nposeneHua — Bawa
CTpouTenbHanA nnoLwjazka unu
yuyebHbIi LeHTp Hilti

Mpeumywiectea ycnyru

@ YBenuubTe NPOU3BOAUTENBHOCTb
Ha 06 beKTe U CoKpaTuTe 3aTpartsl
3a CYeT NpPaBUIbHOW BKIENKH
apmarypesl

® Y3HaiiTe, Kak BblibpaTtb Haubonee
noAXoAALLMI KNeeBon cocTas aAnA
pelleHnA Balen sagaum

@ Hayuutecb npaBunbHO MOHTUPOBATb
apmMartypHble BbINyCKK AnA
nosfly4eHnsa MaKCUManbHOW HecyLlen
CnocoBHOCTH

® Ka)kAblih y4acTHUK nonyyaer
cepTudUKaT O MPOXOXKAEHNUN
06yyeHus

OnucaHuve

Homep apTukyna

CeMuHap-nNpaKkTUKyM No apMaTtypHbIM BbifyCKam

2142783

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

13



UCITbITAHUA
AHKEPHDbIX_
KPEIMNJTEHHNWU

Ha cTpouTenbHOM o6beKTe

3akamuTe ycnyry npamo cerM4ac

[laHHas ycnyra nossondeT NpoBecTy
UCMbITAHUA aHKEPHbIX KpenneHui

U BKJIEEHHOW apMaTypbl Ha BbIPbIB,
6es paspyLleHus U Ha cpes.

UcnbiTaHua no CTO
44416204-010-2010

OTOT BMA MCNbITaHWI NO3BONAET
onpeaennTb PacyeTHY HarpysKky
Ha aHKep B YCNOBUAX Ballewn
CTPOUTENBHOW NNOLLaAKH.

@ CornacHo metoanke CTO aHkep
ZOIMKeH BblTb BbIpBaH

® UcnbitbiBatoTcA 10 MEXAHUYECKUX
(xMMnyeckunx) unu 15 NNacTUKoBbIX
aHKepoB

® Hanuuve akkpeauTtaumm
Ha NpoBeAeHWe UCMbITaHWN aHKepOoB

@ [pepocTtaBneHne NOsIHOro
KOMMIEeKTa AOKYMEHTOB — OTYeTa
00 McnblTaHUAX C rpapuKkamm
U nepepacyeToM pesynLTaToB

UcnbiTaHUA NO npoBepKe
KayecTBa YCTaHOBKH

3TOT BMA “CNbITaHWI NO3BONAET
NPOBEPUTbL KAYECTBO YCTAHOBKMU
CMOHTUPOBaHHbIX aHKEPOB B YCNOBUAX
Ballen CTPOUTENbHOMN NAOLaLKM.

® Hanuune akkpeautaymm
Ha NpoBeAeHWe UCMbITaHUM aHKepOoB

® Vicnonb3oBaHWe COBPEMEHHbIX
KanMépoBaHHbIX NpUbopoB

@ McnbiTaHua npoBoaATcAa
B COOTBETCTBUN C METOAMKON,
3aBepeHHon DAY OLIC

OnucaHuve

Homep apTukyna

McnbiTaHuA aHkepHbIX kpennenui ao 30 kH

McnbiTaHna aHKkepHbIX Kpennenuii cebiwe 30 kH

3540236
3540239

14

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



HOPMATUBHAA
HOKYMEHTALNA

ONA pacuyéTa U NPOEeKTUPOBaHUA
aHKepHOro KpenneHus

AHKepHOEe KpenneHune 3a4acTyto ABNAETCA OTBETCTBEHHbIM 3N1EMEHTOM KOHCTPYKUHUKU, OT KOTOPOIro 3aBUCHUT HaZIé)XHOCTb U 6e30-
NacHOCTb COOpy)KeHVIVI Wnn 3aKpennaemMoro OéOpyﬂOBaHMH. I'IoeTomy Yy3nbl C NPUMEHEHNEM aHKEepPOB Tpe()erT pacuyéta B COOT-

BETCTBUU C aKTyaanoﬁ HOPMaTUBHOM ZIOKyMeHTaLlVIeﬁ.

Pacuét aHkepHoro kpennexusa pernameHTupyet CTO 36554501-048-2016* «AHKepHbIe KpenneHus K 6eToHy. [MpaBuna npoeKTu-

poBaHua», paspaboTaHHbIi nabopatopuei ene3obeToOHHbIX KOHCTPYKLMIA M KoHTpona kauectBa HUMXKB um. A A. TBo3zeBa -
nuctutytom AO HUL «CTtpountenscteo».

O6nacTtb NpUMEHeHUA cTaHaapTa:

CraHaapT pacnpocTpaHAeTca Ha PacyéT U NPOEKTUPOBAHWE OMHOYHBLIX aHKEPOB M aHKEPHBIX FPYNN B TAXENOM BETOHe Knacca
B15-B60 ¢ TpelumMHamu 1 6e3 TpeLUmH Npu AEUCTBUM CTaTUYECKMUX (KBA3UCTATUUECKUX) Harpy3oK. MCXoaHble AaHHbIE AN NPOEK-

TUPOBaHUA MOTYT BbITb MPUHATEI B COOTBETCTBUM C 0Ba3aTtensHbiM Mpunoxkennem A, KHuroii 2 k CtaHaapry.

MeToanka pacuéTta npeanonaraet NPOBEPKY HECYLLE CNOCOBHOCTH Y3Nia aHKEPHOTO KPEMEHUA KaK LeNnoi cUcTeMbl No pas-

JINYHbIM MeXaHU3MaM - No CTaNn, NO KOHTaKTy C OCHOBaHUEM, Npu BblKasibiBaAHUU 6eToHa OCHOBaHwuA, Npu packanbiBaHUH

OCHOBaHHuA U Ap.

Mpu pacyéte yunThiBaKOTCA TUM, BEMMUYMHA U HANPaBNeHWEe AENCTBYIOLUENA Harpysku, XapakTepPUCTUKK MaTepuana OCHOBaHMs,
NPUMEHAEMOrO aHKepa, 3aKpPenIAeMON NNACTUHbEI M APYrUe TEXHUYECKME NapamMeTpbl.

Axamsnepmor ofaurcrno
“Haywno-aecaeasearencind newrp "Crpoutesicres”

=
o e T———

CTAHIAPT OPTARUIALMA

AHKEPHLIE KPEMNEHUA K EETOHY

NPABMNA NPOEKTUPOBAHUA

CTO 36554501-048-2016°

Mocasa
2047

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

Aev=h(1.5¢1+ s2tc2)

h<15¢;
52< 3c1;
c2<1,5¢1;

15



PROFIS ENGINEERING

MporpammHoe obecneueHue agna pacuyéTta y3nos
KpenneHUsa MeTansIoKOHCTPYKLUHUNA K 6ETOHY

Mbl paabl COOBLWKUTE BaM O HaLleM NpopbiBe B 061acTv NPOrpaMmMHOro
oBecneyeHna ana NPOEKTUPOBAHUA y3na KpenneHna MeTaninyeckmx
anemMeHTOB K 6eToHy Ha ocHoBe CTO 36554501-048-2016*

«AHKepHble KpenneHus K 6eToHy», CIM 16.13330.2011

n CI 63.13330.2012.

f-
L]
3akamuTte npob6HYHO Bepcuto
npAMoO cenyac
YHETADHOE THE
ik HECTHTYT MeTP enyxBB
{DTYIL «BHHHMC»)
CHCTEMA JJOBPOBOJIbHOH CEPTHOHKAIIHH
MPOTPAMMHOI'O OBECIIEYEHHSA CPEACTB H3IMEPEHHE
Perncrpanmonnsii No POCC RU.B1018.0443Y0 ot 8 espann 2013 r.
CEPTH®HKAT COOTBETCTBHS
Ne TTI 107-18
MeiicrpnTesnen 10 «22» despaan 2021.
i HHeTHTYT cayxbum
(PTYM «BHHHMC»)
119361, r. Mocksa, Osepras y1., 1. 46
HAHMCHORAMAC F ATPCC OPTANA 110 CCPTHEHKNLE
Web-uHTepgeiic He TpebyeT ycTaHOBKM, a obnadyHana nnatpop- g
Ma nossonAeT padoTatb C Nto6Oro yCTponCTBa, NOAKIOUYEHHO- 5 T
ro K CETU UHTEPHET. [tod) A 5 Xurw Jncxpussoun T/
Y (AO «Xnarn ducrpubuomn JT0»)
i 141402 Mockosexan obuacts, r. Xumin, ya. Jennnrpascxas, crp. 25
ey
MN*  Hanwewosarms  Tan Yo (KN) Momereras [KNm) Menonssossme
C "
4 | Wx Wy N Mx My Mz T L3 =3 Hrore
- - - - I I TOCT P HCO/M3K 12119-2000; TOCT P HCO 9127-94; NOCT P 8.883-2015 I'CH; CTO
L") 1| KouBumauwn 1 | 0953 34 0.468 -303 0,002 8% 29 ¥ B i 36554501-048-2016*
e v mr
| 14,08 0566 sin 0265 w2 0,001
IS 2162 3 8.2 8 09 0,005 S AO.;{.‘::&::::;:“;;{I: &
[ a2 20 | s |wsm |ease | o0 W% M% 5% 100% xpﬁmmk:m:m’::’&: i i
T oms | e | |sss |sss | oon | sow 2w am sos | e p—
A | 254 asas | mees | 1a 11,588 002 3 10% 8 3% I : i
d | ssses | avces  |omear |sss | nam | oom o m 7 1% A - AIO. Kysn
‘+‘ 63478 16.436 418 7 3308 -0.027 1 «22n penpana 2018 r.
+ | 1% 16,767 a2 811 8 % -0.028 2
V:+ 66638 14,102 69,843 6682 L] 0.0
| | 18853 13,466 63003 6522 85 -0.023 0
|| 35435 13,797 [ 80938 .au:a .\s.l:sc 0,023
| 4 | 21813 BARE] [ -58.665 5205 [ 10371 002 | "% 8%
Umnopt PCY 13 pacyétHbIX NporpamMMHbIX KOMMIEKCOB Ceptuoukat coorsetcTsua MO meToanKe pacyéToB aHKEPHbIX
(SCAD, Jnpa Codor, Jlupa CATIP, Robot 1 ap.) 1 BeiaBneHne kpennenuin no CTO 36554501-048-2016™ «AHKepHbIE Kpenne-
onpeaenatowero PCY ana npoekTMpyemoro ysna. HUA K BETOHY>.
OnucaHue Homep apTukyna
PROFIS Engineering oaHononb3oBaTensckas NnLeH3una 2230558
PROFIS Engineering nnasatoLian nuueHsna 2230560

16 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



SO O 00

BgN/ch6d i 1g. 5338-6?-‘9-%!3-!“3;;!!451855

«-13 2ex 2019 Crans: P; no T- 048-2018", cn - 3
2o 2019 1. (6ytyn) - Pocowa, Crans: Pacudy CTO 38554501.048-2015" or €3.13330.
: 2018, .1, 201,

IEN- OO TE—.

4 ltu-&mm...r

8 | otnns

Toemy ku-;.lkm
[+ ]

xam.m..;- — =l 557
3 waa,,.;;‘ T e ‘ﬁ'l\"- ol |

e 2950

— e

R 7028

Meucmu[l:Nm]
Vy
e Hx wy e
0853 il -
3428 ) i e

s | | e | 303 002 1

02 Ism ; I — i
G 1 Toe [ o001
g o T Ty ey
S L P Toame T “‘j =

€N 16.13: i e B
# I 18.13330.201, Avscap: CTO 36554501.048-2016 STO 36554501-048-2016, TSETO 280419
e : A 19

[s

T HTRESX V3~ smvemm o

Membar 1.06 1

Bimend)

en

TPAGHKH CBAPHRIX WBOB o

—

o v

1%

Hanpamenie no

‘ /
191 N
ﬂumm-mmbnmw By

Mazesy coy

—

N~ (xoudumsuna marpyson. o

Hanpasams no M
35y / haacy
AoiSntmagea "’

Harprmensg no S
v 156 N,
Maschmecne AESoDvaG £y

——

L (xomSumnamn marpyace,

Hecywas CIC0BROLTS Cetommarg

Cemoanwm

() Bunearmne Batwer
RdoELy Py

(S

=B

:m«un

" margy
"Nma.m;‘ L ﬂm{!ﬂk P2
L e RErny

KomMmnneKkcHbin pacuyéTt onopHoro y3na no KMK9* ¢ yuéTOM eCTKOCTU BCEX 3NEeMEHTOB y3na:

*KMKQD - KOMMOHEHTHbIW METO/1 KOHEUHbIX 3/IEMEHTOB

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

|_|p0q>VIJ'Ib KONOHHbI

CsapHbile LBkl

Pebpa »kecTKoCTH

OnopHas nnuta

41

=

17



m AHKepHafa TexXHUKa

Mon6op xMMHuueckoro aHkepa

Tun aHkepa Ina 6eToHa
HIT-RE 500 V3 HIT-HY 200-A HIT-RE 100 HIT-HY 100

It
i
i
i
Pasmep aHKepa M8- | 8- M8- M8- | 8- M8- | @8-
P aHKep M20 | 240  M20 M20 | 232 M20 | 225
BeToH ¢ TpewHamu ) ) ° ) ) ) ) ) ) ) )
BeToH 6e3 TpewuH ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
5 & | Neruuit GeToH
gz
'E_-f § AuencTbiit 6eToH
® L
= 8 | NonHorensiit KUpnuy
MycToTenbii KMpNUY
Hepeso ®
TexHuueckoe
CBUAETENbCTBO ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
MuHcTtposa P& (TC)
EBponeicKan TexHuuecKasn
oleKa (ETA) ° ° ° ) ° ° ° ) ° ° ° °
(V]
E § CewcmocTomkocTb C1 (ETA) ° ) ° ° ) )
[N
% §= CewcmocTomKocTb C2 (ETA) ° ° )
X O
e WUcnbiTaHKUA Ha yCTaNoCTHYHO °
Harpysky*
McnblTaH:dﬂ Ha yAapHyo ° ° ° °
Harpysky’
OrHeBble UCTIbITAHUA ° ° ) ° ° °
TexHonorua SafeSet ) ° ) ) )
OuHMHKOBaHHaA cTanb ° o ° ° ° ) ° °
FopAYeoLUHKOBaHHaA cTalnb ° ° ° °
g Hepmaserowaa ctanb A2 [ ) ) ®
(7]
E Hepxasetowana cranb A4 ° ° ® ° [ ° °
©
E,_ Hepmaserowan ctans HCR ° ° ° °
(]
m | Apmatypa A500C ) ° ) ®
BHewHAA pe3bba ° ° ° ° °
BHyTpeHHAA pesbba ° ° °
MNpeaBapUTENbHBLIN MOHTaM ® ® ° [ ) ® ® [ () ) ) ) ®
CKBO3HOW MOHTaM ° ° [ ° )
:5:.,_'; PROFIS Engineering ° ° ° ° ° ° °
[4]
& |CTO 36554501-048-2016* ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
CtpaHuua 25 28 33 35

©® ETA neiCcTBUTENBHO TOMBKO ANA aHKEPHBIX KpenneHui B 6ETOHHOM OCHOBaHUM C NPUMEHEHEM apMaTypbl
* TpPOTOKONbI UCNbITAHWI, 3aKIOUYEHUA

18 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



AHKepHafA TeXHUKa

Ina 6eToHa Jna Bcex BUAOB MaTepuanos AnA kupnuua
HIT-ICE HvzZ HvVU2 HIT-MM Plus HIT-1 HIT-HY 270
=1 B TNEeE
r
28-25 M10-M20 M8-M30 | M8-M20 M8-M24 | M8-M12 | M6-M12 M8-M16 M6-M16 | M8-M12
° ° ° °
° ° ° ° ° ° ° ° °
°
°
° ° ° ° ° °
° ° ° ° ° °
° ° ° ° °
° ° ° ° ° °
°
°
°
°
° ° °
° ° ° ° °
° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
° ° °
° ° ° ° °
° ° ° ° ° ° ° °
° ° ° °
°
° ° ° ° ° ° °
° ° ° ° °
° ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° °
° ° ° ° °
° ° ° ° ° ° ° °
° ° °
37 45 43 39 41 31

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

19




=T

Moa6op MexaHMUEeCKoro aHkepa

AHKepHafa TexXHUKa

Tun ankepa AHKepbI C yLUUPEHHEM PacnopHbie aHKepbl
HDA HSC HSL-3 HSL-3-R HST3 | HST-HCR HSA HSV
(-GR, -SKR)
:}E_j
H
H
Ll
i
Pasmep aHkepa M10-M20 | M6-M12 M8-M24 M8-M20 M6-M20 | M8-M16
BeToH ¢ TpewyuHamu ° ° ° ° ° °
BeToH 6e3 TpeLyuH ° ° ° ° ° ° ° °
c e INerkuin 6eToH
% § Fazo6eToH
'Eci § MonHoTenbIk KMpNUY
MycToTenbin KMpNUY
T'MncokapToH
KameHb
MHoroToueuyHoe KpenneHue
TexHuueckoe
CBUAETENbCTBO ° ° ° ° ° ° °
MuHcTtpos P (TC)
. E:;e):::?g;;; TeXHU4ecKan ° ° ° ° ° ° °
% % CeucmocTonkocTb C1 (ETA) ° ° ) )
% é CeiicmocTtoinkocTb C2 (ETA) ° ° ° °
E 8 UcnbiTaHUA Ha YCTanoCTHyIO ° °
Harpysky*
r::‘:;;i;rn Ha yaapHyro ° ° ° ° °
OrHeBble UCMbITaHUA ° ° ° ° ° ° °
OuuHKOBaHHaA cTanb ® [ ) ° [ ) ®
© FopAYeoUUHKOBaHHaA cTanb ® )
§ Hepxasetowan ctanb A2 )
g Hepmxasetowana cranb A4 ° ° ° ° ° °
% Hepwxaeetowana ctan HCR )
@ BHeLuHAA pe3bba ° ° ° ° ° ° ° °
BHyTpeHHAA pe3bba °
MpenBapUTEnbHBIM MOHTaM ° [ ] ° ° ° °
CKBO3HOM MOHTaX ° ° ° ° ° ° °
='§> PROFIS Engineering ° ° ° ° ° ° °
§ CTO 36554501-048-2016* ° (] ° ° ° ° °
CtpaHuua 60 69 74 80 83 86 87 92

* npOTOKOJ‘IbI MCNbITAHW, 3aKNHOYEHNA

20

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKepHafA TeXHUKa

AHKepbi-LLypynbI

AHKepbI-BTYNKH

HUS3 HUS3, HUS HUS-HR HUS2 HUS 6 HKD HKD HKV
MHOroToYeyHoe HUS-CR MHOroToYeyHoe
KpenneHue KpenneHue
26-914 26 M6-M20 M6-M16 M6-M16

) ® ) ) ) )
) ® ) ) ) ) ® )
) ) ) )
) ) ) °
) )

) ° ®
) ) ) )
) ) ) ) )
) )
)
) ) ) ) ) )
) ) ) ) ) ) )
)

) ) ) )
) )
) ) ) ) )
) ) ) ) )
) ) ) ) )
) ) )
) ) )

102 104 109 108 103 94 97 99
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 21



=T

Moa6op MexaHMUEeCKoro aHkepa

AHKepHafa TexXHUKa

Tun aHkepa MnacTuKoBbIEe aHKepbl
HRD HRV HPS-1 HUD-1 HUD-L HLD DBZ HFB HLC
AT
i
i
nuk
|
Pa3mep aHKkepa 210 24-08 | @5-014 | @6-010 210 26 26 M5-M16
BeToH ¢ TpewyMHamu ° ° °
BeToH 6e3 TpeLymH ° ° ° ° ° ° ° ° °
INerkui 6eToH ° ° ° ° °
g &
g % AueucTtbiin 6eToH ° ° ° ° °
E g MonHoTenbi KUpNKY ° ° ° ° ° °
° MycToTenbii kKMpNU4 ° ° ° °
T'MncokapToH ° ° )
KameHb
MHoroToueyHoe KpenneHue °
TexHuueckoe
CBUAETENbCTBO ° °
MuHcTtpos P& (TC)
EBponeiickana TexHuuecKan ° °
o oueHka (ETA)
% % CeticmocTokocTs C1 (ETA) o
£ 2| CeitemocToiikocTs C2 (ETA)
E 8 UcnbiTaHUA Ha YyCTanoCTHYHO °
Harpysky*
WUcnbiTaHuA Ha yaapHyro
Harpysky*
OrHeBble UCMbITAaHUA ° ° ° °
OuurHKOBaHHasA cTanb ° ° ° ° ° °
© ropﬂueouuuuoaauuan cTanb [ ] [ J
§ Hepxasetowana ctanb A2 )
g Hepmasetowana ctanb A4 [ ® ®
(4]
% Hepxasetowana ctanb HCR ®
“ BHeluHAsA pesbba
BHyTpeHHAA pesbba
MpeaBapUTenbHbIA MOHTaM ° ° ° °
CKBO3HOM MOHTaM ° ° ° o ° ° ° °
'§ PROFIS Engineering °
E CTO 36554501-048-2016*
CrtpaHuua 129 135 139 136 138 139 116 117 112

® MoaxoAuT AnfA 0COBLIX NPUMEHEHUI

O TexHuueckas oueHka ETA aeicTBUTENbHA TONBKO ANA CEPUIAHBIX aHKEPHBIX KPenneHui
* NPOTOKONbI UCTBITAHWIA, 3aKNIOYEHNUA

22

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



AHKepHafA TeXHUKa

MeTtannuueckue aHKepbl dacagHbie aHKepbl
HT HAM HPD HCA HHD, HSP-S HANG 8 IDP 1z IDMS/ HSU-R
HHD-S IDMR
-
M8-M10 M6-M12 M6-M10 216 M4-M8 24,5 28 a8 28 28
°
° ° ° ° ° ° °
° °
° °
° ° ° ° °
° ° ° °
° °
°
°
°
° ° °
° ° ° ° o ° ° °
° °
° °
° °
° ° ° ) ° °
° ° ° ° °
121 1 123 101 122 122 120 128 125 124 126

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

23



=T

YcnoBHble 0603HauYeHunA

BeToH 6e3 TpeLwuH

Cyxoit 6eToH

g MMycToTensii
KMpnuy
i 1
MncokapToH

Harpyska

CeincmMmuyeckue Harpysku

paccTosHua

A4
316

A4 316

TexHuueckoe CBUAETENLCTBO
MuHcTpon PO

MMHCTPOM
POCCUM

MoaxoaaTt oTBEPCTUA
anmasHoro 6ypeHus

OnA KpenneHusa ycTaHoBOK
|_€!¥ anmasHoro 6ypexus

MporpammHoe obecnedyeHue
PROFIS

PROFIS

ym

=
bl

Pacuét no CTO «AHKepHble

BE54401-048.2016

NPOEeKTMpoBaHUA»

24

Cratnyeckas / KBasucTaTMyeckas

Hebonblwve KpaeBble U Me)XXoceBble

ﬂOCTyI‘IHa Hep)xXaBerLlan Bepcua

HD
GALV

304

SAFE
EET

KpenneHua Kk 6eToHy. Mpaeuna

BeToH ¢ TpewmHamm

BnaskHblit 6eToH

raso6eToH

EBponeickan TexHnyeckas oLeHka

OuHamunueckue Harpysku

YaapHble Harpysku

Fopﬂqaﬂ ranbBaHusauua

ﬂOCTyI‘IHa Hep)xaBerLujan Bepcua

A2 304

Ono6peHo ana ASC

YnapHoe cBepneHune

MameHseman rny6uHa ycTaHOBKH

TexHonorua Hilti SafeSet

HCR
highMo

N
Y
NNV

NO
cleaning

AHKepHafa TexXHUKa

MHOronycToTHble NpeaBapUTENLHO
HanpPsAXXeHHbIE MANTLI

Knpnuy

HartypanbHbii kKameHb

YHukanbHeii DMC-kog ana 6bicTpoi
naeHTUPMKaLMKM aHKepa M Joctyna
K TEXHUYECKOMN MHOPpMaL K

Kateropua cencMOCTOMKOCTH

Manbie mexoceBble paccToaHunA

JocTynHa Bepcus, yctonunsan
K KOppo3uu

COoO0TBETCTBUE NOXKAPHOM
6esonacHocTu

CepwuiiHoe kpennexune

YnapHoe cBepnexune

nycTotesnbiM 6ypom

M3onauua

OuuncTka oTBepCTHA He TpebyeTcsa

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KneeBow MHbeKLMOHHbIM aHKkep HIT-RE 500 V3

7 e HERET N

Y. |2 \
Pl =

BA30OBbIE MATEPUATbI
BeToH (cxxartan 30Ha)

BetoH (pactaHyTan 30Ha)
HatypasnbHbii kKameHb

OBJIACTU NPUMEHEHUA
Bkneiika BbinyckoB pa6oyeit apmMaTypbl U KOHCTPYKTUBHOW Hilti HIT-RE 500 V3 Hilti HIT-RE 500 V3
apmarypbl, Hanpumep, yBennieHe/CoeAMHeHne CTeH, nanuT
NePEKPLITUIA, NECTHUL|, KONOHH, GYHAAMEHTOB U T.A.

KpenneHue HecyLmnx METaNNIMYECKUX KOHCTPYKLUIA
(CTanbHble KOMOHHbI, GaIKK1 1 T.4.) ]
Kpennenve BcnomorartenbHbIX METaNIMYECKNUX KOHCTPYKLIMIA
BeToH BeToH HartypanbHii Coore. MporpammHoe
(Nnepuna, nepemMblyuku 1 T.4.) GosTpewMH  CTpewmHawM  KameHs nowapHon  obecreverme
. 6eaonacHocTH PROFIS

Kpennexne 6apbepHbIX OrpayKAEHUH U LUYMOBbLIX 3KPaHOB
PeKOHCTPYKLUMA MOCTOB, 3AaHWIA U COOPYXKEHUI, HapaLLuBaH1e /\ A |SAFE
1 yCUNeHue Kene3o0eTOHHbIX KOHCTPYKLMIA v V BET wycTROR
BoccTtaHoBneH1e HenpaBunbHO YCTaHOBNEHHOW/MPONYLLEHHOM Moaxoanr Mansie  Cofiowmiooxne  Texionorsn  Teximieckoe

orsepeTua MeoceBbie Harpyaku Hilti SafeSet ~ Cauaetenscrso
apmarypbl am. 6ypeRn  pacoronum Muorpoit PO

MPEMMYLLIECTBA
TexHonorua Rebar - pa6otaeT kak 3abeToHnpoBaHHan apMarypa

[Lonroe TBepAeHUE NO3BONAET NPOU3BOAUTE KOPPEKTUPOBKM
BO BPEMSf YCTAHOBKH

)

MoaxoauT AnA NpUMeHeHUs oT -5°C 6e3 CHUXEHWSA HecyLLen
CMNoCcoBHOCTH

MoaxoauT Ansa OTBEPCTUH, NPOBYPEHHBIX anMasHbIMU KOPOHKaMM
MaeanbHo NoaxoAuT Ans 3N1eMeHTOB 60NbLUMX AMaMETPOB

U/mnmn rny6oK1x OTBEPCTUIA

OTCyTCTBUE HANPAXKEHWI B BETOHE NO3BONAET YCTAHABIMBATb
aHKepbl C MUHUMAaIbHBIMKY KpaeBbIMU U MEXOCEBbLIMU
paccToAHUAMM

TexHU4YecKHUe aaHHble

CocTofiHMe MaTepuana OCHOBaHUA CyxO0H, BNaXkHbli, BOAOHANONHEHHbIN,
noa BoAoW
YcnoBuA oKpymaroLien cpeabl BHyTpuM nomeLleHua, BnarkHble

YCNOBUSA, CYXHE YCIOBHS, HAPYXXHbIE
paboTbl, No4 BOAOK, NpecHas BoAa,
creyranbHble MoanpUKaLmu aAns
BbLICOKOKOPPO3MOHHLIX CPea

Cnocob kpenneHus MpeaBaputenbHOE Kpennexue,
CKBO3HOE KpernJeHue
MeToAn O4MCTKM OTBEPCTHUA ABTOMaTUYECKAA OYMCTKA, YNCTKA
BPYYHYIO, YACTKA C)KaTblM BO3AYXOM MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuyaTtbCca AnA pasdHbiX NPUMEHEHWH,
CocTae maTepuana ONOKCUAHAA OCHOBA Bceraa obpaljaitech K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLMM NPOAYKT
WU HAXOAALYMMCA NO CCbinke www.hilti.ru
HanpaBneHune yctaHOBKH [MoToNoK, CTeHbl, Non
o ) o ) T °C — Temnepartypa matepuana OCHOBaH1A
TC Twark Teure T°C Twork Teure T, — MakcumansHoe Bpema TBepaeHmua
-5°C<Tgy<-1°C 2y 1684 15°C < Tgy < 19°C 1y 12y T..e — MuHUManbHoe Bpema Habopa NPOYHOCTH
0°C < Tgu <4°C 2y 48y 20°C<To<24°C  30MMH 7y N
o o o o ﬂaHthe no BPeMeHU Haﬁopa NPOYHOCTH YKasaHbl TONBbKO ANA CyXOoro marepuana OCHOBaHHA. Bo BnaxHom marepuane
5°C<Tgn<9°C 24 244 25°C<Tgu<29°C 20muH 6y OCHOBaHUA BPEMA Habopa MPOYHOCTH AOMKHO ObiTb YBENMUEHO B 2 pasa.
10°C < Tgy < 14°C 1,54 164 30°C < Tgy <40°C 15 mMuH 5y PekomeHayeman Temneparypa npu TpaHCMopTMPOBKe OT +5 Ao 25°C
HaumeHoBaHue CpOK XpaHeHHUA ¢ aaTbl NPOM3BOACTBA O6bem, n YnakoBKa, LWiT. Homep
(npu Temneparype 23°C U OTHOCHTENbHOW BNamMHOCTH 50%) apTuKyna

HIT-RE 500 V3/330 12 mec. 0,33 1 2123402

HIT-RE 500 V3/500 12 mec. 0,5 1 2123405

HIT-RE 500 V3/1400 9 wmec. 1,4 4 2123408

HIT-RE-M 100x Cmecwtenb HIT-RE-M 100 337111

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 25



=T

AHKepbl onAa ycuneHua naut nepekpbitui HZA-P

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

o Ycunenve naut I'IeperbITVIVI B MecCTax conpa>xeHua
C UeHTpanbHbIMX KONTOHHaMK

© YcuneHue nnuT NepeKpbITUA B MECTax CONPAXEHNA C KPanHUMM
1 YrOBbIMW KONIOHHAMM

o Ycunenue PyHAAMEHTHbIX NMIIUT

© Wcnonb3oBaHne COBMECTHO € XMM. aHkepoM HIT-RE 500 V3,
noaTsep>kaeHHoe TexHuueckum Ceuaetensctsom MuHcTposa PO

AHKep AnA ycuneHua nnuTt nepekpbitun HZA-P

AHKepHafa TexXHUKa

MNPEMMYLLIECTBA

Bonee addEKTUBHBIA METOA YCUNIEHWA NO CPABHEHUIO
C TPAAULMOHHBIMU METOAAMM

OKOHOMMYECKM BLIFOAHOE PELLEHUE MO CPABHEHMIO
C TPaAULMOHHBIMY METOAAMU

PaboTbl N0 YyCTPOHCTBY YCHUNEHUA NPOBOAATCA TONBKO C OAHOM
CTOPOHbI (HET HEOBXOAMMOCTH PasdupaThb HaMoONLHOE NOKPLITUE)

He 3aHnmaeT LONONHUTENBHOrO NpOoCTpaHCcTBa B yCMNIMBaeMOoM
34aHun

[MoaTBepXAeHO HaTypHbIMK UcnbiTaHnaMrn HUMIKB
um. A.A. [Bo3aesa

Pacuert B cootBeTcTBUM CO CTaHAaPTOM OpraHusauum
«[poeKTMpoBaH1e YCUNeHua NAuT Ha NPOAaBMBaHue
XUMUYECKMMU aHKkepamu «HILTI HZA-P» paspabotaHHbii HUIMKB
M. A.A. TBosaesa nHctutyta OAO «HUL| «CTpountenscteo»

Onucanuve AdunameTp, MM AnuHa, mm YnaKkoBka, WT. Homep apTukyna
HZA-P M16x350 16 350 20 388729
HZA-P M20x700 20 700 10 388730

YwupurtensHbin 6yp TE-Y GB

—5

OnucaHue

YnakoBka, WT. Homep apTukyna

TE-Y GB 55/36 ana HZA-P M16x350
TE-Y GB 66/36 ana HZA-P M20x700

1 261862
1 261863

26

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

TexHnueckue xapaktepuctuku HIT-RE 500 V3 co wnunbkamn HAS-U, AM B 6eToHe

BasoBbli maTepuan

BertoH B25

AHKepHafA TeXHUKa

Tuvn aHKkepa

HAS-U, AM

Pasmep aHKepa

M8 | M0 | M2 [ M16 | M20 | M24 | m27 | m30 | M33 | M36 | M39

Cxaran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe ConpoTuBsieHUe pacTAXEeHUuro

HAS-U-5.8 40°C/24°C | Ngg [<H] 12,0 19,3 28,0 47,3 75,0 | 103,0 | 125,8 | 150,1 | 146,5 | 169,0 | 192,6
HAS-U-8.8, AM 8.8 19,3 28,7 38,8 47,3 75,0 | 103,0 | 125,8 | 150,1 | 146,5 | 169,0 | 192,6
PacuyeTHoe conpoTuBneH1e caABUry

HAS-U-5.8 40°C/24°C | Vgg [<H] 7,3 11,6 16,9 31,4 49,0 70,6 91,8 | 112,2 | 138,8 | 163,4 | 195,2
HAS-U-8.8, AM 8.8 11,7 18,6 27,0 50,2 78,4 | 113,0 | 146,9 | 179,5 | 222,1 | 261,4 | 312,3
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEeH1e pacTAXKEHUIO

HAS-U-5.8 40° C /24° C | Ngg [H] 8,7 141 22,1 33,5 53,4 73,3 89,6 | 106,9 - - -
HAS-U-8.8, AM 8.8 8,7 14,1 221 33,5 53,4 73,3 89,6 | 106,9 - - -
PacueTHoe conpoTUBneH1e CABUTY

HAS-U-5.8 40°C/24°C | Vgg [<H] 7,3 11,6 16,9 31,4 49,0 70,6 91,8 | 112,2 - - -
HAS-U-8.8, AM 8.8 11,7 18,6 27,0 50,2 78,4 | 113,0 | 146,9 | 179,5 - - -
PactaHyTan/Cwaran 3oHa 6eToHa:

I'ny6uHa nocagku hy | [MM] 80 90 110 125 170 210 240 270 300 330 360
Fny6uHa oteepcTua h, [Mm] 85 95 115 130 175 215 250 280 310 340 350
INuametp 6ypa d, [MM] 10 12 14 18 22 28 30 35 37 40 42
MuHuMManbHOe KpaeBoe pacCTOAHUe Cmin | [MM] 40 45 45 50 55 60 75 80 165 180 195
MuHumManbHoe oceBoe paccTofAHne Smin | [MM] 40 50 60 75 90 115 120 140 165 180 195
MuHumanbHan TonwuHa 6a3osoro matepuana hoin | [MM] 110 120 140 161 214 266 300 340 374 410 444
MomeHT 3aTAMKKN Tt | [HM] 10 20 40 80 150 200 270 300 330 360 390

1) TexHUueCcKue xapakTepUCTUKM And 1-ro TemnepaTypHOro AvanasoHa (rAe MakcumanbHas Temnepartypa Ao +40° C),
ana 6onee BLICOKUX Temnepatyp - CM. PyKOBO,ClCTBO NO aHKePHOMY Kpenexy

2) [laHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl AR OAUHOYHOrO aHKkepa (6e3 yueTa BAUAHNUA KPAeBbIX U MEXXOCEBbIX PACCTOAHUI). PacuyeT aHkepoB B cocTase rpymmbl

(nByx 1 6onee aHKepoOB) HEOOXOAMMO BLINONHATL B cooTBETCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

27



=T

KneeBo# MHbeKLMOHHbIM aHKkep HIT-HY 200-A

3 — 5 -

L

=

e

BA30OBbLIE MATEPUATbI
BeToH (cxartas 30Ha)
BetoH (pactaHyTan 30Ha)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

KpenneHnue HecyLmnx cTanbHbIX COeAUHEHNH
(Hanpumep, CTanbHbIX KOMTOHH UK Banok)

B -

AHKEPHOE KpenneHne KOHCTPYKTUBHbBIX CTaNIbHbIX KOHCTPYKLMIA
(HanpumMep, cTennaxew, NOPyYHeN, 3BYKO3aLLUTHLIX 6apbepOB)

AHKepHOE KpenieHue BapbepHbIX OrpaykaeHuit, 6antoctpag,
NOXapHbIX NECTHUL

MpumMeHeHre B ceMCMOONacHbIX PEFMOHAX, PEKOHCTPYKLHUA
1 yBENUYEHNE XKECTKOCTH 34aHUI

YCTPOWCTBO BhINYCKOB pabouei apmarypsbl

B03MOXHOCTL 3aMeHbl HENPAaBUILHO YCTAHOBIEHHOM
WM BKNIEMKM HEAOCTaKOLLEN apMaTypbl

MPEUMYLLIECTBA
C aHKkepHo# Wwnunbkoi HIT-Z ounctka otBepcTus He Tpebyetca

ABTOMAaTMUECKan OYNCTKA OTBEPCTHA C MOMOLLbHO BYpoB
TE-CD u TE-YD v nbinecoca Hilti

MoaxoaunT AnA yCTaHOBKM B PACTAHYTOM U CXKaToi 30He BeToHa
C NOBBIMW @aHKEPHBIMU LLUNWUABKaMKU M apMaTypou

BkneeHHasa apmarypa paboTaet Kak 3apaHee 3a6eTOHMpOBaHHan
LLInpokwit TemnepatypHelii ananasoH - ot -10°C go +40°C

TexHu4YecKkHUe aaHHble

CocToAHue matepuana
OCHOBaHUA

BnakHbli, cyxown

BHYTpU NoMeLLeH1s, BEHTUNUPYEMbIi —
dacag, BNaxxHble YCIOBHA, Cyx1e yCnoBus, —
Hapy»XHble paboTbl, NOKPLIT CIOEM MOYBHI, )
cneyuanbHble MoAdUKaLUK ﬁ

ANA BICOKOKOPPO3UOHHBIX Cpea ( j

YcnoBuA oKpymarowen cpeabl

MpeaBapuTenbHOe KpenneHne, CKBO3HOE
KpenneHue

ABTOMaTHUECKan OUnUCTKa

npu nomotuu nycrotenoro 6ypa Hilti,

NpH UCMOMb30BaHNN PE3LOOBBIX aHKEPHbBIX
wnunek HIT-Z ouncTka He TpebyeTtcs,
YMCTKA BPYUHYO, YNCTKA CXKaTbIM
BO34YyXOM

Kneit Ha ocHoBe ypeTaH-meTakpunara
[NoTONOK, CTEHBI, NON

8-32 Mm

Cnocob kpenneHus

MeToa O4YUCTKU OTBEpPCTUA

CocTtaB maTepuana

HanpaBneHue ycTaHOBKHU
HAuvameTp apmartypbl

T, -Bpema
o o gel
T°C Toel Teure TC Toer Teure cxBaTbiBaHUA

or-10 go -5°C 1,54 74 or +11 no +20°C 7 muH 30 MuH T, — BPEMA NONHOMO
ot -4 10 0°C 50MuH 44 ot +21 10 +30°C 4 muH 30 MuH TBepAeHIA
or+1 po+5°C 25 muH 2y ot +31 no +40°C  3muH 30 MUH PekomeHayemas

o1 +6 10 +10°C 15 MuH 14 Temneparypa npu
TPaHCMOPTUPOBKE
o1 +5 A0 25°C

AHKepHafa TexXHUKa

HY 200-A Hilti HIT-HY 200-A Hilti HIT-HY 20c"

Hepasetowyan BetoH Beton TMporpammHoe Coore.
Bepcus 6esTpewmH ¢ i
PROFIS 6e3onacHoCTH
/\ nl | SAFE
NO V RET
i MUHCTPO#
cleaning mHCTRO
Moaxoast YucTka Ceiicmudeckune TexHonorua TexHuueckoe

orBepcTHa oteepcTua Harpyaku Hilti SafeSet ~ Cewaerensctao
anm. GypeHua® e TpebyeTca" MutcTpoi PO

*Toneko ¢ HIT-Z

;
@

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuyaTtbCca AnA pasHbiX NPUMEHEHUH,
Bceraa obpalyantecb K MHCTPYKLUMAM, CONPOBOXAAOLLMM NPOAYKT
WU HAXOAALYMMCA NO CCbinke www.hilti.ru

HaumeHoBaHue CpoK XpaHeHHUA ¢ Aartbl NPOUM3BOACTBA O6bem, n  YnakoBka, Homep

(npu Temnepartype 23°C 1 OTHOCUTENbHOW BnaMHOCTH 50%) LT, apTuKyna
HIT-HY 200-A 330/2/EE 12 mec. 0,33 1 2045030
HIT-HY 200-A 500/2/EE 12 mec. 0,5 1 2045034
HIT-RE-M 100x Cmecutens HIT-RE-M 100 337111

28

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKepHafA TeXHUKa

HIT-HY 200-A o6ecneunBaeT camMble BbICOKUE HArPy3KU Ha MUPOBOM PbIHKE KIeEBbIX COCTABOB. MpU UCMONb30BaHUU €O C HOBOW LLIMUIBKOM

HIT-Z MOXHO CyLLECTBEHHO YBENMUUTL CKOPOCTb MOHTaXKa Bnarofaps OTCYTCTBUIO CeuuanbHbIX TPEOOBaHHI K BbINONHEHWUIO OTBEPCTHA.
B0O3MOXHbI M TPAAULMOHHbBIE METOAbLI UCMNONBb30BAHUA AAHHOIO aHKepa (C NpeABapUTENbHOW NPOAYBKOW M MPOYUCTKOM) CO BCEMM TUNAMM LLMNKU-

NIEK ¥ apMaTypOW, KaK B CKaToW, Tak 1 B PaCTAHYTOM 30He BeTOHa.

C

HIT-Z ¢ xumnueckum aHkepom Hilti HIT-HY 200-A

A

HeouuuwieHHoe oTBEpCTHE

OuuLeHHoe oTBepcTHe

Harpyska [kH]

Mepemelyenue [MM]

TexHuuYecKkue aaHHble

JunameTpbl LWNUNbKK ot M8 no M20

SneKTporaanaHmanpoaaHHaﬂ
UNn Hepxkasetowlan ctanb

oT 60 MM 10 220 Mm

Martepuan WwnunbKu

LLIMpokui aManasoH TMNopasmMepoB

HIT-Z --.-» , e -

o N

HIT-Z-R Cared :-:—x-c;‘- o

Ob6biuHan pe3b6033ﬂ LUNHJIbKa C XMMUYECKUM aHKepoM

A

OunLleHHoe oTBEpCTHE

[noxo ounieHHoe oTBEpCTHE

Harpyska [KH]

MepemeLyenune [Mm]

— —

OTCcyTCTBYET BAMAHUE KAYeCTBa OYUCTKU OTBEPCTUA BbiparkeHHOe BAMAHUE KayecTBa O4YUCTKU OTBEPCTUA
TexHuueckue xapaktepuctku HIT-HY 200-A co wnunskamu HIT-Z v HIT-Z-R B 6eToHe

BasoBbi maTepuan BetoH B25

Tun aHkepa HIT-Z

Pasmep aHKepa M8 [ M10 [ M12 M16 M20
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEeHUe pacTAMEHUIO Ngg | [KH] 16,0 25,3 36,2 58,8 81,3
PacueTHoe conpoTuBneHue caBUry Vea | [KH] 9,6 15,2 21,6 38,4 58,4
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTuBneH1e pacTAMEHUIo Npg | [KH] 14,1 20,5 27,7 41,9 58,0
PacueTHoe conpoTuBneHue caBUry Vea | [KH] 9,6 15,2 21,6 38,4 58,4
PacTtaHyTas/cartas soHa 6eToHa:

Fny6uHa ycTaHOBKM hoom | [MM] 70 90 110 145 180
Nuametp Bypa d, [MM] 10 12 14 18 22
MwuHuManbHoe KpaeBoe pacToAHHUe Crin | [MM] 40 50 60 80 100
MuHUManbHoe oceBoe pacTofiHue Smin | [MM] 40 50 60 80 100
MuHumanbHas TonwmHa 6asoBoro Matepuana hoin | [MM] 130 150 160 245 280
MOMEHT 3aTAKKHU Tinst | [HM] 10 25 40 80 150

1) TexHnueCKne xapaKTePUCTUKK AnA 1-ro TemnepaTypHOro avanasoHa (rae MakcumansHasa Temneparypa Ao +40° C),

ana 6onee BLICOKMUX Temnepatyp - CM. PyKOBOﬂCTBO MO aHKepPHOMY Kpenexy

2) laHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBEHHIO YKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKkepa (6e3 yueTa BAMAHWA KpaeBbiX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMM).
PacueT aHKepoB B cocTaBe rpynnsl (AByxX 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAMMO BLINONHATL B cooTBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

29



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHnueckue xapaktepuctuku HIT-HY 200-A co wnunbkamn HAS-U / AM gnametpom M8 - M30 B 6eToHe

BasoBbiit maTepuan BetoH B25

Tun aHkepa HAS-U, AM

Pasmep aHKkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
NuameTp 6ypa do [Mm] 10 12 14 18 24 28 30 35
dddekTuBHan rmybuHa nocagku hes [Mm] 80 90 110 125 170 210 240 270

Cxarasn 30oHa 6eToHa:
PacueTHoe cOnpoTHBNEHHE PacTAXKEHHUIO

HAS-U-5.8 | Nag |kH | 120 | 193 | 280 | 473 75,0 1030 | 1258 | 150,1
PacueTtHoe CONpoTUBJZIEHUE CABUTY
HAS-U-5.8 [ Veg [wH1 | 72 [ 120 [ 168 [ 312 48,8 70,4 92,0 | 1120

PacTtAHyTas 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe CONPOTUBNEHHE PaCTAKEHNIO

HAS-U-5.8 [ Nag [HI [ 10,0 [ 141 | 235 [ 337 53,4 73,3 89,6 106,9
PacueTHoe COnpoTUBJIEHHUE CABUTY

HAS-U-5.8 [ Vag [xH [ 72 [ 120 | 168 [ 312 48,8 70,4 92,0 112,0
PacTtaHyTas/Cwaran 3oHa 6eToHa:

MuHuManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Cnin [Mm] 40 45 45 50 55 60 75 80
MuHuManbHOe oceBoe pacCToAHUE Srmin [Mm] 40 50 60 75 90 115 120 140
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana Ninin [mm] 110 120 140 161 218 266 300 340
MakcumanbHbIH MOMEHT 3aTAMXKH Tinst, max [Hwm] 10 20 40 80 150 200 270 300

1) [laHHble N0 pacyYeTHOMY COMPOTUBIEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHUA KPaeBbIX U MEOCEBbIX PACCTOAHMIM).
PacuyeT aHKepoB B cOCTaBe rpynnbl (AByX 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAUMO BbINONHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

2) TexHWYeCKHe xapaKTepUCTUKK AnA 1-ro TemnepaTtypHoro avanasoHa (rae MakcumanbHaa Temneparypa Ao +40° C), anAa 6onee BbICOKUX TemMneparyp - cM. PyKoBoACTBO
No aHKEPHOMY Kpenexy

30 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKepHafA TeXHUKa

BA30OBbLIE MATEPUATbI
lazobeToH
KupnunuHana knagka (nyCcTtoTenbiv KUpnuy)
Kupnuunaa knaaka (NonHoTenbIA KUpnuy)
HarypanbHblit KameHb

OBNACTHU NMPUMEHEHWMA

YcTaHOBKa B KnaZiKe U3 NyCTOTENOro U NOIHOTENOrO KUpnuya o a2

Hilti HIT-HY 270

Kpennexve pacaaHbix 0O6BA3OK K KUPMUUHBIM HECYLLMM CTEHaM

JnA HaaexHoro KpenneHua B 6a30Bbix mMarepuanax, HanpumMmep,
COJMHUEe3alNTHbIX KO3bIPbKOB

[InA aHKepHbIX CBA3E 2 o Mo
BoccraHoBuTENbHLIE U pecTaBpaunoHHbIe PaboTsl Tasoberon  Mycrorensi Kprws Mansie Coors.  Mporpammkos  Texsmieckoe
e paccToaHuA GesonacHocTn PROFIS ‘;\Awucrpoﬁ P®

MNPEMMYLLIECTBA

JlonroBeyHbIi, HaAEXKHbIN U MPOCTOW B YCTAHOBKE aHKep
LNA PasfMyHbIX KNaAo4HbIX 6a30BbIX MaTepuanos

Jna ncnonb3oBaHuna BHYTPU U BHE NOMELLEHWI, a TaKxKe AnA
YCTaHOBKHU B CYXMUX U BNA*KHbIX npoéypeHHblx OTBEPCTMAX

B03MOXHOCTb MCNONb30BaHUA Npu Temneparype ot -5°C
0o +40°C (3a UCKITKOYEHWEM NMONHOTENOMO KUPMKYa)

AHKep He co3daeT AONONHUTENbHbIX Hal'lpﬂ)'KeHVIPI B 6a30BOM
mMarepuane U1 UMeeT TeEXHUHYEeCKUe cBuaeTenbCcTea

KomnosuTHble ceTtuartsle runb3sl HIT-SC o6ecneunsator
AOMNONHUTENBHYHO YHUBEPCAbHOCTL NYTEM COEANHEHMA
HECKONbKUX Mb3, a TaKXKe NO3BONAIT 9KOHOMUYHO pacxoAoBaTb
XMMWUYECKUI cocTaB Bnarofaps TOYHOM A03UPOBKE B NYCTOTENbIX

6a30BbIX MaTepuanax

o

G

TexHUUYecKUe gaHHble

CocToAHUe maTepuana oCHoBaHHUA

BnakHbld, cyxomn

YcnoBuA oKpymarowlen cpeabl

BHyTpu nometleHuna (BEHTUAUPYEMbIi
dacag), BHyTp1 NoOMeLLeHna (BNaxHble
ycnoswvs),

BHYTPM NOMeLLieHuna (Cyxue

YCNoBUS), HAPYXKHbIE PaBOTbI

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuyaTtbCca AnA pasdHbiX NPUMEHEHWH,
Bceraa obpalyantecb K MHCTPYKLUMAM, CONPOBOXAAOLLMM NPOAYKT
WK HAXOAALYMMCA NO CCbinke www.hilti.ru

Cnocob kpenneHus

MpeaBapuTensHoe Kpennexue

MeToa O4YUCTKU OTBEpPCTUA

YuncTka BpyuUHYH, YUCTKA CKaTbIM
BO3/yXOM

CocrtaB maTepuana

Kne# Ha ocHoBe YypeTaH-MeTakpunarta

HanpaBneHune ycTaHOBKM

MOTONOK, CTeHbI, Non

T°C T,

Tours”
work cure

T°C T T T °C — Temnepartypa maTtepuasna OCHOBaHHA
work cure T, ... — MakcumanbHoe BpemA TBepaeHUA

-5°C < Tgy <0°C 10 MUH. 6y
0°C=Tgy<5°C 10 MUH. 4y
5°C<Tgy<10°C  10muH. 2,54
10°C<Tgu<20°C 7 MMH. 1,54

work

20°C = Tgy < 30°C 4 MuH. 30 MUH. T..o — MuHMMansHoe Bpema Habopa NpoYHOCTH
30°C £ Ty <40°C 1 MUH. 20 MUH. M
[laHHble No BpemeHu Habopa NPOYHOCTH yKasaHbl TONLKO ANA CyXOro Matepuana ocHoBaHuA. Bo BnaxkHoM marepuane
OCHOBaHA BPEMA HaBoPa NPOYHOCTM AOMKHO ObITb YBENMUEHO B 2 pasa.
PekomeHnayemasn Temneparypa npu TpaHcrnopTMpoBke ot +5 fo 25°C

HaumeHoBaHue CpoOK XpaHeHUA C AaTtbl NPOM3BOACTBA O6bem, n YnakoBka, WT. Homep

(npu Temneparype 23°C 1 OTHOCUTENbHOW BNamHOCTH 50%) apTuKyna
HIT-HY 270 330/2 12 mec. 0,33 1 2095982
HIT-HY 270 500/2 12 mec. 0,5 1 2095983
HIT-RE-M 100x Cmecwutens HIT-RE-M 100 337111

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

31



=T

TexHUUeCKHe XxapaKTepUCTUKU XUMUUYecKoro aHkepa HIT-HY 270

Tun aHkepa

LUnunbku HIT-AC, HAS-U

AHKepHafa TexXHUKa

Btynku HIT-IG, HIT-IC

Pasmep aHKepa M8 [ Mi0 Mi2 | w16 M8 [ mio/m12
Iny6uHa aHKepOBKH ‘ et ‘ [Mm] >100

Basosbivi MaTepuan: MonHoTenbi KepaMMYeCKMI KUPNUY

PacueTHoe conpoTuBneH1e pacTAKEHHUIo Ngg | [KH] 2,4 (2,8)%

PacueTHOoe conpoTuBneHue caABUry Vae | [KH] 1,6 ‘ 1,6 ‘ 1,6 ‘ 1,6 ‘ 1,6 ‘ 1,6
BasoBbiv maTepuan: MycToTenbii CUAMKATHLIA KUPNUY

PacueTHoe conpoTMBReHUe pacTAXKEHHUIO Ngy | [KH] 2,2 (2,4)¥

PacueTHOe conpoTUBneHne cABUTY Veg | [KH] 0,8 ‘ 0,8 ‘ 1,4 1,4 ‘ 0,8 ‘ 1,4
Ba3soBbiv matepuan: razo6eTtoH

PacueTHoe conpoTuBneHue pacTAKEHUIO Ngg | [KH] 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4
PacueTHOoe conpoTUBNEeHUe CABUTY Vae | [KH] 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

1) 3HaueHusA AeACTBUTENbHbBI TONLKO ANA KUpnuya C NPeaenom NpoYHocTH = 12 H/mm?
2) 3HaueHUA AeUCTBUTENbHBI TONBKO ANA KUpNuya ¢ NPeAenoM NpoYHocTH = 12 H/mm?

3) Mpu ounCTKE CKaTbIM BO3AYXOM

4) MonHyto MHPOPMaLMIO MO BuAaM 6a30BbIX MaTepUasnoB U COOTBETCTBYIOLLMX HArpy3kax cM. B PykoBoAcTBe no aHkepHoMy Kpenexy HILTI (ckauatb Ha caitte hilti.ru)

Mpumeyvanue:

B cnyuae ncnonb3oBaHua Apyrux Matepuanos OCHOBaHMA UCNONb3YyiUTe PYKOBOACTBO MO aHKepHOMY kpenexy ana HIT-HY270.

32

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KneeBow HbekyMoHHbIM aHKkep HIT-RE 100

OBJIACTU NPUMEHEHUA

3ameHa HenpaBWibHO YCTAaHOBEHHOM UK BKNeKa
HeaocTaroLLen apmarypel

KpenneHue HecyLuMX CTanbHbIX KOHCTPYKLMIA (KONMOHHBI, GanKkm)
KpenneHnve BcnomoratenbHbIX CTanbHbIX 3N1EMEHTOB
Kpennenve u coeanHeHne 3a6eTOHMPOBaHHOW apMaTypbl

HPEM MyLLlECTBA Hilti HIT-RE 100 Hilti HIT-RE 100
Bricokan apdeKTMBHOCTb NPUMEHEHHUA B B6eToHe 6e3 TpeLLuH
JloCcTyneH LWMPOKU#A Anana3oH AOMNONHUTENbHbIX MPUHAANEXHOCTENR
(NOpLUHK ANA 3aKaYKK, CTalbHbIE LLETKKU, aKKyMYNATOPHLIA 4O3aTOP)
O .
\ MEocnn
Betox BetoH Mansie Coors. - TexHuueckoe
MoaxoanT ANA NPUMEHEHUS BHYTPU M BHE NOMELLEHMI C 6a30BbIM GeaTpeu @ S
Marep1anom B Nil0OGOM COCTOSHUM (CYyXOW, BaXKHBbIH, 3aNOfHEHHbIN
BOZOM)

AnutensHoe BpemaA oTBepAeBaHnA ob6ecneunBaeT BO3MOXHOCTb
KOPPEKTUPOBKMU BO BPEMA YCTAHOBKU

i PO

Jlerkasa ouncTKa, ynpoLyaroLyan yCTaHOBKY

TexHUUecKHUe aaHHble

CocToAHUe maTepuana oCHoBaHUA CyxoW, Bna)kHbIN

YcnoBuA OKpyxarLien cpeabl BHyTpKM nomeLleHus, BnarkHole
YCNOBWS, CyX1e YCNOBUA, HaPYXKHbIE
paboTbl, 04 BOAOK, NpecHas BoAa,
cneumanbHble MoaMdUKalmm anq
BbICOKOKOPPO3MOHHBIX Cpes

Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe Kpennexue, E

CKBO3HOE KpenneHue

MeTon O4MCTKM OTBEPCTHUA YucTKa BpyUHYHO, YUCTKA CHKaTbIM
BO34yXOM
CocrtaB maTepuana 3nokcuaHaa ocHoBa
HanpaBneHue ycTaHOBKHU [MOTONOK, CTEHbI, NON
o o T, - BPema
TC Tgel Teure TC Tgel Toure ! cxsatbiBaHuA
ot 5109°C 24 72y oT+20 10 +29°C 20 MuH 12y Tewe ~ BPEMA MONHOTO .
o110 0 14°C 154 484 o7 +30 20 439°C 12 mmH 84 TBEpAEHHA MHCTPYKUMM MOTYT pasnnuyaTtbCA ANA PasHbiX NPUMEHEHUH,
or+15 00 +19°C 30 MuH 24y +40°C 12 MUH 4y Pexomenayemar Bceraa oépal.uaﬁTer K MHCTPYKLUMAM, CONPOBOXAALWMM NPOAYKT
Temneparypa npu WK HaxoAaLWKUMEa No ccbinke www.hilti.ru
TPaHCNOPTUPOBKE
o1 +5 0 25°C
HaumeHoBaHue CpoOK XpaHeHUA C AaTtbl NPOUM3BOACTBA O6bem, n YnakoBka, wWT. Homep
(npu Temneparype 23°C U OTHOCUTENbHOW BNamHocTh 50%) apTuKyna
HIT-RE 100/330/1 12 mec. 0,33 1 2123382
HIT-RE 100/500/1 12 mec. 0,5 1 2123385

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 33



=T

AHKepHafa TexXHUKa

ConpoTtuBneHue Nnpu CTaTUUECKON U KBA3UCTAaTUUECKOMU Harpy3Kke (OAUHOYHbIM aHKep)

rny6|4|-|a YCTAHOBKH U TOJILLUHA OCHOBAHHUA

Pa3mep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30

ny6uHa ycTaHoBKK [MMm] 80 90 110 125 170 210 240 270
TonwwuHa ocHoBaHuA [MMm] 110 120 140 165 220 270 300 340
HopmaTtuBHOE conpoTuBneHue

Pa3smep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30

BeToH 6e3 TpewmH

Pacta)kenne Ng, HAS-U-5.8 [kH] 18,3 29,0 42,2 70,9 112,5 154,5 188,7 225,2

Casur Vg, HAS-U-5.8 [kH] 9,2 14,5 21,1 39,3 61,3 88,3 114,8 140,3

BeToH ¢ TpewuHamu

Pactarkenne Ng, HAS-U-5.8 [kH] - 19,8 29,0 40,8 64,1 95,0 112,0 140,0
Casur Vg, HAS-U-5.8 [KH] - 14,5 21,1 39,3 61,3 88,3 114,8 140,3
PacueTtHoe conpotuBneHuve

Pasmep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
BeToH 6e3 TpewmH

Pactarkenne Ng, HAS-U-5.8 [kH] 12,2 19,3 27,9 33,8 53,6 73,5 89,9 107,2
Casur Vg, HAS-U-5.8 [kH] 7,3 11,6 16,9 31,4 49,0 70,6 91,8 112,2
BeToH ¢ TpewuHamu

Pactaenne Ng, HAS-U-5.8 [kH] - 9,4 13,8 19,4 30,5 45,2 53,3 66,6
Casur Vg, HAS-U-5.8 [kH] - 11,6 16,9 31,4 49,0 70,6 91,8 112,2

1) JaHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBAEHHUIO YKasaHbl AN1A OAMHOYHOIO aHKkepa (6e3 yueTa BMAHNA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMM).
PacueT aHKepoB B cocTaBe rpynnbl (AByX U 6onee aHKkepoB) HEOOXOAMMO BbINONHATL B cooTBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*.

2) TexHWYeCKHe XxapaKTepPUCTUKK AnA 1-ro TemnepatypHOro aAnanasoHa (rae MakcumanbHaa Temneparypa 4o +40° C), ana 6onee BbICOKUX Temneparyp -
cM. PyKOBOACTBO NO aHKEPHOMY Kpenexy

34

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KneeBo#n MHbEKLMOHHbIM aHKkep HIT-HY 100

BA30OBbIE MATEPUATbI
BeToH (cxxartan 30Ha)

OBJIACTU NPUMEHEHUA

AHKepHOE KpenneHne BTOPOCTENEHHbIX CTanbHbIX KOHCTPYKLW
(HanpuMep, cTennaxeu, NOPyYHeH, 3ByKO3aLUUTHBIX GapbepoB)
AHKepHOe KpenneHve npeaoxpaHuTenbHLIX 6apbepoBs, GantocTpaa,
NOXKapHbIX NECTHUL B CXKaTo 30He 6eToHa : T 100

B0O3MOXHOCTb 3aMeHbI HenpaBUbHO YCTaHOBIEHHOM
WM BKNIENKN HEAOCTAIOLLEN apMaTypbl

Hilti HIT-HY 100

\ Myl (7
i POCCHI

Hanunune TexHnueckoro CeuaeTtenbcTsa MMHUCTEPCTBA Seron Manse Coora. | eamiecioe

663 TpewmH

cTpoutensctea Poccun i Po
BbICOKMe Harpysku ana CTaHAapTHLIX MPUMEHEHUH

NMPEMMYLLIECTBA
OTcyTCcTBME CTUPONa — BO3MOXXHO NPUMEHEHUE BHYTPH NOMELLEHWH

YCNOBUSA, HapPY)KHble paboTbl,
MOKPLIT COEM NOYBbI, CneyuanbHble
mMoanduKaumum
AN BbICOKOKOPPO3UOHHBIX CPpea
Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHOe Kpennexue,
CKBO3HOE KpenneHue
MeTon oUMCTKHM OTBEPCTUA YucTka BpyUHYto, YACTKA CXKaTbIM
BO3YXOM
CocTaB matepuana Kne# Ha ocHOBe ypeTaH-MeTakpunara
HanpaBneHue ycTaHOBKH MoTonok, cTeHbl, non

LLInpokuit TemneparypHblii ananasoH - ot -10°C no +40°C
TexHnueckue aaHHble
CocTtoAHWe matepuana BnakHbli, cyxomn
OCHOBaHHUA
YcnoBuA oKpymarowien cpeabl BHyTpK1 nomeLlenna, BEHTUAMPYEMbIN
dacag, BnarkHble yCnosusa, cyxue

C—o ——
& "]

Cpok xpaHeHua 12 mec. MHCTPYKUMM MOTYT pasnnuyaTtbCA ANA PasHbiX NPUMEHEHUH,
Bceraa obpaljantech K MUHCTPYKLMAM, CONPOBOXKAAIOLLMM NPOAYKT
> > T, - BPEMA WK HaxoAAWwMmMEa nNo cebinke www.hilti.ru
T C T99| T':‘"'B T C Tgsl T':”"a ! CxBarblBaHUA Lu
ot -10 a0 -5°C 3y 124 oT+11 10 +20°C 8 MuH 1y Tewe =~ BPEMA NONHOTO
oT-4800°C  40MuH 4y 0T +21 80 +30°C  5muH 30 MuH TBEPACHNA
oT+1 10 +5°C 20 MuH 24 or+31 00 +40°C  2MuH 30 MMH  pekomenayeman
oT +6 0 +10°C 8 MWH 1y Temneparypa npu
TpaHCNopTUPOBKE
oT +5 10 25°C
HaumeHoBaHue KomnnekT noctaBku O6bem, n YnaKkoBkKa, wWT. Homep apTukyna
HIT-HY 100 330/2 1x HIT-HY 100 330, 2x Cmecutens 0,33 1 2118853
HIT-HY 100 500/2 1x HIT-HY 100 500, 2x Cmecutens 0,5 1 2118854
HIT-RE-M 100x Cmecutens HIT-RE-M 100 337111

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 35



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHUYEeCKHe XxapaKTepUCTUKKU XUMUUYecKoro aHkepa HIT-HY 100
co wnunbkamu HAS-U / HIS-N B 6eToHe

Iny6uHa yCTaHOBKM M TOJLLMHA OCHOBaHUA

Pa3mep aHkepa l M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
HAS-U

ny6uHa ycTaHoBKH [Mm] 80 90 110 125 170 210 240 270
TonwuHa ocHoBaHuA [MM] 110 120 140 165 220 270 300 340
HIS-N

ny6uHa ycTaHoBKK [MmM] 90 110 125 170 205 - - -
TonwwuHa ocHoBaHwuA [Mm] 120 150 170 230 270 - - -

HopmaTtuBHOE conpoTuBneHue

Pa3mep aHkepa l M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30

BeToH 6e3 TpewmH

Pactarkenne Ng, HAS-U 5.8 [kH] 18,3 29,0 42,2 70,9 112,5 154,5 188,7 216,3
HIS-N 8.8 [kH] 25,0 46,0 67,0 95,3 1141 - - -

Casur Vg, HAS-U 5.8 [kH] 9,2 14,5 21,1 39,3 61,3 88,3 114,8 140,3
HIS-N 8.8 [kH] 13,0 23,0 34,0 63,0 58,0 - - -

BeToH ¢ TpelyuHamu

Pactarkenne Ng, HAS-U 5.8 [kH] - 15,6 22,8 34,6 - - - -

Casur Vg, HAS-U 5.8 [kH] - 14,5 21,1 39,3 - - - -

PacueTHOe conpoTuBneHue

Pa3smep aHkepa l M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30

BeToH 6e3 TpewmH

PactaxxeHune Ng, HAS-U 5.8 [kH] 12,2 19,3 28,1 39,4 62,5 85,8 104,8 120,2
HIS-N 8.8 [kH] 16,7 27,7 39,4 52,9 63,4 - - -

Casur Vg, HAS-U 5.8 [kH] 7,3 11,6 16,9 31,4 49,0 70,6 91,8 112,2
HIS-N 8.8 [kH] 10,4 18,4 27,2 50,4 46,4 - - -

BeToH ¢ TpewuHammn

PactaeHne Ng, HAS-U 5.8 [kH] - 8,6 12,7 19,2 - - - -

Casur Vg, HAS-U 5.8 [kH] - 11,6 16,9 31,4 - - - -

YctaHoBOuUHble napameTpbl ana HAS-U

Pa3mep aHkepa [ M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
BeToH 6e3 TpewmH

MuHumanbHana TonwmHa ocHoBanus, h,, [MMm] he+ 302100 mm hes + 2 dg

MwuHMManbHOe MexXoceBoe pacCTofAHUE, Sy, | [MM] 40 50 60 80 100 120 135 150
MuHumManbHOe KpaeBoe pacCTofHUe, Cpin [Mm] 40 50 60 80 100 120 135 150
MoMmeHT 3ataxkm, T, [Hwm] 10 20 40 80 150 200 270 300

YctaHoBOuHbIe napameTpbl ana HIS-N

Pa3mep aHkepa l M8 M10 M12 M16 M20
BeToH 6e3 TpewmH

MwuHWManbHaa TonwmuHa ocHoBaHua, h,, [MM] 120 150 170 230 270
MwuHMManbHOe MexoceBoe pacCTofAHUE, Sy, | [MM] 40 45 55 65 90
MuHumansHoe KpaeBoe pacCToAHKE, Cp, [Mm] 40 45 55 65 90
MomeHT 3aTaKKK, T .. [Hm] 10 20 40 80 150

1) [laHHble MO pacyYETHOMY COMPOTUBIIEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHUA KPAeBbIX U MEXXOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKepoB B COCTaBe rpynnbl (AByX M 6onee aHKkepoB) HEOOXOAUMMO BbINOMNHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

2) TexHWYECKME XapaKTEPUCTUKK AN 1-ro TeMnepaTypHOro avanasoHa (rae MakcumanbHas Temneparypa ao +40° C), ana 6onee BICOKUX TeMmeparyp -
cM. PykoBoACTBO MO aHKePHOMY Kpenexy

36 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

KneeBo# MHbeKLMOHHbIM aHKkep HIT-ICE

BA30OBbLIE MATEPUATbI
BetoH (cxxarana 30Ha)
BetoH (PacTaHyTana 3oHa)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

YcTaHOBKa aHKEPOB NPK HU3KMX TEMNepaTypax

MNPEMMYLLIECTBA

B0o3MOXHOCTb UCNONbL30BaHUA Npu TeMnepatype Ao -23°C

OTCcyTCTBME NOTEPU BPEMEHM M3-3a XONOAHOW NOroabl
MpocToe u BLICTPoE A03MPOBAHKE AaXKe NPU OTpULATESbHBIX

Temneparypax

TexHUyeckue faHHble

CocTofAHWe maTepuana OCHOBaHUA

BraxHbiii, cyxoi

YcnoBuA oKpyxarowen cpeabl

BHyTpY nomeLLeHnA (BEHTUNUPYEMbIA
dacan), BHyTPH

NoMeLLeHNs (BNaXkHbIe YCNoBUS),
BHYTPM NOMeLLeHNs (Cyxue

ycnoBus), HapyXHble padoTsbl,
cneyuanbHble MoaMdUKaLMK Ana
BbICOKOKOPPO3UOHHbBIX CPeA

Cnocob kpenneHus

MpeaBapuTenbHoOe Kpennexue,
CKBO3HOE KpenneHue

MeTon oUMCTKHM OTBEPCTUA

YucTka BpyyHyto

CocrtaB maTtepuana

Knei Ha ocHOBE ypeTaH-meTakpunara

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

MoTonok, cTeHsbl, non

AHKepHafA TeXHUKa

Sistema de resina de inyeccidn para anclajes en hormigdn
Sistema de buchas quimicas para lixagies em betio

e
T

m]

MMHCTPOM
POCCHI

BetoH Mansie

Coors.
GesTpeumH  C 7]

Mporpammioe  TexHuueckoe

o
paccToaHua 6esonacHocTH PROFIS MuncTpoit PO

'L
E

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuyaTtbCca AnA pasHbiX NPUMEHEHWH,
Bceraa obpalyantecb K MHCTPYKLUMAM, CONPOBOXAAOLLMM NPOAYKT
WK HAXOAALYMMCA NO CCbinke www.hilti.ru

T °C — Temnepatypa Matepuana OCHOBaHHA

O 1] O 1]
T°C Tovork Teuro” TC Toork Teuro” T, — MaKcumansHoe Bpema TeepaeHua
32°C 1 MuH. 35 MUH. -7°C 1y 6u T.re — MUHMManNbHOE Bpema HaBopa NPOYHOCTH
21°C 2,5 MUH. 45 MUH. -18°C 1,54 24y M
N o [lanHble No BpemeHn Habopa NPOYHOCTH yKasaHkl TONbKO A CyXOro MaTepuana ocHosaHuA. Bo BnaxHom marepuane
16°C 5 MuH. 1y -23°C 1,54 36y OCHOBaHWUA BpeMA Habopa NPOYHOCTH OMKHO BbiTb YBENMYEHO B 2 pasa.
4°C 15 MUH. 1,54 PekomeHayemas Temneparypa npu TpaHcrnopTMpoBke ot +5 fo 25°C
HaumeHoBaHue YnakoBka, LWT. Homep apTtukyna

MHbeunp. pacteop HIT-ICE 300 mn
Cwmecutenb HIT-M2

1 2055411
10 371290

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

37



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHnueckue xapaktepuctuku HIT-ICE co wnunbkamu HAS-U-5.8, apmatypoii B 6eToHe

BasoBbiit maTepuan BeToH B25

Tun aHkepa HAS-U-5.8 Apmatypa

Pasmep aHkepa M8 | M10 [ M12 [ M16 [ M20 | M24 | 08 | 010 | 012 | 014 | 216 | 020 [ 024
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHOe conpoTUBNEHHE pacTAMEHUIO Ngg [kH] 11,7 | 16,5 | 24,2 | 36,7 | 53,4 | 79,2 9,5 13,4 | 19,6 | 26,0 | 29,7 | 47,5 | 73,3
PacueTHoe conpoTUBNeHue caBUry Veg [kH] 7,2 12,0 | 16,8 | 31,2 | 48,8 | 70,4 9,3 14,7 | 20,7 | 28,0 | 36,7 | 57,3 | 90,0
PactaHyTan 3oHa 6eToHa:

PacueTHoe conpoTuBneHne pacTAKEHUO Ngs | [KH] - - 11,5 | 14,0 | 17,8 - - - - - - - -
PacueTHOe conpoTuBneHne casUry Vag [kH] - - 16,8 | 31,2 | 42,7 - - - - - - - -
PactaHyTaa/Cwaran 30Ha 6eToHa:

Iny6uHa nocaaku hoom | [MM] 80 90 110 | 125 | 170 | 210 80 90 110 | 125 | 125 | 170 | 210
Iny6uHa oTeepcTua h, [Mm] 85 95 115 | 130 | 175 | 215 85 95 115 | 130 | 130 | 175 | 215
OuameTtp 6ypa d, [Mm] 10 12 14 18 22 28 12 14 16 18 20 25 32
MuHuManbHOe oceBoe paccToAHUe Smin [MMm] 40 50 60 80 100 120 40 50 60 70 80 100 125
MuHuManbHOe KpaeBoe pacCTOAHUE Crmin | [MM] 40 45 45 50 55 60 40 50 60 70 80 100 | 125
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana | h,,, [MMm] 110 120 140 165 220 270 110 120 140 165 165 220 | 270
MomeHT 3aTAMKH Tost | [HM] 15 30 50 100 | 160 | 240 - - - - - - -

1) laHHble N0 PacyeTHOMY COMPOTUBAEHUIO YKas3aHbl ANf OAWHOYHOTO aHkepa (6e3 yueTta BAUAHUS KPAEBbIX U MEXXOCEBbLIX PACCTOAHMM).

38 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KneeBo# MHbEKLUOHHbIM aHKkep HIT-MM PLUS

- ey =

BA3OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaran 30Ha)
o TasobetoH

=TT =T

o [lycTOoTenbIn KUPNMY: C CETYATON MbL30K
o [lonHoTenbIn KMpnuy

o HarypanbHblit KameHb Hilti HIT-MM PLUS Hilti HIT-MM PLUS T,

OBNACTHU NMPUMEHEHWMA

o LLMpokui AmanasoH KpenneHuii Co CPeaHUMU Harpy3Kkamm
B MycToTeNbIX 6110Kax (C cetyatbiMy rmnb3amu), NofHOTENbIX 6roKax
1 6eToHe, Koraa UHXXEHepPHbIN pacuyeT He TpebyeTcA

o [lepwuna, CTOVKM ANA NOPYYHEW, BOPOTA, OKOHHbIE PELLETKHM,
Hepaboyan apmartypa, CaHTEXHUYECKHUE NPUOOPBLI, CUCTEMBI
BO3YLUHOTrO KOHAULIMOHMPOBAHWA 1 OCBELLEHMA

Mu oM
| 1 | poccum
MPEMMYLLEECTBA N Tt Do e
Mutctpoi PO
o [loaxoauT AnA MCnonb30BaHKA BO BCEX 6a30BbIx mMarepuanax

—

)

© YacTUYHO MCMOMBb30BAHHbBIE KAPTPUAXKM MOXHO UCNONbL30BaTb
no3)e, NPOCTO HABMHTUB HOBbI CMECHUTENb (CPOK FOAHOCTHU TAKOrO
KapTpuaka — He 6onee 4 Heaenk)

TexHUyecKue gaHHble

CocTofHMe MaTepuana OCHOBaHUA BnakHbii, cyxon

CocTtaB maTepuana Kne# Ha ocHoBe ypeTaH-
MeTakpunara

CpOK XpaHeHHUA ¢ AaTbl NPOU3BOACTBA 12 mecAues

(npu T 23°C u oTHOC. BnamHocTu 50%)

T°C T T T °C — Temneparypa marepuana 0CHOBaHUA
work cure Tox — MaKkcumansHoe Bpems TBepaeHHA

0°C 10 MUH. 4y T... — M1HUManbHOE Bpema Habopa NPOYHOCTH

0°C > Tgy > 5°C 10 MUH. 2,54 N
N o JHaHHble No BpemeHn Habopa NPOYHOCTHM yKasaHbl
5°C >Tgy 210°C 8 MuH. 1,54 TONLKO ANA CyXOro Matepuana ocHosaHua. Bo BnaxHom
10°C > Tgy 220°C 5 MUH. 45 MuH. Marepuasne OCHOBaHUA BpeMA Hadopa NPOYHOCTH AOMMKHO
20°C > Tew230°C 3 MuH. 30 MUH. ObLITb yBENMUEHO B 2 pasa.

30°C > Ty 240°C 2 MUH. 20 MMH.

Pekomenayemas Temnepartypa npu TpaHCNOPTUPOBKE
ot +5 10 25°C

WHCTPYKUWM MOTYT pasnuuartbCa AnA pasHbIX NPUMEHEHUH, Bceraa obpa-
LakTeCb K UHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLLUMM MPOAYKT UIN HAXOAALMMCA MO
ccbinke www.hilti.ru

HaumeHoBaHue CoaepuMoe ynaKkoBKH YnakoBka, WT. Homep apTtukyna
HIT-MM PLUS 330 Kancyna 0,33 n., Cmecutens HIT-RE-M x2, Yanunutens cmecutena x1 1 2031079
HIT-MM PLUS 500 Kancyna 0,5 n., Cmecutenb HIT-RE-M x2, Yanuuutens cmecutens x1 1 2031400
HIT-RE-M 100x Cmecwutens HIT-RE-M 100 337111

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 39



m AHKepHafa TexXHUKa

YctaHOBOUHbIEe NnapameTpbl ana 6etoHa B25 ana wnunek HAS-U / AM

Pe3b6oBbie WNUAbKK M8 M10 M12 M16
HomuHanbHbIi AnameTp Bypa do [Mm] 10 12 14 18
OdpeKTuBHAA rybUHa aHKEPOBKHM hes [Mm] 80 90 110 125
MuHMManeHaA TONLWMHA OCHOBaHUA hiin [Mm] 110 120 140 161
JunameTp oTBEPCTUA B 3aKpENNAeMon AeTanu d; [Mm] 9 12 14 18
MuHMManbHOe MexoceBoe paccTonaHne Smmin [Mm] 40 50 60 80
MuHMManbHOE KpaeBoe pacCcToaHne Chnin [Mm] 40 50 60 80
MOMeHT 3aTaXKm Trnax [Hwm] 10 20 40 80
YcTaHoBO4YHbIE NapaMeTpbl ANA NONHOTENOro Kupnuya

HAS-U/ AM HAS-U/HAS-R
HAnameTp aHKkepa M8 M10 M12 M8 M10 M12 M16
CeTuaras runb3a HIT-SC - - - - - - -
HomuHanbHbli anameTp Bypa do [Mm] 10 12 14 10 12 14 18
OdpeKTuBHAA rMyObUHa aHKEPOBKK het [Mm] 80 80 80 80 0 110 125
Mmy6uHa oTBepCTUA h, [Mm] 85 85 85 85 95 115 130
MwuHUManbHaa TonwmrHa OCHOBaHKUA Nimin [MMm] 115 115 115 110 120 140 170
JnameTp oTBEPCTUA B 3aKpennAemMon aetanu d [Mm] 9 12 14 9 12 14 18
MuHUManbHOE MEX0CEBOE PACCTOAHUE Smmin [Mm] 100 100 100 100 100 100 100
MwuHumanbHoe KpaeBoe paccTonaHue Crin [Mm] 100 100 100 100 100 100 100
MoMEHT 3aTaXKu Trnax [Hm] 5 8 10 5 8 10 10
O6beM 3anonHeHus [mn] 4 5 7 4 6 10 15
YcTtaHOBOUHbIE NapameTpbl AJIA NYCTOTENIOr0 KUpnu4ya

HAS-U/ AM

HAnameTp aHKkepa M6 M8 M10 M12
CeTtuaran runb3a HIT-SC 12x50 | 12x85 | 16x50 | 16x85 | 16x50 | 16x85 | 18x50 | 18x85 | 22x50 | 22x85
HomuHanbHbIi anameTp Bypa do [Mm] 12 12 16 16 16 16 18 18 22 22
OdPpeKTuBHAA rMyBUHA aHKEPOBKHK h [Mm] 50 80 50 80 50 80 50 80 50 80
Mmy6uHa otBEepCTUA ho [Mmm] 60 95 60 95 60 95 60 95 60 95
MuHMManbHana ToNWMWHa OCHOBaHKA Pimin [Mm] 80 115 80 115 80 115 80 115 80 115
JnameTp oTBEPCTHA B 3aKpennAeMon AeTanu d [Mm] 7 7 9 9 12 12 14 14 14 14
MwuHUManbLHoEe MeXxoceBoe pacCToAHKE Smmin [Mm] 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
MwuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAHue Crin [Mm] 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
MOMEHT 3aTAXKKK Tnax [Hm] 3 3 3 3 4 4 6 6 6 6
O6bem 3anonHeHus [mn] 12 24 18 30 18 30 18 36 30 55

40 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KneeBoW MHbEKLMOHHbIM aHKep HIT-1

BA3OBbIE MATEPUATbI

o BeToH (cxkaran 30Ha)

o [lycToTenbIn KUPMNUY: C CETYATON MbL30K
o [lonHoTenbIn KUpPNuy

OBJIACTHU NMPUMEHEHUA

o LLMpokui AManasoH KpenneHuii Co CPeaHUMM Harpy3Kkamm
B MycToTenbix 6r10Kax (C cetyatbiMy rnb3amu), NofHOTENbIX 6rioKax Marepunan ocHoBaHHA
1 6eToHe, KorAa UHXXEHeEPHbIN pacyeT He TpebyeTcA

o Mepwuna, CTOMKKM ANA NOPYYHEN, BOPOTA, OKOHHBIE PELLETKH,
Hepabouan apmartypa, CaHTEXHUYECKHUE NPUBOPBI, CUCTEMBI
BO3/yLUHOIrO KOHAULMOHMPOBAHWA U OCBELLEHMA

BetoH Berton Cyxoit 6eToH BnaxHbli MycroTensiit Kupnuy
663 TpeLmH C TpewmHammu BeToH KApNAY
NMPEMMYLLIECTBA
o Knazka 13 KepaMMyecKoro nycToTENOro UK NOAHOTENOrO KUpnuya Harpyaku n Bo3nencTeua
o Tubkana rnybuHa yCTaHOBKM W TONLLMHA KPEnneHus
o Hebonbluoe KpaeBoe U MeXXoCceBOe pacCToAHNE aHKepoB
o KOHTpO#nb 3an0nHeHnA KneeBbiM COCTABOM MPU UCMONb30BaHWK Crammocnany
rMnb3bl o rpyoa
o [IBYXKOMMOHEHTHbIN KNeeBon aHKep
o bBbICTpOE TBEPAEHHUE YcnoBuA yCTaHOBKH
o Toaxoaut ana KpenneHna B NOTONOK VA
0
o LLInpokuit CNeKTp NpUMEHEHUS U YAOBCTBO YCTAaHOBKM == [
o [pocToTa B MCNonNb3oBaHU1 VAT
YnapHoe Wamenneman Hebonblwme
o Bceraa npaBuibHOE COOTHOLLIEHWE KOMMOHEHTOB COCTaBa B M oo
pacoToRHMA
TexHUuecKue faHHble
TemnepaTypHbIi AMana3oH XpaHeHUA ot +5 g0 +25°C HAS-U 5.8; HAS-U 5.8 HDG,
TemnepaTypHbli AMana3oH aKcnnyaTayuu ot -40 po +80°C HAS-U 8.§; HAS-U 8.8 HDG,
HAS-U A4
TC Tuori Teuro” T°C Tuork Teure” Cetuartble runb3bl HIT-SC (16)
-5°C<Tgy<0°C 1,54 6y 15°C < Tau < 20°C 15 MUH. 80 MUH.
0°'C<sTgy<5°C 45 MWH. 3u 20°C < Tgy <30°C 6 MUH. 45 MUH.
5°C<Tgu<10°C 25 MUH. 2y 30°C <Tgu<35°C 4 MUH. 25 MUH.
10°C<Tgu < 15°C 20 MUH. 100 MHH. 30°C < Tgy <40°C 2 MUH. 25 MUH.
T °C — Temnepartypa marepuasna OCHOBaHHsA
T, — MakcumansHoe Bpema TBepaeHua
T..e — MuHUMansHoe Bpema HaBopa NPOYHOCTH
' [laHHble Mo BpemeHu Habopa NPOYHOCTH YKaaaHs! TONbKO ANA CYXOro Matepuana OCHOBaHHA.
Bo BnakHom marepuane oCHOBaHUA Bpems Habopa NPOYHOCTH AOMKHO BbiTb YBENMYEHO B 2 pasa.
PekomeHnayemas Temneparypa npu TpaHcrnopTMpoBke ot +5 o 25°C
HaumeHoBaHue Pa3mep kancynbl YnakoBkKa, wWT. Homep apTukyna
KneeBoW MHBbEKUMOHHbIA aHkep HIT-1 0,3 mn 1 2173259

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 41



=T

PeKOMeHﬂyeMble 3Ha4YeHUA pacTArMBaroWUX Harpy3ok B 6eToHe

AHKepHafa TexXHUKa

PesbboBan wnunbka HAS-U 5.8 M8 M10 M12 M16
MMy6uHa ycTaHOBKHM Net 104 [Mm] 80 100 120 160
TonwmHa ocHoBaHwuA h [MMm] 110 130 150 196
PactarvBatowan Harpyska Niec [kH] 5,6 8,7 12,6 19,2
PeKOMeH.I]yeMbIe 3Ha4YeHUA caBUraroL{ux Harpy3ok B 6eTOHe
Pesb6oBas wnunska HAS-U 5.8 M8 M10 M12 M16
CasuratoLan Harpyska [Voe  [Ivm] 80 100 120 160
ﬂOnyCTMMbIe Harpy3kKku Anda nosiIHoTesloro Kupnuya
Pa3smep aHKepa M8 M10 M12
Cetyuaran runb3a HIT-SC - 16x85 - 16x85 - 16x85
MpoyHOCTb Ha caThe Net 104 [H/Mm?] 28 28 28 28 28 28
3ddekTuBHan rnybruHa aHKepOBKH h [MMm] 80 80 90 80 100 80
PacTtaruBatowjan 40°C/24°C N [H] 0,7 0,9 0,7 0,9 0,7 0,9
; K
Harpyska 80°C/50°C ° 0,4 0,6 0,4 0,6 0,4 0,6
Casurarowan Harpy3ska Vieo [kH] 1,3 1,3 1,7 1,6 2,5 1,7
JonycTMMble Harpy3Kku Anfa nycToTenoro Kupnuya
Pasmep aHkepa M8 M10 M12
Tun nycToTenoro KMpnuya HZL 12 Doppio Uni HZL 12 Doppio Uni HZL 12 Doppio Uni
Cetuaran runb3a HIT-SC 16x85 16x85 16x85
Mpo4yHoCTb Ha caThe f, [H/mm?] 12 28 12 28 12 28
3¢ dekTuBHARA rny6rHa aHKEPOBKM hes [Mm] 80 80 80 80 80 80
PacTtaruBarowjan 40°C/24°C 0,35 0,25 0,35 0,25 0,45 0,35
Nieo [kH]
Harpyska 80°C/50°C 0,20 0,15 0,20 0,20 0,25 0,20
Casurarowan Harpy3ska Viee [kH] 1,40 0,85 1,40 0,85 1,40 0,85

B Ccny4yae yCTaHOBKMW aHKepOB B MaTtepuarsbl, He YyKa3aHHble B AaHHOWM Taﬁ}'lML[e, 3Ha4YeHMA CONPOTUBNEHNA aHKEPOB AO/IXKHbI 6bITb onpeaeneHbl NO pe3ynbratam UCMbITaHWI Ha nnowagke.

42

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

KneeBow kancynbHbin aHkep HVU2

BA30OBbIE MATEPUATbI
BeToH (CxaradA u pacTtAHyTan 30Ha)

OBJIACTU NPUMEHEHUA

AHKEpPOBKaA HECYLLMX CTaNbHbIX 3NIEMEHTOB (HanpUMeP, CTaNbHbIX
KOJIOHH, 6anoK 1 T.4.)

AHKepOoBKa NPY AOPOXKHBIX pabBoTax U CTPOUTENLCTBE TYHHENEN
(6apbepHble orpa)kAeHUA U NPOTMBOLLYMOBbIE 3KPaHbI, KpenneHue
KOHTaKTHOW CeTH )

MNPEMMYLLIECTBA

KpenneHnua ¢ BbICOKMMM HAarpy3kamu B CXaTon 1 pacTAHYTOM
30He 6eTOoHa (CTanbHble KOHCTPYKLMHK, MPOU3BOACTBEHHOE
obopyaoBaHue, 6apbepHble OrparkAeHNUs U NPOTUBOLLYMOBbIE
3KpaHbl, KOHCTPYKLMM AN OBLUMBKW CTEH, MOPYYHU U T.A.)

OpaHa cuctema ana MHorux obnactei npuMmeHeHus Gnarogapn
60/bLLUOMY KONIMYECTBY PaspeLLUTENbHBLIX JOKYMEHTOB, aHKEPHbIX
LUMWAEK W BTYNOK C BHYTPEHHEW pe3bBoi, AOCTYMHbIX C pasHbIMU
AnameTpamu 1 AnMHOM

Marnkle MeoceBble pacCTOAHWA M PACCTOAHNA A0 KPOMKM
ToYHOE KONIMYECTBO XMMMUYECKOTO aHKepa, OTCYTCTBUE
nepepacxoaa

JlnutensHbl CPOK XpaHeHua: 24 mecaAua ¢ Aatbl Npou3soACTBa

Yno6Han cuctema yctaHoBku wnunek HAS-U 5,8 ¢ HoBbIM
LLIECTUrPaHHBLIM OrOIOBKOM LUMUIBbKK

TexHUUecKHUe aaHHble

CocTofH1e MaTepuana OCHOBaHUA Mokpeiit, Cyxow

CocrtaB maTtepuana Knei Ha ocHoBe ypeTaH-

MeTakpunara

HanpaBneHue ycTaHOBKU Bce

TemnepaTypHbii AMana3oH XpaHEeHUsA ot -20 go +25°C

TemnepaTypHbii AManasoH aKcnnyarTayuu ot -40 po +120°C

T°C Teue" T°C Toure”

ot -10 °C po -6 °C 5 yacos or5°Ca09°C 20 MUH.
or-5°Cao-1°C 3 vyacos ot10°C no 19°C 10 MUH.
or0°Cao4°C 40 MUH. o120 °C 1040 °C 5 MUH.

T °C — Temnepatypa Matepuana OCHOBaHHA

T...e — MUHMManbHOE Bpema HaBopa NPOYHOCTH

" [laHHble N0 BPeMeHn HaBopa NPOYHOCTM yKasaHkl TOMIbKO ANA CyXOro Marepuana OCHOBaHMA.

Bo Bna)KHOM MaTtepuane OCHOBaHUA BPEMA HaBopa NPOYHOCTM OMKHO BbiTk YBENMUEHO B 2 pasa.
PekomeHayemas Temneparypa npu TpaHcrnopTMpoBKe ot +5 ao 25°C

HaumeHoBaHue Homep apTtukyna
HVU2 M8x80 2164505
HVU2 M10x90 2164506
HVU2 M12x110 2164507
HVU2 M16x125 2164508
HVU2 M20x170 2164509
HVU2 M24x210 2164560
HVU2 M27x240 2164561
HVU2 M30x270 2164562
YcranoBouHoe yctpoiicteo TE-C HVU2 M8-M16 2181356

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

AHKepHafA TeXHUKa

ovo

Cyxoi GeTon BraskHbii
C TpetLuHamu 6eton

Betox BetoH
663 TpewH

YcnoBuA yCTaHOBKU Harpysku v Bo3geicTeua

ess==— SAFE
EET [m]
Vnaproe NoaxonaT T H c Kareropua Coors.
cBepnenite oteepcTHR Hilti SafeSet Kpaesbie i i i
anm. Gyperns W MexoceBbie ¥an Harpyaka KocTh 6esonacHocTn
paccronHHa ETA-C1, C2

MNpouan uipopmayuna
PR | PROFIS | |G oo

HCR
o x
X % ETO, | |highmo
Yux*

Esponeiickan  lMporpammHoe  Pacuét no CTO Bepcua,
yeTofuean

K KOpPO3MK

p
KpenneHun
« GeTohy.
Mpaswna
npoexTupo-
Banms»

oueHka PROFIS

MHCTPYKUMKM MOTYT pasnnuyaTtbCA ANA PasHbX NPUMEHEHUN,
Bceraa obpaljantech K MUHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLMM NPOAYKT
WM HaXoAAWMMCA NO ccbinke www.hilti.ru

HAS-U 5.8; HAS-U 5.8 HDG,

HAS-U 8.8; HAS-U 8.8 HDG, s mipﬁk
HAS-U A4 :
HIS-N, HIS-RN

43



m AHKepHafa TexXHUKa

PacueTHOe conpoTuBneHue

AnameTp aHKkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
BeToH 6e3 TpewynH

HAS-U5.8 12,6 20,1 28,9 47,3 74,8 103,0 - -
HAS-U 5.8 HDG 16,1 28,1 39,0 47,3 75,0 103,0 125,8 150,1
Pactamenue N, HAS-U 8.8 [KH] 13,8 22,0 31,7 47,3 75,0 103,0 75,8 92,1
HAS-U 8.8 HDG 16,7 30,7 44,7 75,0 77,3
HAS-U A4 13,9 21,9 31,6 58,8 69,2
HAS-U5.8 7.6 12,1 17,4 32,9 44,9 64,1 - -
HAS-U 5.8 HDG 10,6 16,9 24,4 46,2 71,8 102,6 138,8 168,6
CasurV,, HAS-U 8.8 [KH] 8,3 13,2 19,1 36,1 50,3 71,9 45,5 55,3
HAS-U 8.8 HDG 10,4 18,4 27,2 50,4 46,4
HAS-U A4 8,3 12,8 19,2 35,3 41,5
BeToH ¢ TpewmHamu
HAS-U 5.8 6,7 16,0 23,5 33,7 53,4 73,3 - -
HAS-U 5.8 HDG 6,7 16,0 23,5 33,7 53,4 73,3 89,6 106,9
Pactamenue N_, HAS-U 8.8 [KH] 6,7 16,0 23,5 33,7 53,4 73,3 75,8 92,1
HAS-U 8.8 HDG 15,3 24,7 33,7 53,4 70,7
HAS-U A4 13,9 21,9 31,6 53,4 69,2
HAS-U5.8 7.6 12,1 17,4 32,9 44,9 64,1 - -
HAS-U 5.8 HDG 10,6 16,9 24,4 46,2 71,8 102,6 138,8 168,6
CasurV,_, HAS-U 8.8 [KH] 8,3 13,2 19,1 36,1 50,3 71,9 45,5 55,3
HAS-U 8.8 HDG 10,4 18,4 27,2 50,4 46,4
HAS-U A4 8,3 12,8 19,2 35,3 41,5

1) Myctotensiit Byp Hilti npeaycmotpeH ana anemenToB pasmepom M12-M20.

YctaHoBouHble napameTpbl ana HAS-U

HnameTp aHkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24 M27 M30
KancynbHbin aHkep HVU2 8x80 10x90 12x110 16x125 20x170 24x210 27x240 30x270
CranpaptHas rny6buna [MMm] 80 90 110 125 170 210 240 270
MuHumanbHana TonwmuHa Ninin [MMm] 110 120 140 160 220 270 300 340
MaKcrMManbHbIi MOMEHT 3aTAMKKN Tnax [Hwm] 10 20 40 80 150 200 270 300
MuHuManbHoOe mexoceBoe Smin [Mm] 40 50 60 75 90 115 120 140
MuHumManbHoe KpaeBoe Chnin [MMm] 40 45 45 50 55 60 75 80

44 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

KneeBow kancynbHbii aHkep HVU-TZ

AHKepHafA TeXHUKa

BA30OBbIE MATEPUATbI
BetoH (cxarana 30Ha)
BertoH (pactaHyTas 30Ha)

OBJIACTH NMPUMEHEHHMA

Kpennexna ana BbICOKMX HArpy3oK B PacTaHYTOM 30He 6eToHa
¥ AN AMHAMUUYECKMX HArpy3oK (CTanbHbIe KOHCTPYKLMH, N
NPOU3BOACTBEHHOE 060PyAOBaHUE, GapbepHble OrpaXkAeHHA \ ayivyv MysCroon

¥ NPOTMBOLLYMOBbIE 3KPaHbI, KOHCTPYKLWUK AnA OBLUMBKU CTEH,
Nopy4HK)

[na ycTaHOBKM KpenneHui B yCnoBUAX, TPEOBYHOLLMUX NOBLILLEHHOM
BesonacHocTH

OuHamuueckune Harpysku

BetoH
C TpewHaMun

Goore.
noapHoi
GesonacHocTu

Beron
6e3 TpewH

Duvamuieckue  Celicmudeckite
Harpyakn Harpyakn

Vaaphsie
Harpyskn

Nporpammoe  Texwueckoe
obecrievere  Cannerenscrso
PROFIS MuHCTPO# PO

NMPEMMYLLIECTBA
MoaxoauT Ans yCTaHOBKM B pacTAHYTOW 30He BeToHa
MoaxoauT ANA YCTanoCTHbIX U YAAPHBIX HArpy3oK
[MoaxoauT AnA yCTaHOBKM “B NOTONOK”
Manble MexxoceBble PaCCTOAHUA U PACCTOAHMA A0 KPOMKHM

ey

AnuTenbHeli CPOK XxpaHenus: 18 mecnAles MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuaTtbCs ANna pasHblX NPUMEHEHUH, Bceraa obpa-

LanTeCb K UHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLLMM MPOAYKT UAN HAXOAALMMCA MO
ccbinke www.hilti.ru

BhicTpoe 3atBepaeBaHne oGecneunBaeT BLICOKYHO 3QPEKTUBHOCTb
1 yao6CTBO UCNONb30BaHUA PE3LOOBLIX LINUNEK

TexHUUecKue faHHble

HAS-TZ
CocTtoAH1e matepuana BnaxkHbll, cyxomn
OCHOBaHUA
YcnoBua oKkpymarowlen cpeabl BHYTpH NOMeLLeHUs (BEHTUIIMPYEMbIN HAS-RTZ
dacan), BHyTPY NomeLLeHus (BnaxkHble
YCNOBWS), BHYTPU NMOMELLEHNUA
(cyxue ycnoBwsl), HapyXHble paﬁOTbl, TC T T T, - BPEMA cxBaTsBaHNA
MOKPLIT CNI0EM NOYBbI, CelnanbHbe gel T..ro = BPEMA NONHOTO
MOAUPUKALMM ANA BLICOKOKOPPO3UOHHbIX o1-5400°C 14 54 TEepAGHUA
cpea ot 0 ao +10 °C 30 MuH 1y Pexomenayeman
ot +10 40 +20°C 20 MuH 30 MHH Temnepartypa npu
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTensHOE KpenneHue oT+20 10 +40°C  BamH 20 mun TpaHGnopTApOBKE
ot +5 0 25 °C

CocTaB maTtepuana

Kne# Ha ocHOBe ypeTaH-meTakpunara

HanpaBneHue YCTaHOBKH

MoTonok, CTeHbl, Non

Temnepartypa TPaHCNOPTUPOBKH
M XpaHeHUA, MaKc.

25°C

HaumeHoBaHne HAnameTp OTBEPCTUA, MM Pa3mep aHkepa CraHpapTHas rny6vHa nocagku, Mm YnakoBka, wrT. Homep apTukyna
HVU-TZ M10 12 M10 75 10 311368
HVU-TZ M12 14 M12 95 10 311369
HVU-TZ M16 18 M16 105 10 311370
HVU-TZ M20 24 M20 170 4 335942

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

[MpumeHaeTCA TONbKO C aHkep-wnunbkamu HAS-TZ!

45



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHUUEeCKHe XapaKTepUCTUKHU ANA XMMHUYecKoro aHkepa HVU-TZ

Ba3soBbii MaTepuan BeTtoH B25

Tun aHkepa HvZ

Pasmep aHKepa M10x75 | M12x95 | M16x105 | M16x125 | M20x170
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBREHWE pacTAMEHUIO [\ [kH] 21,9 [ 26,7 [ 36,2 [ 471 [ 74,6
PacueTHoe conpoTuBneHue caBury

HAS-TZ 14,4 21,6 40,8 40,8 70,4
HAS-RTZ Voo (I

HAS-HCR-TZ 16,0 24,0 44,8 44,8 78,4
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEHUEe pacTAMEHUIO Ngg [kH] 15,6 22,2 25,8 33,5 53,2
PacueTHoe conpoTuBneHue cABUTY

HAS-TZ 14,4 21,6 40,8 40,8 70,4
HAS-RTZ Voo |

HAS-HCR-TZ 16,0 24,0 44,8 44,8 78,4
PactaHyTan/Caran 30Ha 6eToHa:

MuHuManbHOe KpaeBoe pacCTOAHUE Cmin | [MM] 50 60 70 70 80
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofAHUe Smin [MM] 50 60 70 70 80
MuHumManbHas TonwuHa 6azosoro matepuana hpin | [MM] 150 190 210 250 340
MoMeHT 3aTAMKKN

HAS-TZ 40 50 90 90 150
HAS-RTZ Tt | [HM

HAS-HCR-TZ s [Hw] 50 70 100 100 150

1) [laHHble No pacyeTHOMY CONPOTUBEHHUIO YKasaHbl ANA OAMHOYHOIO aHkepa (6e3 yueTa BAUAHWA KpaeBblX U MEXXOCEBbIX PACCTOAHMN).

46 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHkepHasa wnunbKka HIT-Z (yrnepoaucTtan ctanb)

AR LN i

TexHU4yecKne aaHHble

Tun aHkepa Pesb6oBan wnunbka = V/\ Jal
Twun ronossbl C Hapy»<HoM pesbboi V
Ycnosua oKkpymarowen cpeab! BHyTpn nomewerus, cyxue ycnosua s o n—or©
Cnocob6 kpenneHus MpeaBapuTenbLHOE Kpennexve,

CKBO3HOE Kpennexue OBJIACTU NMPUMEHEHWNA
PaspelwieHuns/TexHu4eckre oTyeTbl ETA, ceiicmuka MpuMeHseTca Tonbko ¢ HIT-HY 200
CocrtaB maTtepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)

HaumeHoBaHne Pasmep aHkepa  Tpebyemblit MOMEHT 3aTAMKH, Hm Pa3smep kntoua, Mm  [lnvMHa aHKkepa, MM YnakoBka, wT. Homep apTtukyna

HIT-Z M8x80 M8 10 13 80 40 2018364
HIT-Z M8x100 M8 10 13 100 40 2018365
HIT-Z M8x120 M8 10 13 120 40 2018366
HIT-Z M10x95 M10 25 17 95 40 2018367
HIT-Z M10x115 M10 25 17 115 40 2018368
HIT-Z M10x135 M10 25 17 135 40 2018369
HIT-Z M10x160 M10 25 17 160 40 2018410
HIT-Z M12x105 M12 40 19 105 20 2018411
HIT-Z M12x140 M12 40 19 140 20 2018412
HIT-Z M12x155 M12 40 19 155 20 2018413
HIT-Z M12x196 M12 40 19 196 20 2018415
HIT-Z M16x155 M16 80 24 155 12 2018416
HIT-Z M16x175 M16 80 24 175 12 2018417
HIT-Z M16x205 M16 80 24 205 12 2018418
HIT-Z M16x240 M16 80 24 240 12 2018419
HIT-Z M20x215 M20 150 30 215 6 2018420
HIT-Z M20x250 M20 150 30 250 6 2018421

AHkepHasa wnunbka HIT-Z-R (Hepxaserowana ctanb A4)

TexHUUecKHe AaHHble

Tun aHkepa PesbboBas WnuibKa - V/\ I\‘ Ad
Tun ronosbl C Hapy»xHol pesbboit V 316

YcnoBuAa oKkpymarowei cpeas! Hapy)xHble paboTs sormmont oo HePraseouan
Cnocob kpenneHus MpeasaputenbHoe Kpennexue,

CKBOSHO® Kpennetie OBJTACTU MPUMEHEHMA
Pa3spelwieHunn/TexHuuecKkme oTyeTbl ETA, Ceiicmuka

Mpumenaetca Tonbko ¢ HIT-HY 200

CocrtaB maTtepuana Cranb A4 (SS316)

HaumeHoBaHne Pasmep aHkepa  Tpe6yemblit MOMEHT 3aTAXKH, Hm Pasmep kntoua, MM  [nuHa aHKepa, MM YnakoBka, wit. Homep aptukyna

HIT-Z-R M8x80 M8 10 13 80 40 2018422
HIT-Z-R M8x100 M8 10 13 100 40 2018423
HIT-Z-R M8x120 M8 10 13 120 40 2018424
HIT-Z-R M10x95 M10 25 17 95 40 2018425
HIT-Z-R M10x115 M10 25 17 115 40 2018426
HIT-Z-R M10x135 M10 25 17 135 40 2018427
HIT-Z-R M10x160 M10 25 17 160 40 2018428
HIT-Z-R M12x105 M12 40 19 105 20 2018429
HIT-Z-R M12x140 M12 40 19 140 20 2018430
HIT-Z-R M12x155 M12 40 19 155 20 2018431
HIT-Z-R M12x196 M12 40 19 196 20 2018433
HIT-Z-R M16x155 M16 80 24 155 12 2018434
HIT-Z-R M16x175 M16 80 24 175 12 2018435
HIT-Z-R M16x205 M16 80 24 205 12 2018436
HIT-Z-R M16x240 M16 80 24 240 12 2018437
HIT-Z-R M20x215 M20 150 30 215 6 2018438
HIT-Z-R M20x250 M20 150 30 250 6 2018439

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 47



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKepHasa wnunbka AM (yrnepoaucTtas ctanb 8.8)
OBJSIACTW NMPUMEHEHWA

anMeHHeTCH CO BCEMMU KneeBblMU aHKepaMu

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy»Ho# pesbbon
. PYMHON P kpome HVU2 i HVU-TZ
Ycnosusa OKpyXarlLyeu cpeabl BHyTpM nomMetlyeHud, cyxume ycnosua
Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe KpennexHue
CocTaB matepuana Cranb, OUMHK., KNacc NPOYHOCTH

8.8 (MMH. 5 MKM)

HaumeHoBaHue Pasmep aHkepa OTBepcTHE B OCHOBaHUHU Pa3mep kntoua, JAnuHa aHkepa, YnakoBKa, Homep

C 3a30poM, MM MM MM LT, apTuKyna
AM8x3000 8.8 ounHK M8 9 13 3000 20 2008565
AM10x3000 8.8 ouuHK M10 12 17 3000 20 2008566
AM12x3000 8.8 ounHk M12 14 19 3000 15 2008567
AM16x3000 8.8 ouunHk M16 18 24 3000 5 2008568
AM20x3000 8.8 oumHK M20 22 30 3000 5 2008569
AM24x3000 8.8 ouunHK M24 26 36 3000 5 2008580
AM27x3000 8.8 oumnHK M27 30 41 3000 1 2008333
AM30x3000 8.8 ouuHK M30 33 46 3000 1 2008334
AM33x3000 8.8 ouunHk M33 36 50 3000 1 2008335
AM36x3000 8.8 ouuHK M36 39 55 3000 1 2008336
AM39x3000 8.8 oumHK M39 42 60 3000 1 2008337

48 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKepHasa wnunbka HAS-TZ (yrnepoaucrtan ctanb 8.8)

TexHUUEeCKHe faHHbIe OBNNACTU MPUMEHEHWA

Tun aHkepa PesbboBan LWwnunbKka MpumenaeTca Toneko ¢ HYU-TZ

Tun ronoss! C HapyHO# pe3boi MoHTupyeTtca ¢ nomoubto yctponctea TE-C-HEX, TE-Y-HEX

YcnoBuA oKpymarowien cpeabl BHyTpu1 nometleHua, cyxue ycnosus

Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHOE KpenneHue

PaspelieHua/TexHUUECKHUE OTUETDI ETA

CocrtaBs maTepuana Cranb, OUMHK., Knacc NPOYHOCTH 8.8

(MUH. 5 MKM)

HaumeHoBaHue Pa3mep aHkepa JAnuHa aHkepa, MM Homep apTukyna
HAS-TZ M10X75/15 M10 124 310018
HAS-TZ M12X95/25 M12 158 308385
HAS-TZ M16X105/30 M16 181 308388
HAS-TZ M20X170/40 M20 269 335943

AHkepHasa wnunbka HAS-RTZ (Hepmaserowjan ctanb A4)

TexHUUYECKHe AaHHbIE OBJTACTU NMPUMEHEHWA

T MpumeHaeTca Tonebko ¢ HVU-TZ
Mn aHKepa PesbboBan LnunbKa

Tun ronosb! C HapyskHO# pe3boi MoHTupyetca ¢ nomouybto yctpoictea TE-C-HEX, TE-Y-HEX

YcnoBuA oKpyxaroLen cpeabl Hapy»Hble paboTsl, noa BOAOH,

npecHaa BoAa, MOKPbLIT CNOEeM NOoYBbI

Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe KpenneHue

Pa3speweHua/TexHUUeCKHUE OTUETDI ETA

CocTaB maTtepuana Hep)xaBetoLan cranb A4
HaumeHoBaHue Pa3mep aHkepa JAnuHa aHkepa, MM Homep apTukyna
HAS-RTZ M10x75/15 M10 124 310019
HAS-RTZ M12x95/25 M12 158 308393
HAS-RTZ M12x95/50 M12 183 308394
HAS-RTZ M16x105/30 M16 181 308396
HAS-RTZ M20x170/40 M20 269 335944

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 49



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKepHasa wnunbka HAS-U 5.8 (yrnepoaucTan ctanb 5.8)

TexHUUYeCKHe AaHHble OBJTACTU NMPUMEHEHUA
Mpumenaetca ¢ HVU2, Takxe BO3MOXHO NPUMEHEHWE CO BCEMMU

Tun aHkepa Pesb6oBan Lwnunbka
— — KneesbIMK aHkepamu kpome HVU-TZ
Tuvn ronoBbl C Hapy»xHoW pesb6oi .
" MoHTHpyetca ¢ nomolybto yctpoiicts TE-C-E, TE-Y-E
YcnoBuA oKpymaroLen cpeabl BHyTpKM nometleHus, cyxve ycnosus
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTensHOE KpenneHue
PaspeweHua/TexHUUEeCKUE OTUETDI ETA
CocTaB matepuana Cranb, OLUMHK., Knacc NpoYHOCTH 5.8
(MWH. 5 MKM)
HaumeHoBaHue Homep apTtukyna HaumeHoBaHue Homep apTtukyna HaumeHoBaHue Homep apTtukyna
HAS-U 5.8 M6x75 2223936 HAS-U 5.8 M12x160 2223823 HAS-U 5.8 M16x300 2223870
HAS-U 5.8 M6x105 2223704 HAS-U 5.8 M12x160 BULK 2223824 HAS-U 5.8 M16x350 2223871
HAS-U 5.8 M8x80 2223852 HAS-U 5.8 M12x180 2223825 HAS-U 5.8 M16x500 2223872
HAS-U 5.8 M8x110 2223853 HAS-U 5.8 M12x200 2223826 HAS-U 5.8 M20x180 2223873
HAS-U 5.8 M8x150 2223854 HAS-U 5.8 M12x220 2223827 HAS-U 5.8 M20x240 2223874
HAS-U 5.8 M10x95 2223705 HAS-U 5.8 M12x260 2223867 HAS-U 5.8 M20x240 BULK 2223875
HAS-U 5.8 M10x115 2223706 HAS-U 5.8 M12x300 2223868 HAS-U 5.8 M20x260 2223876
HAS-U 5.8 M10x130 2223707 HAS-U 5.8 M16x150 2223828 HAS-U 5.8 M20x300 2223877
HAS-U 5.8 M10x130 BULK 2223708 HAS-U 5.8 M16x165 2223829 HAS-U 5.8 M20x350 2223878
HAS-U 5.8 M10x170 2223709 HAS-U 5.8 M16x190 2223830 HAS-U 5.8 M20x400 2223879
HAS-U 5.8 M10x190 2223820 HAS-U 5.8 M16x190 BULK 2223831 HAS-U 5.8 M20x480 2223880
HAS-U 5.8 M12x110 2223821 HAS-U 5.8 M16x220 2223832 HAS-U 5.8 M24x300 2223881
HAS-U 5.8 M12x120 2223822 HAS-U 5.8 M16x260 2223869 HAS-U 5.8 M24x450 2223882
AHKepHasa wnunbka HAS-U 5.8 HDG (yrnepoaucTtana ctanb 5.8) i e,
TexHUUECKMe AaHHbIE OBJTACTU MPUMEHEHWA
Mpumenaetca ¢ HVU2, Takke BO3MOXHO NPUMEHEHWE CO BCEMMU
Twun aHkepa Pesb6oBan Lnunbka
— — KneeBbIMU aHkepamu kpome HVU-TZ
Tun ronosbl C Hapy»XHO# pesbbon .
YcnoBuA OKpymarowen cpeabl BHyTpu nomeLleHus, cyxue ycnosus MorTupyeTca ¢ nomoLusto ycTpoicts TE-C-E, TE-Y-E,
Py P yTp — thadal LLlypynosept SF (ana wnunek HAS-U)
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTenbHbI MOHTaX,
CKBO3HOW MOHTaX
PaspewieHuna/TexHUUEeCKUE OTUEThI ETA
CocTtaB maTepuana Cranb, OUMHK., KNnacc NPo4YHoCcTH 5.8
(MUH. 45 MKMm)
HaumeHoBaHue Homep apTukyna HaumeHoBaHue Homep apTukyna HaumeHoBaHue Homep apTukyna
HAS-U 5.8 HDG M8x80 2223856 HAS-U 5.8 HDG M12x180 2223940 HAS-U 5.8 HDG M16x350 2223899
HAS-U 5.8 HDG M8x110 2223857 HAS-U 5.8 HDG M12x200 2223941 HAS-U 5.8 HDG M16x500 2223900
HAS-U 5.8 HDG M8x150 2223858 HAS-U 5.8 HDG M12x220 2223942 HAS-U 5.8 HDG M20x180 2223901
HAS-U 5.8 HDG M10x95 2223859 HAS-U 5.8 HDG M12x260 2223895 HAS-U 5.8 HDG M20x240 2223902
HAS-U 5.8 HDG M10x115 2223860 HAS-U 5.8 HDG M12x300 2223896 HAS-U 5.8 HDG M20x260 2223903
HAS-U 5.8 HDG M10x130 2223861 HAS-U 5.8 HDG M16x150 2223943 HAS-U 5.8 HDG M20x300 2223904
HAS-U 5.8 HDG M10x170 2223862 HAS-U 5.8 HDG M16x165 2223944 HAS-U 5.8 HDG M20x350 2223905
HAS-U 5.8 HDG M10x190 2223863 HAS-U 5.8 HDG M16x190 2223945 HAS-U 5.8 HDG M20x400 2223906
HAS-U 5.8 HDG M12x110 2223937 HAS-U 5.8 HDG M16x220 2223946 HAS-U 5.8 HDG M20x480 2223907
HAS-U 5.8 HDG M12x120 2223938 HAS-U 5.8 HDG M16x260 2223897 HAS-U 5.8 HDG M24x300 2223908
HAS-U 5.8 HDG M12x160 2223939 HAS-U 5.8 HDG M16x300 2223898 HAS-U 5.8 HDG M24x450 2223909

MepexoAHUK ANA rae4YHbIX rONOBOK _

HaumeHoBaHne KomnnekT noctaBku YnakoBkKa, wWT. Homep apTukyna
TE-C1/2 1x Hoxka TE-C-1/2 1 32220
TE-FY 3/4 1x Hoxka TE-FY-3/4 1 32221

50 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKepHafA TeXHUKa

AHKkepHasa wnunbka HAS-U 8.8 (yrnepoaucTtan ctanb 8.8) M.

TexHUyecKue faHHble

Tun aHKepa

Pesb6oBan Lwnunbka

Tuvn ronoBbl

C Hapy»HoW pesb6oi

YcnoBuA OKpyarowen cpeabl

BHYTpK NOMeLLEeHUs], Cyxue ycnosus

Cnocob kpenneHus

I'IpeuBapMTeanoe KpenneHue

CocTtaB maTepuana

Cranb, OLUMHK. Knacc NnpoyHocTH 8.8
(MUH. 5 MKM)

OBJTIACTU NPUMEHEHWA

. _
Mpumenaetca ¢ HVU2, Takxe BO3MOXHO NPUMEHEHWE CO BCEMMU

KneesbIMK aHkepamu kpome HVU-TZ

MOHTVIpyeTCF! C NOMOLLbHO NepexoAHUKa ANA rae4yHblX ro1oBOK
TE-FY 3/4 (ot M27)

HaumeHoBaHne Homep apTtukyna HaumeHoBaHue Homep apTtukyna HaunmeHoBaHue Homep apTukyna
HAS-U 8.8 M8x110 2237091 HAS-U 8.8 M12x300 2223883 HAS-U 8.8 M20x350 2237080
HAS-U 8.8 M8x150 2223855 HAS-U 8.8 M16x150 2237088 HAS-U 8.8 M20x400 2223888
HAS-U 8.8 M10x115 2237082 HAS-U 8.8 M16x190 2223835 HAS-U 8.8 M24x450 2237081
HAS-U 8.8 M10x130 2237083 HAS-U 8.8 M16x220 2237089 HAS-U 8.8 M24x300 2223889
HAS-U 8.8 M10x190 2223833 HAS-U 8.8 M16x260 2237090 HAS-U 8.8 M27x340 2223890
HAS-U 8.8 M12x120 2237084 HAS-U 8.8 M16x300 2223884 HAS-U 8.8 M30x380 2223891
HAS-U 8.8 M12x160 2237085 HAS-U 8.8 M16x380 2223885 HAS-U 8.8 M33x420 2223892
HAS-U 8.8 M12x180 2237086 HAS-U 8.8 M20x180 2223886 HAS-U 8.8 M36x460 2223893
HAS-U 8.8 M12x200 2237087 HAS-U 8.8 M20x260 2223887 HAS-U 8.8 M39x510 2223894
HAS-U 8.8 M12x220 2223834 HAS-U 8.8 M20x300 2237092
AHKepHasa wnunbka HAS-U 8.8 HDG {[he,

(ropAayYeoyMHKOBaHHanA cTanb 5.8)

TexHUyecKue AaHHble

Tun aHkepa

Pesb6oBan WnunbKa

Tuvn ronoBbl

C Hapy»kHo# pe3bOoit

YcnoBuA OKpyarowen cpeabl

BHyTpH NOMeLLEHNA, HapY»KHble paboTsl

Cnocob kpenneHus

I'Ipe,qBapMTeanoe KpenneHuwe

CocTtaB maTtepuana

Cranb, ropAYEOoLMHK. KNacc NPOYHOCTH
5.8 (MWH. 43 MKM)

OBJTIACTU NPUMEHEHWA

Mpumenaetca ¢ HVU2, Takxe BO3MOXHO NPUMEHEHWE CO BCEMMU
KneesbIMK aHkepamu kpome HVU-TZ

MoHTtupyetca ¢ nomolybto yctpoincTs TE-C-E, TE-Y-E, nepexoaHuka
ANA raeyHbIx ronosok TE-FY 3/4 (o1 M27)

HaumeHoBaHue

Homep apTukyna HaumeHoBaHue

Homep apTukyna HanmeHoBaHue Howmep apTtukyna

HAS-U 8.8 HDG M8x150

HAS-U 8.8 HDG M10x190
HAS-U 8.8 HDG M12x220
HAS-U 8.8 HDG M12x300
HAS-U 8.8 HDG M16x190

2223947 HAS-U 8.8 HDG M16x300
2223948 HAS-U 8.8 HDG M16x380
2223949 HAS-U 8.8 HDG M20x180
2223910 HAS-U 8.8 HDG M20x260
2223703 HAS-U 8.8 HDG M20x400

2223911
2223912
2223913
2223914
2223915

HAS-U 8.8 HDG M24x300
HAS-U 8.8 HDG M27x340
HAS-U 8.8 HDG M30x380

2223916
2223917
2223918

AHKepHasa wnunbKka HAS-U A4 (HepxaBerowjan ctanb A4)

TexHU4yecKue AaHHble

Tun aHkepa

Pesb6oBan LWnunbka

Tun ronoBbl

C Hapy»HoW pe3b6oi

Ycnoeua oKpyKatoLein cpeabl

Hapy»Hble pa6oTsl, Noa BOAOH,
npecHan BoJa, NOKPLIT CI0EM MOYBHI

Cnocob kpenneHus

I'IpeuBapMTeanoe KpenneHue

CocrtaB maTepuana

Cranb A4 (SS316)

OBJTIACTU NPUMEHEHWA

Mpumenaetca ¢ HVU2, Take BO3MOXHO NPUMEHEHWE CO BCEMMU
KneesbiMK aHkepamu kpome HVU-TZ

MoHTupyeTtcsa ¢ nomoLbto ycTponcTs TE-C-E, TE-Y-E, nepexoaHuka
ANA raeyHbIX ronoBok TE-FY 3/4 (o1 M27)

HaumeHoBaHue

Homep apTukyna

HaumeHoBaHue

Homep apTukyna

HaumeHoBaHue

Homep apTukyna

HAS-U A4 M8x80
HAS-U A4 M8x110
HAS-U A4 M8x150
HAS-U A4 M10x95
HAS-U A4 M10x115
HAS-U A4 M10x130
HAS-U A4 M10x170
HAS-U A4 M10x190
HAS-U A4 M10x220
HAS-U A4 M12x110
HAS-U A4 M12x120
HAS-U A4 M12x160

2223864 HAS-U A4 M12x180
2223865 HAS-U A4 M12x200
2223866 HAS-U A4 M12x220
2223836 HAS-U A4 M12x260
2223837 HAS-U A4 M12x300
2223838 HAS-U A4 M16x150
2223839 HAS-U A4 M16x165
2223840 HAS-U A4 M16x190
2223841 HAS-U A4 M16x220
2223842 HAS-U A4 M16x260
2223843 HAS-U A4 M16x300
2223844 HAS-U A4 M16x380

2223845
2223846
2223847
2223919
2223920
2223848
2223849
2223850
2223851
2223921
2223922
2223924

HAS-U A4 M20x180
HAS-U A4 M20x240
HAS-U A4 M20x260
HAS-U A4 M20x300
HAS-U A4 M20x350
HAS-U A4 M20x400
HAS-U A4 M20x480
HAS-U A4 M24x300
HAS-U A4 M24x450
HAS-U A4 M27x340
HAS-U A4 M30x380

2223925
2223926
2223927
2223928
2223929
2223930
2223931
2223932
2223933
2223934
2223935

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

51



=T

YcTaHOBOUHbIE YCTPOMCTBA ANA KancynbHbiX aHkepos HVU2

AHKepHafa TexXHUKa

Tvn WNUNbKK

Ouametp 6ypeHus

Kancyna

YcTaHOBOUYHOE YCTPOWCTBO

Cnoco6 1 (M8 - M30)

Cnocob 2 (M8 - M16)

e =
i

.

HAS-U M8 (HAS) 10 Mm HVU2 M8x80

HAS-U M10 (HAS) 12 Mm HVU2 M10x90
HAS-U M12 (HAS) 14 Mm HVU2 M12x110
HAS-U M16 (HAS) 18 Mm HVU2 M16x125
HAS-U M10 (HAS) 12 Mm HVU2 M10x135
HAS-U M12 (HAS) 14 mm HVU2 M12x165
HAS-U M16 (HAS) 18 Mm HVU2 M16x190

TE-C HVU2 M8-M16
#2181356
(AaHHBIM apTUKyn BKtOUaeT

4 yCTaHOBOUHBIX YCTPOWCTBA:

M8, M10, M12, M16).
Wcnonbayiite npedoparop
LA YCTaHOBKM

Mcnonb3yiite WwWypynosepT ana
ycTaHoBKu. Kaxaan kopobka
C Kancynamu CoaepXuT
yCTaHOBOYHOE YCTPONCTBO
(HaunHana ¢ Q4 2019). Hukakux
[IONONHUTENbBHBIX YCTAHOBOYHbIX
YCTPOWCTB He TpebyeTtcs.

= =
=

HAS-U M20 22 Mm HVU2 M20x170
HAS-U M24 28 MM HVU2 M24x210
HAS-U M27 30 mm HVU2 M27x240
HAS-U M30 35 Mm HVU2 M30x270

TE-Y HVU2 M20 #2230162
TE-Y HVU2 M24 #2230163
TE-Y HVU2 M27 #2230164
TE-Y HVU2 M30 #2230165

HeT AaHHbIX

e ————]|

e =—
i

.

HAS-E M8 10 Mm HVU2 M8x80

HAS-E M10 12 Mm HVU2 M10x90
HAS-E M12 14 Mm HVU2 M12x110
HAS-E M16 18 Mm HVU2 M16x125
HAS-E M20 22 Mm HVU2 M20x170
HAS-E M24 28 Mm HVU2 M24x210
HAS-E M27 30 Mm HVU2 M27x240
HAS-E M30 35 Mm HVU2 M30x270

Het aaHHbIX

Het aaHHbIX

Tvn WNUNbKK

IOuametp 6ypeHus

Kancyna

YcTaHOBOYHOE YCTPOMCTBO

Cnoco6 1 (M8 -M20)

N—

]

w Mepexoanuk TE-C 1/2 / #32220
HIS-N M8 14 mm HVU2 M10x90 HIS-S M8 #45964 lonoska SI-S 1/2"-13 L #2070389
HIS-N M10 18 Mm HVU2 M12x110 HIS-S M10 #45965 lonoska SI-S 1/2"-17 L #2070392
HIS-N M12 22 MM HVU2 M16x125 HIS-S M12 #45966 lonoska SI-S 1/2"-19 L #2070394

 — = T
HIS-N M16 28 Mm HVU2 M20x170 HIS-S M16 #45967 lonoska SI-S 1/2"-24 L #2070397
HIS-N M20 32 Mm HVU2 M24x210 HIS-S M20 #45968 onoska SI-S 1/2"-30 L #2070399

52

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

YcTaHOBOYHOE YCTPOUCTBO UHCTpYyMEHT
Cnoco6 3 (M10 - M20) Cnoco6 4 (M8 - M30) TE SF
* Mepexoanuk TE-C 1/2 / #32220
i
- [onoska SI-S 1/2"-13 L #2070389 | TE1-TE 7-C SF 6-A22
TE-C HEX M10 #311415 lonoska SI-S 1/2"-17 L #2070392 | TE1-TE 7-C SF 6-A22
TE-C HEX M12 #311416 lonoska SI-S 1/2"-19 L #2070394 | TE1 - TE 40 SF 6-A22
TE-C HEX M16 #311417 lonoska SI-S 1/2"-24 L #2070397 | TE 1 -TE 40 SF 6-A22
TE-C HEX M10 #311415 lonoska SI-S 1/2"-17 L #2070392 | TE1 - TE 40 SF 6-A22
TE-C HEXM12 #311416 lonoeka SI-S 1/2"-19 L #2070394 | TE1 - TE 40 SF 6-A22
- [onoska SI-S 1/2"-24 L #2070397 | TE50 - TE 70 -
* MepexoaHnk TE-FY 3/4 #32221
s
TE-C HEX M20 #336420 2136475 SI-S3/4" -30L TES50-TE70 -
- 2136477 SI-S3/4" -36L TES50-TE70 -
- 2136478 SI-S3/4" -41L TE60-TE70 -
- 2136479 SI-S3/4" -46 L TE60-TE 70 -
Mepexoannk TE-C 1/2 #32220
Mepexoanuk TE-FY 3/4 #32221
-y
- lonoska SI-S 1/2"-13 L #2070389
TE-C HEX M10 #311415 lonoska SI-S 1/2"-17 L #2070392
TE-C HEXM12 #311416 lonoska SI-S 1/2"-19 L #2070394
TE-C HEX M16 #311417 lonoska SI-S 1/2"-24 L #2070397
TE-C HEX M20 #336420 2136475 SI-S3/4" -30L TES50-TE70 -
- 2136477 SI-S3/4" -36 L TES50-TE70 -
- 2136478 SI-S3/4" -41L TE60-TE70 -
- 2136479 SI-S3/4" -46 L TE60-TE70 SF 6-A22
YcTaHOBOYHOE YCTPOMCTBO HUHCcTpymeHT
Cnoco6 2 (M8 to M20) TE SF
A ) =
@ A Mepexonnuk TE-C 1/2 / #32220
LLlypyn M8x20 #2184491 lonoska SI-S 1/2"-13 L #2070389 | TE1-TE 7-C -
LLlypyn M10x25 #2184495 lonoska SI-S 1/2"-17 L #2070392 | TE1 - TE 40 -
LLlypyn M12x40 #2184304 lonoska SI-S 1/2"-19 L #2070394 | TE 1 - TE 40 -
W o) ——
@ A Mepexoanuk TE-FY 3/4 #32221
LLlypyn M16x40 #2184307 24 L - Het B noptdonuo Hilti TE 40 - TE 70 -
LLlypyn M20x40 #2184502 2136475 SI-S3/4" -30L TE40-TE70 -

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

AHKepHafA TeXHUKa

53



m AHKepHafa TexXHUKa

YaapHbie ronoBku SI-S 3/4”

OBJIACTU NPUMEHEHHUA
3aKkpyunBaHue raek 1 6onToB

MPEMMYLLIECTBA
2 CTONOPHbLIX OTBEPCTUA ANA yBeM4yeHnAa NpoO4YHOCTU COeAUHEHUA
Mex Ay rae4yHomn ronoskon u 3/4” HAKOHEYHUKOM TexHuueckne AaHHble
Hacaaka 6-TOYEYHbIN BHYTPEHHUI LLIECTUTPAHHUK
CocTaB matepuana XpomomonubaeHoBas ctanb C BbICOKOW yaapHO#H
NPOYHOCTLIO
HaumeHoBaHue Pa3mep kntoua, Mm AnunHa, mm YnakoBka, wr. Homep apTukyna
SI-S 3/47-17 17 48 1 2070408
SI-S 3/4”-19 19 48 1 2070409
SI-S 3/4”-21 21 48 1 2072890
SI-S 3/4”-24 24 48 1 2070410
SI-S 3/4”-27 27 51 1 2070411
SI-S 3/4”-30 30 51 1 2070412
SI-S 3/4”-36 36 54 1 2070413
SI-S 3/4”-41 41 58 1 2070414
SI-S 3/4”-46 46 63 1 2070415
SI-S 3/4”-50 50 72 1 2070416
SI-S 3/4”-55 55 74 1 2070417
SI-S 3/4”-60 60 80 1 2070418

AHKepHansa BTynka (yrnepoaucran ctanb) HIS-N

TexHu4YecKHUe aaHHble

Martepuan Cranb, oUyMHKOBaHHasn

Cnocob kpenneHus MpeasaputensHoe KpenneHue

Temnepatypa akcnnyaTayuu, MMH -40°C

Tun ronoesbl BHyTpeHHaAnA pesbba

HanpaBneHue ycTaHOBKH Bce

HaumeHoBaHue Pa3mep aHkepa JAnuHa aHkepa, MM Homep apTukyna
HIS-N M8x90 M8 90 258015
HIS-N M10x110 M10 110 258016
HIS-N M12x125 M12 125 258017
HIS-N M16x170 M16 170 258018
HIS-N M20x205 M20 205 258019

AHKepHana BTynka (HepxaBetrowana ctanb A4) HIS-RN R AR
(DDA ORI

TexHUUYecKHUe aaHHble

Martepuan Cranb A4 (SS316)

Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe KpennexHue

Twvn ronosbl BHyTpeHHAA pesbba

HanpaBneHue yctaHOBKM Bce

HanmeHoBaHue Pa3smep aHkepa AnuHa aHkepa, Mm Homep apTtukyna
HIS-RN M8x90 A4 M8 90 258024
HIS-RN M10x110 A4 M10 110 258025
HIS-RN M12x125 A4 M12 125 258026
HIS-RN M16x170 A4 M16 170 258027
HIS-RN M20x205 A4 M20 205 258028

54 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

Komno3uTHasa cetuatan runb3a HIT-SC

TexHUyecKue faHHble

Tuvn aHKkepa Cetyatas runbsa
YcnosuA oKkpymarolen cpeabl BHyTp¥ nomelLeHus, HapyXHble padoTbl g g
Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe KpennexHue [ . E
CocTaB matepuana Mnactuk AR .
BeToH MycroTentiit runcokapToH
HanpaBneHue ycTaHOBKH MoTonok, cTeHbl, Non OBNACTMY MPUMEHEHUA e e o
Mpumenaetca ¢ HIT-HY 270 n HIT-MM Plus
HaumeHoBawne [JuameTtp oTBepcTvs, [nuHa aHkepa, [ny6uHa ceepnenus, KomnnekT noctaBku YnakoBka, Homep apTukyna
MM MM MM wr.
HIT-SC 12x50 12 50 60 1x M'vnb3a cetuaraa HIT SC 12X50 20 375979
HIT-SC 12x85 12 85 95 1x Munb3a cetuaran HIT SC 12X85 20 375980
HIT-SC 16x50 16 50 60 1x M'vnbsa cetuaraa HIT SC 16X50 20 375981
HIT-SC 16x85 16 85 95 1x Munb3a cetyaran HIT SC 16X85 20 375982
HIT-SC 18x50 18 50 60 1x Munb3a cetuaran HIT SC 18x50 20 360485
HIT-SC 18x85 18 85 95 1x Munb3a cetuaraa HIT SC 18x85 20 360486
HIT-SC 22x50 22 50 60 1x Munb3a cetuaran HIT-SC 22x50 20 273662
HIT-SC 22x85 22 85 95 1x M'vnb3a cetuarana HIT-SC 22x85 10 284511

MeTannuueckan cetyartan runb3a HIT-S

TexHU4YecKHUe aaHHble

Tun aHkepa Cetuaran runb3a

YcnoBuA oKkpymaroLen cpeabl BHyTp¥ nomeLyeHus, HapyXHble padoTbl Seron Mycrorenn

Cnocob kpenneHus MpeasapuTenbHOE KpenneHue Geo TP e

CocTtaB maTepuana Cranb, oynHKOBaHHasA OBJIACTH NPUMEHEHHWA

HanpaBneHue ycTaHOBKM MOTONOK, CTEHBI, MON Mpumenaetca ¢ HIT-HY 270, HIT-MM Plus
HaumeHoBaHue AdunameTp runb3bl, MM AnvHa runb3bl, MM YnakoBKa, wWiT. Homep apTukyna
HIT-S 12x1M 12 1000 50 49762
HIT-S 16x1M 16 1000 50 49763
HIT-S 22x1M 22 1000 25 49764

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 55



m AHKepHafa TexXHUKa

1 @ WG e {1 ‘ 4

AHKepHbIM Yynop HCC-B

TexHUyecKue faHHble

Tun aHkepa AHKep anAa ycunexua
YcnoBuA oKpymaroLen cpeabl Hapy»Hble padoTbl
Cnoco6 kpennenus MpeaBaputensHoe KpenneHue PR
Cocrae marepuana Hyryw OBJTACTH MPUMEHEHMA
Hanpasnenie yctaHosku fon Mpumenaetca ¢ HIT-RE 500 V3
Marepuan, KOppoO3WOHHaA 3alyuTa YyryH .
YBenuuyeHue HecyLlen CnocoBHOCTU MOCTOB, GpyHAAMEHTOB
W NAUT NEPEKPBITUA METOAOM HABETOHKM
HaumeHoBaHue Pa3smep aHkepa [lnuHa aHKepa, CraHgapTHan rny6uHa KomnneKkT noctaBku YnaKoBka, Homep apTukyna
MM nocafgku, Mm wr.

HCC-B 14 180 90 1x AHkepHbI ynop HCC-B 16x180 100 378921
YcTanoBOuHO® YCTPOCTE0 HCC-M e
HaumeHoBaHue Tun XBOCTOBUKA YnakoBka, LWT. Homep apTtukyna
HCC-M DM 14 TE-Y 1 379723

ﬂ03aTOpbl AnA UHbEeKLHUOHHbIX aHKepoB

Tun aHkepa
Kancynbl Kancynbl Kancynel
330 mn 500 mn 1400 mn HIT-ICE
= PyuHon nosatop
HDM 500 ° °
AKKYMYNATOPHbIN
fo3arop ) °
HDE 500-A22
MHeBMaTHueckui
fosarop °
HIT-P 8000 D
PyyHow aosatop ~
MD 1000
HaumeHoBaHue CoaepmuMoe ynakoBKH YnakoBka, Homep apTukyna
wr.
Pyunoit nosatop HDM 500 CR/CB 1x [osatop HDM 500 c6opka, 1x Kaptpuax kancynsl 500 Mn YEpH., 1 3503800
kopobka 1x Kaptpnax kancynsl 500 mn KpacH.
Pyunoit nosarop HDM 500 1x Josatop HDM 500 c6opka, 1x Kaptpuax kancynsl 500 mn Y4€pH., 1x KapTpuak 1 3550123
KOMNEKT kancynbl 500 mn kpacH., 1x YemoaaH, 1x Kpyrnas ctanbHas wetka HIT-RB 12, 1x Kpyrnas
cranbHan wetka HIT-RB 18, 1x Hacoc ana npoaysku, 1x Yanuuutenb wétok GA
AkK. posatop HDE 500-A22 kom- 1x Oosatop HDE 500-A22 EU c6opka, 1x KapTpuaxk kancynel 500 Mn 4épH., 1x Kaptpuax 1 3604636
nneKr kancynsl 500 mn KpacH., 1x YemoaaH, 1x batapen B 22/2.6 Li-lon, 1x 3apaaHoe
ycTpoitcteo C 4/36-90 220V, 1x Kpyrnas wétka HIT-RB 12, 1x Kpyrnas wétka HIT-RB 18,
1x Yanunutens wetok GA, 1x Hacoc ana npoaysku
Akk. nosarop HDE 500-A22 1x Hosatop HDE 500-A22 EU c6opka, 1x KapTpuax kancynsl 500 MA YEPH., 1 2206136
Kopo6ka 1x Kaptpnmx kancynsl 500 mn KpacH.
Josatop P 8000 D 1x Oosatop P 8000 D c6opka, 1x Kaptpuax kancynel VIC neuyartH., 1 373959
1x Tenexka P 8000 D
JHosatop MD 1000 1x dosatop MD 1000 c6opka 1 371291
Hepxatenb kaptpuaka HIT-CB 500  1x Kaptpuax kancynsl 500 Mn Y4€pH. 1 2007057
Hepxartens kaptpumka HIT-CR 500  1x Kaptpumx kancynesl 500 mn KpacH. 1 2007059

56 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

YctaHoBouHble Habopbl HIT-Profi

R ¥

HIT-Profi Anchor Kit npeaHasHaueH ana npopeccuoHanbHoW ycra-
HOBKM XMMHUecKux aHkepoB Hilti Tuna HIT. JaHHbii Habop vaeansHo
NOAXOAUT ANA YCTAaHOBKM @HKEPHbIX LWNuieK anametpom Ao 20 Mmm
1 rny6uHo yctaHoBku A0 250 MM. ApTUKYn: 2036988

AHKepHafA TeXHUKa

HIT-Premium Rebar Kit npeaHasHaueH ans npodeccuoHanbHOM
YCTaHOBKM BbIMYCKOB pabouyei apmatypsl no TexHonoruu Hilti Rebar u
NO3BONAET BLINONMHATL PABOTLI C apMaTypoi AMaMeTpoMm 0 25 MM U
rny6uHomn yctaHoBkuM o 2500 MM. ApTUKyn: 2036986*

HaumeHoBaHue YnakoBka, wWT.

HaumeHoBaHue YnakoBka, LT.

KapTtoHHas kopoBka

MHCTPYKUMA NO yCTaHOBKHM

Yanunutenb cranbHoi wetkn HIT-RBS 10/0,35
3allUUTHbIE OYKK

MepexoaHuk nepdoparop-wetka RBS TE-C
Habop cTanbHbIx weTok HIT-RB 10,12,14,18,24
MucTonet anA ounctku G1/4”

Py4Hoit Hacoc Ans npoayBKu

3aluTHble Nepyatku (napa)

Macka ot nbinu

Ol O = = = o o o = =

HIT-Profi Rebar Accessory Kits npegHasHaueH ana Tex, KTo 4yacto
yCcTpavBaeT BbiNyCKM apmatypbl. [daHHbli HaBop uaeanbHO noa-
XOAWT ANA YCTAHOBKWM apMatypbl AMameTpom A0 20 MM U rnyOuHoM
1o 800 mm. ApTukyn: 2036987

HaumeHoBaHue YnakoBka, WwrT.

KapTtoHHasa kopobka

MHCTPYKUMSA NO yCTaHOBKHM

BnaHk KOHTpONA yCTaHOBKHM

Yanunutens cransHon weTkn HIT-RBS 10/0,35
YanuuutensHaa Tpy6ka HIT-VL 11/1.0
YanuHutensHas Tpy6ka HIT-VL 16/0.7

3aLnTHbIE OYKM

Kntoy 8x10

YanuHutenb ctanbHoi pyyHoin wetku HIT-RBV
PykoaTka anA pyyHoi ctanbHow wetku HIT-RBH
MepexoaHuk neppopatop-wetka RBS TE-Y
Mepexoaxuk neppoparop-wetka RBS TE-C
Habop cranbHbix wetok HIT-RB (12,14,16,18,20,25)
Habop nopuxen HIT-SZ (12,14,16,18,20,25)

Ha6op Bo3aywHbix conen HIT-DL (12,14,16,18,20,25)
Muctonet anA ounctkm G1/4”

Yanunutens ana nuctoneta HIT-DL 10/0.8
Yanunutens ana nuctoneta HIT-DL 16/0.8
3awuTHble NnepyaTku (napa)

Gl Ol = 4 24 a4 D= = 2 NNMN=LNNN= 2

Macka ot nbinu

HIT-Premium rebar yemoaax

HIT-BH ueHTpupytoLLee yCTPOHCTBO
WHCTPYKUMA NO yCTaHOBKE

BnaHK KOHTpONA yCTaHOBKU

Yanunutens ctanbHoi wetku HIT-RBS 10/0,7
Yanvuuutenb cranbHow wetku HIT-RBS 10/0,35
YanuuutensHas Tpy6ka HIT-DL VL 16
YanuuutensbHas Tpybka HIT-VL 10/1,3
3aluTHLIE OYKK

MepexoaHunk ana komnpeccopa HIT-DL A
MepexoaHnK AnA HeGoNbLLIOTrO KoMNpeccopa
Munka ana apmartypbl

MepexoaHunk nepdopatop-wetka RBS TE-Y
MepexoaHuk neppopatop-weTtka RBS TE-C
Yanvuutenb ana nuctonerta HIT-DL 10/0.8
Yanunutens ana nuctoneta HIT-DL 16/0.8
ONEeKTPOHHbIA TEPMOMETP

UsonaumoHHas nexHta TESA 36

Mapkep

Kntoy 8x10

Kniou 14

YanunutensHan Tpy6ka HIT-DL B

'mbkasa AnvHuTenbHaa Tpy6ka HIT-VL 16/0.7
Coeaunutens ana Tpy6ok HIT-VL K
Coeaunutens ana tpyéok HIT-DL K

Hab6op nopwhen HIT-SZ (12,14,16,18,20,25,32)
Hab6op BosaywwHbix conen HIT-DL (12,14,16,18,20,25,32)
Habop ctanbHbix WweTtok HIT-RB (12,14,16,18,20,25,32)
3awuTHbIe NnepyaTtku (napa)

Macka ot nbinu

PyneTka

KoHHekTOp AnA komnpeccopa Manbli
KoHHEeKTOp AnA komnpeccopa cpeaHui
KoHHeKTOp Ans koMnpeccopa GonbLLO

- N = = e e e e e e e A DN = oA o

e
N

N BT RO C O N

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

*CneuunanbHble CPOKW MOCTABKK

57



=T

anHanﬂe)l(HOCTld AJNA OYUCTKH OTBepCTMﬁ

AHKepHafa TexXHUKa

HaumeHoBaHue AnuHa, mm AduameTp | Ynakoska, Homep
oTBepcTHA, wrT. apTuKyna
MM
PyKoATKa AnA py4yHOW CTanbHOM LWETKU I 300 1 229138
HIT-RBH
YanuHutenb AnA py4YHOW CTaNbHOM LLETKU 300 1 238727
HIT-RBV (rn6kuii)
Yanuuutenb ANA CTanbHOM LWETKH e— 700 1 336645
HIT-RBS 10/0.7 (kecTkui)
YanuHutenb ANA CTanbHOW LLETKU 350 1 371722
HIT-RBS-10/0.35 (keCTkui)
MNepexonHuk nepgpoparop-wietka RBS TE-Y 110 1 263439
(ana HIT-RBS)
MepexogHuk nepgpoparop-wetka RBS TE-C D ——— 90 1 263437
(ana HIT-RBS)
CranbHan wetka HIT-RB 10 ] 150 10 1 380917
CranbHasn wetka HIT-RB 12 ] 150 12 1 336548
CranbHas weTtka HIT-RB 14 TN 150 14 1 336549
CranbHas weTtka HIT-RB 16 T e 150 16 1 336550
CranbHan weTtka HIT-RB 18 T e 150 18 1 336551
CranbHan weTtka HIT-RB 20 T e 150 20 1 336552
CranbHan weTtka HIT-RB 22 SO 150 22 1 370774
CranbHan weTtka HIT-RB 24 T 150 24 1 380918
CranbHan weTtka HIT-RB 25 T 150 25 1 336553
CranbHan weTtka HIT-RB 28 e 150 28 1 380919
CranbHan wetka HIT-RB 30 e 150 30 1 380920
CranbHan weTtka HIT-RB 32 e 150 32 1 336554
CranbHas weTtka HIT-RB 35 PO —meme 150 35 1 380921
CranbHan wetka HIT-RB 40 ] 150 40 1 382260
anHaAﬂe)KHOCTM AnAa NnpoaAyBKH OTBepCTMﬁ
HaumeHoBaHue AnuHa, mm AuameTp | Ynakoska, Homep
oTBepcTHA, wr. apTuKyna
MM
PyuHoit Hacoc AnA NpoAyBKH [ 1 60579
Mucronet ana ounctku G1/4" gt 1 381215
\ 9
R
Yanunutens ana nucroneta HIT-DL 10/0.8 (ru6kumn) L — 800 >10 1 038251
Yanunutens ana nucroneta HIT-DL 16/0.8 (rubkumn) === 800 >16 1 038252
MepexoaHuk ana komnpeccopa HIT-DL A 3.' o 1 336643
Yanunutens ana HIT DL V10/1 (rmbkwii) e — 1000 >18 1 336644
YanunutenoHan Tpy6ka HIT-DL B (iecTkas ¢ 3aruéom) - ’ >16 1 371714
YanunutensHaa Tpy6ka HIT-VL 16/0.7 (secTkas) 700 >16 1 336646
BosaywHoe conno HIT-DL 12 [ 12 10 371715
BosaywHoe conno HIT-DL 14 [ 14 10 371716
BospaywHoe conno HIT-DL 16 == 16 10 371717
BosgywiHoe conno HIT-DL 18 @E 18 10 371718
BosaywHoe conno HIT-DL 20 = 20 10 371719
BosgywiHoe conno HIT-DL 25 Ei 25 10 371720
BosaywHoe conno HIT-DL 32 Ei 32 10 371721

58

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

anHanﬂe)l(HOCTM AnA UHbeynupoBaHUA

AHKepHafA TeXHUKa

Homep _

HaumeHoBaHue OnuHa, m AuameTp | Ynakoska,

OTBEpPCTHA, wT. apTuKyna

MM
Yanuuutenb Hocuka HIT-VL 11/1.0 (ru6kwuit) 1 >11 10 2042533
Yanunutenb Hocuka HIT-VL 16 (rnbkwii) 10 >16 1 38249
YanunutenoHas Tpy6ka HIT-VL 16/0.7 0.7 >16 10 336646
WecTKanA

(Coe.qun:'enb ana Tpy6ok HIT-VL K ——— >16 5 335021
MNopweHb HIT-SZ 14 [ = 14 10 2039309
MNopweHb HIT-SZ 16 [ 16 10 2039310
MopeHb HIT-SZ 18 — 18 10 2039311
MNopweHb HIT-SZ 20 [ 20 10 2039312
MNopueHb HIT-SZ 22 [ 22 10 2039313
MNopweHb HIT-SZ 24 [ 24 10 2039314
MNopueHb HIT-SZ 25 _ 25 10 2039315
MNopleHb HIT-SZ 28 _ 28 10 2039316
MopieHb HIT-SZ 30 _ 30 10 2039317
MNopeHb HIT-SZ 32 _ 32 10 2039318
MNopeHb HIT-SZ 35 _ 35 10 2039319
MNopueHb HIT-SZ 37 _ 37 10 2039320
Mopexb HIT-SZ 40 _ 40 10 2039325
MNopeHb HIT-SZ 42 _ 42 10 2039326
MNopeHb HIT-SZ 45 _ 45 10 2039331
MNopueHb HIT-SZ 47 _ 47 10 2039332
MopeHb HIT-SZ 52 _ 52 10 2039333
MNopeHb HIT-SZ 55 _ 55 10 2039334

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

59



=T

AHKep ¢ nogpe3kou HDA

BA30OBbIE MATEPUATbI
BeToH (cxartan 30Ha)

BetoH (pactaHyTan 30Ha)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

Kpennenua ana TAXenbiX Harpy3oK B YCIOBUAX
C NOBbILLEHHLIMK TPEBOBaHMAMM K 6E30MaCHOCTH NPU HaNUYUK
NOBbLIX AMHAMUYECKNX Harpy3OK (YAapHbIX, CEMCMUYECKHX,
YCTaNOCTHbIX), yCTaHOBKA B PACTAHYTOW M CXKaTOM 30He BETOHa,
BKJ1I0YaA UCMOMb30BAHWE HA aTOMHBIX 3IEKTPOCTaHLMUAX

AHKepHafa TexXHUKa

BetoH
663 TpewH

Ina KpenneHus TAXKeNbIX TPyO, orpaanTenbHbIX 6apbepos,
NMPOMBILLNEHHBIX CTAHKOB, MOAKPAHOBLIX PENbCOB, KOHCTPYKLMIA
ANA 34aHU1, aBapUIHbIX 3arpPaXKAEHWH, KPEMIEHU ANA KpPbiLL,
HanpasNALLMUX MTMPTOB, KOMMOHEHTOB [1A PEKOHCTPYKLUK MOCTOB

UT. A.

MNPEMMYLLIECTBA

CoyeTaeT NpenMMyLLEeCTBa NOCT-YCTAHOB/IEHHBLIX aHKEPOB
(BO3MOXXHOCTb NPUNOMEHNUA HArpy3Kn cpasy Nocne yCTaHOBKM)
C AOCTOMHCTBaMM 3aKnafHblx AeTanew (BbICOKME Harpy3aku)

Camonoapeska o6ecneunBaeT ObICTPYH U HAAEXKHYIO YCTAHOBKY
aHkepa 6e3 HeOBXOAMMOCTH B OTAENbHBIX YCTPOWCTBAX Wi

onepauunax AnAa BbINONMHEHUA npenBapMTeanoﬁ NnoApe3KU B 6eToHe

VumpeHMe obecneynBaeT HaAEXHOCTb YCTaHOBKW aHKepa AaXke
B 6eTOoHE C TpewmnHamMmn U Npu AMHaMU4YEeCKUX Harpyskax

MarotoeneH B pamkax Mporpammbl NQA-1 no o6ecneyenuto
KayecTBa NPOAYKLUMM AN aTOMHOH NPOMBILLIEHHOCTH, oBnazaeT
BCEMM HEOOXOANMBIMU CepTUdUKATAMM ANA NPUMEHEHHA

Ha o6beKTax aTOMHOMN SHEPreTUKU

BO3MOYKHOCTb NONHOrO AEMOHTaXKa (NP HEOBXOAUMOCTH)

BesonacHoe kpenneHne CeMCMOCTONKNX KOHCTPYKLUI (KaTteropum
cevicmocTomnkocTn C1 m C2)

OTMeTKa Ha aHkepe obecneunBaeT NPOCTON KOHTPOSb
KOPPEKTHOCTH YCTaHOBKU

YHukanbHbit kog DMC (Data
Matrix Code) Ha kaxxaom
aHkepe HDA npenocrtaenaet
YHVKaNIbHYH0 BO3MOXHOCTb
naeHTUdUKaLUU Moaenu
aHKepa, Homepa

naptuu. Nomumo atoro
obecneunBaetca ObICTPbIN
[OCTYN K UHCTPYKLMUAM MO
yCTaHOBKe, cepTuduKaram

1 APYron TEXHUYECKOM
WHpOPMAaLMHK.

60

MposepuTb, Bbin M1

B IGACTBUTENBHOCTH
YCTaHOBNEH
3anNpPOEKTUPOBAHHBIN

aHKep - Tenepb Nerko.
Mcnonb3yiite npunoxkexne
Hilti Connect Ha cmapTdoHe,
4TOObI OTCKAHWPOBATL KOA U
NOMYYUTb MFHOBEHHBIH OTBET.
lMpoBepKa KOPPEKTHOCTH
MOHTa)Ka v nosyyeHne
AOCTYNa K TEXHAYECKOWM
MHOPMAaLMK eLLie HUKoraa
He Bblnn CTONb BBICTPBLIMU U
NPOCTLIMK.

=

Axkepsl HDA BbiGupatotcs
ANA JeACTBUTENBHO
CNOXHbIX 332y

1 OTBETCTBEHHbIX
NpUMeHeHui. OTo Yacto
COnpsXeHo ¢ 6onbLIMM
06bEMOM Py4YHOW PaboThbl -
oT pacuéTtoB, cbopa
TEXHUYECKOMN MHDOPMALIUM
[10 noucka cnocobos
CBEPKM YCTAHOBNEHHbIX
KPEenexHbIX U3nenui ¢
aHKepamu B MPOEKTHOM
ZOKYMEHTaLMW. XUnTu
npeanaraet Bam NepenTy

K @aBTOMaTU3MPOBaHHOMY
cnocoOy KOHTponA u
nony4yeHusa OCTyna Ko BCeW
HEOBX0ANMON MHOPMALUK.

Ad
\ Ol|| 316

a

Mansie Coors.

Hepasetoujan
Bepcu

LN

HDA-P

HDA-T

HDA-PF

HDA-TF

HDA-PR

HDA-TR

paccronkua  GesonacHocTn

Mporpammroe
obecneuerie
PROFIS

Onobpero
ana ASC

Yaapie
Harpyaku

N

VvV

MMHCTPOM

POCCUM

.

DMC-koa

iy 1

ik |

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuyarbCa ANA pasHbliX NPUMEHEHWH,
Bceraa obpalyantecb K MHCTPYKLUMAM, COMPOBOXAAOLLMM NPOAYKT
WU HAXOAALYMMCA NO CCbinke www.hilti.ru

HarpyaKm

HarpyaKu

CauaeTenscTso
MuHcTpoi PO

o

T

nicy WOV
b ROAE UExB0/40 S

(=

HOA-T M16x180/40

HDA-PR M16x180/40

— " )

1

———‘L
[r——

E E‘ — T

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



AHKepHafA TeXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kkon anA npeaBaputenbHou yctaHoBku HDA-P (yrnepoaucTtan ctanb)

Ui ¢ T
- HDA-P M18x190/40

S

[NoTONOK, CTEHBI, NON BetoH Beton [Hamudeckue  YaapHsle

GeaTpewnt  CTpewMHawM Harpyakn Harpyaku
IBC 2003, IBC 2006,
IBC 2009, IBC 2012

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)kHOI pe3b6oit

I'Ipe,qBapMTeanoe KpenneHuwe

Cnocob kpenneHus

CocraB matepuana Bont: cTanb, OUMHK., Knacc NPoYHocTH 8.8

(MWH. 5 MKM)

Ce#icmuueckue
HarpyaKu

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

CootBeTcTBYeT
Tpebosanuam IBC

Moabop aHkepa ¢ noapeskon HDA-P

HaumeHoBaHue O6wan TonwuHa HuameTp Tny6una Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHa, npUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTHUA, MOCAAKU  3aTAMKKH, noa apTukyna
I, MM aAetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm Knro4
tio MM he, MM
HDA-P M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 331544*
HDA-P M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 331546*
HDA-P M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 331547
HDA-P M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 331550*
HDA-P M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 331551*
HDA-P M20x250/50 360 50 37 266 250 300 30 2 339265*
HDA-P M20x250/100 410 100 37 266 250 300 30 2 339266*
* CneumarnbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTe nHGopmaumto y npeactasutena Hilti unu no tenedoHy 8 800 700 52 52
TexHUUeCKHUe XxapaKTepUCTUKU aHKepa ¢ noape3kon HDA-P
BasoBbiit maTepuan BertoH B25
Tun aHkepa HDA-P
Pa3smep aHKepa M10 M12 M16 M20
Caran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNeHue pacTAKEHUIo Ngg | [KH] 30,7 44,7 84,0 128,0
PacueTHOe conpoTuBneHue caBUry Vre | [KH] 17,6 24,0 49,6 73,6
Mpu TonwMHe NpUKpennaeMon aetanu tie | [MM] Ost, <15 0st;;, <50 0st;,<60 Ost;,<100
PacTaHyTan 3oHa 6eToHa:
PacueTHoe conpoTMBneHue pacTAKEHUIo Ngg | [KH] 16,7 23,3 50,0 63,3
PacueTHoe conpoTuBneHne caABUry Vie | [KH] 17,6 24,0 49,6 73,6
Mpu ToNwWwMHe NpUKpennaeMon getanu tix [MM] 0=t <15 0=t;,<50 0=t;,<60 0=t;,<100
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
MuHumanbHoOe KpaeBoe paccTofiHue Coin | [MM] 80 100 150 200
MuHumanbHOe oceBoe pacCToAHUE Smin | [MM] 100 125 190 250
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana N | [MM] 180 200 270 350
MoMeHT 3aTAXKH [Hwm] 50 80 120 300

1) [laHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl AN OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNA KPaEBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORHMIA).

PacueT aHKepoB B cOCTaBe rpymnbl (aByx 1 605iee aHKkepoB) HEOOXOANMO BbINOMHATL B cootBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

61



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kon AnA CKBo3Hou yctaHoBkU HDA-T (yrnepoaucTan ctanb)

N . ; —
TexHUuecKHe naHHble C fmﬁé - W

Tun ronosbl C Hapy»Ho# pe3bboit

Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHue = = N /\
N
CocraB matepuana Bont: cTanb, OUMHK., KNacc NPOYHOCTH V'V Vv V

8.8 (MHH. 5 MKMm)

BeToH BetoH LMHamuueckme VnapHble Ceficmuueckme
HanpasneHue ycTaHOBKH MoTONOK, CTeHbI, NoN GesTpeuwH  TpewwHamM  Harpyskn HarpyaKu Harpyan
CooTtBeTcTBYET IBC 2003, IBC 2006,
Tpebosanuam IBC IBC 2009, IBC 2012

MNoabop aHkepa ¢ noapeskon HDA-T

HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa HuameTp Tny6uHa Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep

ANuHa, npUKpennaemMon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAMKM, noa apTuKyna

I, MM Aetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm Knro4
ti, MM hgg, Mm

HDA-T M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 331545*
HDA-T M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 331548*
HDA-T M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 331549*
HDA-T M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 331552*
HDA-T M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 331553*
HDA-T M20x250/50 360 50 37 266 250 300 30 2 339267*
HDA-T M20x250/100 410 100 37 266 250 300 30 2 339268*

* CneumarnbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOuHANTE MHdopmMaumto y npeactasutena Hilti unm no tenegony 8 800 700 52 52

TexHUUECKHUE XapaKTePUCTUKU aHKepa ¢ noape3kon HDA-T

BasoBbiit maTepuan BetoH B25

Tun aHKkepa HDA-T

Pasmep aHKkepa M10 M12 M16 M20
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEeHUe pacTAKEHUIO Ngg | [KH] 30,7 447 84,0 128,0
PacueTHOoe conpoTUBNEeHUEe CABUTY Vee | [KH] 43,3 53,3 93,3 136,7
Mpwu ToNwMHE NPUKPENNAEMON AeTanu tie | [MM] 10<t, <15 10<t, <15 15<t, <30 20 <t;, <40
PactaHyTan 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEHUE PAaCTAKEHUIO Ngg | [KH] 16,7 23,3 50,0 63,3
PacueTHOe conpoTUBnNeHUe CABUTY Vag | [KH] 43,3 53,3 93,3 136,7
Mpu ToNwMHe NpUKpennAeMon aetanu ti | [MM] 10=st, <15 10=t, <15 15 =t;, <30 20 <t <40
Cxartan/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

MuHuUManbHOe KpaeBoe pacCcToAHUe Crin | [MM] 80 100 150 200
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofiHUe Smin | [MM] 100 125 190 250
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana Nin | [MM] 200 -ty 230 - t;, /250 - t;, 310 - t;, /330 - t;, 400 - t;, /450 - t;,
MoMeHT 3aTAMKKN [Hwm] 50 80 120 300

1) [laHHble MO pacyYeTHOMY COMPOTUBIIEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHUA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKepoB B cOCTaBe rpynnbl (AByX M 6onee aHKepoB) HEOOXOAUMMO BbINOMNHATL B cooTBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

62 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKepHafA TeXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kkon anAa npeaBaputenbHou yctaHoBku HDA-PF (ropauyee yMHKOBaHue)

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy»kHoi# pe3bboit

Cnocob kpenneHus

I'Ipe,uBapMTeanoe KpenneHue

S —————

CocraB matepuana Bonrt: crank, knacc npoyHoctu 8.8, TAL e DRY N /\ A
(MMH. 53 MKM) M % GALV||V V L \ V

HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonoK, CTeHbI, Non Beron Beron LUepapau-  fvvawiieckde  VaapHsie  CedicMMyeckie
PROFIS JJa 6esTpewnH G TpeLMHaMm ps:;;::ﬂ Harpyaku Harpysku Harpysku
Noabop aHkepa ¢ noapeskon HDA-PF

HaumeHoBaHue O6bwan TonwuHa HuameTp Tny6una Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep

ANUHa, npuKkpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAMKKH, noan apTuKkyna
I, MM Aetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm Knro4
tio MM he, MM

HDA-PF M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 412900*
HDA-PF M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 412901*
HDA-PF M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 412902*
HDA-PF M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 339359*
HDA-PF M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 339360*
* CneuunanbHble CPOKK NOCTaBKK. YTOUHANWTEe Hpopmauuio y npeactasutens Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52

TexHUUEeCKUe xapaKTepUCTUKKU aHKkepa c noape3kor HDA-PF

BasoBbiit maTepuan BeToH B25

Tun aHkepa HDA-PF

Pa3smep aHKkepa M10 [ M12 M16 M20

Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNeHne pacTAKEHUIO Ngg | [KH] 30,7 447 84,0 128,0
PacueTHOoe conpoTuBneHue caBUry Veg | [KH] 17,6 24,0 49,6 73,6

Mpu ToNnwMHe NpUKpennaeMon aetanu tie | [MM] 0=<t,<15 0 =<t; <50 0<t, <60 0=t <100
PacTaHyTan 3oHa 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBneHUe pacTAXEeHUIo Ngg | [KH] 16,7 23,3 50,0 63,3
PacueTHoe conpoTuBneHue caABUry Vae | [KH] 17,6 24,0 49,6 73,6

Mpu ToNwMHe NpUKpennsaeMon getTanu tix [MM] 0=t, <15 0=t, <50 0=t <60 0=t, <100
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

MuHuManbHoe KpaeBoe paccTofAHUe Cuin | [MM] 80 100 150 200
MuHuMmanbHOe oceBoe pacCToAHUE Smin | [MM] 100 125 190 250
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana min | [MM] 180 200 270 350

MoMeHT 3aTAXKH [Hwm] 50 80 120 300

1) [laHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl AnA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNA KPaeBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORHMIA).

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

63



=T

AHKepHafa TexXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kkon anA ckBo3Hou yctaHoBkU HDA-TF (ropAyee yuuMHKOBaHUe)

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy»Ho# pe3bboit

CKBO3HO€ KpenneHve

Cnocob kpenneHus

CocraB matepuana Bonrt: crank, knacc npoyHoctu 8.8,

TAU (M1H. 53 MKMm)
MoTonok, cTeHel, non

Ha

HanpaeneHune yctaHOBKM
PROFIS

MNoabop aHkepa ¢ noapeskon HDA-TF

BetoH
6e3 TpewH

Berton
€ TpewMHaMmn

DRY

N A

87 | GALV

N\
V'V

-

"V

Lepapan-
posarHan
BepcnA

LnHammueckue

Ceiicmuueckue
Harpysku

Vaaphsie

HarpyaKu HarpyaKu

HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa HuameTp Tny6uHa Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep
ANUHa, npuKkpennaemMon OTBEpPCTHUA, OTBEPCTHUA, MNOCAAKM  3aTAMKM, noa apTukyna
I, MM Aetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm Knro4
tio MM he, MM
HDA-TF M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 412903*
HDA-TF M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 412904*
HDA-TF M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 412905*
HDA-TF M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 339364*
HDA-TF M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 339365*
* CneuunanbHble CPOKM NOCTaBKKU. YTOUHANWTE MHpopmMauuio y npeactasutens Hilti unm no Tenedony 8 800 700 52 52
TexHUUECKUe xapaKTepUCTUKU aHKkepa c noagpe3kor HDA-TF
BasoBbiit maTepuan BetoH B25
Tun aHkepa HDA-TF
Pasmep aHKkepa M10 M12 M16 M20
Cwaran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTuBneHue pacTAKEHUIO [\ [kH] 30,7 447 84,0 128,0
PacueTHOoe conpoTUBNeHUe CABUTY Vi [kH] 43,3 53,3 93,3 136,7
Mpwu ToNWMHE NPUKPENNAEMON AeTanu tix [Mm] 10=<t; <15 10<t; <15 15 <t; <30 20 =t,<50
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
PacueTHOoe conpoTuBneHue pacTAKEHHUIO Ngg [kH] 16,7 23,3 50,0 63,3
PacueTHOe conpoTUBneHne CABUTY A\ [kH] 43,3 53,3 93,3 136,7
Mpu ToNwWKHe NpUKpennAaeMon aetanu tix [MM] 10=<t;, <15 10=t;, <15 15 =<t;, <30 20 <t;, <50
Cxartan/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
MuHumManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Cinin [MM] 80 100 150 200
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofAHUe Srmin [MM] 100 125 190 250
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana | h,,, [MM] 200 - tg, 230 -t/ 250 - tg, 310 - t;, /330 - t;, 400 - t;, /450 - t;,
MoMeHT 3aTAMKKN [Hwm] 50 80 120 300

1) [laHHble MO pacyYeTHOMY COMPOTUBIEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BNUAHUA KPaeBbIX U MEXXOCEBbIX PACCTOAHMIA).

64

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kkon anAa npeaBaputenbHou yctaHoBku HDA-PR (HepmwaBerowana ctanb)

e’ -
TexHu4yecKHUe aaHHble G‘%W—;W‘W
Tun ronosbl C Hapy»KHO# pe3bboi
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTensHoe Kpennexue == = /\
CocTaB matepuana Cranb A4 (SS316) M % :;:46 V/\V Jl,_ \/ V"
HanpaeneHue ycTaHOBKM MoToNoK, CTeHsbl, non
CootBetcTByeT Tpebosannam IBC IBC 2003, IBC 2006, Sormmont oo aamouan S eadte  iapie | Conomee

IBC 2009, IBC 2012

Moabop aHkepa ¢ noapeskon HDA-PR

HaumeHoBaHue O6bwan TonwuHa HuameTp Tny6una Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep

ANWHa, npUKpennaemMon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAMKM, noa apTUKyna

I, MM Aetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm Knro4
ti, MM hgg, Mm

HDA-PR M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 339346*
HDA-PR M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 339347
HDA-PR M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 339348*
HDA-PR M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 339349*
HDA-PR M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 339350*

* CneuunanbHble CPOKK NOCTaBKK. YTOUHANWTEe Hpopmauuio y npeactasutens Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52

TexHUUeCKUe xapaKTepUCTUKMU aHKepa ¢ noape3kor HDA-PR

BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25

Tun aHkepa HDA-PR

Pasmep aHKepa M10 M12 M16
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNeHne pacTAMEHUIO Nag [kH] 28,8 41,9 78,8
PacueTHOe conpoTuBneHue caoBUry Vaq [kH] 17,3 25,6 47,4
Mpu ToNwMHe NpUKpennaeMon aetanu tix [MMm] 0=<t,<15 0=<t, <50 0=<t; <60
PacTaHyTan 3oHa 6eToHa:

PacueTHoe conpoTuBneHue pacTAMEHUIO [\ [kH] 16,7 23,3 50,0
PacueTHoe conpoTuBneHue caABUry Vrg [kH] 17,3 25,6 47,4
Mpu ToNwMHe NpUKpennaeMon getanu tix [MM] 0=t, <15 0=t <50 0=t <60
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

MuHuManbHoe KpaeBoe paccTofAHUe Crmin [MM] 80 100 150
MuHumanbHOe oceBoe pacCcToAHUE Smin | [MM] 100 125 190
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana Ninin [MM] 180 200 270
MomMeHT 3aTAXKH [Hwm] 50 80 120

1) [laHHble MO pacYETHOMY COMPOTUBIIEHHIO YKa3aHbl A7 OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHUA KPAeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKepoB B cOCTaBe rpynnbl (AByX 1 6osiee aHKkepoB) HEOOXOANMO BINOMHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 65



=T

AHKepHafa TexXHUKa

AHKep ¢ nogpe3Kkon anA ckBo3Hou yctaHoBkM HDA-TR (HepaBetrowian ctanb)

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl

C Hapy»KHo# pe3bboit

Cnocob kpenneHus

CKBO3HO€ KpenneHve

CocraB matepuana

Cranb A4 (SS316)

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

[MoTonok, cTeHbl, non

CooteetcTByeT Tpebosanuam IBC

IBC 2003, IBC 2006,
IBC 2009, IBC 2012

Mon6op aHkepa ¢ noapeskon HDA-TR

-

.

BetoH
663 TpewH

HOA-TR MiEx180/40

A4 N
316 ||V V

Hepxasetowan [uHamuueckue
BepcinA Harpysku

Ceficmuueckne
Harpyaku

BetoH
© TpewwHamu

Yaaphsie
Harpyakw

HaumeHoBaHue Obwan TonwmHa OuameTp Tny6una nybuHa MomeHT Pasmep YnakoBKa, wT. Homep
ANUHA, npUKpennaeMmon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKU  3aTAMKH, non apTukyna
I, mm AeTanu, dy; MM h,, mm aHKepa, Hm KoY
tix, MM hey, MM
HDA-TR M10x100/20 150 20 20 107 100 50 17 12 339351*
HDA-TR M12x125/30 190 30 22 135 125 80 19 8 339352*
HDA-TR M12x125/50 210 50 22 135 125 80 19 8 339353*
HDA-TR M16x190/40 275 40 30 203 190 120 24 4 339354*
HDA-TR M16x190/60 295 60 30 203 190 120 24 4 339355*
* CneuwnanbHble CPOKM NOCTaBKK. YTOUHAWTe nHpopmauuto y npeactasutena Hilti unu no tenegpony 8 800 700 52 52
TexHUUEeCKHUe XxapakTepUCTUKU aHKepa ¢ noape3skon HDA-TR
BasoBbi maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HDA-PR
Pa3smep aHKkepa M10 M12 M16
Caran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTMBRneHUe pacTAXEeHUIO Ngq | [KH] 28,8 41,9 78,8
PacueTHoe conpoTUBneHue cABUTY Vre | [KH] 53,4 65,4 114,3
Ha BbICOTE YCTaHOBKH tix [MM] 10=t, <15 10=t, <15 15=<t, <30 30 <t <60
PacTtaHyTas 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTuBneH1e pacTAKEHHUIO Ngg | [KH] 16,7 23,3 50
PacueTHOe conpoTUBneHue caABUry Vre | [KH] 53,4 65,4 114,3
Ha BbICOTE YCTaHOBKH tix [MM] 10<t, <15 10=t, <15 15 <1, <30 30 =t;, <60
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
MuHumMmanbHOe KpaeBoe paccToAHue Coin | [MM] 80 100 150
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofiHue Smin | [MM] 100 125 190
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana Nmin | [MM] 200 - tg, 230 - t;, /250 - t;, 310 - t;, / 330 - t;,
MomMeHT 3aTAMKKN [Hwm] 50 80 120

1) [laHHble MO pacyeTHOMY COMPOTUBIIEHHIO YKa3aHbl 1A OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BNUAHUA KPAeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKkepoB B coCTaBe rpynbl (aByx 1 6o5ee aHKkepoB) HEOBXOAUMO BbINOMHATL B cootBeTcTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

66

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

YctaHoBouHoe ycTpoucTteo TE-C-HDA-ST M
OBJIACTU MPUMEHEHMA _

TpebyeTca AnA aBTOMaTUYECKOro CamonoapesaHna aHkepa
¢ noapeskon HDA

HaumeHoBaHue XBOCTOBUK KomnnekT noctaBku YnakoBka, WT. Homep apTtukyna
TE-C-HDA-ST 20-M10 TE-C 1x YcraHoBouHoe ycTpoicteo ST20 -M10/C 1 331843
TE-C-HDA-ST 22-M12 TE-C 1x YctaHoBOYHOE ycTpoiicTBo ST22-M12/C 1 331844

YctaHoBouHoe ycTtpouctBo TE-Y-HDA-ST ﬁ

OBNACTHU NMPUMEHEHWMA

TpebyeTtca AnA aBTOMaTUYECKOro CamMomNoApe3aHna aHKkepa ¢
noapesxkon HDA

HaumeHoBaHue XBOCTOBUK KomnnekT nocraBku YnakoBka, WwrT. Homep apTukyna
TE-Y-HDA ST 30-M16 TE-Y 1x YcraHoBouHoe yctpoicTtso ST30-M16/Y 1 331846
TE-Y-HDA-ST 37-M20 TE-Y 1x YcraHoBouHoe ycTpoictso HDA M20 1 339269

Byp ¢ orpannuutenem TE-C-HDA-B

OBJTACTU NMPUMEHEHWA
CBepneHune 0TBEPCTUI onpeaeneHHoM rMy6buHbl aAna aHkepos HDA

NMPEMMYLLIECTBA

Byp ¢ orpaHuuntenem obecneunBaeTt KOPPEKTHYHO ryGuHY
OTBEPCTUI ANA NPaBUIbHON YCTAHOBKKU aHKepoB ¢ noapeskon HDA

HaumeHoBaHune XBOCTOBMK YnaxoBka, LT. Homep apTtukyna
TE-C-HDA-B 20x100 TE-C 1 332089
TE-C-HDA-B 20x120 TE-C 1 332090
TE-C-HDA-B 22x125 TE-C 1 402050
TE-C-HDA-B 22x155 TE-C 1 402056
TE-C-HDA-B 22x175 TE-C 1 402060

Byp c orpanuuutenem TE-Y-HDA-B %

OBJNTACTU NMPUMEHEHKNA
CBepneHune 0TBEPCTUI onpeaeneHHo rmybuHbl aAna aHkepos HDA

HaumeHoBaHue XBOCTOBMK YnakoBka, LT. Homep apTtukyna
TE-Y-HDA-B 22x125 TE-Y 1 402055
TE-Y-HDA-B 22x155 TE-Y 1 402058
TE-Y-HDA-B 22x175 TE-Y 1 402062
TE-Y-HDA-B 30x190 TE-Y 1 332097
TE-Y-HDA-B 30x230 TE-Y 1 332098
TE-Y-HDA-B 30x250 TE-Y 1 332099
TE-Y-HDA-B 37x250 TE-Y 1 339270
TE-Y-HDA-B 37x300 TE-Y 1 339271
TE-Y-HDA-B 37x350 TE-Y 1 339272

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 67



=T

Habop ana sanonHeHusn

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

KpenneHne 06EKTOB C AMHAMUYECKUMM HArpy3Kamu, TaKnxX
KaK aBTOMaTHyYeCKue YCTPOWCTBA, CTaHKK UK KpaHbl

NMPEMMYLLECTBA

OnTumanbHas nepeaaya Harpysku Yepes crieumanbHyto Wwanby
¥ 3anoNHEHMe KONbLEBOro 3a30pa MEeXAY LUMWLKON U AeTanbio

Ha6opb! ans 3anonHeHus (ranbBaHMYECKOE LMHKOBOE MOKPbLITHE = 5 MKM)

AHKepHafa TexXHUKa

¥

HaumeHoBaHune HapyxHbii anameTp waibbl, Mmm Homep apTukyna
Ha6op ana sanonHexua M8 38 2127787
Ha6op ana sanonHexua M10 42 2127788
Habop ana sanonHexus M12 44 2127789
Habop ana sanonHexuna M16 52 2127890
Habop ana sanonHexus M20 60 2127891
Habop anga sanonHexua M24 12 70 2127892

) CTonopHan raiika He BkntoueHa B Habop AnaA sanonHeHua pasmepom M24
2 Habop AnA 3anonHeHua pasmepomM M24 JOCTYNEH TONbKO U3 YrNepoanCTON cTanu

Ha6op ana sanonHeHUs (KOPPO3IUOHHOCTOMKARA cTanb A4 (1.4401, 1.4404)

HaumeHoBaHue HapyxHbin guameTp wanbbi Homep apTukyna
Habop ana sanonHenus M10 A4 42 2127894
Habop ana 3anonHexua M12 A4 44 2127895
Habop ana sanonHenus M16 A4 52 2127896
Habop ana sanonHexuns M20 A4 60 2127897

I'IpeumymeCTBa OT Ucnonb3oBaHUA AUHAMUYECKOro KomMmniyekTa anAa 3anoJiHeHUA

— \Y Mepcnextvsa

E:ﬂymmx ® @ (@) ©) ® ® ®@
) aHKkepoB
o > ) O [ﬂ 0

C)

@ psiO HeHecyLwmnx

&—— aHkepos

KOHyC

68

paspyLueHus

@ LWaiiba ana uHbeyuposaHua. Heobxoanma And 3aMoNHeHNs 3a30pa KIeeBbIM COCTaBOM
1 oBecneyeHna paBHOMEPHOTO pacnpesieNieHna Harpy3oK Ha BCe aHKepbl.

@ Cdepuueckan waitba. CHKaeT U3rnbaKoLLMIA MOMEHT, BO3AEMCTBYIOLLMIA HA aHKep,
YCTAHOBMEHHbIV NOA YrNIOM, M NOBbLILLAET YCTOWYMBOCTb K PACTATMBAIOLLEMY YCUIIUIO.

@ Taitka WwecTUrpaHHan.

(@ CronopHan raiika. MpeaoTBpaLLaeT ocnabneHue ranku U NOAHATUE aHKEPHOM NNACTUHBI
Haa 6ETOHOM B Clyyae LMKIMYECKOH Harpy3aku.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep ¢ nogpe3kon HSC

BEA30BbLIE MATEPUATTbI

A4
o bBeToH (c)Katas 30Ha) \ Ol | 316

o bBeTtoH (pactaHyTan 30Ha) Beron Manse Coots.  Hepwaseiowan  Vaapusie  Kareropwn  Mporpamwioe

6e3 TpeLmH c i Bepeua Harpyaku CeiicMoCTol-  oBecneueHue
paccToaHMA  GesonacHocTv KocTh ETA-C2 PROFIS

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

o Kpennenns AnA CPEAHNX HArpy3OK B YCNOBHAX C MOBLILIEHHBIMH r
TPe6oBaHNAMM K BE30MaCHOCTH, YCTaHOBKA B PaCTAHYTOM
1 CXKaTOW 30HE BETOHa, OCOBEHHO B Tex Cryuas, Koraa TpebyeTca
HeBonbLUaR ry6uHa NOCAAKH, Manoe PACcCTOAHUE A0 KPOMKN S
WnM HEeBOMBLLIOE MEXXOCEBOe PacCToRHIe A~

o [MpuUMepbI: NOPYYHU NECTHUL, TPYObI ANA CNPUHKAEPHBIX CUCTEM § ?
NOXapOoTYLLUEHHA, BO3AYXONPOBOALI, ONOPLI, pacafHbIE OCHOBaHUS, v v
NapKOBOYHBIE OrPaXKAEHUA U T. 4. n

HPEM MyLLlECTBA MHCprKLlVIVI MOryT pasnuyarbCa AnA pasHblX anMeHeHMVI,
o Heb6onbluana riyduHa NocaaKku AnA TOHKUX BETOHHLIX MUT BCerAa 0BpaLaNTeCh K UHCTPYKUMAM, CONPOBOMAAIOLIMM NPOAYKT
a TaKkXKe ANA YCNOBMiA, KOraa JONYCTUMAR ryBuHa YCTaHOBKM WnM HaXOAALLMMCA MO Cebinke www.hilti.ru

aHKepa orpaHuyeHa

o CoueTaHue BbICOKUX paBoumx Harpy3oK, HeBonbLLIOro A0MyCTUMOrO
PacCTOAHNA A0 KPOMKU U MEXXOCEeBOro pacCToAHUA t’)naronapﬂ HSC-A
UpesBbIYaNHO MarbiM BO3AENCTBYHOLLUM YCUNUAM
Ha 6a30Bblit MaTepuan

o BO3MOXXHOCTb CamMomnoApesku oBecneunsaet BLICTpyto
1 HaZIeXKHYH0 YCTAHOBKY — UCMOJIb30BaHWe OTAENBHOMO NOAPE3HOrO
pesua unM JoNonHUTENbHOM 06paboTku He TpebyeTca

o CneuunanbHblit cnocob aHKepoBKKU 0BecrnedunBaeT HaaeXHOCTb
YCTaHOBKM aHKepa Aake B PacTAHYTOW M CKaToi 30He 6eToHa
NP yAAPHbIX Harpy3Kkax HSC-AR

o [Ina yctaHoBKM TpeByeTca 06blYHOE LMAMHAPUYECKOE OTBEPCTUE
6e3 AOMOMHUTENBHOMO NOAPE3aH!a

o [poBepeH Ha yaapHyH HarpysKy (Ana UCMonb30BaHUs
B 3aLLUMTHBLIX COOPYKEHUAX rParkAaHCKOH 0OOPOHI)

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 69



=T

AHKep ¢ nogpe3kon HSC-A (yrnepoaucTtan ctanb)

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)KHOW pe3b6oi

Cnocob kpenneHus

I'Ipenaapmeanoe KpenneHuwe

CocraB matepuana

(MUH. 5 MKM)

Bont: cTanb, OUMHK., Knacc NPoYHocTH 8.8

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

[MoTonok, cTeHsl, non

AHKepHafa TexXHUKa

T

sl

\n%,—

L b=

PROFIS Oa
Beron BetoH Mansie Coors. YnapHeie Kareropua MporpammHoe
Seotpen e porsisorm o o At
MNon6op aHkepa HSC-A
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa JOuameTp Fny6uHa Imy6buHa MomeHT Pasmep YnakoBka, wT. Homep
ANWHA, NPUKPennAemon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, TMOCAAKU  3aTAMKMW, nox apTukyna
I, mm AeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tixs MM heg, MM
HSC-A M8x40/15 71,5 15 14 46 40 10 13 25 31139*
HSC-A M8x50/15 81,5 15 14 56 50 10 13 25 31141*
HSC-A M10x40/20 79,5 20 16 46 40 20 17 25 31140*
HSC-A M12x60/20 103,5 20 18 68 60 30 19 20 15507*
* CneunanbHble CPOKM NOCTaBKK. YTOUHAWTe Hpopmauuto y npeactasutena Hilti unu no tenegpony 8 800 700 52 52
TexHUUeCKHUe XxapaKTepUCTUKU aHkepa HSC-A
BasoBbiii MaTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSC-A
Pa3smep aHKepa M8x40 M10x40 M8x50 M12x60
Cwaran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNEHUE PacTAKEHUIO Ngg | [KH] 8,5 8,5 12,0 15,7
PacueTHoe conpoTUBneHue caABUry Vre | [KH] 11,7 17,0 11,7 27,0
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNEHUE PAaCTAKEHUIO Ngg | [KH] 6,1 6,1 8,5 11,2
PacueTHOe conpoTUBNEHUEe CABUTY Vag | [KH] 11,7 12,1 1,7 22,3
Cxartan/pacTaHyTanA 30Ha 6eToHa:
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Cmin | [MM] 40 40 50 60
MuHUManbHOe oceBoe paccToAHUe Smin | [MM] 40 40 50 60
MuHumanbHan TonwuHa 6azosoro matepuana hoin | [MM] 100 100 100 130
MomeHT 3aTAMKHN Tinst | [HM] 10 20 10 30

1) [laHHble NO pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHNA KPaeBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORHM).
Pacuet aHKkepOB B cocTase rpynribl (AByx 1 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BbINONHATL B cooTBeTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

70

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep Cc noapesKon ¢ BHyTpeHHel pe3sbbon HSC-I (yrnepoaucran ctanb)

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl BHyTpeHHss pesbba
Cnocob kpenneHus MpensaputenbHoe KpennexHne
CocraB matepuana Bont: cTanb, OUMHK., Knacc NPoYHoCTH 8.8
(MUH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonok, cTeHsl, non O 4— #]VQP %
PROFIS la \
Beton Mansie Coors. YnapHeie Kareropua MporpammHoe
Seorpent e oo
MNoabop aHkepa HSC-I
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa AunameTtp Fny6uHa Iny6una MomeHT Pasvmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, MpPUKpennAemon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, TMNOCAAKW  3aTAMKMK, noxa apTuKyna
I, Mmm aeTanu, dy, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tix, MM heg, MM
HSC-I M6x40 43 - 14 46 40 10 10 25 31142*
HSC-1 M8x40 43,5 - 16 46 40 10 13 25 31143*
HSC-1 M10x50 54,5 - 18 56 50 20 17 25 31144
HSC-1 M10x60 64,5 - 18 56 60 20 17 25 31145*
HSC-1 M12x60 64,5 - 20 68 60 30 19 25 31146*
* CneuunanbHble CPOKK NOCTaBKK. YTOUHANWTEe Hpopmauuio y npeactasutens Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52
TexHUUEeCKUe XxapakTepuCTUKHU aHKkepa HSC-I
BasoBbiit maTepuan BetoH B25
Tuvn aHKkepa HSC-I
Pasmep aHKepa M6x40 M8x40 M10x50 M10x60 M12x60
Cwaran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNEeHUe pacTAMEHUIO Nag | [KH] 8,5 8,5 12,0 15,7 15,7
PacueTHoe conpoTuBneHue cABUry Vea | [KH] 6,4 9,8 12,2 12,2 14,6
PacTtaHyTas 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTuBneHue pacTAMEHUIO Ngg | [KH] 6,1 6,1 8,5 11,2 11,2
PacueTHoe conpoTUBNeHne CABUTY Ve | [KH] 6,4 9,8 12,2 12,2 14,6
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
MuHumManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin | [MM] 40 40 50 60 60
MuHumanbHOe oceBOe pacCToAHUE Smin | [MM] 40 40 50 60 60
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana | h,, |[Mwm] 100 100 110 130 130
MomeHT 3aTaAXKH Tinst | [HM] 10 10 20 30 30

1) [laHHble NO pacYeTHOMY COMPOTUBIEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BNUAHUA KPaeBbiX U MEXKOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacuyeT aHKepoB B cocTaBe rpynnbl (AByx 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAUMO BbINONHATL B cootBeTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 71



=T

AHKep ¢ nogpe3kon HSC-AR (Hepx. cTanb)

TexHUyecKue faHHble

o

AHKepHafa TexXHUKa

@

Tun ronosbl C Hapy)kHOM pe3b6oi
Cnocob kpenneHus MpeaABapuTenbLHOE Kpennexune
CocTas matepuana Cranb A4 (SS316) Ad
HanpaBneHue ycTaHOBKH [oTONoK, CTEHbI, NoN \ (m ] 316 4— %w %
PROFIS D‘a BeToH Mansie Coorts. Hepxaselowan  YaapHsie Kareropua Mporpammtoe
MNoabop aHkepa HSC-AR
HaumeHoBaHue Obwaa TonwwuHa AuameTtp Fny6una Iny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, NpPUKpennAemon OTBEpPCTUA, OTBEpPCTUA, MOCaAKM  3aTAMKMK, noa apTukyna
I, Mm aeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tixy MM heg, MM
HSC-AR M8x40/15 71,5 15 14 46 40 10 13 25 31148
HSC-AR M8x50/15 81,5 15 14 56 50 10 13 25 31150
HSC-AR M10x40/20 79,5 20 16 46 40 20 17 25 31149
HSC-AR M12x60/20 103,5 20 18 68 60 30 19 20 15506
TexHUUECKHe XapaKTepUCTUKU aHkepa HSC-AR
BasoBbi maTepuan BetoH B25
Tun aHkepa HSC-AR
Pa3smep aHKepa M8x40 M10x40 M8x50 M12x60
Cxaran 3oHa 6eToHa:
PekomeHayeman Harpy3Ka Ha BbipbiB Neee | [KH] 8,5 8,5 12,0 15,7
PekomeHayeman Harpy3ka Ha cpes Ve | [KH] 8,2 13,0 8,2 18,9
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
PekomeHayeman Harpy3ka Ha BbipbiB Nree | [KH] 6,1 6,1 8,5 11,2
PekomeHayemasn Harpy3ka Ha cpe3 Ve | [KH] 8,2 12,1 8,2 18,9
Cxartan/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
MuHuManbHoOe KpaeBoe paccToAHue Crin | [MM] 40 40 50 60
MuHumManbHOe oceBoe paccTofiHue Smin | [MM] 40 40 50 60
MuHumanbHan TonwuHa 6asosoro matepuana hoin | [MM] 100 100 100 130
MomMeHT 3aTAMKKN Tinst | [HM] 10 20 10 30

1) [laHHble No pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNA KPaeBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORHMA).
Pacuet aHKkepOB B cocTase rpynribl (AByX 1 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BbINONHATL B cooTBeTcTBUMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

72

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep c noapesKon ¢ BHyTpeHHel pe3bbort HSC-IR (Hepx. cTanb)

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl BHyTpeHHss pesbba

Cnocob kpenneHus MpensaputensHoe Kpennexne

CocraB matepuana Cranb A4 (SS316) A4

HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonok, cTeHsl, non a 316 4_ 41]% %
PROFIS Oa \

Beron Marneie Coors. Hepxaseiouan  YaapHsie Kateropua  Mporpammioe
6esTpeumH  c i BepcuA Harpysku ceficmocToi-  0Becnedenne
paccTofHuA  6eaonacHocTH Koctv ETA-C2 PROFIS

MNoabop aHkepa HSC-IR

HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa AunameTtp Fny6uHa Iny6una MomeHT Pa3vmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, MNpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEpPCTUA, MNOCaAKM  3aTAMKH, noA apTuKyna
I, Mmm aeTanu, dy, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
i, MM hee, MM
HSC-IR M6x40 43 - 14 46 40 10 10 25 31151
HSC-IR M8x40 43,5 - 14 46 50 10 13 25 31152
HSC-IR M12x60 54,5 - 20 60 60 30 19 25 31155

TexHUUEeCKUe XxapaKTepuCcTUKU aHkepa HSC-IR

BasoBbiit maTepuan BetoH B25

Tuvn aHkepa HSC-IR

Pasmep aHKepa M6x40 M8x40 M10x50 M10x60 M12x60
Caran 30Ha 6eToHa:

PacueTHoe conpoTUBNEeHne pacTAKEHUIO Ngg | [KH] 7,5 8,5 12,0 14,2 15,7
PacueTHoe conpoTUBNeHUe CABUTY Vre | [KH] 4,5 6,9 8,5 8,5 10,3
PacTtaHyTas 30Ha 6eToHa:

PacueTHOoe conpoTUBNEHUE PAaCTAKEHUIO Ngg | [KH] 6,1 6,1 8,5 11,2 11,2
PacueTHoe conpoTuBneHue caBury Vae | [KH] 4,5 6,9 8,5 8,5 10,3
Cwaran/pacTaHyTan 30Ha 6eToHa:

MuHuManbHOe KpaeBoe pacCcTofHUe Cuin | [MM] 40 40 50 60 60
MuHuManbHOe oceBoe paccToAHUe Smin | [MM] 40 40 50 60 60
MuHumanbHan TonwuHa 6azosoro matepuana N | [MM] 100 100 110 130 130
MoMeHT 3aTAMKKN Tist | [HM] 10 10 20

1) [laHHble NO pacYeTHOMY COMPOTUBEHHIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHUA KPaeBbiX U MEXKOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKepoB B cocTaBe rpynbl (AByx 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAUMO BbINONHATL B cootBeTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

30 30
YctaHoBouHoe ycTpoucTBo TE-C-HSC-MW “

OBJIACTU NPUMEHEHUA
YCTaHOBOYHOE YCTPOMCTBO, HEOBXOAMMOE ANA aBTOMATUYECKOrO

camonoapesanua aHkepa HSC SDS plus
HaumeHoBaHue XBOCTOBMK YnakoBka, wT. Homep apTtukyna
TE-C-HSC-MW14 TE-C 1 31169
TE-C-HSC-MW16 TE-C 1 11267

Byp c orpaHuuutenem TE-C-HSC-B

OBJIACTU NPUMEHEHHUA

CneuwuanbHbli 6yp AnA CBEpRneHUa OTBEPCTUI OnpeaeneHHOM
rny6uHbl ana aHkepa HSC

SDS plus
HaumeHoBaHune YnaxoBka, LT. Homep apTtukyna
TE-C-HSC-B 14x40 1 31157
TE-C-HSC-B 14x50 1 31158
TE-C-HSC-B 18x50 1 30708
TE-C-HSC-B 18x60 1 30709
TE-C-HSC-B 20x60 1 30710

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 73



=T

PacnopHbiv aHKep ANnA BbICOKMX Harpy3ok HSL-3

AHKepHafa TexXHUKa

BA30OBbLIE MATEPUATbI
BeToH (cxartan 30Ha)
BetoH (pactaHyTan 30Ha)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

Kpennenua anga TAXenbIX HArpy3oK npu NpUMeHeHUH

B YCNOBUAX C NOBbILLEHHBIMK TPeBoBaHUAMM K Be30NacHOCTH
UM AMHaMWYECKUMU Harpy3kamu, BKIOYaA UCNoNb30BaH1e
Ha aTOMHbIX 3MIEKTPOCTAHLMAX

MpuMeHeHKe B yCNoOBUSX, B KOTOPbLIX TPEBYETCA LUIMPOKHIA CNEKTP
CEePTUOUKATOB UM TEXHUYECKON MOMOLLM, HANpPUMeP, YCTaHOBKa
CTaHKOB, THXXeNOBECHOro 060pYAOBaHHA, CTalbHBLIX KOSIOHH,
onop AnA TAXenbIX TPy6onpoBOAOB, HACOCOB, onop AnA 6anok,
MeaMLUMHCKOro 060pyA0BaHuA, YKOCWH, KpaHOB, NebesloK 1 T.A4.

MPEUMYLLIECTBA
B03MOXHOCTb MCMOMb30BaHUA NPU BLICOKMX Harpyskax
Ha pacTAXXeHue 1 Ha cpes
Moaxoaut ans 6eTtoHa knacca B25-B60 ¢ TpelynHamu n 6e3
Moaxoaut AnA BCcex AMHAMUUYECKUX Harpy3oK, BKIoYan
cencmMmnyeckmne Harpysku kateropumn C1 m C2, ynapHble
1 yCTanocTHble
MoxxeT ncnonb3oBaTbCA B OTBEPCTUAX, MOMYYEHHBIX anMasHbiM
(kpome HSL-3-R, HSL-3-GR) v yaapHbiM cBepnervem
C COXpaHeHeM OAMHAKOBOW HecyLLei CoCOBHOCTH
MnacTMKoBEIN 3NEeMEeHT YepHOro LBeTa NpeaoTBpaLlaeT BpalleHue
aHKepa B OTBEPCTUM BO BPEMSA YCTAHOBKHM 1 obecneumBaeTt
HazexHoe KpenneHue 6e3 3a30poB

74

I\ [m] VAVJll—

Beron Beton Coors. IuHamndeckue  YnapHbie
6eaTpewus  CTPelMHaMH  MOXKApHOM Harpyaku Harpyaku
GesonacHocTh

TAVM i

CeilcMudeckue Moaxoaat
Harpyskin

MMHCTPO
POCCHI

Mporpammoe  TexHuueckoe

Ci
anm. 6yperua®  PROFIS MuHCTPO# PO

*He npumenumo ana HSL-3-R, HSL-3-GR,
HSL-3-SKR

& B

T

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuyatbCa ANnA pasHbiX NPUMEHEHHWI, Bceraa obpaluaii-
TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLWMUM NPOAYKT UK HaxoAALMUMCA
no ccolnke www.hilti.ru

HSL-3

HSL-3-G

HSL-3-B

HSL-3-SK

HSL-3-SH

HSL-3-R

HSL-3-GR

HSL-3-SKR

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

PacnopHbiv aHKep-wWnuibKka ANA BbICOKUX Harpy3ok HSL-3

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl

LLlecturpaHHas ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HOE Kpennexune

CocraB matepuana

8.8 (MUH. 5 MKMm)

Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM), BonT: cTans,
OLMHK., KNnacc NpoYHOCTH

AHKepHafA TeXHUKa

A

PROFIS

TecTtuposaH/ogobpeH Oa \/ N f,:::}‘ %
Aana anmasHoro 6ypeHus v
CootBeTcTBYyeT IBC 2003, IBC 2006, IBC 2009, Beton Beton Coora.  [awawiiectue  VaapHse  CefCMWNSCK  [onxopgr  TIPOTPaMMHOS
Tpe6osaHuam IBC IBC 2012 SRS CTROE e e e amn. Syperm “enors
Noabop aHkepa HSL-3
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa AunameTtp Fny6uHa Iny6una MomeHT Pa3mep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, MpPUKpennAemon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MOCaAKM  3aTAMKMK, non apTukyna
I, Mmm aeTanu, dy, Mm h;, Mmm aHKepa, Hm Knro4
tix, MM heg, MM
HSL-3 M8/20 98 20 12 80 60 25 13 40 371775
HSL-3 M8/40 118 40 12 80 60 25 13 40 371776
HSL-3 M10/20 110 20 15 90 70 50 17 20 371778
HSL-3 M10/40 130 40 15 90 70 50 17 20 371779
HSL-3 M12/25 131 25 18 105 80 80 19 20 371781
HSL-3 M12/50 156 50 18 105 80 80 19 10 371782
HSL-3 M16/25 153 25 24 125 100 120 24 10 371784
HSL-3 M16/50 178 50 24 125 100 120 24 10 371785
HSL-3 M20/30 183 30 28 155 125 200 30 6 371787
HSL-3 M20/60 213 60 28 155 125 200 30 6 371788
HSL-3 M24/30 205 30 32 180 150 250 36 4 371790
HSL-3 M24/60 235 60 32 180 150 250 36 4 371791
TexHUUEeCKHe xapaKTepUCcTUKU aHkepa HSL-3
BasoBbiit MaTepuan BeToH B25
Tun aHkepa HSL-3
Pa3mep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24
3o dekTuBHan rny6m-|a aHKepOBKH h Nett | Net2 | Nera | Nett | Nera | Neta | Nett | Ner2 | hera | Nets | Neta | Nets | Nett | Nera | Nea | Nets | Nerz | hera
of [mm] | 60 80 | 100 | 70 90 | 110 | 80 | 105 | 130 | 100 | 125 | 150 | 125 | 155 | 185 | 150 | 180 | 210
BeToH 6e3 TpewmH
PacuétHoe conpoTuBneHue pacTameHnro | Ngy [KH] | 13,1]|19,5 (19,5 (19,8 |28,9|30,9|24,2 36,4 |44,9 (33,8 |433|433|47,3|633|63,3|622|66,7 66,7
PacuétHoe conpoTuBneHue cABUry \' [KH] | 24,9|24,9 (24,9 39,6 | 48,4 | 48,4 | 48,4 | 71,7 | 71,7 | 67,7 | 94,6 |124,3| 94,6 [130,6(148,8|124,3|163,4|163,6
BeToH ¢ TpewuHamu
PacuéTtHoe conpoTuBneHue pacTAKMEHUO | Ngy [kH] | 6,7 | 6,7 | 6,7 [10,7|10,7 (10,7 |17,2| 16 | 16 [24,1| 24 | 24 |33,7 (33,3 |33,3|44,2|433|433
PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry \/ [kH] | 20,1|24,9 (249|282 |41,1|48,4|345|51,8|71,4(48,2|67,3|885|67,3| 93 (121,2| 88,5 |116,3(146,6
BeToH ¢ TpewmrHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHumanbHOe MexoceBOe pacCTOAHUE | S, [MMm] 60 70 80 100 125 150
anac = | [mv] 100 100 160 240 300 300
MuHuManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin [MMm] 60 70 80 100 150 150
anas 2 | [mv] 100 160 240 240 300 300
MUHHUManbHaRA TONLMHA OCHOBAHUA A imm] | 120 [ 170 [ 190 | 140 [ 195 | 215 | 160 [ 225 [ 250 | 200 | 275 | 300 | 250 | 360 [ 410 | 300 [ 405 [ 435

JlaHHble MO pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHbl AnA OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHHUA).
PacueT aHKkepoB B cocTaBe rpynnbl (4ByX 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAUMO BLINONHATL B cooTBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHkepHoMy kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

75



=T

PacnopHbi1M aHKep-LwWNuibKa ANA BbICOKUX Harpy3oKk HSL-3-G

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)kHOI pe3b6oit
CKBO3HOE Kpennexune

Cnocob kpenneHus
CocraB matepuana

Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM), BonT: cTans,

AHKepHafa TexXHUKa

OLMHK., KNnacc NpoYHOCTH = =
8.8 (MWH. 5 MKM) e N /I /\ A
TecTtuposan/ogobpeH Oa (%L# Y v V %
AnA anMasHoro 6yPeHV|ﬂ Beton Beton Coore.  [wdammieckne  Vaapweie  Cefiommiecwse o o T fporpamimioe
CooteercTByeT IBC 2003, IBC 2006, IBC 2009, R s R o
Tpebosanuam IBC IBC 2012
Noabop aHkepa HSL-3-G
HaumeHoBaHue Obwaa TonwwuHa AuameTtp Fny6uxa Iny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, MpPUKpennAemon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MOCaAKU  3aTAMKMK, nox apTukyna
I, Mm aeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tixy MM heg, MM
HSL-3-G M8/20 102 20 12 80 60 20 13 40 371793
HSL-3-G M8/40 122 40 12 80 60 20 13 40 371794
HSL-3-G M10/20 115 20 15 90 70 35 17 20 371796
HSL-3-G M10/40 135 40 15 90 70 35 17 20 371797
HSL-3-G M10/100 195 100 15 90 70 35 17 20 371830*
HSL-3-G M12/25 139 25 18 105 80 60 19 20 371799
HSL-3-G M12/50 164 50 18 105 80 60 19 10 371800
HSL-3-G M12/100 214 100 18 105 80 60 19 10 371831*
HSL-3-G M16/25 163 25 24 125 100 80 24 10 371802
HSL-3-G M16/50 188 50 24 125 100 80 24 10 371803
HSL-3-G M16/100 238 100 24 125 100 80 24 10 371832*
HSL-3-G M20/30 190 30 28 155 125 160 30 6 371805
HSL-3-G M20/60 220 60 28 155 125 160 30 6 371806
HSL-3-G M20/100 260 100 28 155 125 160 30 6 371833*
HSL-3-G M24/30 210 30 32 180 145 160 36 4 324930
* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE MHopmaumto y npeactasutena Hilti unm no tenedory 8 800 700 52 52
TexHUUeCcKUe xapakTepuCTUKHU aHkepa HSL-3-G
BasoBbiit maTepuan BetoH B25
Tun aHKkepa HSL-3-G
Pasmep aHKkepa M8 M10 M12 M16 M20 M24
d¢dekTuBHaRA rMy6rHa aHKePOBKH h Nets | Petz | Neta | Nt | etz | Mera | Mets | Ntz | heta | hets | Motz | Neta | Netr | heta | Neta | Nets | Dotz | hera
of [mm] | 60 80 | 100 | 70 90 | 110 | 80 | 105 | 130 | 100 | 125 | 150 | 125 | 155 | 185 | 150 | 180 | 210
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKeHuo | Ngy [KH] |13,1|19,5|19,5 (19,8 28,9 | 30,9 | 24,2 | 36,4 | 44,9 | 33,8 | 43,3 | 43,3 | 47,3 | 63,3 | 63,3 | 62,2 | 66,7 | 66,7
PacuéTHoe conpoTuBneHue caABUry Vg [kH] | 20,9 |20,9 20,9 33,4 |33,4|33,4|47,4|47,4|47,4|67,7|94,6 | 96,5 | 94,6 |124,2|124,2|124,3|163,4|163,6
BeToH ¢ TpewmHamu
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAMeHuo | Ngy [kH] | 6,7 | 6,7 | 6,7 [10,7|10,7| 10,7 | 17,2 | 16 16 (24,1 | 24 24 | 33,7 |33,3|33,3|44,2 (43,3433
PacuéTHoe conpoTUBNEeHUe CABUTY A/ [kH] | 20,1|20,9|20,9 (282 |33,4|33,4|34,5|47,4|47,4|48,2|67,3(88,5|67,3| 93 |121,2| 88,5 (116,3(146,6
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHUManbHOEe mexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MM] 60 70 80 100 125 150
ana c 2 | [mv] 100 100 160 240 300 300
MuHUManbHoe KpaeBoe paccToAHUe Cnin [MM] 60 70 80 100 150 150
ana s 2 | [mv] 100 160 240 240 300 300
MUHUManbHan TONLMHA OCHOBaHUA e | Im] | 120 [ 170 [ 190 [ 140 [ 195 [ 215 | 160 [ 225 | 250 | 200 [ 275 | 300 | 250 [ 380 | 410 [ 300 | 405 [ 435

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHbl Anf OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbiX U MEXOCEBbIX PACCTOAHUN).
PacueTt aHKepoB B cocTase rpynnbl (AByXx 1 6onee aHKepoB) HEOOXOAMMO BhINONHATL B cOOTBETCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApo6Hble TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKN U YCTAHOBOUHbIE MapaMeTpbl CM. B PYKOBOACTBE MO aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

76

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

PacnopHbiv aHKep-wWnNubKa ANA BbICOKUX Harpy3ok HSL-3-B

TexHUyecKue faHHble

AHKepHafA TeXHUKa

Tun ronoebl 3aluTHLIM KoNnavok obecneunsaet
HEOBXOAUMBIA MOMEHT 3aTHMKK
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHune = =
CocraB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM), BonT: cTans, - N ’l /\ Al
OLMHK., Knacc npo4HocTtu 8.8 Lj V'V \ V m %
(MMH' 5 MKM) Betou Betou Coots.  [uHamuueckne YnapHble Celicmueckme MoaxonsT MporpammHoe
Tectuposak/ono6pen ana Ha ot /TP WAPEO orgponn St
anmasHoro GypeHus anm- Oypern
CootBeTcTBYET IBC 2003, IBC 2006, IBC 2009, IBC 2012
Tpebosanuam IBC
Non6op aHkepa HSL-3-B
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa HOuameTp Fny6uHa InmybuHa MomeHT Pasmep YnakoBka, wT. Homep
ANWHA, NPUKpPennAemon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, TMOCAAKU  3aTAMKM, noa apTukyna
I, mm AeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tixs MM hgg, MM
HSL-3-B M12/25 137 25 18 105 80 - 13 20 371808
HSL-3-B M12/50 162 50 18 105 80 - 13 10 371809
HSL-3-B M16/25 159 25 24 125 100 - 17 10 371811*
HSL-3-B M16/50 184 50 24 125 100 - 17 10 371812*
HSL-3-B M20/30 189 30 28 155 125 - 19 6 371814*
HSL-3-B M20/60 219 60 28 155 125 - 19 6 371815*
HSL-3-B M24/30 211 30 32 180 150 - 24 4 371817*
HSL-3-B M24/60 241 60 32 180 150 - 24 4 371818*
* CneuunanbHble CPOKM NOCTaBKKU. YTOUHANWTE Hpopmauuio y npeactasutens Hilti unm no Tenedony 8 800 700 52 52
TexHUUeCKUe xapakTepucTUKU aHkepa HSL-3-B
Ba3soBblii MaTepuan BeToH B25
Tun aHkepa HSL-3-B
Pa3smep aHKepa M12 M16 M20 M24
dddekTuBHan rnybruHa aHKepOBKH h hegs et o hes hegs et o hes hegs Neio Nera et etz Neis
o [MM] 80 105 130 100 125 150 125 155 185 150 180 210
BeToH 6e3 TpewynH
PacuéTtHoe conpoTHUBnieHne pacTAMEHUIo | Ngy [kH] 24,2 36,4 44,9 33,8 43,3 43,3 47,3 63,3 63,3 62,2 66,7 66,7
PacuétHoe conpoTUBneHue caoBury Ve [kH] 48,4 7,7 7,7 67,7 94,6 124,3 94,6 130,6 148,8 124,3 163,4 163,6
BeToH c TpewmHammn
PacuétHoe conpoTuBneHue pactTAmMeHuto | Ny, [kH] 17,2 16 16 24,1 24 24 33,7 33,3 33,3 44,2 43,3 43,3
PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry Vg [kH] 34,5 51,8 71,4 48,2 67,3 88,5 67,3 93 121,2 88,5 116,3 146,6
BeToH ¢ TpewmrHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHumanbHOe MeXoceBOe pacCTOAHUE | S, [MMm] 80 100 125 150
ana c 2 | [mM] 160 240 300 300
MuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAiHUe Crnin [MMm] 80 100 150 150
anas z | [mm) 240 240 300 300
MUHHUManbHaA TOMNLMHA OCHOBAHMUA A mm] | 160 [ 225 | 250 | 200 [ 275 | 300 | 250 | se0 | 410 | @00 | 405 | 435
JlaHHble Mo pacyeTHOMY CONPOTUBNEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHNA KPaeBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORAHM).
Pacuet aHKepoB B cocTase rpynmbl (AByX 1 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BLINONHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMY kpenexy Hilti.
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 77



=T

PacnopHbiv aHKep-LwWnubKa ANA BbICOKUX Harpy3ok HSL-3-SK

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl

MotaiHana ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HOE KpenneHune

CocraB matepuana

Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM), BonT: cTans,
OLMHK., Knacc npo4HocTtu 8.8
(MUH. 5 MKM)

AHKepHafa TexXHUKa

LjVAV 4_

TecTtuposaH/ogobpeH ana Ha Vv V m
anmasHoro 6ypeHus
CoortsetcTByeT IBC 2003, IBC 2006, IBG 2009, IBC 2012 oram o tovsoun et [0
Tpebosanuam IBC anm. 6ypenua
Mon6op aHkepa HSL-3-SK
HaumeHoBaHue TonwwuHa npu- OuameTp rny6una ot- rny6una no- MowmeHT Pa3smep YnakoBka, Howmep
Kpennaemon OTBEpCTHA, BepCTHA, Cafilky aHKepa, 3aTAXKW, MOA KMO4Y  LuT. apTukyna
aetanu, dy, Mm h,, Mmm hes, MM Hm
i, MM
HSL-3-SK M8/10 10 12 80 60 25 5 40 371825
HSL-3-SK M8/20 20 12 80 60 25 5 40 371826
HSL-3-SK M10/20 20 15 90 70 50 6 20 371827
HSL-3-SK M12/25 25 18 105 80 80 8 20 371828
TexHUUYeCKHUe XapaKTepPUCTUKU aHkepa HSL-3-SK
BasoBbii maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSL-3-SK
Pa3smep aHkepa M8 M10 M12
ddpdeKTBHAA rMy6UHa aHKEePOBKM h Nt Nt Mot
o [Mm] 60 70 80
BeToH 6e3 TpewuH
PacuéTHoe conpoTUBneHue pacTAKEHUO | Ngy [kH] 13,1 19,8 242
PacuéTHoe conpoTuBneHue caBUry Vrg [kH] 24,9 39,6 48,4
BeToH ¢ TpewmHamm
PacuéTtHoe conpoTuBneHue pactaeHuro | Ny, [kH] 6,7 10,7 17,2
PacuéTtHoe conpoTuBneHne casury Vag [KH] 20,1 28,2 34,5
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewnH
MuH1MManbHOe MeXoceBoe pacCTOAHUE | S, [MM] 60 70 80
anac 2 | [mv] 100 100 160
MuHuManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Cinin [MM] 60 70 80
ana s z | [Mm] 100 160 240
MuH1ManbHaA ToNLWMWHA OCHOBaHUA Nin [MM] 120 140 160

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBNEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIMAHNA KPaeBbIX U MEXXOCEBbIX PACCTORAHUIA).
Pacuet aHkepoB B cocTase rpynnbl (AByX 1 6onee aHKepOB) HEOBXOAMMO BLINOHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApOBHbIE TEXHUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM W YCTAHOBOYHLIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHkepHoMy Kpenexy Hilti.

78

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

PacnopHbiM aHKep-WnubKa ANA BbICOKUX Harpy3oKk HSL-3-SH

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl Konnayok anfA WwWecTurpaHHom ronoBKu
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHue
CocraB matepuana Cranb, OuuHK. (MUH. 5 MKM), BonT: cTans,
OLMHK., Knacc Npo4HOCTH 8.8 (MUH. 5 MKM) o VAV /\ A
— |/— \"
TecTtuposaH/ogobpeH ana Ha
anmasHoro 6ypeHus Beron Beron Coors.  [mawmcowe  Yaapise  Ceiowmicowe Mporpammios
6e3TpewmH G TpewmHamyu NOXapHO# HarpyaKm HarpyaKm HarpyaKm GAXOAAT obecnevenie
CooTtBeTcTBYeT IBC 2003, IBC 2006, IBC 2009, IBC 2012 GesonacrocTn o PROFIS

Tpebosanuam IBC

Noabop aHkepa HSL-3-SH

HaumeHoBaHue TonwwuHa npu- OuameTtp Iny6uHa ot- Iny6una no- MomeHT Pa3mep YnakoBkKa, Homep
Kpennsaemow OTBepCTHA, BepCTHA, CafKH aHKepa, 3aTAMKW, NOA KN4  LuT. apTuKyna
aetanu, dy, Mm h,, Mmm hes, MM Hm
i, MM

HSL-3-SH M8/5 5 12 85 60 25 6 40 377341

HSL-3-SH M10/20 20 15 95 70 35 8 20 377342

HSL-3-SH M12/25 25 18 110 80 60 10 20 377343

TexHUUeCKUe xapakTepuCcTUKHU aHkepa HSL-3-SH

BasoBblit MaTepuan BetoH B25

Tun aHkepa HSL-3-SH

Pa3smep aHKkepa M8 M10 M12

d¢dpekTuBHan rny6uHa aHKePOBKHM h Nty Nty Mot
o Mm] 60 70 80

BeToH 6e3 TpewwmH

PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [kH] 13,1 19,8 24,2

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBury Vrg [kH] 24,9 39,6 48,4

BeToH ¢ TpewuHamu

PacuétHoe conpoTuBneHue pacTAmMeHuto | Ny, [kH] 6,7 10,7 17,2

PacuéTtHoe conpoTUBiEHUe CABUTY Vg [kH] 20,1 28,2 34,5

BeToH ¢ TpewuHamu u 6e3 TpewwmnH

MuHumanbHOe MeXoceBoe pacCTofiHUe | S, [MMm] 60 70 80
anac z | [Mv] 100 100 160
MuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAHue Chnin [Mm] 60 70 80
ana s 2 | [mM] 100 160 240
MuHumanbHaA TonwMHa OCHOBaHUA Nin [MMm] 120 140 160

JlaHHble MO pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl AnA OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTta BIMAHUA KPaeBblX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMUI).
PacueT aHKkepoB B cocTaBe rpynnbl (aByx 1 6onee aHkepoB) HE06XOAMMO BbINOMHATL B cootBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016.
Moapo6Hble TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE NapaMeTpsl CM. B PyKOBOACTBe No aHKepHOMY Kpenexxy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 79



m AHKepHafa TexXHUKa

PacnopHbi1 aHKep-LwWnuibKa ANA BbICOKMX Harpy3ok HSL-3-R

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl LLlecturpaHHas ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHue
CocrtaB maTtepuana Cranb A4 (SS316) = > PROFIS
TecTtuposan/ogobpeH Het - N
Aana anmasHoro 6ypeHua Lw V'V 4_ MN‘! %
Beton BetoH Coore. [nHamnueckve YnapHbie Kateropua MporpammHoe
Moa6op aHkepa HSL-3-R fatat v v M iy A A
HaumeHoBaHue TonwwuHa npu- TonwwuHa npu-  Ouametp MomeHT Pasmep non YnakoBka, WwT. Homep
Kpennaemon Kpennaemomn OTBEpCTHA, 3aTAMKHY, Knro4 apTuKkyna
aeTanu, AeTanu, dy, MM Hm
tix, MM tix,2 MM
HSL-3-R M8 20/-/- 20 - 12 25 13 40 2159877
HSL-3-R M8 40/20/- 40 20 12 25 13 40 2159878
HSL-3-R M10 20/-/- 20 - 15 35 17 20 2159980
HSL-3-R M10 40/20/- 40 20 15 35 17 20 2159981
HSL-3-R M12 25/-/- 25 - 18 80 19 20 2159983
HSL-3-R M12 50/25/- 50 25 18 80 19 20 2159984
HSL-3-R M16 25/-/- 25 - 24 120 24 10 2159986
HSL-3-R M16 50/25/- 50 25 24 120 24 10 2159987
HSL-3-R M20 30/-/- 30 - 28 200 30 6 2159989
HSL-3-R M20 60/30/- 60 30 28 200 30 6 2159990
TexHUUEeCKHe XapaKTepUCTUKU aHKepa HSL-3-R
BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSL-3-R
Pasmep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20
9 dekTuBHARA rMy6rHa aHKEPOBKH h Netv | Ntz | Nets | Mers | Neto | Ners | Nets | Nero | Nets | Nets | hero | Ners | Nets | herz | Negs
o [Mm] | 60 80 | 100 | 70 90 | 110 | 80 | 105 | 130 | 100 | 125 | 150 | 125 | 155 | 185
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKeHuo | Ngy [KH] | 13,3 | 13,3 | 13,3 | 19,8 | 21,7 | 21,7 | 242 | 316 | 31,6 | 33,8 | 43,3 | 43,3 | 47,3 | 63,3 | 63,3
PacuéTHoe conpoTMBneHue cABUTY Ve [KH] | 31,6 | 40,7 | 40,7 | 39,6 | 41 4 48,4 | 531 | 53,1 | 67,7 | 81,9 | 81,9 | 94,6 | 99,2 | 99,2
MuHUManbHOe mexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MM] 70 70 80 100 125
and ¢ 2 | [Mm] 100 100 160 240 300
MuHUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Cunin [MM] 70 80 80 100 150
ansa s 2 | [Mm] 140 160 240 240 300
BeToH ¢ TpewuHamu
PacuéTHoe conpoTuBneHue pactameHuto | Ng, [kH] 8 8 8 10,7 | 10,7 | 10,7 | 17,2 | 16 16 | 241 24 24 | 33,7 | 333 | 333
PacuétHoe conpoTuBneHue caABUry Vrg [KH] | 22,4 | 34,5 | 40,7 | 282 | 41 41 | 345 | 51,8 | 53,1 | 48,2 | 67,3 | 81,9 | 67,3 | 93 | 99,2
MuHuManbHOe MexoceBOe PacCTOAHUE | S, [MMm] 70 70 80 100 125
ans ¢ 2 | [Mm] 100 100 170 240 300
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Crin [MM] 70 120 80 100 150
ana s 2 | [Mm] 140 160 240 240 300
BeToH ¢ TpewHamu u 6e3 TpewuH
MUHUMaNbHARA TONLMUHA OCHOBAHUA [Nyo  |ml | 120 [ 170 [ 195 | 140 [ 195 [ 215 | 160 | 225 [ 250 [ 200 | 275 [ a00 [ 250 [ sso | 410

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBNEHHIO yKasaHbl AnA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHNA KPAeBbIX U MEXXOCEBbLIX PACCTORHMIA).
Pacuet aHkepoB B cocTase rpynnbl (AByX 1 6onee aHKepOB) HEOBXOAMMO BLINOHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApOOHbIE TEXHUUYECKUE XAPAKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHLIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMy Kpenexy Hilti.

80 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

PacnopHbi1 aHKep-LwWnNubKa ANA BbICOKUX Harpy3ok HSL-3-GR

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)kHOM pe3b6oi
Cnoco6 kpennexus CKBO3HOE KpenneHue

CocTaB maTepvana Cranb A4 (SS316) 3 = A PROFIS
TecTtuposaH/ogobpeH Het allfv Vv 44#"! %

Aana anmasHoro 6ypeHus

Beton BetoH Coore. [uHammieckve  Yaaphble Kateropus  Mporpammroe
bt v v iy A A
Moa6op aHkepa HSL-3-GR
HanmeHoBaHue TonwuHa TonwumHa TonwuHa Anametp MowmeHT Pasmep Ynakoska, Homep
NpUKpennfAe- NpUKpennaAe- MpPUKpennfae- OTBEPCTUA, 3aTAMKY, noA wr. apTuKkyna
MoK geTanu, MoW geTtanu, Mmow getanu, d,, MM Hm KnroY
tio1, MM Y2, MM tis3, MM
HSL-3-GR M8 20/-/- 20 - - 12 30 13 40 2159992
HSL-3-GR M8 100/80/60 100 80 60 12 30 13 2159994
HSL-3-GR M10 20/-/- 20 - - 15 50 17 20 2159995
HSL-3-GR M10 100/80/60 100 80 60 15 50 17 20 2159997
HSL-3-GR M12 25/-/- 25 - - 18 80 19 20 2159998
HSL-3-GR M12 100/75/50 100 75 50 18 80 19 20 2160000
HSL-3-GR M16 25/-/- 25 - - 24 120 24 10 2160001
HSL-3-GR M16 100/75/50 100 75 50 24 120 24 10 2160003
HSL-3-GR M20 30/-/- 30 - - 28 200 30 6 2160004
HSL-3-GR M20 100/70/40 100 70 40 28 200 30 6 2160006
TexHUUEeCKHe XxapaKTepUCTUKHU aHKkepa HSL-3-GR
BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSL-3-GR
Pasmep aHkepa M8 M10 M12 M16 M20
3¢ dekTuBHaRA rny6rHa aHKePOBKH h Neti | Ntz | Nets | Nets | etz | Nets | Nets | Nero | Nets | Nets | herz | Ners | Nets | herz | Nets
o [Mm] | 60 80 | 100 | 70 90 | 110 | 80 | 105 | 130 | 100 | 125 | 150 | 125 | 155 | 185
BeToH 6e3 TpewwmH
PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [KH] | 13,3 | 13,3 | 133 | 19,8 | 27,1 | 27,1 | 24,2 | 333 | 33,3 | 33,8 | 43,3 | 43,3 | 47,3 | 63,3 | 63,3
PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry Ve [KH] | 31,6 | 822 | 32,2 | 39,6 | 47,1 | 47,1 | 48,4 | 63 63 | 67,7 | 94,6 | 103,6 | 94,6 | 121,5| 1215
MuHUManbHoOe MexoceBoe pacCcToAHUe Smin [MM] 70 70 80 100 125
ans ¢ 2 | [Mm] 100 100 160 240 300
MuHuManbHoOe KpaeBoe paccTofAHUe Cnin [MM] 70 80 80 100 150
ana s 2 | [Mm] 140 160 240 240 300
BeToH ¢ TpewuHamu
PacuétHoe conpoTuBneHue pacTAmMeHuto | Ny, [kH] 8 8 8 10,7 | 10,7 | 10,7 | 17,2 | 16 16 | 241 24 24 | 33,7 | 33,3 | 333
PacuéTtHoe conpoTuBneHne caBury Ve [KH] | 22,4 | 32,2 | 32,2 | 282 | 41,1 | 47,1 | 345 | 51,8 | 63 | 48,2 | 67,3 | 885 | 67,3 | 93 |[121,2
MuHuManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [MMm] 70 70 80 100 125
and ¢ 2 | [Mm] 100 100 170 240 300
MuHumanbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin [MM] 70 120 80 100 150
ana s 2 | [Mm] 140 160 240 240 300
BeToH ¢ TpewuHamu u 6e3 TpewuH
MUHHUManbHaA TONLMHA OCHOBAHUA [Nyo  |Daml | 120 [ 170 [ 195 | 140 [ 195 [ 215 | 160 | 225 [ 250 [ 200 | 275 [ a00 [ 250 [ sso | 410

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBNEHHUIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNSA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTORAHU).
Pacuet aHkepoB B cocTase rpynnbl (AByX 1 6onee aHKepOB) HEOBXOAMMO BLINOMHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApOOHbIE TEXHUUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM W YCTAHOBOYHLIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHOMYy Kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 81



m AHKepHafa TexXHUKa

PacnopHbiv aHKep-wWnubKa ANA BbICOKUX Harpy3ok HSL-3-SKR

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl LLlecturpaHHas ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHue
CocrtaB maTtepuana Cranb A4 (SS316)
TecTtuposan/ogobpeH Het

Aana anmasHoro 6ypeHua

A PROFIS Ad
ol V'V Jl,—iWV‘! 2L || 316

Beton Betow Coors. Dnvamuieckue  YAapHsie Kateropus  Mporpammroe  Hepxaserowan
Non6op ankepa HSL-3-SKR R Py et
HaumeHoBaHue TonwuHa AnameTp MomeHT Pasmep noa YnakoBka, wrT. Homep
NPUKpennAemMon aAetanu, OTBEpCTHA, 3aTAXKHY, Knroy apTuKkyna
tix, MM dy, MM Hm
HSL-3-SKR M8/10 10 12 18 5 40 2159873
HSL-3-SKR M8/20 20 12 18 5) 40 2159874
HSL-3-SKR M10/20 20 15 50 6 20 2159875
HSL-3-SKR M12/25 25 18 80 8 20 2159876
TexHUUeCKUe XxapakTepucTUKU aHkepa HSL-3-SKR
BasoBbiit MaTepuan BetoH B25
Tun aHkepa HSL-3-SKR
Pasmep aHKkepa M8 M10 M12
3¢ dekTuBHaA rMybrHa aHKEPOBKU h Nery Nty Nt
o [MM] 60 70 80
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pactameHuto | Ng, [kH] 19,8 24,2
PacuéTHoe conpoTUBneHue caABUry A/ [kH] 31,5 39,6 48,4
MuHuMManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [MM] 70 70 80
AnA ¢ 2 | [Mm] 100 100 160
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Crin [MMm] 70 80 80
ana s 2 | [mv] 140 160 240
BeToH ¢ TpewHamu
PacuéTHoe conpoTuBneHue pactTameHuto | Ngy [KH] 8 10,7 17,2
PacuéTHoe conpoTuBneHue caBuUry Ve [kH] 22,4 28,2 34,5
MuHMManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUE | S, [MMm] 70 70 80
ana c 2 | [mM] 100 100 170
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHHe Crin [MMm] 70 120 80
ana s z | [mm] 140 160 240
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHMManbHan TONWMWHA OCHOBaHHUA { Ninin { [Mm] { 120 140 160

JlaHHble MO PacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKadaHbl ANf OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbiX U MEXOCEBbIX PACCTORHUN).
PacueT aHkepoB B cocTaBe rpynnbl (4Byx 1 6onee aHKkepoB) HEOOXOAMMO BLINONHATL B cootBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016.
Moapo6Hble TEXHUUYECKNE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpebl CM. B PyKoBOACTBE MO aHKkepHOMY kpenexy Hilti.

82 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

PacnopHbiv aHKkep-wnunbka HST3

BA3OBbIE MATEPUATBI
o BeToH (cxkaran 30Ha)

'Tﬂw VA\/“ B I

o bBeTtoH (pactaHyTan 30Ha) Beton Beton Coots.  Ceiiowmiecine  Vnapusie  Hepwaserowan
6e3 TpeLuH C TpewmHammu NOYapHOM Harpysku Harpyaku BepcuA
GesonacHocTh
OBJTACTU NMPUMEHEHWA
o LLupokui aManasoH NPUMEHEHUA B YCIOBUAX MOBbILLEHHON HCR e
OTBETCTBEHHOCTH highMo .-
POCCUM
o Kpennexue arperatoB 1 MexXaHU3MOB Bepows,  Mporpavwwoe  Momxomar  Texswseckoe  YaapHoe
7l Ci
° erI'IJ'IGHVIe CTalbHbIX KOHCprKLlVIVI K KOPPO3UM PROFIS anm. 6ypenus  MUHCTPOi PO nycToTensim
Bypom
MPENMYLLIECTBA

° Hecyu.laﬂ CNOCoBHOCTb npu yCTaHOBKE B 6eToH TpewmHamm

1 6e3 TpewymH A0 60% Boile, YeM Y aHANOroB 3a cyeT appeKTa
noZpesku 6eToHa Npu NOMOLLM HACEUEK Ha rMnb3e U Bnarogaps
MHHOBALMOHHOW rEOMETPUM U MOKPBITUIO MNb3bl

o TexHU4ecKue AaHHble NpuBeaeHbl ana 2-X ry©OuH yCTaHOBKK

(Mo KpacHyt METKY 1 MO CXOA Pe3bObl)

o Manble KpaeBble U MEXXOCEBbIE PACCTOAHWA oBecneunBatoT

r'MOKOCTb NPOEKTHOrO PELLEHUA U MO3BONAKT NPUMEHSATL aHKep

B CTECHEHHbIX YCIOBUAX MHCTPYKLMM MOTYT pasnuuaTtbCs ANA pasHbix NPUMEHEHUIH, Bceraa obpatyan-
TECb K MHCTPYKLUAM, CONPOBOXAAOLMM NMPOAYKT UK HAXOAALUMMCSH

© BO03MOXXHOCTb YCTaHOBKM B OTBEPCTHA, BbINOMHEHHbIE MYCTOTENbIMU P
no cceinke www.hilti.ru

B6ypamMu 1 anmasHbIMU KOPOHKaMK

©  OKOHOMMA BPEMEHH NPH YCTaHOBKE NepdopaTopom
C UCnonb30BaHWEM YCTaHOBOYHOrO ycTpoiictea HS-SC

o BO03MOXHOCTb NPOBEPKU aHKEPA NOCHNE Ero MOHTaXa Ha npeameT
COOTBETCTBUA NPOEKTY Bnaroaaps OyKBEHHOW MAEHTUPUKALUU
LNMHbI aHKepa Ha TopLE LLNUIbKKU HST3-R

o Hannune ponycka Ha npuMeHeHue B ceficMnyeckmx 3oHax (C1, C2)
© Hanuune eBponeickoro ceptupurKaTta Ha OrHECTOMKOCTb

[ - AT
1| Ry Wt | 11111111111

o 3akpyunBaHue raek npv nomoLum ravikoseprta SIW 6-AT-A22
C MHTENNEKTYaNbHLIM MOAYIEM KOHTPONA MOMEHTa 3aTAMKM HST-HCR
SI-AT-A22 BMeCTO AMHAMOMETPUYECKOTO KAtoya CyLLECTBEHHO
COKpaLLaeT CPOKWU MOHTaXKa, Aenaet 6onee yaAo6HbIM CEPUIHYHO
YCTaHOBKY aHKepOB 1 06eCneynBaeT KOHTPOMb KOPPEKTHOM
YCTaHOBKM aHKepoB Bnarofaps BO3MOXHOCTH BbIrPY3KU OTYETOB
B creyuanbHOM NporpaMMHOM 06ecneyeHmm

Hs-sc ([—7 l

© ABTOMAaTU3MPOBAHHbIA PacyET aHkepHbIX kpernenuin B MO PROFIS
Engineering B nonHom cooteetctBun ¢ CTO 36554501-048-2016 TE-CD
“AHKepHble KpenneHus K 6eToHy. Mpasuna npoekTuposaHua”

o AHkep ucnbitad no MOCT P 56731

SI-AT-A22
ana SIW 6AT-A22

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 83



m AHKepHafa TexXHUKa

PacnopHbiv aHkep-wnunbka HST3 / HST3-R

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)KHOM pe3b6oi

Cnoco6 kpennexus MpeaBapuTenbHOE Kpennexue,
CKBO3HOE Kpennexue

i E
MIPERERERY i G

CocraB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM), —
HepxaBetoLlas ctanb A4 (SS316)

HanpaBneHue ycTaHOBKH [MoTonok, cTeHsl, non z z /\
TecTtuposan/onobpeH ana Ha - m] _/|,_ \Vj ",
anmasHoro 6ypeHus

Beton Beton Coors. Moaxoast Vaapusie  Ceficmndecke  Mporpammroe
GeaTpewwH  CTpeWMHAMA  NOMApHOW oraepcrua HarpyaKm Harpysku  obecnedenve
6esonacHocTn  anw. GypeHua PROFIS

Noabop aHkepa HST3

HaumeHoBaHue Obwana TonwuHa AuameTtp Fny6uHa Iny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep

ANWHA, NpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEpPCTUA, NOCAAKM  3aTAMKHW, noA apTuKyna

I, MM AeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4

tixy MM heg, MM

HST3 M8x75 -/10 75 10 8 65 -/A7 20 13 100 2105888
HST3 M8x95 -/30 95 30 8 65 -/A7 20 13 80 2105889
HST3 M8x115 -/50 115 50 8 65 -/AT 20 13 50 2105890
HST3 M10x90 30/10 90 30/10 10 80 40/60 45 17 50 2105712
HST3 M10x110 50/30 110 50/30 10 80 40/60 45 17 40 2105714
HST3 M10x130 70/50 130 70/50 10 80 40/60 45 17 25 2105715
HST3 M12x115 40/20 115 40/20 12 95 50/70 60 19 25 2105719
HST3 M12x145 70/50 145 70/50 12 95 50/70 60 19 25 2105851
HST3 M12x185 110/90 185 110/90 12 95 50/70 60 19 25 2105853
HST3 M12x215 140/120 215 140/120 12 95 50/70 60 19 25 2105854
HST3 M12x235 160/140 235 160/140 12 95 50/70 60 19 25 2105855
HST3 M12x255 180/160 255 180/160 12 95 50/70 60 19 25 2105856
HST3 M16x145 45/25 145 45/25 16 115 65/85 110 24 12 2105859
HST3 M16x170 70/50 170 70/50 16 115 65/85 110 24 12 2105860
HST3 M16x220 120/100 220 120/100 16 115 65/85 110 24 12 2105861
HST3 M16x260 160/140 260 160/140 16 115 65/85 110 24 12 2105862
HST3 M16x300 200/180 300 200/180 16 115 65/85 110 24 12 2105863
HST3 M20x170 -/30 170 -/30 20 140 -/101 180 30 5 2105891
HST3 M20x200 -/60 200 -/60 20 140 -/101 180 30 5 2105892
HST3 M20x260 -/120 260 -/120 20 140 -/101 180 30 5 2105893
HST3 M24x200 -/30 200 -/30 24 170 -/125 300 36 5 2105894
HST3 M24x230 -/60 230 -/60 24 170 -/125 300 36 5 2105895
HST3-R M8x75 -/10 75 -/10 8 65 -/AT 20 13 50 2105896
HST3-R M8x95 -/30 95 -/30 8 65 -/AT 20 13 50 2105897
HST3-R M10x90 30/10 90 30/10 10 80 40/60 45 17 50 2105864
HST3-R M10x110 50/30 110 50/30 10 80 40/60 45 17 40 2105866
HST3-R M10x130 70/50 130 70/50 10 80 40/60 45 17 25 2105867
HST3-R M12x115 40/20 115 40/20 12 95 50/70 60 19 25 2105870
HST3-R M12x145 70/50 145 70/50 12 95 50/70 60 19 25 2105872
HST3-R M12x185 110/90 185 110/90 12 95 50/70 60 19 25 2105874
HST3-R M12x215 140/120 215 140/120 12 95 50/70 60 19 25 2105875
HST3-R M16x170 70/50 170 70/50 16 115 65/85 110 24 12 2105878
HST3-R M16x260 160/140 260 160/140 16 115 65/85 110 24 12 2105880
HST3-R M20x200 -/60 200 -/60 20 140 -/101 180 30 5 2105900
HST3-R M24x200 -/30 200 -/30 24 170 -/125 300 36 5 2105901
HST3-R M24x230 -/60 230 -/60 24 170 -/125 300 36 5 2105902

84 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

TexHUUEeCKHe XxapaKTepUCTUKHU aHkepa HST3

AHKepHafA TeXHUKa

BasoBbiii MaTepuan BeToH B25

Tun aHkepa HST3

Pa3smep aHKepa M8 M10 M12 M16 M20 M24

d¢dekTBHaA rny6uHa aHKePOBKU h Nt Nt Net2 ety etz Nt N2 Nt Nt

o [Mm] 47 40 60 50 70 65 85 101 125

MuHumanbHaA ToNWKHa OCHOBaHUA Nrin [Mm] 80 80 100 100 120 120 140 160 250

BeToH 6e3 TpewmH

PacuétHoe conpoTuBneHue pactTAmMeHuto | Ny, [kH] 8 8,6 10,7 12 16,7 17,7 26,5 34,3 40

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry A/ [kH] 11 17,5 18,9 27,2 28,3 43,6 44,2 67,1 62,7

MuHUManbHoOe MexoceBoe paccToAHUe Smin [MM] 35 50 40 55 50 75 80 120 125
ana c 2 | [mMm] 55 95 100 110 100 140 130 180 255

MuHuManbHoOe KpaeBoe pacCcToAHUEe Crin [MM] 40 50 60 60 60 65 65 120 170
ana s 2 | [mMm] 50 190 90 210 120 240 180 180 295

BeToH ¢ TpewuHamu

PacuétHoe conpoTuBneHue pacTAmMeHuto | Ny, [kH] 5 6,1 9,3 8,5 13,3 12,6 18,8 24,4 26,7

PacuéTtHoe conpoTuBneHune caBury Vrg [KH] 11 16,3 18,9 23,7 28,3 43 44,2 67,1 62,7

MuHumanbHOe MexoceBOe pacCTOAHUE | S, [MMm] 35 40 40 50 50 65 80 120 125
ana c = | [Mv] 50 90 100 105 90 130 130 180 180

MuHumManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin [MM] 40 45 60 55 60 65 65 120 125
anas 2 | [mv] 50 180 90 210 120 240 180 180 240

TexHUUeCKUe XxapaKTepuCcTUKU aHkepa HST3-R

BasoBbiit maTepuan BetoH B25

Tun aHkepa HST3-R

Pasmep aHKepa M8 M10 M12 M16 M20 M24

AdPeKkTnBHaAn rMy6ruHa aHKepOBKU h et et Nera et Neiz et et et et

o [Mm] 47 40 60 50 70 65 85 101 125

MuHUManbHaA TONWMWHA OCHOBAHUA Nimin [MM] 80 80 100 100 120 120 140 160 250

BeToH 6e3 TpewynH

PacuéTtHoe conpoTUBnieHne pacTAMEHUIo | Ngy [kH] 8 8,6 10,7 12 16,7 17,7 26,5 34,3 40

PacuétHoe conpoTuBneHue caBury Ve [kH] 11 17,5 18,9 27,2 28,3 43,6 44,2 67,1 62,7

MuHuMManbHoe MexoceBoe paccToAHue | Sy, [Mm] 35 50 40 55 50 75 80 120 125
ana c 2 | [mM] 55 95 100 110 100 140 130 180 205

MuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAHue Chnin [Mm] 40 50 60 60 60 65 65 120 150
ana s 2 | [mMv] 50 190 90 210 120 240 180 180 235

BeToH ¢ TpewuHamu

PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAMeHnro | Ngy [kH] 5 6,1 9,3 8,5 13,3 12,6 18,8 24,4 26,7

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry Vrg [kH] 11 16,3 18,9 23,7 28,3 43 44,2 67,1 62,7

MuHUManbHOe MexoceBoe pacCToAHUEe Smin [MM] 35 40 40 50 50 65 80 120 125
ana c 2 | [mv] 50 90 100 105 90 130 130 180 130

MuHMManbHoe KpaeBoe paccTofiHne Crnin [Mm] 40 45 60 55 60 65 65 120 125
ana s 2 | [mMm] 50 180 90 210 120 240 180 180 140

JlaHHble Mo pacyeTHOMY CONPOTUBNEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BIUAHNA KPaeBbIX N MEXOCEBbIX PACCTORAHM).
Pacuet aHKepoB B cocTaBe rpynnbl (AByX 1 Gonee aHKepoB) HEOBXOAMMO BLINONHATL B cootBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XaPaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHOMYy kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

85



m AHKepHafa TexXHUKa

PacnopHbiv aHkep-wnunbka HST-HCR

TexHuuecKue AaHHble f p—
Tun ronossl C Hapy»<HOW pesbBoii L—J .
Cnoco6 kpennenus lMpenBapuTenLHoe KpenneHue,

CKBO3HOE KpenneHue

CocTas matepuana Cranb BbICOKOW# KOPPO3UOHHOM T~ S %ﬁ 1 /\ al| HCR %
CTOMKOCTH m \Y V highMo
HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonok, cTeHsl, non eron eron Soors Vampn | Cofowmwome | Bepaws  Miporpamsnos
TecTupoBaH/onobpeH ana anmasHoro  Her bt R o v G Aol
6ypenuna
Noabop aHkepa HST-HCR"
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa AuameTtp Fny6uxa Iny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, WT. Homep
ANWHA, NPUKpPennAemMown OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKM  3aTAMKMW, nox apTuKyna
I, Mm aeTanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tiy MM heg, MM
HST-HCR M8x75/10 75 10 8 65 47 20 13 100 387256
HST-HCR M8x115/50 115 50 8 65 47 20 13 50 387258
HST-HCR M10x90/10 90 10 10 80 60 45 17 50 387259
HST-HCR M10x130/50 130 50 10 80 60 45 17 25 387261
HST-HCR M12x115/20 115 20 12 95 70 60 19 25 376066
HST-HCR M12x145/50 145 50 12 95 70 60 19 25 376067
HST-HCR M16x140/25 140 25 16 115 82 110 30 12 376070
HST-HCR M16x165/50 165 50 16 115 82 110 30 12 376071
) CneuunanbHble CPOKM NOCTaBKKU. YTOUHsARTE MHopMauuio y npeacTasutena Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52
TexHUUEeCKHe XxapaKTepUCcTUKU aHkepa HST-HCR
BasoBbii maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HST3-HCR
Pasmep aHKkepa M8 M16 M20 M24
9 dekTuBHARA rMy6rHa aHKEPOBKH hes [MM] 47 60 70 82
MuHuManbHanA TonwM1Ha OCHOBaHUA Pimin [Mm] 100 120 140 160
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTtHoe conpoTuBneHue pactameHuro | Ng, [kH] 6 10,7 13,3 23,3
PacuéTHoe conpoTMBneHUe cABUTY Vg [kH] 10,4 16 24 44
MuHUManbHOEe MexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MM] 60 55 60 70
ana c 2 | [mv] 50 70 80 110
MuHUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Chnin [MM] 60 55 55 70
onas = | [Mm] 60 115 145 160
BeToH ¢ TpewHamu
PacuéTHoe conpoTuBneHue pactameHuro | Ng, [kH] 33 6 8 16,7
PacuéTHoe conpoTMBReHUe CABUTY Veg [kH] 10,4 16 24 44
MuHuManbHOe MexoceBoe pacCToOAHUEe | S, [Mm] 40 55 60 70
ana c = | [Mm] 50 70 75 100
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Crin [MM] 45 50 55 60
anas 2 | [mv] 50 90 110 160

JlaHHble MO pacyeTHOMY COMPOTUBIEHHIO yKasaHbl Anf OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbiX U MEXOCEBbIX PACCTORHHUHA).
PacueT aHKkepoB B cocTaBe rpynnbl (AByx 1 6onee aHkepoB) HEOOXOAMMO BLINOMHATL B cootBeTCTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016.
Moapo6Hble TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpbl CM. B PykoBOACTBE MO aHKkepHOMY kpenexy Hilti.

UHCTpyMeHT 1 akceccyapbl ANA YCTaHOBKU

HaumeHoBaHue XBOCTOBUK YnakoBka, LT. Homep apTtukyna
YcranoBouHoe yctpoiicteo HS-SC M6 - M16 TE-C 1 2051443
Moaynb KOHTPONA MOMeHTa 3aTsXKu SI-AT-A22 2 1 2112650

) CneunanbHble CPOKM NOCTaBKKU. YTOUHsARTe MHdopMauuio y npeacTasutena Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52
2 JInA UCNONb30BaHUA COBMECTHO C raikoBepToM SIW 6AT-A22. He noaxoaunT ans raitkoBeptoB SIW 22-A, SIW 22T-A.

86 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKep-wnunbka HSA

! g

AHKepHafA TeXHUKa

BA3OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaran 30Ha)

BetoH

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA es Tpeum

o LLInpokuit aManasoH NpUMeHeHUs ANs KpenneHus B 6eToHe
o KpenneHue KonoHH 1 6anok
o Kpennenue KoHconewn n pacaaHbiX KPOHLITERHOB

MPEMMYLLIECTBA
o Hebonblune KpaeBble U MEXOCEBLIE PACCTORHUA
o BbiCOKMe Harpysku

© 3 mMybuHbl yCTaHOBKM 0BecrneunBaroT MakCUMasbHYH rMOKOCTb
NPUMEHeHHA

o TlMoaxoauT Kak AnA CKBO3HOTO, Tak U NPeABapUTENbHOTO KpenneHus

© YHWKanbHaA CKOPOCTb YCTAHOBKM C raikosepTom SIW 6AT-A22
nnm SIW 22 T-A 1/2", yctaHOBOYHBIM ycTpoicTBOM HS-SC v mydTon
KpyTALlero MmomeHTa S-TB

Mansie Coots. Hepasetoujan Hepxaseowan  Fopauan
MexoceBbie nOXapHO# BepcuA Bepcu raneBaHusaumnA
PAcCTOAHMA  Be30MacHoCTH
MUHCTPOM
POCCHI
YaapHoe Moaxoast MporpammHoe  TexHu4eckoe
¢!
nycToTensiM  anm. Gyperua PROFIS MuHctpoi PO
6Gypom (M10-M20)
(M12-M20)

- b

MHCTPYKLUMK MOTYT pasnuuyaTbCca AnA pasHbIX MPUMEHeHHit, Bceraa obpaliai-
TeCb K MHCTPYKLHUAM, CONPOBOXAAIOLMM MPOAYKT UK HAXOAALLMMCA

no cceinke www.hilti.ru

HSA

HSA-F

HSA-R

HSA-R2

Hs-sc (—7

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

87



=T

PacnopHbiv aHKkep-wnunbka HSA

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy)KHO# pe3b6on

Cnoco6 kpennexus MpeaBapuTenbLHOE Kpennexve,

CKBO3HOE KpenneHue

CocraB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)

HanpaBneHMe YCTaHOBKH CTeHbl, non

TecTtuposan/onobpeH ana Ha

anmasHoro 6ypeHus

Hon. naHHble KOHTpOﬂb MOMEHTa 3aTAXXKKU

C NOMOLLbI0 MyThl S-TB

AHKepHafa TexXHUKa

-

e T Iy

il (I

Betox
6e3 TpewH

Mansie Coore. Nporpammoe  YaapHoe MNoaxoaat

6esonacHocTn PROFIS anu. Byperita

10-M20)

paccrTonHia nycrorensim
6ypom ™

(M12-M20)

Mon6op aHkepa HSA

HanmeHoBaHue Obwan TonwwuHa OuameTp Tny6una Fny6uHa MomeHT Pasmep YnakoBka, Wwr. Homep

ANMHA, NpUKpennaemon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKU 3aTAMKK, noA apTukyna

I, Mm AeTanu, dy, MM h;, mm aHKepa, Hm Knroy

ti MM hes, Mm
HSA M6x50 5/-/- 50 5/-/- 6 42/52/72 37/47/67 5 10 200 2036084
HSA M6x65 20/10/- 65 20/10/- 6 42/52/72 37/47/67 5 10 200 2036085
HSA M6x85 40/30/10 85 40/30/10 6 42/52/72 37/47/67 5 10 100 2036086
HSA M6x100 55/45/25 100 55/45/25 6 42/52/72 37/47/67 5 10 100 2036087
HSA M8x55 5/-/- 55 5/-/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004122
HSA M8x70 20/10/- 70 20/10/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004123
HSA M8x85 35/25/- 85 35/25/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 80 2004124
HSA M8x105 55/45/15 105 55/45/15 8 44/54/84 39/49/79 15 13 50 2004125
HSA M8x130 80/70/40 130 80/70/40 8 44/54/84 39/49/79 15 13 50 2004126
HSA M10x68 5/-/- 68 5/-/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004127
HSA M10x83 20/10/- 83 20/10/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004128
HSA M10x98 35/25/- 98 35/25/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004129
HSA M10x113 50/40/10 113 50/40/10 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004150
HSA M10x133 70/60/30 133 70/70/30 10 55/65/95 50/60/90 25 17 25 2004151
HSA M10x153 90/80/50 153 90/80/50 10 55/65/95 50/60/90 25 17 25 2004152
HSA M10x168 105/95/65 168 105/95/65 10 55/65/95 50/60/90 25 17 25 2004153
HSA M12x85 5/-/- 85 5/-/- 12 72/87/122  64/79/114 50 19 25 2004154
HSA M12x100 20/5/- 100 20/5/- 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004155
HSA M12x115 35/20/- 115 35/20/- 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004156
HSA M12x145 65/50/15 145 65/50/15 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004157
HSA M12x175 95/80/45 175 95/80/45 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004158
HSA M12x205 125/110/75 205 120/110/75 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004159
HSA M12x225 145/130/95 225 145/130/95 12 72/87/122 50/79/114 50 19 25 2004160
HSA M16x102 5/-/- 102 5/-/- 16 85/100/140 77/92/132 80 24 16 2004161
HSA M16x117 20/5/- 117 20/5/- 16 85/100/140 77/92/132 80 24 16 2004162
HSA M16x137 40/25/- 137 40/20/- 16 85/100/140 77/92/132 80 24 16 2004163
HSA M16x182 85/70/30 182 85/70/30 16 85/100/140 77/92/132 80 24 16 2004164
HSA M16x232 135/120/80 232 135/120/80 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004165
HSA M20x125 10/-/- 125 10/-/- 20 98/123/138 90/115/130 200 30 10 2036088
HSA M20x170 55/30/15 170 55/30/15 20 98/123/138  90/115/130 200 30 10 2036089
TexHUUECKHe XapaKTepUCTUKU aHKepa HSA
BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSA
Pa3smep aHKkepa M6 M8 M10 M12 M16 M20
d¢pdekTuBHARA rMy6rHa aHKEPOBKH h hett | Perz | Dera | Dert | Netz | Mers | Mets | Derz | heta | hers | Nerz | Dera | Derr | herz | Nets | Nets | herz | hera
o [Mm] | 30 | 40 | 60 | 30 | 40 | 70 | 40 | 50 | 80 | 50 | 65 | 100 | 65 | 80 | 120 | 75 | 100 | 115

BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTtHoe conpoTUBAEHHE PacTAKEHHIO | Ny [kH] | 4 5 6 | 56|86 |10,7|86 | 12 [16,7| 12 |17,7 (23,3 17,7 |24,2|33,3| 22 | 33,8 41,7
PacuéTHoe conpoTUBneHue CABUTY Vg [kH] | 52 | 52 | 52 | 55 | 85 | 85 | 151|151 | 151 |23,6 | 23,6 | 23,6 | 40,8 | 40,8 | 40,8 | 43,7 | 68,6 | 68,6
MuHUManbHOEe MexoceBoe pacCTOAHUE Smin [Mm] | 385 | 85 | 385 | 35 | 35 | 35 | 50 | 50 | 50 | 70 | 70 | 70 | 90 | 90 | 90 | 195 | 175 | 175
MuH1MManbHoOe KpaeBoe paccToAHue Conin [Mm] | 85 | 385 | 35 | 40 | 35 | 35 | 50 | 40 | 40 | 70 | 65 | 55 | 80 | 75 | 70 | 130 | 120 | 120
MuHUManbHanA TonwMrHa OCHOBaHUA Pimin [mMm] | 100 | 100 | 120 | 100 | 100 | 120 | 100 | 120 | 160 | 100 | 140 | 180 | 140 | 160 | 180 | 160 | 220 | 220

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbiX U MEXOCEBbIX PaCCTOAHUN).
PacueTt aHKepoB B cocTase rpynnbl (4Byx 1 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BhINONHATL B cooTBETCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApo6Hble TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKN U YCTaHOBOYHbIE MapaMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE Mo aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

88

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKep-LWNUNbKa C ropAYeoLyUHKOBaHHbIM NOoKpbiTuem HSA-F

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl

C Hapy)KHO pe3b6on

Cnocob kpenneHus

MpeaBaputensHoe Kpennexue,
CKBO3HOE KpenneHue

AHKepHafA TeXHUKa

AR DY

CocrtaB maTtepuana Cranb, ropAYeoumHK. (MUH. 35 MKM)
HanpaBneHue ycTtaHOBKH CreHbl, non HD e—F
TecTtupoBan/ono6peH ana Ha \ Of|| cALv
anmasHoro GypeHua Beton Manie Coors. lopruan  Mporpammioe  YaapHoe Moaxoant
Hon. naHHble KOHTpONb MOMEHTA 3aTAXKM desTpeuin paccronHma semmanmocr PROFIS nyctotensim  anu. Gypenna
C noMolLLbo MypTE S-TB gy MM
Mon6op aHkepa HSA-F
HaumeHoBaHune Obwan TonwwuHa OuameTp Tny6una Fny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, Wr. Homep
ANWHA, NpPUKpennAaemown OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAAKHU 3aTAMKK, noA apTuKyna
I, Mm AeTanu, dy, MM h;, mm aHKepa, Hm Knrou
ti MM hg, MM
HSA-F M8x55 5/-/- 55 5/-/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004113
HSA-F M8x70 20/10/- 70 20/10/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004114
HSA-F M8x85 35/25/- 85 35/25/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 80 2004115
HSA-F M8x105 55/45/15 105 55/45/15 8 44/54/84 39/49/79 15 13 50 2004116
HSA-F M8x130 80/70/40 130 80/70/40 8 44/54/84 39/49/79 15 13 50 2004117
HSA-F M10x68 5/-/- 68 5/-/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004118
HSA-F M10x83 20/10/- 83 20/10/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004119
HSA-F M10x98 35/25/- 98 35/25/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004170
HSA-F M10x113 50/40/10 113 50/40/10 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004171
HSA-F M12x85 5/-/- 85 5/-/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004172
HSA-F M12x100 20/5/- 100 20/5/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004173
HSA-F M12x115 35/20/- 115 35/20/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004174
HSA-F M12x145 65/50/15 145 65/50/15 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004175
HSA-F M12x225 145/130/95 225 145/130/95 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004176
HSA-F M16x102 5/-/- 102 5/-/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004177
HSA-F M16x137 40/25/- 137 40/25/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004178
HSA-F M16x182 85/70/30 182 85/70/30 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004179
HSA-F M20x125 10/-/- 125 10/-/- 20 98/123/138  90/115/130 200 30 10 2036312
HSA-F M20x170 55/30/15 170 55/30/15 20 98/123/138  90/115/130 200 30 10 2036313
TexHUUECKHe XapaKTepUCTUKU aHKepa HSA-F
BasoBbii maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSA-F
Pasmep aHkepa M6 M8 M10 M12 M16 M20
d¢dekTuBHaRA rMy6rHa aHKEPOBKH h Nety | Petz | Nera | Nt | Netz | Mera | Mets | Ntz | heta | hets | Motz | Neta | Netr | heta | Nets | Nets | Nerz | hera
of [mm] | 30 40 60 30 40 70 40 50 80 50 65 | 100 | 65 80 | 120 | 75 | 100 | 115
BeToH 6e3 TpewmH
PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [kH] 4 5 6 56 |86 |10,7| 86 | 12 | 16,7 | 12 |[17,7 23,3 |17,7 | 24,2 | 33,3 |21,9"|33,7*|41,5"
PacuéTtHoe conpoTuBneHue caABUry \' [kH] | 52 | 52 | 52 | 55 | 85 | 85 | 151|151 | 151 | 23,6 | 23,6 | 23,6 | 40,8 | 40,8 | 40,8 | 43,7*|68,6* | 68,6*
MuHUManbHoOe MexoceBoe paccToAHUe Smin [Mm] | 85 | 8 | 35 | 35 | 35 | 35 | 50 | 50 | 50 | 70 | 70 | 70 | 90 | 90 | 90 | 195 | 175 | 175
MuHUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Conin [Mm] | 35 | 35 | 35 | 40 | 35 | 35 | 50 | 40 | 40 | 70 | 65 | 55 | 80 | 75 | 70 | 130 | 120 | 120
MuHUManbHaA TONWMWHA OCHOBaHMUA Nimin [mMMm] | 100 | 100 | 120 | 100 | 100 | 120 | 100 | 120 | 160 | 100 | 140 | 180 | 140 | 160 | 180 | 160 | 220 | 220
* [laHHble, BKNtOUYEHHblE B TexHuueckue aaHHble Hilti
ﬂaHHble No pacyeTHOMY COMPOTUBNEHUIO YKasaHbl 1A OANHOYHOro aHkepa (683 y4yeTa B/IMAHUA KPpaeBbiX U MEXXOCEBbIX paCCTOHHMH).
PacueTt aHKepoB B cocTase rpynnbi (AByx 1 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BhINONHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApo6Hble TEXHUYECKHUE XapaKTEPUCTUKN U YCTaHOBOYHbIE NapaMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE Mo aHKepHOMY Kpenexy Hilti.
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 89



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKep-wnunbka HSA-R

TexHUyecKue faHHble

Tun ronosbl C Hapy»<HOM pesbboi
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTenbLHOE Kpennexve,
CKBO3HOE KpensneHve
CocrtaB maTtepuana Cranb A4 (SS316) 3
HanpaBneHue ycTaHOBKM CTeHbl, non - Ad e=—{F
Tectuposat/ogobpeH ana Ja \ o 316 W
anmasHoro GypeHus Beton Mansie Coote.  Hepwaseiowan TMporpammioe  VAapHoe Noaxoaat
Hon. naHHble KOHTpONb MOMEHTA 3aTAXKM Ges oeuin "S;:;Zf.i:f comamoem " PROFIS nycTotensiM  anu. Gypexna
C NomoLblo MydThl S-TB gy MoMR0
Moa6op aHkepa HSA-R
HanmeHoBaHue Obwan TonwwuHa OuameTp Tny6una Fny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, Wr. Homep
ANWHA, MpUKpennaemon OTBEpPCTUA, OTBEpPCTHUA, MOCaAKU 3aTAMKH, noAa apTukyna
I, Mm AeTanu, dy, MM h;, mm aHKepa, Hm Knroy
ti MM hg, MM
HSA-R M6x50 5/-/- 50 5/-/- 6 42/52/72 37/47/67 5 10 200 2036314
HSA-R M6x65 20/10/- 65 20/10/- 6 42/52/72 37/47/67 5) 10 200 2036315
HSA-R M6x85 40/30/10 85 40/30/10 6 42/52/72 37/47/67 5 10 100 2036316
HSA-R M8x55 5/-/- 55 5/-/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004197
HSA-R M8x70 20/10/- 70 20/10/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004198
HSA-R M8x85 35/25/- 85 35/25/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 80 2004199
HSA-R M8x105 55/45/15 105 55/45/15 8 44/54/84 39/49/79 15 13 50 2004200
HSA-R M10x68 5/-/- 68 5/-/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004201
HSA-R M10x83 20/10/- 83 20/10/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004202
HSA-R M10x98 35/25/- 98 35/25/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004203
HSA-R M10x113 50/40/10 113 50/40/10 10 55/65/95 50/60/90 25 17 40 2004204
HSA-R M10x133 70/60/30 133 70/70/30 10 55/65/95 50/60/90 25 17 25 2004205
HSA-R M10x153 90/80/50 153 90/80/50 10 55/65/95 50/60/90 25 17 25 2004206
HSA-R M12x85 5/-/- 85 5/-/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004207
HSA-R M12x100 20/5/- 100 20/5/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004208
HSA-R M12x115 35/20/- 115 35/20/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004209
HSA-R M12x145 65/50/15 145 65/50/15 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004210
HSA-R M12x175 95/80/45 175 95/80/45 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004211
HSA-R M12x205 125/110/75 205 130/110/75 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004212
HSA-R M12x225 145/130/95 225 145/130/95 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004213
HSA-R M16x102 5/-/- 102 5/-/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004214
HSA-R M16x117 20/5/- 117 20/5/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004215
HSA-R M16x137 40/25/- 137 40/25/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004216
HSA-R M16x182 85/70/30 182 85/70/30 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004217
HSA-R M20x125 10/-/- 125 55/30/15 20 98/123/138  90/115/130 200 30 10 2036317
HSA-R M20x170 55/30/15 170 55/30/15 20 98/123/138  90/115/130 200 30 10 2036318
TexHUUeCKUe xapakTepucTUKHU aHkepa HSA-R
BasoBbi maTepuan BertoH B25
Tun aHkepa HSA-R
Pasmep aHkepa M6 M8 M10 M12 M16 M20
3¢ dekTuBHARA rMy6rHa aHKEPOBKM h Nett | Neto | Nets | Nt | Neto | hers | Mets | Neto | Ners | Nerr | Neo | Metg | Nett | Neto | hers | Mers | hera | Nets
ef

[Mm] | 30 | 40 | 60 | 30 | 40 | 70 | 40 | 50 | 80 | 50 | 65 | 100 | 65 | 80 | 120 | 75 | 100 | 115

BeToH 6e3 TpewwmH

PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKMeHuo | Ngy [KkH] | 4 5 6 |56 |86 |107|86 | 12 |16,7| 12 [17,7|233|17,7|24,2 333 | 22 (33,8 (41,7
PacuéTHoe conpoTUBneHue caABUry Ve [kH] | 56 | 58 | 58 | 56 | 9,8 | 9,8 | 18,1|18,1|18,1 23,4 (23,4 | 23,4 | 452|452 | 452 |43,7 | 735|735
MuHUManbHoOe mexoceBoe pacCTOAHUE Smin [Mm] | 85 | 85 | 385 | 35 | 35 | 35 | 50 | 50 | 50 | 70 | 70 | 70 | 90 | 90 | 90 | 195 | 175 | 175
MuH1MManbHoOe KpaeBoe paccToAHHue Conin [Mm] | 35 | 35 | 35 | 40 | 35 | 35 | 50 | 40 | 40 | 70 | 65 | 55 | 80 | 75 | 70 | 130 | 120 | 120
MuH1ManbHanA TonwWM1Ha OCHOBaHUA Pimin [mMm] | 100 | 100 | 120 | 100 | 100 | 120 | 100 | 120 | 160 | 100 | 140 | 180 | 140 | 160 | 180 | 160 | 220 | 220

JlaHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHbl Anf OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbiX U MEXOCEBbIX PACCTOAHHUN).
PacueTt aHKepoB B cocTase rpynnbl (AByX U 6onee aHKepoB) HEOOXOAMMO BhINONHATL B cooTBETCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApo6Hble TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKN U YCTAHOBOUHbIE MapaMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

90 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

PacnopHbiv aHkep-wnunbka HSA-R2

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl

C Hapy)KHOM pe3b6on

Cnocob kpenneHus

MpeasaputensHoe Kpennexue,
CKBO3HOE KpenneHue

AHKepHafA TeXHUKa

CocrtaB maTtepuana Cranb A2 (SS 304)
HanpaBneHue ycTtaHOBKH CTeHbl, non A2 e
TecTtuposan/onobpeH ana Ha \ o 304 r:::ﬂ
anmasHoro GypeHua Beton Manie Coots.  Hepwaseiowan Mporpammioe  YaapHoe Moaxoant
JHon. paHHble KoHTpOnb MOMeHTa 3aTaXK1 deaTpeins becoromn  casonaooom " PROFIS nyorotentim  anw. Gypenua
C noMolLLbI MypTE S-TB ey MM
Mon6op aHkepa HSA-R2
HaumeHoBaHune Obwan TonwwuHa OuameTp Tny6una Fny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, Wr. Homep
ANWHA, NPUKpennAaemown OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAAKH 3aTAMKK, noA apTuKyna
I, Mm aeTanu, dy, MM h;, Mm aHKepa, Hm Knroy
tio MM hg, MM
HSA-R2 M8x70 20/10/- 70 20/10/- 8 44/54/84 39/49/79 15 13 100 2004218
HSA-R2 M10x83 20/10/- 83 20/10/- 10 55/65/95 50/60/90 25 17 50 2004219
HSA-R2 M12x100 20/5/- 100 20/5/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004220
HSA-R2 M12x115 35/20/- 115 35/20/- 12 72/87/122 64/79/114 50 19 25 2004221
HSA-R2 M16x137 40/25/- 137 40/25/- 16 85/100/140  77/92/132 80 24 16 2004222
TexHUUeCcKUe xapakTepucTUKHU aHkepa HSA-R2
BasoBbii maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HSA-R2
Pa3smep aHKepa M8 M10 M12 M16
3¢ dekTuBHARA rny6rHa aHKEPOBKH h et Nero Neis et Neio heis et et Neta et et Nets
o [Mm] 30 40 70 40 50 80 50 65 100 65 80 120
BeToH 6e3 TpewwmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKeHUo | Ngy [kH] 5,6 8,6 10,7 8,6 12 16,7 12 17,7 23,3 17,7 24,2 33,3
PacuéTHoe conpoTuBneHue cABUTY Ve [kH] 5,6 9,8 9,8 18,1 18,1 18,1 23,4 23,4 23,4 45,2 45,2 452
MuHUManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MM] 35 35 35 50 50 50 70 70 70 90 90 90
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUE Crin [MMm] 40 35 35 50 40 40 70 65 55 80 75 70
MuHUManbHanA TonwMrHa OCHOBaHUA Nimin [MM] 100 100 120 100 120 160 100 140 180 140 160 180

JlaHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBIIEHUIO yKadaHbl ANA OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHUA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMIA).
PacueT aHKepoB B COCTaBe rpynnbl (AByX U 6onee aHKkepoB) HEOBXOAMMO BbINONHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApobHbIe TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKK U YCTAHOBOUHbIE MapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMY kpenexy Hilti.

MHCprMeHT U aKceccyapbl AnA yCTaHOBKHU

HaumeHoBaHue XBOCTOBUK YnakoBkKa, wWT. Homep apTukyna
YcraHoBouyHoe ycTpoiicteo HS-SC M6 - M16 TE-C 1 2051443
MyoTa KpyTawero momexta S-TB HSA M8 Y 1/2" 1 423774
Myéta KpyTawero momexta S-TB HSA M10 12" 1 423775
MyoTa KpyTawero momeHta S-TB HSA M12 1 12" 1 423776
My¢Ta KpyTawero momexta S-TB HSA M16 " 1/2" 1 423777

' CneuunanbHble CPOKK NOCTaBKKU. YTOUHsARTe MHPopMauuto y npeactasutena Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

91



=T

PacnopHbiv aHKep-wnunbka HSV

BA30OBbIE MATEPUATbI
BeToH (cxartan 30Ha)

OBJIACTU NPUMEHEHUA

LLIMpOKMit AnanasoH MOHTaXKHLIX PaboT B CyKaTom 30He GeToHa

MNPEMMYLLIECTBA

M3rotoBieH U3 XxonoAHOKaTaHoM yFJ'IepO[lMCTOVI cTanum,
TOSILMHA LIMHKOBOIO NOKPLITUA 0 5 MKM

[Be rny6uHbl NOcazku AN KpenneHusa B Matepuanax camonm

PasnUYHOMN TOMNLLMHBI

YcTtaHoBOYHaA OTMETKa Ana y,ClOGCTBa nNpoBEPKH FJ'Iy6MHbI

YCTaHOBKHM

YBENMUYEHHbIN OroNOBOK aHKepa 3almilaeT pessdy
OT NOBPEXAEHU BO BPEMA YCTAHOBKM

MpeasapuTensHan cOopKa AnA 3KOHOMUKU BPEMEHH

PanopHbin aHkep-wnunbka HSV

TexHUyecKkue AaHHble

Twvn ronosbl

C Hapy»kHoM peabboi

Cnocob kpenneHus

I'IpenBapMTeanoe KpenneHue,
CKBO3HOE KpenneHue

CocrtaB maTepuana

Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)

HanpaBneHue ycTaHOBKM

CrteHbl, non

Marepuan, KOppo3MOoHHanA 3awuTa

Crarnb, OUMHKOBaHHaA

AHKepHafa TexXHUKa

MUHCTPON
POCCUM

Beron Textuueckoe
CaunerenscTao
Mutcrpon PO

663 TpewH

MHCTPYKLUMK MOTYT pasnuuyaTbCca AnA pasHbIX MPUMEHeHHi, Bceraa obpaliai-
TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLMM MPOAYKT UK HAXOAALLMMCA

no ccoinke www.hilti.ru

e — E— m!' B
=T it * .nnnttrr.m’ )gir-

Bertox
663 TpewH

Non6op aHkepa HSV
HaumeHoBaHue Obwana TonwwuHa HAnameTp Tny6una Fny6uHa MomeHT Pasmep YnakoBka, LWIT. Homep
ANYMHA, MNpUKpennaeMoun OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAAKH 3aTAMKW, non apTuKyna
I, mm aeTtanu, d,, Mm h;, Mm aHKepa, Hm Knro4
tixs MM hg, MM
HSV M8x75 75 20/10 8 45/55 30/40 15 13 100 2041604
HSV M10x90 90 25/15 10 60/70 40/50 30 17 50 2041605
HSV M10x100 100 35/25 10 60/70 40/50 30 17 50 2041606
HSV M12x100 100 20/5 12 70/85 50/65 50 19 30 2041607
HSV M12x110 110 30/15 12 70/85 50/65 50 19 30 2041608
HSV M12x120 120 40/25 12 70/85 50/65 50 19 30 2041609
HSV M12x150 150 70/55 12 70/85 50/65 50 19 25 2041610
HSV M16x120 120 15/- 16 90/105 65/80 100 24 16 2041611
HSV M16x140 140 35/20 16 90/105 65/80 100 24 16 2041612

92

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

TexHUUECKUe XxapaKTepPUCTUKHU aHKkepa HSV

AHKepHafA TeXHUKa

Ba3soBbliii MaTepuan BeToH B25

Tun aHkepa HSV

Pa3smep aHKepa M8 M10 M12 M16
ddekTuBHan rybruHa aHKepOBKH hy | [MM] 30 40 40 50 50 65 65 80
PacueTHoe conpoTuBneHue pacTAMEeHUIo Ngg | [KH] 4,6 6,7 8,0 9,3 9,7 13,3 14,7 20,1
PacueTHoe conpoTuBneHne caABUry Vae | [KH] 55 6,8 8,5 11,5 11,9 18,1 33,9 33,9
Caran 30Ha 6eToHa :

MuHumManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Coin | [MM] 60 60 70 70 90 90 120 100
MuHumanbHOe oceBOe pacCToAHUE Smin | [MM] 60 60 70 70 80 80 120 100
MuHumanbHans TonwuHa 6asosoro matepuana | h,;, | [Mm] 100 100 100 120 140 140 130 170

" [laHHbIE NO PACYETHOMY COMPOTUBIIEHUIO YKa3aHb! AN OAMHOYHOIO aHKepa (63 yueTa BAUAHUA KPAEBbIX U MEXOCEBbLIX PACCTORHMM).

YcTaHOBOUHbIA UHCTPYMeHT HS-SC

[

HaumeHoBaHue XBOCTOBHK YnakoBka, LT. Homep apTtukyna
YcranoBouHoe yctpoiicteo HS-SC M6 - M16 TE-C 1 2051443
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 93



m AHKepHafa TexXHUKa

3abusHon aHkep HKD

\

BA3OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaran 30Ha)

Bl 3% | £

o BeToH (pacTaHyTana 30Ha) Beron Beron Coors.  Hepiaeeiowan Mporpanrioe

663 TpewmH C TpewmHammu NoXapHo# BepcuA obecneyeHve
©6esonacHocTH PROFIS

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

o JAnA cpeaHuX Harpy3oK C UCMOb30BaHUEM aHKePHbIX 60NTOB r
1 pPe3bOOBbIX LUMUIEK, HANPUMED, MOABECHBIX CUCTEM

[NA YyCTaHOBKM TPyO, BO3AyXOBOAOB, CPUHKIEPHbIX
CUCTEM MOXXAPOTYLLUEHUA U T. A.

MPEMMYLLIECTBA

o CTyneHuarkli pacnopHbIi KOHYC AN1A NPOCTOr0 U TOYHOrO

aBTOMATU4YeCKOro packnMHuBaHUA Aaxke B CaMblX MNOTHbIX

marepuanax
o LLupokui AnanasoH pasmepoB AfiA CaMoro passityHoro MHCTPYKLMM MOTYT pasnuuaTtbCs ANA pasHblX NPUMEHEHUIH, Bceraa obpatyan-
NpPUMEHEHHA TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLMM NMPOAYKT UK HAXOAALMMCSH

o no cceinke www.hilti.ru
o BwusyanbHaa npoBepka AnA TOYHON YCTAHOBKM

NP1 UCMONb30BaHMK YCTAHOBOYHOTO ycTponcTea Hilti

o CneunanbHan KPOMKa ANA YCTaHOBKM 3an0ANMLO HE3aBMCUMO HKD
oT rny6uHbl otBepcTHa (Kpome HKD-D)

o Hebonbluana rny6uHa cBepneHus (25 MM) Ans aHKEPOB
M6, M8, M10 n M12

o CBepx6bICTPan yCTaHOBKa C YCTAaHOBOYHLIM YCTPOMCTBOM HKD-D
HKD TE-CX

AHKepbl AJNA OAHOTOYEeYHOro KpemnjeHua

3abusHon aHkep HKD

TexHUuecKue AaHHble

Twvn ronosbl BHyTpeHHsa pesbba
Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHOE KpenneHe
CocraB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTaHOBKM [MoTonok, cTeHsl, non
m]
\
BeToH Coota. MporpamMmHoe
6e3 TpewmH noMapHo# obecneuenne
©6esonacHocTH PROFIS
Noa6op ankepa HKD
HaumeHoBaHue Obwans TonwuHa NuameTtp Tny6una TnyéuHa MomeHnt Pasmep  YnakoBka, Homep Ynakoeka Homep
ANWHa, |, npukpe- OTBEPCTHUA, OTBEp- NnocagKu  3aTAMKW, noAa WT. apTUKyna (Beapo), apTukyna
MM nnaemon dy, MM ctus, hy, aHKepa, Hm Knro4 1T}
aetanu, MM hg, Mm
tfi)u MM
HKD M6x25 25 - 8 27 25 4 6 100 376894 1000 376956
HKD M8x25 25 - 10 27 25 8 8 100 376957 500 376958
HKD M8x40 40 - 10 44 40 8 8 50 376961 500 376962
HKD M10x25 25 - 12 27 25 15 10 100 376963 500 376964
HKD M10x40 40 - 12 44 40 15 10 50 376967 500 378430
HKD M12x25 25 - 15 27 25 35 12 100 378431 250 378432
HKD M12x50 50 - 15 55 50 35 12 50 378544 250 378553
HKD M16x65 65 - 20 70 65 60 16 25 382941 - -
HKD M20x80 80 - 25 85 80 120 20 25 382955 - -

94 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

TexHUUeCcKUe xapakTepucTUku aHkepa HKD

BasoBbiii MaTepuan BeTtoH B25

Tun aHkepa HKD

KpenneHue OpgHoToYeyHoe

Pasmep aHkepa M6x25* | M8x25* | M8x30 | M8x40 |M10x25* M10x30 | M10x40 | M12x25* | M12x50 | M16x65 | M20x80

93¢ dekTuBHanA rnybrHa aHKePOBKH ey [MM] 25 25 30 40 25 30 40 25 50 65 80

MuHMManbHanA ToNWMHa OCHOBaHUA Niin [MMm] 100 100 100 100 100 100 100 100 100 130 160

BeToH 6e3 TpewmH

PacuéTtHoe conpoTuBneHue pactameHuro | Ny, [kH] 4,2 4,2 5,6 6 4,2 5,6 8,6 4,2 12 17,7 24,2

PacuéTHoe conpoTMBneHue cABUTY Vg [kH] 4 4,2 6,9 7,4 4,2 8 8,8 4,2 14,6 27 39,6

MuHUManbHOEe MexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MM] 80 80 60 80 80 60 80 80 125 130 160
ana c 2 | [mMm] 140 140 105 140 140 105 140 140 175 230 280

MuHuUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Crin [MM] 100 100 80 140 100 80 140 100 175 230 280
ana s 2 | [mMm] 150 150 120 80 150 120 80 150 125 130 160

* TexHnyeckue aanHble Hilti

JlaHHble Mo pacyeTHOMY CONPOTUBNEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNA KPaeBbIX N MEXXOCEBbIX PACCTORHM).
Pacuet aHkepoB B cocTase rpynmbl (AByX 1 6onee aHKepOB) HEOBXOAMMO BINOMHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoapoBHbIE TEXHUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM W YCTAHOBOYHBIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

3abusHon aHkep HKD-D

TexHUUecKHUe aaHHble

Twvn ronossbl BHyTpeHHsAA peabba
Cnocob kpenneHus MpeaBaputenbHoe
Kpennexue
CocraB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTaHOBKHU [oTONOK, CTEHbI, NON a @
Marepuan, KOppO3UOHHaA 3alyuTa Cranb, OUMHKOBaHHaA - oo p———
ge2 oo ﬁesonacno;ru PROFIS anmasHoro
6ypenna
OBJTIACTU NMPUMEHEHWA
Kpennexue cTaHuH 1 penbCcoB YCTAHOBOK anmasHoro 6ypeHus
MNoa6op ankepa HKD-D
HaumeHoBaHne HAunameTp oTBEPCTUA, MM Fny6uHa oTBEpCTUA, MM AnuHa aHKkepa, MM YnakoBka, WT. Homep apTukyna
HKD-D M12x50 16 55 50 50 385459
HKD-D M12x50 Beapo 16 55 50 250 385460

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 95



m AHKepHafa TexXHUKa

3abusHon aHkep HKD-SR

TexHu4YecKkHUe aaHHble

Twvn ronosbl BHyTpeHHsAnA peabba
CepuiHOe KpenneHue Ja
CocraB matepuana Cranb A4 (SS316) ] 3A14é %
HanpaeneHue ycTaHOBKHU MoTonok, CTeHbl, non \
bosmpeum novapeonaopom . obeamoubme
Moa6op aHkepa HKD-SR gesonacroets FrofeS
HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa HAunameTp Tny6uHa Fny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, LT. Homep
ANWHA, NpPUKpennAaemown OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAAKH 3aTAXKK, noA apTuKyna
I, Mm AeTanu, do, MM h;, mm aHKepa, Hm KNy
ti, MM he, MM
HKD-SR M6x25 25 - 8 27 25 4 6 100 247951
HKD-SR M8x30 30 - 10 33 30 8 8 100 247952
HKD-SR M10x40 40 - 12 43 40 15 10 50 247953
HKD-SR M12x50 50 - 15 54 50 35 12 50 247954
HKD-SR M16x65 65 - 20 70 65 60 16 25 247955
HKD-SR M20x80 80 - 25 85 80 120 20 25 247956
TexHUUEeCKHe XxapaKTepUcTUKU aHkepa HKD-SR
BasoBbii maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HKD-SR
Kpennenue OpHoTouYe4yHoe
Pa3mep aHkepa M6x25* M8x30 M12x50 M16x65 M20x80
d¢dekTuBHan rmy6uHa aHKEePOBKU hes [MM] 25 30 50 65 80
MuHMManbHanA TonwMHa OCHOBaHHUA Niin [Mm] 100 100 100 130 160
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pactameHunto | Ngy [KH] 3 5,6 12 17,7 24,2
PacuéTHoe conpoTuBneHue caBury \' [kH] 41 55 12,3 21,1 33,6
MuHHMManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [MMm] 60 60 125 130 160
MuHUManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Chnin [MM] 88 105 175 230 280

* TexHuueckue aaHHble Hilti

JlaHHble MO pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHkepa (6e3 yyeTa BIMAHWUA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHUN).
PacueTt aHKepoB B cocTaBe rpynnbl (AByx U 6onee aHKepoB) HEOBXOAMMO BhINONHATL B cooTBeTCTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016.
MoApo6HbIE TEXHUUYECKNE XapaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHoMYy kpenexy Hilti.

96 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKepbl AN MHOroTo4e4yHoro KpenneHuna

TpesOBaHMﬂ K MHOroTo4ye4HoMy KpenneHuro

OnpeaeneHne MHOrOTOUYEYHOro KpenneHua npeacrtaeneHo B ETAG 001, Yactb 6, Mpunomenue 1.

MUHUMaNbHOE KOMUECTBO Y3108 KpenneHns MUHWUMaNbHOE KONMYECTBO aHKEPOB Ha y3en Kpe- MakcumanbHan pacueTHas Harpyska Ha ysen kpe-
nnexus, kH
nnexus
3 1 2
4 1 3

3abusHon aHkep HKD

:
\

BeToH BeToH Coors. CepHitHoe MporpammHoe
6es TpewnH c ]
6esonacHocTH PROFIS
TexHUUeCcKUe xapakTepucTUku aHkepa HKD
BasoBbi maTepuan BetoH B25
Tun aHkepa HKD
KpenneHnue MHorotoueuHoe
Pasmep aHkepa M6x25 | M8x25 | M8x30 | M8x40 | M10x25 | M10x30 | M10x40 | M12x25 | M12x50 | M16x65
d¢dekTuBHanA rMybrHa aHKePOBKH hes [ [MMm] 25 25 30 40 25 30 40 25 50 65
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH
:ac(:;el;:oe CONpOTHBNEHUE PacTAMEHUIO Nag = Vag [kH] 1,3 2 2,8 3,3 2,2 3,3 5,0 2,7 6,0 10,7
YcTaHoBKa C MMHMMasnbHbIM KpaeBbiM U MEOCEBbIM PaCCTOAHUEM
MuHMManbHanA TONWMUHA OCHOBaHMUA Ninin [Mm] | 100 100 100 100 100 100 100 100 100 120
MuHuManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [MMm] 80 80 60 80 80 60 80 80 125 130
AnAc 2 [Mm] 140 140 105 140 140 105 140 140 175 230
MuHuManbHoe KpaeBoe pacCcToAHUE Crin [MMm] 100 100 80 140 100 80 140 100 175 230
anas 2 [MMm] 150 150 120 80 150 120 80 150 125 130
YcTaHOBKa B OCHOBaHWe MUHUMasNbHOW TONLUHbI
MuHumanbHaA TonwMHa OCHOBaHUA Nin [MMm] 80 80 80 80 80 80 80 80 —° —°
MuHUManbHOe MexoceBoe pacCToAHUEe o Nimin [MMm] 200 200 200 200 200 200 200 200 — -
MuHumanbHoOe KpaeBoe pacCcTofAHUe o N [MMm] 150 150 150 150 150 150 150 150 —° —°

2 [py yKkasaHHO TONLLMHE OCHOBAHUA AOCTUralOTCA HAMMEHbLLIWE NOKa3aTeNu OCeBOro U KPaeBoOro PacCTOAHMIA

9 Mpu yKasaHHbIX 3HAYEHUAX MEXOCEBOrO U KPAEBOTO PACCTOAHNUN AOCTUIaeTCA HaMMEHbLLAA TONLLUHA OCHOBAHHA

® Her Hilti AaHHBIX, UCMbITAHUA HEe NPOBOANIUC.

MoApoBHbIE TEXHUUYECKNE XaPaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHoMy kpenexy Hilti.

3abusHon aHkep HKD-SR

CRliE=

BetoH

. ff;ilw o Toummam Coora. Cepuitoe Mporpammtoe
6esonacHoCTH PROFIS

TexHUueckue xapakTtepucTuku aHkepa HKD-SR

BasoBbiit MaTepuan BetoH B25

Tun aHkepa HKD-SR

Kpennexue MHoroToueuHoe

Pasmep aHkepa M6x25 M8x25 M8x30 M8x40 M16x65

9 dekTuBHanA rnybuHa aHKepPOBKH ey [ [MM] 25 30 50 65 80

BeToH ¢ TpewmuHamu 1 6e3 TpewyuH

PacuéTtHoe conpoTuBneHue pacTAMEHUIO [ Fra [ [KH] [ -3 2,0 4,0 —2 —2

YcTaHOBKa C MMHMMAaNbHbIM KPaeBbiM U MEeOCEeBbIM PacCTOAHUEM

MuHumanbHaA TonwMHa OCHOBaHUA Nin [MMm] -3 10 100 —2 —2

MuHUManbHoe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [Mm] —2 60 125 - —2

MuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAHUe Crnin [Mm] -3 105 175 -2 -2

YcTaHOBKa B OCHOBaHWe MUHWUMaNbHOW TONLUHbI

MuHumanbHaA ToNWKWHA OCHOBaHUA Nin [Mm] -3 80 —2 —2 -2

MuHumanbHOe MexoceBoe paccToAHUe Ninin [Mm] -2 200 — — —

MuHMManbHoe KpaeBoe paccTofiHe Nimin [Mm] -3 150 —2 —2 -2

@ Her Hilti AaHHbIX, ACMbITAHUA HE NPOBOAWNUCS.
MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XaPaKTEPUCTUKM W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHkepHOMy kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 97



=T

YctaHoBouHoe yctpoucteo HKD-TE-CX «gBa B ogHOM>»
(6yp ¢ orpaHuumnTenem + ycTaHOBOYHOE YCTPOMCTBO)

OBJIACTU NPUMEHEHUA

YcTaHOBKa KOpOTKOro 3abueHoro aHkepa Hilti HKD ans moHTarka

pré, BO3yX0OBOAOB M NOABECHLIX NOTONIKOB

MNMPEMMYLLIECTBA
Bceraa npaBunbHas rny6buHa oTBepCTHi
BricTpoe BypeHne U yCTaHOBKa OAHUM YCTPOMCTBOM

AHKepHafa TexXHUKa

HaumeHoBaHue HOuameTp, Mm MoaxoauTt ana pasmepa aHkepa YnaKoBKa, . Homep apTukyna
HKD-TE-CX M6x25 8 M6x25 1 414472
HKD-TE-CX M8x25 10 M8x25 1 414475
HKD-TE-CX M10x25 12 M10x25 1 414480

Byp HKD-TE-CX-B anfa yctaHOBOUYHOro yctpouctea «aBa B ogqHom» HKD-TE-CX

OBJIACTU NPUMEHEHHWA

YcTaHoBKa KOpOTKOro 3abuBHOro aHkepa Hilti HKD ans moHTa)ka

prﬁ, BO34yX0BOAOB M NOABECHbLIX NOTONIKOB

MPEMMYLLIECTBA
Bceraa npasunbHas rny6uHa oTBepCTHi
BhicTpble BypeHue U yCTaHOBKA OAHUM YCTPOMUCTBOM

HaumeHoBaHue HOuameTp, MM MoaxoauTt ana pasmepa aHkepa YnaKoBKa, . Homep apTukyna
HKD-TE-CX-B M6x25 8 M6x25 1 2097381
HKD-TE-CX-B M8x25 10 M8x25 1 2097382
HKD-TE-CX-B M10x25 12 M10x25 1 2097383
HKD-TE-CX-B M12x25 15 M12x25 1 2097384

Byp ¢ orpannuutenem TE-CX-HKD-B
OBJIACTWU NMPUMEHEHKA

YcTaHoBKa 3abusHoro aHkepa Hilti HKD ana moHTaxka Tpy6,

BO34yX0BOAOB N NOABECHbLIX NOTONKOB

NMPEUMYLLIECTBA
Bceraa npaBunbHas rnybuHa otBepcTuin

[

HaumeHoBaHue HdurameTp, MM Pa6ouan anvHa, mm MoaxonuT anA pasmepa aHkepa YnakoBka, wWT. Homep apTukyna
TE-CX-HKD-B 8/27 8 27 HKD M6/25 1 433771
TE-CX-HKD-B 10/27 10 27 HKD M8/25 1 433772
TE-CX-HKD-B 10/33 10 33 HKD M8x30 1 433773
TE-CX-HKD-B 10/44 10 44 HKD M8/40 1 433774
TE-CX-HKD-B 12/27 12 27 HKD M10/25 1 433775
TE-CX-HKD-B 12/33 12 33 HKD M10x30 1 433776
TE-CX-HKD-B 12/44 12 44 HKD M10/40 1 433777
TE-CX-HKD-B 15/27 15 27 HKD 12/25 1 433778
TE-CX-HKD-B 15/55 15 55 HKD 12/50 1 433779
98 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

BA3OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaran 30Ha)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA ot Tou

o [1nA cpeaHUX HarpysoK C UCMOMb30BaHUEM aHKEPHbIX r r
60NTOB M Pe3bOOBLIX LUMWUEK, HANPUMEP, NOABECHBLIX CUCTEM
ZINS YCTAHOBKM TPy, BO3yXOBOAOB, CNIPUHKIIEPHBLIX CUCTEM
NOXKAPOTYLLUEHUA U T. A.

MPEMMYLLIECTBA

o OrtcyTtcTBYE BOPTHKA NO3BONAET yCTAHABNMBATb
B 6onee rny6okue oTBEPCTUA

o 3awmra pesbObl Npu 3abBMBaHUU 1 PACKNMHUBAHUK

WHCTPYKUWUM MOTYT pasnuuarbCa ANA pasHbiX MPUMEHEHWI, Bceraa obpalyait-
TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLLMM NPOAYKT UK HAXoAALMUMCA

no ccbinke www.hilti.ru

o CTyneH4aTbll pacnopHbIi KOMMOHEHT obecneunBaeTt
aBTOMAaTUYECKOE PaCK/IMHWBAHWE B COOTBETCTBUM
C mMarepuanamu pasnuyHon NNOTHOCTH

© BusyanbHaa npoBepKa NpaBuUIbHOCTH YCTAHOBKM

3abusHon aHkep HKV

TexHU4YecKHUe aaHHble

Tuvn ronoBbl BHyTpeHHsAnA pesbba
Cnocob kpenneHus MpeaBaputensHoe KpennexHue
CocrtaBs maTtepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTaHOBKH CreHebl, non
Martepuan, KOppO3MOHHaA 3aluTa Cranb, OUMHKOBaHHaA
Berton
Mon6op ankepa HKV Sos oo
HaumeHoBanne O6was [Ouametp Iny6una Iny6una MowmeHT YnakoBka Homep YnakoBka Homep YnakoBka Homep
ANUHa, |, oTBepcTuA, oOTBEp- nocaaku 3aTAMKM, NQ1, aptukyna NO2(Begpo), apTuKyna NQ3, apTukyna
MM dy, MM ctma, h,, aHKepa, Hm . . T,
MM hyg, MM
HKV M6x25 25 8 27 25 4 100 2127709* — — 3000 2127991*
HKV M8x30 30 10 33 30 8 100 2127980 1200 2128001* 1200 2127992
HKV M10x30 30 12 33 30 15 50 2127981* — — —
HKV M10x40 40 12 43 40 15 50 2127982 700 2128002
HKV M12x50 50 15 54 50 35 25 2127983 350 2128004* 350 2127994
HKV M16x65 65 20 70 65 60 25 2127984 — — 150 2127995

* CneumnarnbHble CPOKM NOCTaBKKU

TexHUUeCKHe XxapaKTepUCTUKU aHkepa HKV

BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25

Tun aHKkepa HKV

Pasmep aHkepa M6x25 M8x30 M10x30 M10x40 M12x50 M16x65
d¢dekTuBHaRA rMy6rHa aHKePOBKH hes [MM] 25 30 30 40 50 65
MuHMManbHanA TonwM1Ha OCHOBaHUA Ninin [MMm] 100 100 100 100 100 130
BeToH 6e3 TpewmH

PacuéTtHoe conpoTuBneHue pactameHuro | Ng, [kH] 2,8 3,9 3,9 6,1 8,5 17,6
PacuéTHoe conpoTUBneHue cABUTY Ve [kH] 4,0 6,9 8,0 8,8 14,6 27,0
MuHuManbHoOe MexoceBoe pacCToOAHMEe | S, [MM] 200 200 200 200 200 260
MuHumanbHoe KpaeBoe paccTofAHUe Crmin [Mm] 150 150 150 150 150 195

nOﬂpOéHble TEXHUYECKMUE XapaKTEPUCTUKKU U YCTaHOBOYHbIE NapamMeTpbl CM. B PyKOBOﬂCTEe NO aHKepPHOMY Kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 99



=T

3abusHon aHkep HKV-R2

TexHu4YecKHue aaHHble

Tun ronosbl

BHyTpeHHss pesbba

Cnocob kpenneHus

MpeaBapuTensHoe Kpennexue

CocTaB matepuana

Cranb A2 (SS 304)

HanpaBneHue YCTaHOBKH

CreHbl, non

Marepuan, KOppO3MOHHaA 3awuTa

HepixaBetoLwana cranb

Mon6op aHkepa HKV-R2

AHKepHafa TexXHUKa

Beton Hepxaseiowan
Ges TpewnH Bepena

HanmeHoBaHue Obwan anuHa, OuameTtp otBep- [ny6uHa oteep- Iny6uHa nocagku MoMeHT 3aTaX-  YnaKoBKa, LWT. Homep apTtukyna
I, Mmm ctua, dy, MM ctma, h,, mm aHkepa, h,, mm KW, Hm

HKV-R2 M8x30 30 10 33 30 7 100 423665*

HKV-R2 M10x40 40 12 44 40 15 50 423666*

HKV-R2 M12x50 50 15 55 50 30 50 423668*

* Cneuwaanble CPOKMK NOCTaBKH

MexaHu4yeckoe yctaHoBOoYHOe ycTponctBo HSD-M ana 3abusHbix aHkepos HKD / HKV

TexHUyecKkue AaHHble

Tun UHCTPyMeHTa

YcraHoBO4HOe ycTpoictBo TE-C

HaumeHoBaHue

YnakoBka, WT.

Homep apTtukyna

YcranoBouHoe ycTpoiicteo HSD-M M6x25
YcraHoBouHoe yctpoictso HSD-M M8x30
YcranoBouHoe yctpoiicteo HSD-M M8x40
YcraHoBouHoe yctpoictso HSD-M M10x30
YcraHoBouHoe ycTpoictBo HSD-M M10x40
YcTtaHoBouHoe yctponctso HSD-M M12x50
YcraHoBouHoe yctpoictBo HSD-M M12x50
YcranoBouHoe yctpoictso HSD-M M16x65
YcraHoBouHoe ycTpoicteo HSD-M M20x80

S G U G I U gy

243746
243748
243749
243750*
243751
243752
401553
243753
243754

PyuHoe ycTaHoBOUYHOe ycTpoicTeo HSD-G ana 3abusHbix aHkepos HKD / HKV

TexHUUYecKUe aaHHble

Tun UHCTPYMeHTa

YcTaHOBOYHOE YCTPOWCTBO

HaumeHoBaHune

Ana aHkepos HKD/HKV

Homep apTukyna

YcraHoBouHOe ycTpoictBo HSD-G M6x25
YcranoBouHoe yctpoictso HSD-G M8x30
YcraHoBouHoe ycTpoicto HSD-G M8x40
YcraHoBouyHoe yctpoicteo HSD-G M10x30
YcraHoBouHoe yctpoicteo HSD-G M10x40
YcraHoBouyHoe yctpoicteo HSD-G M12x25
YcraHoBouHoe yctpoicto HSD-G M12x50
YcraHoBouHoe yctpoicteo HSD-G M16x65
YcTtaHoBouHoe ycTpoiictBo HSD-G M20x80

M6x25
M8x25/ M8x30
M8x40

M10x25/ M10x30
M10x40

M12x25

M12x50

M16x65

M20x80

243738*
243740
243741*
230935*
243742
401552*
243743
243744
243745*

* Cneuwaanble CPOKMK NOCTaBKH

100

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep-wypyn co cmeHHoH npyxuHou HCA

BA3OBbIE MATEPUATBI

BetoH (cxxarana 30Ha) y \ m|
BetoH (pactaHyTan 30Ha) Beron Beron Goore.

6e3TpewrH  CTpelHaMM  nOX@pHOT
6esonacocTn

OBJTACTHU NMPUMEHEHWA
KpeneHble CkoOBbl AN NOAAEPXKKM NEMEHTOB, NOAHUMAEMbIX
BBEPX, 1 GOPMbI

Kpennenve He npeayCMOTPEHHBIX MPOEKTOM BPEMEHHbIX e 5 .\\\\\\\\\\E|§
3/IeMeHToB

BpemeHHOe KpenneHue YKOCUH onanyGKu 1 ApYrx KOHCTPYKLWA

MPEMMYLLIECTBA
Cneuwaanaﬂ KOHCTPYKUMA ANA MHOFOKpPaTHOro UCnonb3oBaHMA
obBecneunsaet NPaKTM4yHOE U SKOHOMUYHOE CPEeACTBO Kpenexa
MpOCTOTa AEMOHTa)A — B OTBEPCTUM OCTAETCA TOMBKO NPY)KMHA MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuaTtbcs ANnA pasHbiX NPUMEHEHUIH, BCeraa obpalyan-
TeCb K UHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLMM MPOAYKT UK HAaXOAALMMCA

LLlecturpaHHas ronoska AnA yaotcTea ycTaHOBKM 1o cobinke www.hilti.ru
C NOMOLLbIO yAapHoro raiikosepta SIW 22T-A nubo
AMHAMOMETPUYECKOrO raeyHoro Kioya

AHKep-Lwypyn co cmeHHOH npyxuHon HCA .
TexHU4YecKHUe aaHHble

bl f
.ﬁl =
Tun ronoBbl LLlecturpaHHas ronoska

Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHve
CocrtaBs maTtepuana Cranb, OUMUHK. (MMH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTaHOBKH CreHebl, non [ o
Marepuan, KOppO3MOHHaA 3aluTa Cranb, O4MHKOBaHHaA \
bosmpenmt e nomapmel
I'Io.qéop aHKkepa HCA GesonacHocTi
HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa HunameTp Tny6una Fny6una MomeHT Harpy3- YnakoBka, WwrT. Homep
ANWHA, NpPUKpennAaemown OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAAKHU 3aTAMKK, Kanop apTuKyna
I, Mmm aeTanu, dy, MM h;, mm aHKepa, Hm yrnom
tic: MM hg, MM 60°, kKH
AHkep HCA M16x90 90 0..11 16 90 60 180 6,0 25 252014
CO CNMpanbHOW NPYXXUHON
CnupanbHas npyxwuHa - - - - - - - 100 255989

ana aHkepa HCA

TexHUUeCKUe xapakTepuCcTUKHU aHkepa HCA

BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HCA M16x90
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH

Imy6uHa 3apenku aHkepa B OCHOBaHWK hoom2 | [MM] 80
PacueTHOe cOnpoTHBREHHE ANA BCEX HanpaBneHUn AeMCTBUA Harpy3Ku AnA NpoYHocTu 6eToHa 2 10 H/mMm? Fra [kH] 4
PacueTHOe COnpOTUBNEHHE ANA BCEX HanpaBneHWN AeNCTBUA Harpy3Ku ANA NPoYyHocTh 6eToHa 2 15 H/mm?2 Fra [kH] 5
PacueTHOe conpoTMBREeHHe ANA BCEX HanpaBNeHUn AeMCTBUA HAarpy3Ku ANA NPOYHOCTH 6eToHa 2 20 H/mm? Fra [kH] 6
MuH1ManbHanA TonwWwMrHa OCHOBaHUA Ninin [MM] 200
MuHMManbHOEe MexoceBoe pacCToOAH1E Srmin [MM] 125

MoApOoGHbIe TEXHUYECKME XapaKTEPUCTHUKN U YCTAHOBOYHbIE NapameTpbl CM. B PYKOBOACTBE MO aHKkepHOMY Kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 101



=T

AHKep-wypynbl HUS

L I

BA30OBbIE MATEPUATBI
BetoH (cxatana 30Ha)

BetoH (pactaHyTan 30Ha)

MycToTensin Kupnuy

lazo6eToH

MonHoTtenbIn Kupnuy

MHoronycToTHble NPeABapUTENBHO HAMPAMXKEHHBIE NAUTLI

OBJIACTU NPUMEHEHWA

KpenneHnve 6a30BbIX NIWT K CTaNIbHOM UK METANIIMUYECKON
NoOBEPXHOCTH

Kpennexve npoduna u ap. METANOKOHCTPYKLMWIA K GETOHY
CbemHble KpenneHua

Kpennenve nopyyHen, orpakaeHui

BpemeHHoe Kpennexve onanyoku

CepwuitHoe KpenneHve

MPEUMYLLIECTBA
Bbicokue Harpysku

Bo3amoxHOCTb YCTaHOBKKW HENOCPEeACTBEHHO B 6a3oBblit mMarepuan

Bbicokasa ckopocTb ycTaHoBKkM — A0 30-50% ObicTpee
N0 CPaBHEHUIO C PACMOPHBLIMU aHKEPaMM 3a CHET CHUXKEHWA
KOMMYeCTBa TEXHONOMMYECKUX onepauui

LLIecTurpaHHan rofoBKa ¢ npecc-Luai6oi Ans akkypaTHoro
BHELLHEro BUAa Npu CKBO3HOM KpersieHuu

OpnobpeHune ETA — Takke Ans pacTaHyTOH 30Hbl 6ETOHA

TexHuueckasn oueHka ETA ana kateropum CencMOCTOMKOCTH
Ciuc2

Manbie KpaeBble 1 MeXXOCeBble pacCToAHMA

TexHnuyeckan oueHka ETA ana BOSMOXHOCTU PErynmpoBKu
(BBIKPYUYMBaHME-MOBTOPHOE 3aKPYYMBAHWE)

Tpu ry6WHbI YCTAHOBKM ANA MaKCUManbHOW MMOKOCTU NPOEKTHOTO

peLueHna

CepTudukar (HemeuKnit MHCTUTYT CTPOUTENBHOM TeXHWKK (DIBt))
ZNS NOBTOPHOIO UCMOMNb30BAHUA B CBEXKEYNOXKEHHOM BETOHE

(f =10/15/20 H/MM?) ans BpeMeHHbIX KpenneHui

ck, cube
HUS3-HF ¢ MHOrocnoiHbIM NOKPLITUEM ANS AOMNONHUTENBHOM
3aLLUMTbI OT KOPPO3UK

MHCTPYKLMM MOTYT pa3nuyatbCa ANnA pasHbX NPUMEHEHUH, Bceraa obpalyai-

TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAOLLMM NPOAYKT MU HAXOAALLMMCA
no ccbinke www.hilti.ru

102

AHKepHafa TexXHUKa

A4
316

Beron BeToH Tasobeton Knpriny Mycrotensii  Moronycror-  Hepiaserowan
6e3 TpewumH C TpewmHamMu KApnny Hble npeaBapu- Bepcua

N A
"V

HEHHbIE MIHTE!
Ceficmmseckne  Mansie Coote.  Mporpammioe  Texiueckoe

MUHCTPOM
POCCHM
HarpysKu

"~

Ci
paccrostun  Gesonackoch  PROFIS  MuHcTpoit PO

e
SERRRRRRRR

HUS 6

HUS3-H 6

HUS3-H

HUS3-C

HUS3-HF

HUS2-H

HUS-HR

HUS3-PL

LUa6noH npoBepkH Kpenema

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

PamHbi1 aHkep-wypyn HUS 6

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl lMnockaa ronoska

Cnocob kpenneHus CKBO3HO€ KpenneHve

CocTas maTepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM) -

HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonok, CTeHsbI, non . ﬁ o %

MoaxoauT AnA pacTAHYTOW 30HbI Ha C |

GeToHa c fon. TouKamM KpenneHwn P B i R oo

6esonacHocTH PROFIS
MPEUMYLLIECTBA
MaeanbHoe pellenne AnA YyCTaHOBKM OKOHHBIX U ABEPHBLIX KOPOBOK

MNoabop aHkepa HUS 6
HaumeHoBa- O6was anuHa, TonwuHa npuKkpennAaemMon aetanmu, HdunameTp oTBepCTHA, YnaKkoBkKa, wwiT. Homep apTukyna
HUe I, Mm tio MM dy, Mm
HUS 6x35 35 - 6 100 383047
HUS 6x45 45 1 6 100 383048
HUS 6x60 60 16 6 100 383049
HUS 6x80 80 36 6 100 381401
HUS 6x100 100 56 6 100 381402
HUS 6x120 120 76 6 100 381403
HUS 6x140 140 96 6 100 381404
HUS 6x160 160 116 6 100 381405
HUS 6x180 180 136 6 100 383050*
HUS 6x200 200 156 6 100 383051*

* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE MHPopmaumio y npeactasutena Hilti unm no tenedory 8 800 700 52 52

TexHUUeCKHUe xapakTepucTUKU ana aHkepa HUS

Tun aHKepa HUS 6
Martepuan ocHoBaHuUA BeToH 6e3 BeTtoH c Tpe- | MonHoTenblit | CunukatHei | MycTtoTensin | PB/ PB4 99 PB6

TPeLWHH wuHamm 2 Kupnuy 6nok P KS Kupnuy »
MZ 20 HIz 0.8/12

Iny6uHa 3aaenku aHKkepa B OCHOBaHH1e Nrom [MM] 34 44 44 44 64 64 64
KpaeBoe paccTtofHue c=2 [MM] 60 30 100 60 30 60 30 60 30 60 30 60 30
szzg:::ﬁ::m" Harpyska ° Ha Neee  |[KH] | 10 | 1.0 05 02 | 02 | 10 | 10 | 01 | o1 | 02 | 02 | 02 | 02
PekomeHayeman Harpy3ska ® Ha CABUT Vieo [kH] 1,6 0,5 0,5 0,4 03 11 0,4 0,4 0,2 0,3 0,1 0,6 0,2
Tunopasmep 6uThI TX40

2 Mpu CEpUAHOM KpenneHuu

5 Mepdopartop AOMKEH UCMONb30BATLCA TONBKO B 6e3yAapHOM pexume

9 AuencTblit 6eTOH

9 He TpebyeTcs BbINONHEHWA OTBEPCTUI MOA aHKep B AYencTom GetoHe PB2/PB4

¢ C KOIPPULMEHTOM HAAENHOCTHU MO Harpyske y = 1,4 OT pacYETHOro 3HAYEHUA CONPOTUBNEHMUA

MoapobHble TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKKM M YCTAHOBOUHbIE MapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHOMY kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 103



=T

AHkep-wypyn HUS3-H 6

TexHUyecKue AaHHble

Tuvn ronosbl LLlecturpaHHan ronoska «TOpKC»

Cnoco6 kpennexus CKBO3HOE KpenneHue

CocraB matepuana Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM)

HanpaBneHMe YCTaHOBKH MoTonok, cTeHel, non

Mon6op aHkepa HUS3-H 6

AHKepHafa TexXHUKa

[ |

Beron Beron Fasoeron Kupnus  Mworonyoror-  Mansie Coors.  Mporpammnoe
GeaTpewmn G TpewHamm Hele NDEBADH-  MEWOCEBE  NOXapHOA  oGecneuenme
TenbHo HANpA-  paccromsma  Gesonacrocth  PROFIS
EHHbIE MIUTHI

HaumeHoBaHue O6wan TonwuHa HunameTp otBepcta, [HuameTtp otBepctA MomeHT Pasmep YnakoBka, Homep

ANWHAa, 3aKpennAemon dy, MM B 3aKpennaemou 3aTAMKK, NOA KNKOY  LWIT. apTuKyna

I, Mmm aeTanu, aeTtanu, Mm Hm

ti MM
HUS3-H 6x40/5 40 -/5/10 6 9 25 13 100 416735
HUS3-H 6x60/5/25 60 -/5/25 6 9 25 13 100 416736
HUS3-H 6x80/25/45 80 -/25/45 6 9 25 13 100 416737
HUS3-H 6x100/45/65 100 -/45/65 6 9 25 13 100 416738
HUS3-H 6x120/65/85 120 -/65/85 6 9 25 13 100 416739
TexHUUeCKUe XxapakTepucTUKU aHkepa HUS3-H 62
BasoBbiit MaTepuan BetoH B25 BetoH B40-B60. NMpeaBaputensHo
HanpAMeHHble MHOroNYCTOTHbIE
NAUTHI.

Tun aHkepa HUS3-H 6
Kpennenue OnHoTo4yeyHoe MHoroTo4euHoe MHoroToueuHoe ©
KpaeBoe paccTtoanue, Mm c>=35 35s¢c<80 c>=80
MuHMManbHas TONLWWUHA OCHOBaHUA rmin MMm] 100 80 25° 30° 35°
Imy6uHa 3anenku aHkepa B OCHOBaHUN Noom [Mm] 55 35 25" 257 25"
BeToH 6e3 TpewmH
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKMeHuto | Ngy [kH] 5,0 1,3 2 0,7 1,3 2,0
PacuéTHoe conpoTuBneHue caBury Ve [kH] 8,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0
BeToH ¢ TpewmHamu
PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKeHuto | Ngy [kH] 3,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0
PacuéTHoe conpoTUBneHue caABUTy Ve [kH] 8,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0
BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHUManbHOEe MexoceBoe pacCToAHUE Smin [MM] 35 35 35 100 100 100
MuHuManbHOe KpaeBoe pacCTOAHHE Crin [Mm] 35 35 80 100 100 100

@ [1nA rpynnbl aHKepOB AOMKeH ObiTb NPou3BeaéH pacuéT B cooteTcTBuM ¢ CTO 36554501-048-2016*

9 OnpeAeneHne MHOrOTOYEUHOTO KPENNEHUA CM. HKe
® TonwmHa cnon 6eToHa d, A0 NyCTOTLI (CM. M306paXkeHue)
7 O deKTMBHaA rMy6uHa aHKepOBKM

TpesOBaHMﬂ K MHOroTo4e4HomMy KpenjneHuro

OnpeaeneHne MHOroTo4e4HOro KpenneHua npeacraeneHo B ETAG 001,
YacTtb 6, Mpunomenue 1.

MwuHumanbHoe Konunue-  MuHUManbHoOe Konuue-
CTBO Y3/10B KpenneHus CTBO aHKepoB
Ha y3en Kpennexus

3 1 2
4 1 3

HafA Harpyska
Ha y3en kpennexua, kH

MakcumanbHas pacuet-

QOO

MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpsl CM. B PyKOBOACTBE MO aHkepHoMy kpenexy Hilti.

104

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKkep-wypyn HUS3-H 8/10/14

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl

LLlecturpaHHan ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HO€ KpenneHve

CocraB matepuana

Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

[MoTonok, cTeHbl, non

AHKepHafA TeXHUKa

TecTtuposan/onobpeH Het
Aana anmasHoro 6ype""“ Beto Beton [aso6eton Kupnuy Muoronycror-
6e3TpewnH ¢ TpewmHamu Hble npeaBapu-
TensHo Hanpr-
A
W&t 2
Celicmuyeckue Manbie Coors. MporpammHoe
Harpyaku Mexocesble nOMapHO# obecneuetme
paccTosHMA  6e3onacHocTH PROFIS
Moa6op aHkepa HUS3-H 8
HaumeHoBaHue Ob6wan TonwuHa AnameTp Fny6una MomeHT Pasmep Ynakoska, Homep
ANWHa, NpPUKpennAemMon oTBEepCTHA, oTBEpCTHA, 3aTAXKK, non wr. apTUKyna
I, Mm aeTanu, do, MM h;, mm Hm KNy
ti MM
HUS3-H 8x55 5/-/- 55 5/-/- 8 60 - 13 50 2079794
HUS3-H 8x65 15/5/- 65 15/5/- 8 60 - 13 50 2079795
HUS3-H 8x75 25/15/5 75 25/15/5 8 60 - 13 50 2079796
HUS3-H 8x85 35/25/15 85 35/25/15 8 60 - 13 50 2079797
HUS3-H 8x100 50/40/30 100 50/40/30 8 60 - 13 50 2079798
HUS3-H 8x120 70/60/50 120 70/60/50 8 60 - 13 50 2079799
HUS3-H 8x150 100/90/80 150 100/90/80 8 60 - 13 50 2079910
Moa6op aHkepa HUS3-H 10
HanmeHoBaHue Ob6wan TonwuHa AnameTp Fny6una MomeHT Pasmep Ynakoska, Homep
ANWHa, NpPUKpennAemMon oTBEepCTHA, oTBEepCTHA, 3aTAKKK, non wr. apTuKyna
I, Mm aeTanu, doy, MM h;, mm Hm KNy
ti MM
HUS3-H 10x60 5/-/- 60 5/-/- 10 70 - 15 50 2079911
HUS3-H 10x70 15/-/- 70 15/-/- 10 70 - 15 50 2079912
HUS3-H 10x80 25/5/- 80 25/5/- 10 70 - 15 50 2079913
HUS3-H 10x90 35/15/5 90 35/15/5 10 70 - 15 50 2079914
HUS3-H 10x100 45/25/15 100 45/25/15 10 70 - 15 50 2079915
HUS3-H 10x110 55/35/25 110 55/35/25 10 70 - 15 50 2079916
HUS3-H 10x130 75/55/45 130 75/55/45 10 70 - 15 50 2079917
HUS3-H 10x150 95/75/65 150 95/75/65 10 70 - 15 25 2079918
HUS-H 10x200 115/130/140 200 115/130/140 10 70 - 15 25 368742
HUS-H 10x240 155/170/180 240 155/170/180 10 70 - 15 25 368743
HUS-H 10x280 195/210/220 280 195/210/220 10 70 - 15 25 368744
Noabop aHkepa HUS3-H 14
HaumeHoBaHne Obwan TonwuHa AnameTtp Fny6uHa Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBska, Homep
ANWHA, MNpPUKPENNAeMOW OTBEPCTUA, OTBEPCTUA,  3afAenku 3aTAMKK, non wr. apTuKkyna
I, Mmm aetanu, do, MM h;, mm aHKepa Hm Koy
ti MM B OCHOBaHuM,
hooms MM
HUS3-H 14x75 10/-/- 75 10/-/- 14 80 65/85/115 - 21 16 2079921
HUS3-H 14x100 35/15/- 100 35/15/- 14 80 65/85/115 - 21 16 2079922
HUS3-H 14x130 65/45/15 130 65/45/15 14 80 65/85/115 - 21 16 2079923
HUS3-H 14x150 85/65/35 150 85/65/35 14 80 65/85/115 - 21 16 2079924
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 105



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKkep-wypyn HUS3-C

TexHUYecKue faHHble et By e L e ﬁf-ﬁ—'-—"—;/ ;
Tun ronossi ronoska Brotait e e, . . s e | %
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHve L
CocrtaB maTtepuana Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM) - — -

HanpaBsneHune ycTtaHOBKH MoTonok, cTeHsbl, non e By

TectuposaH/onobpeH Het o

ANA anMa3sHoro Gypenun Beton Beton FasobeTon Ky Moronycror- Mansie Coors. Mporpamuroe

6es TpewnH C TpewnHamn Hble NpesBapu-  Mexocesbie noXapHo# obecneuenue
TENbHO HANPA-  PacCTOAHMA GesonacHocT PROFIS
JKEHHBIE NNMTLI

Mon6op ankepa HUS3-C

HaumeHoBaHue O6wan TonwwuHa AnameTtp Iny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, Homep
ANWHA, |, MM NpuKkpennaemon OTBEpPCTHA, OTBEPCTHA, 3aTAMKK, NOA KoY wr. apTuKyna
aeTanu, do, MM h;, mm Hm
tis MM
HUS3-C 8x65 15/-/- 65 15/-/- 8 60 - 13 50 2079931
HUS3-C 8x75 25/15/- 75 25/15/- 8 60 - 13 50 2079932
HUS3-C 8x85 35/25/15 85 35/35/15 8 60 - 13 50 2079933
HUS3-C 10x70 15/-/- 70 15/-/- 10 70 - 15 50 2079934
HUS3-C 10x90 35/15/- 90 35/15/- 10 70 - 15 50 2079935
HUS3-C 10x100 45/25/15 100 45/25/15 10 70 - 15 50 2079936

TexHUUeCcKHe xapaKTepucTuku aHkepoB HUS3-H 8/10/14, HUS3-C 8/10

BasosBbivi MaTepuan BeTtoHn B25 BeTtoH B40 - B60.

MpenBapuTenbHO HaNpPAMXEHHbIe
MHOTOMYCTOTHbIE NAUTbI.

Kpennenue OnHoToueyHoe MHoroToueuxoe ®

Tun ankepa, HUS3- H,C H,C H H,C

HAnameTp aHKkepa 8 10 14 8,10

MuHumanbHaA ToNWKWHA OCHOBaHUA Nin [mm] | 100 | 100 | 120 | 100 | 130 | 140 | 120 | 160 | 200 30°

Iny6uHa 3aaenku aHkepa B OCHOBaHUH Pnom [mm] | 50 60 70 55 75 85 65 85 | 115 30"

BeToH 6e3 TpewynH

PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKeHuo | Ngy [xkH] | 6,0 | 80 (10,7 | 8,0 (13,3 |18,6|11,7|18,3|29,8 1,3

PacuétHoe conpoTuBneHue caoBUry Ve [kH] | 8,6 | 12,7 |14,7| 9,1 | 20,0 | 22,7 | 23,4 | 36,5 | 41,3 1,3

BeToH ¢ TpewmHammn

PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [kH] | 40 | 6,0 | 80 | 6,5 (10,8 13,2 | 83 (13,0 21,2 1,3

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry Ve [kH] | 6,1 | 12,7 | 14,7 | 6,5 | 20,0 | 22,7 | 16,7 | 26,0 | 41,3 1,3

BeToH ¢ TpewmHamu 1 6es TpewyuH

MuHuManbHOe MexoceBoe pacCTOAHUEe | S, [mm] | 40 | 50 50 50 50 | 60 | 60 75 75 100

MuHumanbHoOe KpaeBoe paccTofiHue Chnin [mm] | 50 50 50 50 50 60 60 75 75 100

2 [1nA rpynmbl aHKepOoB AOMKEH ObITb NPou3BeaEH pacuéT B cooteTctBuM ¢ CTO 36554501-048-2016*
9 OnpeAeneHne MHOTOTOYEUHOTO KPEMNEHUA CM. HXKe

® TonwmHa cnoa 6eToHa d, A0 MyCTOThI (CM. M30BpaXkeHue)

7 OpPeKTUBHaAA rMyGuHa aHKePOBKU

Tpe6oBaHMA K MHOTOTOUEUYHOMY KPEnneHUo

OnpeaneneHne MHOrOTOYEYHOrO KpenneHuA npeacTtasneHo B ETAG 001, C © O
YacTtb 6, Mpunoxmenue 1.

£
MUHUMAnbHOE Konkue-  MUHMManbHoe Konde-  VI@KCUManbHas pacyet- ©

Has Harpyska

CTBO Y3/10B KpenieHua CTBO aHKepoB
Ha y3en Kpennenua, kH

Ha y3en KpenieHua
3 1 2
4 1 3

MoApo6HbIe TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpsbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHOMY kpenexy Hilti.

Akceccyapsbl ana aHkepos HUS3-H/HF/C 8,10,14

HaumeHoBaHue YnakoBka, WwT. Homep apTukyna

LLla6noH ans npoBepku kpenexka D=8-10-14mm " 1 2192594

' MpUMeHAeTCA ANA KOHTPOMA U3HOCA Pe3b0OBOi YACTH @HKEPOB C LiENbIO MPOBEPKN BO3MOXHOCTU MOBTOPHOIO UCMO/Nb30BaHUA
aHkepos HUS3 8, 10, 14 anameTpos.

106 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHkep-wypyn HUS3-HF (MHorocnonHoe nokpbitue')

TexHU4ecKue faHHble g =t K (=it
CocrtaB maTtepuana Cranb, MHOrOCIOMHOE MOKpPbITHE" E ,LL,&\.L_L.MW_—L

HanpaeneHue yctaHOBKH oTONOK, CTeHbI, non

TecTtuposan/onobpex Ha

AnA anmasHoro 6ypeHun S ﬁ E m ﬁ
M : a

 MHorocnoiHoe nokpeITue obecreunsaet 6onee BbICOKYH KOPPO3MOHHYHO

CTOWKOCTb MO CPABHEHHIO C ropAYEOLMHKOBaHHLIM NoKpbiTeM (HDG) Berou Beton Tasoberon Kupnas  Mroronyoror-  Mansie Coora.  Mporpammioe

6eaTpewmi G TpewHamM Hele NPEABapH-  MEXOCEBWE  nOWapHoW  o6ecnevene
TenbHO Hanpa- paccToaHuA ©BesonacHocTH PROFIS
KenHble Tl

Noa6op aHkepa HUS3-HF

HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa HuameTp Fny6uHa oTBepcTyHs, MomeHT Pasmep YnakoBka, Homep
ANuHa, npuKpennAe-  OTBepPCTHA, h;, Mm 3aTAMKK, nox wr. apTuKyna
1, Mm MOM peTanu, dy, MM Hm KnroY
tiy MM
HUS3-HF 8x65 15/5/- 65 15/5/- 8 60/70/80 (B nony, cTeHe) - 13 50 2108735*
80/90 (B noTONKE)
HUS3-HF 8x75 25/15/5 75 25/15/5 8 60/70/80 (B nony, CTEHE) - 13 50 2108736*
80/90 (B noTonke)
HUS3-HF 8x85 35/25/15 85 35/25/15 8 60/70/80 (B nony, cteHe) - 13 50 2108737
80/90 (B noTonke)
HUS3-HF 8x100 50/40/30 100 50/40/30 8 60/70/80 (B nony, cTeHe) - 13 50 2108738*
80/90 (B noTonke)
HUS3-HF 10x60 5/-/ 60 5/-/- 10 70 15 50 2079925
HUS3-HF 10x80 25/5/ 80 25/5/- 10 70 15 50 2079926
HUS3-HF 10x100 45/25/15 100 45/25/15 10 70 15 50 2079927
HUS3-HF 10x110 55/35/25 110 55/35/25 14 80 21 50 2079928
HUS3-HF 14x75 10/-/- 75 10/-/- 14 80 21 16 2079929
HUS3-HF 14x100 35/15/- 100 35/15/- 14 80 21 16 2079930

* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE nHPopmaumio y npeactasutena Hilti unm no tenedory 8 800 700 52 52

TexHuuecKue xapakTepucTuku aHkepa HUS3-HF

BasoBbiit MaTepuan BeToH B25 BetoH B40-B60.

MpeaBapUTEnbHO HaNpAMEHHbIE
MHOFOMYCTOTHbIE NAUTDI.

Kpennenue OpHoToueuHoe * MHoroToueuHoe ®

Tun aHkepa, HUS3- HF HF HF HF

HAnameTp aHkepa 8 10 14 8,10

MuHumanbHaA ToNWMUHa OCHOBaHUA Ninin [Mm] | 100 | 100 | 120 | 100 | 130 | 140 | 120 | 160 30°

Iny6uHa sanenku aHkepa B OCHOBaHUU Nrom [mm] | 50 60 70 55 75 85 65 85 30"

BeToH 6e3 TpewmH

PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [kH] 6,0 8,0 10,7 | 80 | 13,3 | 18,6 | 11,7 | 18,3 1,3

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry \' [kH] 8,6 | 12,7 | 147 | 9,1 20,0 | 22,7 | 23,4 | 36,5 1,3

BeToH ¢ TpewmHamu

PacuétHoe conpoTuBneHne pactTameHnro | Ngy [kH] | 4,0 6,0 8,0 6,5 | 10,8 | 13,2 | 83 | 13,0 1,3

PacuéTtHoe conpoTUBJiEHUEe CABUTY Ve [kH] 6,1 12,7 | 14,7 | 6,5 | 20,0 | 22,7 | 16,7 | 26,0 1,3

BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH

MuHuManbHOe MexoceBoe paccToAHUe Smin [mm] | 40 50 50 50 50 60 60 75 100

MuHuManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin [mm] | 50 50 50 50 50 60 60 75 100

3 [1nA rpynnbl aHKepOB AOMKeEH ObiTb NPou3BEA&H pacuéT B cooteTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

9 OnpeAaeneHe MHOrOTOYEUHOTO KPEMNEHUA CM. HKe
® TonwmHa cnon 6eToHa d, 0 NyCTOTLI (CM. M306paXkeHKe)
7 OddeKTMBHaA rMy6uHa aHKepPOBKM
TpeﬁOBaHMﬂ K MHOrotTo4ye4yHoOMY KpenfeHuro
° o

OnpeneneHne MHOroTOYEYHOrO KpenneHuAa npeacraeneHo B ETAG 001,
YacTtb 6, Mpunomenue 1. T

MakcumanbHas pacueT- O
HafA Harpyska
Ha y3en kpennexua, kH

MwuHMmanbHoe Konuue- MwuHumanbHoe konuue-
CTBO Y3/10B KpenieHua CTBO aHKepoB
Ha y3en KpenneHua

3 1 2
4 1 3

MoApoBHbIE TEXHUYECKNE XaPaKTEPUCTUKK W YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE MO aHKkepHoMy kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 107



=T

AHkep-wypyn HUS2-H

AHKepHafa TexXHUKa

TexHuuecKkHe AaHHble ettt '\*""\j f? 1
Cocrtas maTepuana YrnepoaucTan cTasb, OLMHKOBAHHASA (25 MKM) STy e - ':u/
HanpaBneHue ycTtaHOBKH MoTonok, cTeHsbl, non
TecTtuposan/onobpeH Het < % @
Aansa anmasHoro 6ypeHus
BetoH BetoH Mansie
SRR TR
Mon6op aHkepa HUS2-H ’
HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa HunameTp Tny6una Tny6uHa MomeHT Pa3smep YnakoBka, Homep
ANWHA, MNpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKU  3aTAMKK, non wr. apTuKyna
I, Mm aeTanu, dy, MM h,, mm aHKepa, Hm Koy
too MM hes, MM
HUS2-H 8x55 5/- 55 5/- 8 60 30 - 13 50 2246790
HUS2-H 8x75 25/10 75 25/10 8 60 30 - 13 50 2246791
HUS2-H 8x85 35/20 85 35/20 8 60 30 - 13 50 2246792
HUS2-H 8x95 45/30 95 45/30 8 60 30 - 13 50 2246793
HUS2-H 10x60 5/- 60 5/- 10 70 30 - 15 50 2246794
HUS2-H 10x85 30/10 85 30/10 10 70 30 - 15 50 2246795
HUS2-H 10x95 40/20 95 40/20 10 70 30 - 15 50 2246437
HUS2-H 10x105 50/30 105 50/30 10 70 30 - 15 50 2246438
HUS2-H 10x130 75/55 130 75/55 10 70 30 - 15 50 2246439
TexHUUeCcKUe xapakTepucTUKU aHkepa HUS2-H "
BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HUS2-H
Pasmep aHKkepa 8 10
Iny6uHa 3aaenku aHKkepa B OCHOBaHMH ‘ Noom ‘ [MM] 50 65 55 75
Cwaran 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNEHUE PacTAKEHUIO Ngg [kH] 5,0 8,9 5,0 11,1
PacueTHoe conpoTuBneHue caBury Vi [kH] 8,0 12,3 9,1 15,1
PacTaHyTan 30Ha 6eToHa:
PacueTHoe conpoTUBNEHUE PAaCTAKEHUIO Ngg [kH] 2,2 5,0 3,3 7,8
PacueTHOe conpoTUBneHne CABUTY Vig [kH] 5,6 12,3 6,4 15,1
Cxartan/pacTaHyTanA 30Ha 6eToHa:
dddekTuBHARA rMy6rHa aHKEPOBKU hes [Mm] 39,1 51,9 42,5 59,5
MuHUManbHanA TonwMHa OCHOBaHUA Ninin [MM] 100 110 100 130
MuHuManbHOEe MexoceBOe pacCTOAHUE Spmin [MM] 40 50 50 50
MuHUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Crmin [MM] 50 50 50 50

" [laHHbIE MO PACYETHOMY COMPOTUBIEHUIO yKasaHs! AN OAMHOYHOrO aHKkepa (6e3 yueta BAUAHUA KPAEBbIX U MEXXOCEBbLIX PACCTOSHMM).

108

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep-wypyn HUS-HR

TexHUyecKue faHHble

T _;—.‘.,-;,u--_—-'

Twn ronosbl LLlecturpaHHan ronoska W i\\'p\tmlil_'
CocraB matepuana Cranb A4 (SS316) o
HanpaBneHue ycTaHOBKHU [MOTONOK, CTEHbI, NON = =
TecTtuposaH/ogobpeH Het 5

Aana anmasHoro 6ypeHus

Beton Beton TasobeTon Kupru
GeaTpewms ¢ TpewHamn

\p| & | (8er 2

Ceitcmuueckne  Hepxaserowan Manbie Coors. MNporpammHoe
R e Govomatnon PROP
Non6op ankepa HUS-HR
HaumeHoBaHne Obwan TonwwuHa npUKpennAeMoro AunameTp Pasmep non YnakoBKa, Homep
ANUHa, marepuana, t;,, Mm OTBEpCTHA, Knou wr. apTuKkyna
I, Mmm cTaHa./yeenuy.1/ysennu.2 dy, MM
HUS-HR 6x35/5 35 -/5/- 6 13 50 290005
HUS-HR 6x45/15 45 -/15/- 6 13 50 290011
HUS-HR 6x60/5/30 60 5/30/- 6 13 50 290014
HUS-HR 6x70/15/40 70 15/40/- 6 13 50 290015
HUS-HR 8x55/5 55 -/-/5 8 13 25 290029
HUS-HR 8x65/5/15 65 -/5/15 8 13 25 290030
HUS-HR 8x75/15/25 75 -/15/25 8 13 25 290031
HUS-HR 8x85/5/25/35 85 5/25/35 8 13 25 290032
HUS-HR 8x95/15/35/45 95 15/35/45 8 13 20 290033
HUS-HR 8x105/25/45/55 105 25/45/55 8 13 20 290034
HUS-HR 10x65/5 65 -/-/5 10 15 25 290062
HUS-HR 10x75/5/15 75 -/5/15 10 15 25 290063
HUS-HR 10x85/15/25 85 -/15/25 10 15 25 290067
HUS-HR 10x95/5/25/35 95 5/25/35 10 15 25 290068
HUS-HR 10x105/15/35/45 105 15/35/45 10 15 25 290072
HUS-HR 10x115/25/45/55 115 25/45/55 10 15 25 290131
HUS-HR 10x130/40/60/70 130 40/60/70 10 15 25 290161
HUS-HR 14x80/10 80 -/10/- 14 21 12 290181
HUS-HR 14x120/10/50 120 10/50/- 14 21 12 290182
HUS-HR 14x135/25/65 135 25/65/- 14 21 12 290183
TexHUUeCcKHue xapakTepucTuku aHkepa HUS-HR
BasoBbi maTepuan BeTtoH B25 BeTtoH B40-B60.

MNpeaBapuTenbHO HaNpPAMXeHHble
MHOrOMyCTOTHbIE MANTBI.

KpenneHune OaHoToueuHoe ? MHoroToueuHoe ®

Tun ankepa, HUS3- 6 | 8 10 14 6x40, 6x45 6x60, 6x70
AnameTp aHKkepa HUS-HR

MuHUManbHanA TONLUMHA OCHOBAHUA Ninin [mMm] | 100 | 100 | 100 | 120 | 120 | 120 | 140 | 140 | 160 | 225Y | 230% | 225° | 230° | 235°
Iny6uHa 3aaenku aHkepa B OCHOBaHUN Rrom [Mm] | 55 | 50 | 60 | 80 | 60 | 70 | 90 | 70 | 110 | 257 25" 257 25" 25"

BeToH 6e3 TpewmH
PacuétHoe conpoTuBneHne pacTameHnro | Ngy [kH] | 43 | 50 | 6,7 | 89 | 6,7 | 8,9 |13,9|10,6 |22,5| 0,7 1,3 0,7 1,3 2,0
PacuéTHoe conpoTUBNiEHUe CABUTY A/ [kH] | 11,3 15,7 (17,3[17,3|21,0|22,0|22,0|25,4 | 51,3 0,7 1,3 0,7 1,3 2,0
BeToH ¢ TpewmHamu
PacuéTtHoe conpoTuBneHne pacTaAMeHUro | Ngy kH] | 2,4 | 2,8 | 3,3 | 6,7 | 42 | 50 | 89 | 6,7 | 13,9 0,7 1,3 0,7 1,3 2,0
PacuéTtHoe conpoTUBneHUe CABUTY Vrg [kH] | 10,9 11,2 |155(17,3|15,0| 19,1 |22,0(18,1|38,4| 0,7 1,3 0,7 1,3 2,0
BeToH ¢ TpewrHamu 1 6e3 TpewyuH
MuHUManbHoOe MexoceBoe paccToAHUe Smin [mm] | 35 | 45 | 45 50 | 50 | 50 | 50 | 50 | 60 100 100 100 100 100
MuHuManbHoe KpaeBoe pacCTOAHUE Crin [Mm] | 35 | 45 | 45 | 50 | 50 | 50 | 50 | 50 | 60 100 100 100 100 100

@ [1nA rpynnsl aHKePOB AOMKeEH ObITb NPOU3BEAEH pacuéT B cooteeTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016*

9 OnpeAeneHne MHOTOTOYEUHOTO KPEMNEHUA CM. HIKe
® TonumHa cnos 6eToHa d, 0 NyCTOTLI (CM. M306paXkeHme)
7 O deKTMBHaNA rMyGuHa aHKePOBKU
Tpe6boBaHMA K MHOFOTOUEUHOMY KpPEenaeHUIo
o °

OnpeneneHMe MHOrOTOYEYHOrO KpenneHuA npeacrtaeneHo B ETAG 001,
Yactb 6, Mpunomenue 1. T

e
MaxkcumansHan pacyeT- ©

HaA Harpyska
Ha y3en kpennexua, KH

MwuHMManbHoe Konuue- MwuHUManbHoe Konuye-
CTBO Y3/10B KpenneHuna CTBO aHKepoB
Ha y3en KpenneHua

3 1 2
4 1 3

Moapo6HbIE TEXHUYECKUE XapPAKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE NapamMeTphbl
cm. B PykoBoacTee no aHkepHoMmy kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 109



=T

AHkep-wypyn HUS3-P / HUS3-PL / HUS3-1 / HUS3-A

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl

Kpyrnas ronoska (HUS3-P)

Bonblan kpyrnaa ronoska (HUS3-PL)
BHyTpeHHan pesbba (HUS3-I)
C Hapy»«HoM pesbboi (HUS3-A)

Cnocob kpenneHus

MpeaBaputensHoe kpennenue (HUS3-I)
MpeaBaputenbHoe Kpennenue (HUS3-A)

CkBosHoe kpennenune (HUS3-P, HUS3-PL)

CocraB matepuana

Crarnb, OUMHK. (MUH. 5 MKM)

HanpaBneHMe YCTaHOBKH

[MoTonok, cTeHsbl, non

MoaxoauT ANA pacTAHYTOW 30HbI
6eToHa C AONONHUTENbHBIMU
TOUKaMU KpenneHus

Ha

Moa6op aHkepos HUS3-P / HUS3-PL / HUS3-1/ HUS3-A

AHKepHafa TexXHUKa

A
e s e e e s e |

HUSS-P =TT \:{’u

A

PL el

HUS3-PL = CQEC-»“&-»"\: - ‘Jj
HUS3-I
HUS3-A

Berton

663 TpewH

Beton
© TpeumHamu

lasobeToH Mansie

Kpry Coore. Nporpammtoe

paccTosHis  6eaonacHocTH PROFIS

HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa npuKpennaemMon HAunameTp MowmeHT 3a- Pasmep YnakoBkKa, Homep
ANUHA, aeranu, OTBEepCTHA, TAXKKKY, Hm noa KAKY W, apTuKyna
I, Mm tixs MM do, MM
HUSS3-P 6x40/5 40 - 6 25 - 100 416745
HUS3-P 6x60/5/25 60 5/25 6 25 - 100 416746*
HUSS3-P 6x80/25/45 80 25/45 6 25 - 100 416747
HUS3-PL 6 60 5 6 25 - 100 2195766*
HUS3-I 6x35-M8/10 35 5 6 25 13 100 416740
HUS3-A 6x35 M8/18 35 - 6 25 13 100 416741
HUS3-I 6x55 M8/M10 55 - 6 25 13 100 423180*
HUS3-A 6x35 M10/21 35 - 6 25 13 100 416742
HUS3-A 6x55 M8/18 55 - 6 25 13 100 416743
HUS3-A 6x55 M10/21 55 - 6 25 13 100 416744

* CneumarnbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE MHopmMaumto y npeactasutena Hilti unm no tenegony 8 800 700 52 52

TexHUUECKHe XxapaKTepUCTUKU aHKepa aHKkepoB HUS3-P / HUS3-1/ HUS3-A?

BasosBbivi MaTepuan BeTtoH B25 BeTtoH B40-B60.

MpeasapuTENbHO HaNpPAXEHHbIE
MHOrONyCTOTHbIE NAUTI.

Kpennetue OpaHoToueuHoe MHuoroToueuHoe ® MHoroToueuxoe ©

Tun aHkepa HUS3-P HUS3-1/HUS3-A HUS3-P/HUS3-1/ HUS3-A

KpaeBoe paccTosaHue, Mm c>=35 35=sc<80| c>=80

MUHHUManbHanA TONWMHA OCHOBaHUA [ [MM] 100 100 80 80 25° 30° 35°

Iny6uHa 3afenku aHkepa B OCHOBaHUU Noom [MMm] 55 55 35 35 25" 25" 25"

BeToH 6e3 TpewwmnH

PacuéTHoe conpoTuBneHue pacTAKEHUo | Ngy [kH] 4,2 5,0 1,3 2 0,7 1,3 2,0

PacuéTtHoe conpoTUBneHue caBUry Ve [kH] 8,3 8,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0

BeToH ¢ TpewmHammn

PacuétHoe conpoTuBneHne pacTaAmMeHnro | Ngy [kH] 3,3 3,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0

PacuéTtHoe conpoTuBneHue caBUry \' [kH] 8,3 8,3 1,3 2 0,7 1,3 2,0

BeToH ¢ TpewuHamu 1 6e3 TpewyuH

MuHuManbHoe MexoceBoe pacCTOAHUe | S, [Mm] 35 35 35 35 100 100 100

MuHUManbHoOe KpaeBoe paccToAHUe Chnin [MM] 35 35 35 80 100 100 100

3 [1nA rpynnsl aHKEPOB AOMKEH ObiTb NPOMU3BEAEH pacuéT B cootBeTcTBMM ¢ CTO 36554501-048-2016*

G'Onpeﬂenewe MHOrOTO4YE4YHOro KpenieHUa CM. HUxe

® TonwmHa cnoa 6eToHa d, A0 NyCTOThI (CM. M30BpaXkeHue)

7 OpPeKTUBHaA rMy6uHa aHKepPOBKM

TpesOBaHMH K MHOroToO4e4HOMY KpenneHuro

OnpeneneHne MHOrOTOYEYHOrO KpenneHuA npeacTtasneHo B ETAG 001,

YacTtb 6, NMpunomenue 1.

MwuHMmManeHoe Konuue-
CTBO Y3/10B KpernieHus CTBO aHKepoB

Ha y3en Kpennexus
3 1
4 1

MwuHUMansHoe Konuue-

MakcumanbHas pacueTt-
Haf Harpyska

Ha y3en Kpennenusa, kH
2

3

QO

&

MoapobHble TEXHUYECKHUE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE MapamMeTpbl
cM. B PykoBOACTBE MO aHkepHOMY kpenexy Hilti.

110

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHkep HAM

BA3OBbIE MATEPUATBI

BetoH (cxxarana 30Ha)
KupnunuHana knaaka (MosHoTeNbIA KUPMnY) Serom Knprws

6es TpelmH

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

AHKep C BHYTpeHHei pe3b0oit ana nto6bix TBepAblX 6a30BbIX I
marepuanos I

MPENMYLLIECTBA
YcTaHaBnuBaeTcA B nto6oit TBepabiii 6a3oBbi Matepuan

MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuaTtbCs ANnA pasHbix NPUMEHEHMIH, BCeraa obpalyan-
TeCb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAOLLUM NMPOAYKT MU HAXOAALLUMCA
no ccbinke www.hilti.ru

AHkep HAM

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl BHyTpeHHss pesbba
Cnocob kpennexus MpeaBapuTensHoe Kpennexue
HanpaBeneHue yctaHOBKM CrTeHbl, non
Marepuan, KOppO3HOHHanA 3awuTa Crarnb, OUMHKOBaHHaA
Mon6op aHkepa HAM Sea oo
HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa AnameTp Tny6una Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBka, Homep
ANWHa,  NpUKpennAemon OTBEPCTUA, OTBEPCTHA, MNOCAAKM  3aTAMKM, noA wrT. apTuKyna
I, Mmm aeTanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, Hm KoY
to MM hg;, MM
HAM M6X50 ¢ 6ontom 60 10 12 65 30 10 10 100 305857*
HAM M8X60 ¢ 6ontom 75 10 14 80 35 25 13 50 305858*
HAM M10X80 ¢ 6ontom 85 20 16 90 43 45 17 25 305859*
HAM M12X90 c 6ontom 95 20 20 110 55 75 19 25 305860*

* CneuunanbHble CPOKKU NOCTaBKKU. YTOUHAWTE HpopmMauuio y npeactasutena Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52

TexHUUeCcKHe XxapaKTepucTUKU aHkepa HAM

BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25

Tun aHkepa HAM

Pasmep aHKepa M6x50 M8x60 M10x80 M12x90
Cxaran 30Ha 6eToHa:

PeKomeHAyeMasn Harpy3Kka Ha Bbipbis " Niec [kH] 4,0 4,8 5,8 8,7
PeKkomeHAyeMan Harpy3ka Ha cpes " Viee [kH] 4,6 8,4 13,3 19,3
A dekTuBHAA rMy6rHa aHKEPOBKU hes [Mm] 30 35 43 55

1) [laHHble N0 pacyYETHOMY COMPOTUBIIEHHUIO YKa3aHbl A7 OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHUA KPAeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHMIA).

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 111



m AHKepHafa TeXHUKa

AHKep-runb3a HLC

S

BA30BLIE MATEPHUATTbI

o BeToH (cxkaTan 30Ha) \ m|
o KupnuuHaa knaaka (NonHOTeNbIM KUpnuy) Beton Kprws Goore.,

663 Tpewnh noxapHO#

6esonacHocTh

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

o MoaxoauT Anf LUMPOKOTO NPUMEHEHNUA — BPEMEHHbIA MOHTaX,
KpenneHue HeBOoMbLLUMX YCTPOMCTB U T. A.

T

MPEMMYLLIECTBA

o PasHooG6pasue AnuHbI M pasmepoB 06ecneunBaeT LUMPOKoe
NPUMeEHeH1e

o [MpeaBapuTenbLHO COBPaHHbIM aHKep AN NPOCTOW U BLICTPO#M
YCTaHOBKHM

o [Moaxoaut anA NPUMEHEHNA B Pa3/IMYHbIX 6a30BbIx mMarepuanax

6naroﬂapﬂ NPUHUKUNY pacKNIMHUMBaHWUA MHCprKL[VIVI MOryT pasnuyatbCa AnA pasHblX I'IpVIMeHeHMVI, Bceraa 06pau.tal7|-
TeCb K MHCTPYKLUUAM, CONPOBOXXAAMLLNUM NPOAYKT UK HaxoaAaLlumca

o KaeanbHO NOAXOAWT ANA CKBO3HOrO MOHTaXka no ccbinke www.hilti.ru
o Jlerko yaanAaeTcA, naeanbHO NOAXOAUT ANnA BPEMEHHbIX erI'IJ'IeHVIﬁ

o Ypo6Has MapKMpOBKa Ha rmnb3e C yKazaHMeM HeoBXoauMOoro

avametpa bypa HLC

HLC-H

HLC-L

HLC-SK

HLC-EC

HLC-EO

HLC-T

112 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKep-runb3a (C ecTUrpaHHomn ramkom ¢ npecc-wanboi) HLC

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl

Cnocob kpenneHus

I'IpeuBapreanoe Kpennexue,
CKBO3HOE KpernneHue

CocraB matepuana

Cranb, OuuHK. (MMH. 5 MKM), Nnpeaen
NPOYHOCTH Npu pacTaxeHun 500 MlMa

AHKepHafA TeXHUKa

m]
HanpaBneHue ycTaHOBKH CTeHbl, non \
BeToH Kupnuy Coors.

6e3 TpewmH noXapHoi
nonéop aHKepa HLC GesonacHocT
HaumeHoBaHne Obwan TonwuHa HAnameTp Iny6una Tny6una MomenT Pa3smep YnakoBka, Homep
ANWHA, MNpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAK- noxn wr. apTuKkyna

I, Mmm AeTanu, doy, MM h;, mm aHKepa, KK, Hm, Kno4
ti MM hg, MM 6eToH/
KUpnuy

HLC 6,5x60/40 65 40 6,5 30 16 5/2,5 8 100 385813
HLC 8x40/10 46 10 8 40 26 8/4 10 100 385814
HLC 8x55/25 61 25 8 40 26 8/4 10 100 385816
HLC 8x70/40 76 40 8 40 26 8/4 10 100 385817
HLC 8x85/55 91 55 8 40 26 8/4 10 100 385818
HLC 10x100/65 108 65 10 50 31 25/13 13 50 385824
HLC 10x50/15 58 15 10 50 31 25/13 13 50 385820
HLC 10x60/25 68 25 10 50 31 25/13 13 50 385822
HLC 10x80/45 88 45 10 50 31 25/13 13 50 385823
HLC 12x100/60 110 60 12 65 33 40/20 15 25 385829
HLC 12x55/15 65 15 12 65 33 40/20 15 50 385825*
HLC 12x75/35 85 35 12 65 33 40/20 15 50 385827
HLC 16x100/50 112 50 16 75 41 50/25 19 10 385831
HLC 16x140/90 152 90 16 75 41 50/25 19 10 385832
HLC 16x60/10 72 10 16 75 41 50/25 19 25 385830*
HLC 20x150/95 165 95 20 85 41 80/- 24 10 385835

* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE nHPopmaumio y npeactasutena Hilti unm no tenedory 8 800 700 52 52

AHKep-runb3a (6onT ¢ WecTUrpaHHoW ronoBKkon u wanbon) HLC-H

TexHU4YecKHue gaHHble

Tuvn ronoBbl

LUeCTMFpaHHaFl ronoBKa

Cnocob kpenneHus

lMpeaBapuTensHOE KpenneHue,
CKBO3HOE Kpennexue

CocrtaB maTtepuana

Cranb, OUMHK. Knacc NPoYHOCTH 8.8
(MUH. 5 MKM)

HanpaBneHue ycTaHOBKH CreHbl, non \ o
Beton Kupruu Coors.
663 TPEWMH NOMapHO
GesonacHocT
MNoa6op aHkepa HLC-H
HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa HunameTp Iny6una Tny6una MomeHT Pasmep YnakoBkKa, Homep
ANWHA, NpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAK- noxn wr. apTuKkyna
I, Mm Aetanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, KK, Hm, Kno4
i, MM hg;, MM 6eToH/
Kupnuy
HLC-H 8x40/10 40 10 8 40 26 8/4 10 100 385836
HLC-H 8x55/25 55 25 8 40 26 8/4 10 100 385838
HLC-H 8x70/40 70 40 8 40 26 8/4 10 100 385840
HLC-H 10x40/5 40 5 10 50 31 25/13 13 50 385841
HLC-H 10x60/25 60 25 10 50 31 25/13 13 50 385842
HLC-H 10x80/45 80 45 10 50 31 25/13 13 50 385845
HLC-H 10x100/65 100 65 10 50 31 25/13 13 50 385847
HLC-H 12x55/15 55 15 12 65 33 40/20 17 50 385848
HLC-H 12x75/35 75 35 12 65 33 40/20 17 50 385849
HLC-H 12x100/60 100 60 12 65 33 40/20 17 25 385852
HLC-H 16x60/10 60 10 16 75 41 50/25 19 10 385853
HLC-H 16x100/50 100 50 16 75 41 50/25 19 15 385854
HLC-H 16x140/90 140 90 16 75 41 50/25 19 10 385855
* CneuunanbHble CPOKM NOCTaBKKU. YTOUHAWTE Hpopmauuio y npeactasutena Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52
www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 113



=T

AHKep-runb3a (c 3akpyrneHHou ronoskou) HLC-L

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl

Kpyrnas ronoeka ¢ LUeCTUrpaHHbIM
yrnyéneHuem noa Koy

Cnocob kpenneHus

I'IpeABapMTeanoe Kpennexue,
CKBO3HOE KpernneHue

AHKepHafa TexXHUKa

CocraB matepuana Crarnb, OLUMHK. Knacc npoyHocTH 8.8 \ o
(. 5 k)
HanpaBneHue ycTtaHOBKH CrteHel, non Ges Tpewi eg‘;’;“:'c’:gjm
Moa6op aHkepa HLC-L
HaumeHoBaHue Obwaa TonwmHa Ouametp Fny6una FnybuHa MomeHT Pasmep Ynakoska, Homep
ANWHA, MNpUKpennaemon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, TMOCAAKU  3aTAK- noan wr. apTuKkyna
I, Mmm aeTanu, dy, MM h,, Mm aHKepa, Ku, Hm, KIo4
i MM hg, MM 6eToH/
KUpnuy
HLC-L 10x50/15 50 15 10 58 31 25/13 - 50 385867
HLC-L 10x60/25 60 25 10 68 31 25/13 - 50 385868
HLC-L 10x80/45 80 45 10 88 31 25/13 - 50 385869
HLC-L 10x100/65 100 65 10 108 &l 25/13 - 50 385870
* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE nHopmaumio y npeactasutena Hilti nnm no tenedory 8 800 700 52 52
AHKep-runb3a (c notanHou ronoskou) HLC-SK
TexHU4ecKue faHHble
Tuvn ronoBbl MotaitHana ronoBka c LWecTUrpaHHbIM
yrny6neHuemM noa Koy
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHve
CocTaB matepuana Cranb, OUMHK. Knacc NpoYHOCTH 8.8 o
(MUH. 5 MKM) \
HanpaBneHue ycTtaHOBKH CTeHbl, non Beron Kuprs Coors.
6es T MH NOMapHoO#
Marepuan, KOppO3UOHHaA 3alyUTa Cranb, OUMHKOBaHHaA . desonacnoo
Mon6op aHkepa HLC-SK
HanmeHoBaHue Obwan TonwuHa HOuameTp Tny6una Tnybuna Moment Pasmep Ynakoska, Homep
ANWHA, NpUKpennaemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MOCAAKU  3aTAK- non wr. apTuKyna
I, Mm aeTanu, doy, MM h,, mm aHKepa, KU, Hm, Koy
i MM hg, MM 6eToH/
KUpnuy
HLC-SK 6,5x45/20 45 20 6,5 30 16 5/2,5 - 100 385856
HLC-SK 6,5x65/40 65 40 6,5 30 16 5/2,5 - 100 385857
HLC-SK 6,5x85/60 85 60 6,5 30 16 5/2,5 - 100 385858
HLC-SK 8x60/25 60 25 8 40 26 8/4 - 100 385859
HLC-SK 8x75/40 75 40 8 40 26 8/4 - 100 385860
HLC-SK 8x90/55 90 55 8 40 26 8/4 - 100 385861
HLC-SK 10x45/5 45 5 10 50 31 25/13 - 50 385862
HLC-SK 10x85/45 85 45 10 50 31 25/13 - 50 385863
HLC-SK 10x105/65 105 65 10 50 31 25/13 - 50 385864
HLC-SK 10x130/95 130 95 10 50 31 25/13 - 25 385865
HLC-SK 12x80/35 80 35 12 65 33 40/20 - 50 385866

114

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHKep-runb3a HLC-EC (c konbyom), HLC-EO (c KproKkom)

TexHUyecKue faHHble

Twvn ronosbl Konbuo / Kprok

CocrtaB maTepuana Cranb, ouynHK. (MMH. 5 MKM), Nnpeaen
NPOYHOCTH Npu pacTaxeHun 500 MMa

HanpaBneHue ycTaHOBKH CreHbl, non
Marepuan, KOppO3MOHHaA 3awuTa Cranb, OUMHKOBaHHanA
m]
\
BetoH Kupnuy Coore.
6e3 TpewmH NOXapHO#
©6esonacHocTH
Mon6op aHkepa HLC-EC, HLC-EO
HaumeHoBaHune O6bwan TonwmHa HOuameTp Tny6una Tny6una  MomeHT Tun YnakoBka, Homep
ANUHa, NPUKpPennAeMol  OTBEpPCTHA, OTBEpPCTUA, MNOCaAKU  3aTAMXKM, ronoBbl  LWT. apTuKyna
I, Mmm AeTanu, doy, MM h;, Mmm aHKepa, Hwm, 6eToH/
i, MM hg;, MM KMpnuy
HLC-EO 8x40 40 10 8 40 26 8/4 KPIOK 50 385875 "
HLC-EC 8x40 46 10 8 40 - 8/4 KOnbLO 50 385871
HLC-EC 10x50 58 15 10 50 16 25/13 KOMbLO 50 385872
HLC-EC 16x100 112 50 16 75 16 50/25 KOonbLo 10 385873
HLC-EC 16x160 172 110 16 75 26 50/25 KOMNbLO 15 385874
) CneunanbHble CPOKM NOCTaBKK. YTOUHAWTE MHpopmauuio y npeactasutena Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52.
TexHUuecKue xapakTepucTuku aHkepos HLC, HLC-H, HLC-L, HLC-SK, HLC-EC, HLC-EO
BasoBbi maTepuan BeTtoH B25
Tun aHkepa HLC
Pa3smep aHKkepa 6,5 8 10 12 16 20
PacueTHOe conpoTUBNEHUE PAaCTAKEHUIO Neq [kH] 1,2 2,0 2,5 4,0 5,6 7,4
PacueTHOoe conpoTUBneHue caoBUry Vg [kH] 1,8 3,9 4,9 8,0 111 1,1
MuHumanbHan TonwuHa 6asosoro matepuana Ny | [MM] 60 70 80 100 100 120

1) ﬂaHHble no pac4yeTHOMY CONPOTUBEHUIO YKadaHbl AnA OAUHOYHOrO aHKepa (693 yyeTa BAUAHUA KpaeBblX U MEXXOCeBbIX paCCTOﬂHMﬁ).

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 115



AHKepHafa TexXHUKa

=T

AHKep-knuH DBZ

BA30OBbIE MATEPUATBI
BetoH (cxatana 30Ha)

CRilES

Coors. Cepwittoe

BetoH (pactaHyTan 30Ha) Beton

6estpeunn

©6esonacHocTn

L

MHCTPYKLUMM MOTYT pasnuuyaThbCca AnA pasHbIX MPUMEHeHHi, Bceraa obpaliai-
TECb K MHCTPYKLMUAM, CONPOBOXAAIOLMM MPOAYKT UK HAXOAALLMMCA

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

MOHTa)K NOABECHbBIX KOHCTPYKLMI K XKene306eTOHHbIM
NEPEKPBLITUAM

MoaxoauT TONbKO AnA MHOFOTOYEUYHOrO KpenneHua anemMeHToB

NMPEMMYLLIECTBA
MpocCTOi M BLICTPLIA CKBO3HOM MOHTaX

YaapHoe packNMHUBaHWE C MOMOLLbKO MOSIOTKA
6e3 MCNOoNb30BaHKA YCTAHOBOYHOIO YCTPOHCTBA f

HapeHan ycTaHoBKa 6naroaapsa NpoCToi BU3yaslbHOW NPOBEPKE
Moaxoaut ansa npumexeHua B 6eToHe knacca B25-B60 6es TpeLumH

1 C TpewmnHamu

no ccoinke www.hilti.ru

TexHUUecKue faHHble

Twvn ronosbl

lMnockaa ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HOE KpenneHve

CocTtaB maTepuana

Cranb, OUMHK. (MMH. 5 MKM)

HanpaBneHune ycTaHOBKM [MoTONOK, CTEHBI, Non

MoaxoauT AnA pacTAHYTON 30HbI Na
6eToHa C AONONHUTENBbHBIMU
TOUKaMH KpenneHus

Moa6op aHkepa DBZ

HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa HunameTp Iny6una Iny6uHa nocanku aHkepa, YnaKoBKa, Homep
ANWHa, npuKkpennaemMon OTBEpPCTHA, OTBEpCTHA, hes, MM wr. apTuKkyna
I, mm aetanu, dy, Mm h,, mm

t'ix’ MM

AHkep-knuH DBZ 6/4.5 40 4,5 6 40 32 100 256312

AHKep-knuH DBZ 6/35 70,5 35 6 55 32 100 256311

TexHUUeCKHUe XxapaKTepUCTUKU aHkepa DBZ

Ba3soBbifi MaTepuan BetoH B25

Tun aHkepa DBZ 6/4.5 DBZ 6/35

Iny6una otsepcTus h, [MM] 40 55 70

TonuiMHa npuKkpennaemMon aetanu tie | [MM] <45 20=<t;, <35 5<t,<20

PacueTHan HarpysKka no ecem HanpasneHuam " ? Fra | [KH] 3,3 3,3 3,3

MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana hin | [MM] 80 80 100

) OTCYTCTBYET BIUAHME KPAEBOTO U MEXOCEBOro PacCTOAHUA
2 BbINONHEHO MHOTOTOYEYHOE KpeneHue

116 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

PacnopHbi aHkep HFB

BA3OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaran 30Ha)
o BeToH (pacTaHyTana 30Ha)

OBJIACTU NPUMEHEHUA

o KpenneHue orHesalmTHbIX NAKT B TPAHCTIOPTHLIX TOHHENAX
o KpenneHue npoBONOYHOM CETKM AN TOPKPET-O6ETOHA

© YcTaHoBKa NOABECHbIX MOTONKOB

o Kpennexue anekTpuku

NMPEMMYLLIECTBA

o Tun ronoBbl: B BUAE Pe3bOOBOWM LUMUALKU UK NIOCKOW LUNAMKKA
o TMpeaycTtaHoBneHHan waiba (B Bepcuax u3 ctanu A4 u HCR)

o Hebonbluan rny6uHa aHkeposku: 25 MM, 30 MM 1 35 MM

o [lna ycTaHOBKM aHKepa He TpebyeTca cobntogeHne MoMeHTa
3ATAKKM

o BbICTPbIM MOHTaX MPW MOMOLLM CMIELMaNbHOMO YCTaHOBOYHOIO
ycTpoiicTBa AndA neppoparopa

o bBbIcTpblii AemMoHTaXk aHkepoB HFB-R, HFB-HCR npwv nomoLum
rankosepra Hilti SIW 22T-A V2 1 Topuesoro raeyHoro kntoua Sl-
HFB-RS

o OrHecTtoikocTb R90 no MOCT 30247.0-94

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

AHKepHafA TeXHUKa

e
21\

BetoH Berox Coors.
6e3TpewMH  CTpeLHaMM  NOX@pHOM
6esonacHocTn

/\ A NN A4 HCR
\Y} v V V]| 316 ||highMo

Cein ' Bepon,
Harpysky Harpyakw sepcun yeroiumean
K KOPPOSHH

HFB HFB-R HFB-A-R
HFB-HCR HFB-A-HCR

HFB

HFB-R
HFB-HCR

HFB-A
HFB-A-R
HFB-A-HCR

TE-C-HFB-ST

SI-HFB-RS

HFB-CM 20




=T

PacnopHbiv aHkep HFB

AHKepHafa TexXHUKa

”~
TexHuyecKue gaHHble — l’
| [
Twun ronosbl C NnocKom LNANKow M |
Wan6a OrcyTcTByeT -
Cnocob kpennenus CKBO3HOW MOHTaXK
CocTaB matepuana Cranb, OUMHK. (MUH. 5 MKM) < + /\ N
F\
HanpaBneHue ycTaHOBKH MoTonok, cTeHbl, non \ m \Y V \[VV
BeToH BeToH CooTs. CeiicMuueckue  [MHaMMueCKue
I'Ion6op aHKepa HFB" Ges TpeLuH C TpewnHamu ser;%»::s:gzm Harpysku Harpysku
HaumeHoBaHue O6bwan TonwuHa HuameTp Tny6uHa Tny6buHa [Ouametp [JuameTp YnakoBka, Homep
ANWHa, npuKpennaemon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKU  LUNAMNKMH, wanbsbl, wr. apTUKyna
1, Mm aeTanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, MM MM
tix, MM he, MM
HFB 6x35 35 5/- 6 34 25 12,2 - 100 2195975
HFB 6x40 40 10/5 6 34/39 25/30 12,2 - 100 2172974
HFB 6x65 65 35/30 6 34/39 25/30 12,2 - 100 2172975
HFB 6x85 85 55/50 6 34/39 25/30 12,2 - 100 2172976
HFB 6x110 110 80/75 6 34/39 25/30 12,2 - 100 2172977
PacnopHbin aHkep HFB-R
TexHuUyecKue gaHHble =p— | ]
Tuvn ronosbl C NnocKowm LWnAnKowu
LWan6a B KoMnnekTe
Cnocob kpenneHus CKBO3HOW MOHTaXK
CocrtaB maTepuana Cranb A4 (SS316) - 5 /\ n N Ad
HanpaeneHue ycTaHOBKU MoTONOK, CTeHbI, MO \ a Vv V\ V'V 316
Beton BetoH Coors. Ceit A
Mo .|:|60p aHKkepa HFB-R" 663 TpewnH C TpewyHamMu D;;;::g:oo:m Harpysku Harpysku sepcu
HanmeHoBaHue Obwan TonwuHa HAnameTp Tny6uHa Tny6buHa [Ouametp [Huametp YnakoBka, Homep
ANWHA, NpUKpennAemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAKU  LUNAMNKM, wanbsbl, wr. apTukyna
I, Mm aeTanu, do, MM h,, mm aHKepa, MM MM
tixs MM hge, mm
HFB-R 6x35 5/-/- 35 5/-/- 6 34 25 12,2 30 100 2195976
HFB-R 6x45 15/10/5 45 15/10/5 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2172978
HFB-R 6x50 20/15/10 50 20/15/10 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2172979
HFB-R 6x55 25/20/15 55 25/20/15 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173060
HFB-R 6x60 30/25/20 60 30/25/20 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173061
HFB-R 6x65 35/30/25 65 35/30/25 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173062
HFB-R 6x70 40/35/30 70 40/35/30 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173063
HFB-R 6x75 45/40/35 75 45/40/35 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173064
HFB-R 6x85 55/50/45 85 55/50/45 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173065
HFB-R 6x95 65/60/55 95 65/60/55 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173066
HFB-R 6x105 75/70/65 105 75/70/65 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 50 2173067

) CneunanbHble CPOKKU NOCTaBKKW. YTOUHANTE MUHUMANbHBIA 06 bEM 3aKasa U CPOKW NOCTaBKM y npeactasutens Hilti unv no Tenedoxy 8 800 700 52 52.

118 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

PacnopHbin aHkep HFB-HCR

TexHUyecKue faHHble

£
i

Twvn ronosbl C nnockow Wwnankon
LWan6a B Komnnekte
Cnocob kpennenus CKBO3HOW MOHTaXK
CocTaB matepuana Ctanb BbICOKOW KOPPO3UOHHOW CTOMKOCTH - ‘ /\ N N HCR
HanpaBneHue ycTaHOBKH MoToNoK, CTeHbl, Nosn \ a \Y V \ [V V| |highMo
BetoH BetoH Coors. CeiicMuyeckue  [luHamuyeckue Bepcua,
Moa6op ankepa HFB-HCR" e e B o
HaumeHoBaHue O6bwan TonwuHa HuameTp Tny6una Tny6buHa [Ouametp [Juametp YnakoBka, Homep
ANWHAa, npuKpennaemon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKU  LUNAMKMH, wainbsbl, wr. apTUKyna
1, Mm aeTanu, dy, MM h,, Mmm aHKepa, MM MM
tix, MM heg, MM
HFB-HCR 6x35 5/-/- 35 5/-/- 6 34 25 12,2 30 100 2195979
HFB-HCR 6x45 15/10/5 45 15/10/5 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173078
HFB-HCR 6x50 20/15/10 50 20/15/10 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173079
HFB-HCR 6x55 25/20/15 55 25/20/15 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173080
HFB-HCR 6x60 30/25/20 60 30/25/20 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173081
HFB-HCR 6x65 35/30/25 65 35/30/25 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173082
HFB-HCR 6x70 40/35/30 70 40/35/30 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 100 2173083
HFB-HCR 6x75 45/40/35 75 45/40/35 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173084
HFB-HCR 6x85 55/50/45 85 55/50/45 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173085
HFB-HCR 6x95 65/60/55 95 65/60/55 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 75 2173086
HFB-HCR 6x105 75/70/65 105 75/70/65 6 34/39/44 25/30/35 12,2 30 50 2173087

) CneunanbHble CPOKKU NOCTaBKKW. YTOUHANWTE MUHUMAaNbHBIA 06 bEM 3aKasa U CPOKM NoCcTaBkM y npeactasutena Hilti unv no Tenedoxy 8 800 700 52 52.

TexHUUecKHe xapaKkTepucTuku aHkepoB HFB, HFB-R, HFB-HCR, HFB-A-R, HFB-A-HCR

BasoBbiit maTepuan BeTtoH B25
AnameTp aHKkepa M6
hef,1 hef,2 hef,31)

A dexTuBHan rny6uHa aHKkepoBKU h [Mm] 25 30 35"
MuHumanbHana TonwMuHa ocHosaHua h [MM] 80 80 80"
BeToH ¢ TpewuHamu u 6e3 TpewuH
PacuéTHoe conpoTHBneHne pacTameHuto FO,, HFB-R, HFB-HCR, HFB-A-HCR [<H] 2 33 4
(Harpy3ka no Bcem HanpasfieHUAM) HFB, HFB-A-R 2 3 4

Smin [Mm] 50 50 50"
MuHUManbHoOe MexoceBoe paccToAHUE

anAacz [Mm] 50 50 50"

Crmin [Mm] 40 40 40"
MuHMManbHoe KpaeBoe paccTofiHne

anas [Mm] 75 80 80"

" He npumennmo k HFB (Bepcua M3 OUMHKOBAHHOM CTak), T. K. @aHKep He ucnbiTbiBanca anda h, =35 mm.
JlaHHble No pacyeTHOMY COMPOTUBIEHUIO YKasaHbl ANA OAMHOYHOIO aHkepa (6e3 yyeta BAUAHUA KPaeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTOAHUM).
Moapo6HbIe TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKM U YCTAHOBOYHbIE NapamMeTpbl CM. B PyKOBOACTBE N0 aHkepHOMY kpenexy Hilti.

UHCTpyMeHT 1 akceccyapbl Anf YCTaHOBKU

HaumeHoBaHue XBOCTOBUK YnakoBka, WwT. Homep apTukyna
YcTtaHos. yctpoucteo TE-C-HFB-ST TE-C 1 2172898"
Topuesou raevHbiv knroy SI-HFB-RS - 1 2173100"2
3amum HFB-CM 20 - 1 21959749

" CneumarnbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHAWTE MHGOpMaumio y npeactasutena Hilti unm no tenedoHy 8 800 700 52 52.
2 YcTaHaBnuBaetcs M paboTaeT COBMECTHO C raikosepTom SIW 22T-A 12"
9 Mpwu nomoLum aHkepa HFB 1 cneunansHoro KpenexHoro anemeHta HFB-CM MOXHO 3aKpenuTb IErKYH0 CTasbHY CETKY ANA TOPKPETUPOBAHMS.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 119



=T

BA30OBbIE MATEPUATbI
o BeToH (cxkaTan 30Ha)

OBJIACTHU NMPUMEHEHHUA

AHKep-KpHOK U aHKkep-Konbuyo HA NG 8

© MoHTa)K KOHCTPYKLMIA K BETOHHBEIM NEPEKPLITUAM, HANPUMEP,

NOABECHLIX MOTONKOB U T. A.

MPEMMYLLIECTBA
© OKOHOMMA BPEMEHM U NErKOe PacKIMHUBAHUE MOJIOTKOM

o HapeXHoCcTb Kpennexua énaroaaps nocneayowemy
pacKIMHUBaHHIO

o OrHecToMlKOCTb Knacca A B cotBetcTBumM ¢ DIN4102

TexHUyecKkue AaHHble

AHKepHafa TexXHUKa

(g

Beton Cepuittoe Coors.
GeatpewmH  Kkpennenme noMapHoi
GesonacrocT

L

N

Tun ronosw C netneii, ¢ KPIOKOM MHCTPYKUMM MOTYT pasnuuatbCa ANA pasHbiX MPUMEHEHWI, Bceraa obpalyai-
c 5 o - TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAOLLMM NPOAYKT UK HAXOAALLMMCH
nocob KpenneHusa peaBapuTenbHOE KpenneHue 1o cobike Www.hiltiru
CocTaB matepuana Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM)
HanpaBneHue ycTaHOBKM MoTonok, cTeHbl, non
HA NG 8 R1
HA NG 8 H1
MNoa6op ankepos HA NG 8 R1 u HA NG 8 H1
HaumeHoBaHue O6wan TonwmHa AnameTtp Tny6buna Tny6uxa Pasmep Ynakoska, Homep
ANUWHA, npuKkpennAeMmon OTBEPCTHA, OTBEPCTHA, nocaaku non wr. apTukyna
I, Mm AeTanu, dy, MM h,, Mm aHKepa, KoY
ti MM heg, MM
AHKkep-kptok HA NG 8x45 H1 76 - 8 55 35 - 100 2230167
AHkep-konbLo HA NG 8x45 R1 76 - 8 55 35 - 100 2230166*

* CneuwnanbHble CPOKM NOCTaBKK. YToUHAWTe Hpopmauuto y npeactasutena Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52

TexHuueckue xapaktepuctuku aHkepos HA NG 8 R1 u HA NG 8 H1

Tun aHKkepa HANG 8

3oHa 6eToHa Caran 3oHa 6eToHa
PexomeHnoBaHHanA Harpyska Niee | [KH] 0,8
MuHuManbHOe KpaeBoe paccTOAHHUE B yrny Co |[MM™M] 150
MuHumMmanbHOe KpaeBoe paccToAHue c [MMm] 100
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofiHue s [MMm] 200
MuHumanbHan TonwuHa 6asosoro matepuana h [MMm] 100

'min

1) [laHHble Mo pacyeTHOMY COMPOTUBIEHNIO YKasaHb! ANf OAMHOYHOrO aHkepa (6e3 yueTta BAMAHUA KPAeBbIX U MEXOCEBbIX PACCTORHWA).

120

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

MeTannuueckuu pamHbin aHkep HT

BA3OBbIE MATEPUATBI

BetoH (cxxarana 30Ha) o
— el \
lazoBeToH Beron | Myorotonsh  Kuprwe  Fasoborom  oore
. 6e3 TpeumH KApnuy NOXapHo#

KupnuyHaa knaaka (mycTtoTenbii Kupnuy) GesonacrocTa
Kupnuunaa knaaka (NonHoTeNbIA KMpnuy) r

TexHuueckue aaHHble @p

Twun ronosbl MoTaiHaA ronoBka, NNOCKan ronoska

Cnocob KpenneHua CKBO3HOE KpenneHue

CocTaB matepuana Bont: yrnepoaucrana cranb, knacc

NPOYHOCTH 4.8, OUMHKOBaAHHAA
(=5 mMkm). Tunbza: ctans 02 DIN
17162, UMHKOBOE NOKPLITME MO
metogy Cenasummpa a0 20 MKM

MHCTPYKLUMK MOTYT pasnuyaTtbCca AnA pasHbIX MPUMEHeHHi, Bceraa obpaluai-

Hanpasnetue ycTaHOBKH CreHel, non TECb K MHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAOLLUM NMPOAYKT UK HAXOAALUMCA
Marepuan, KOppO3UOHHaA 3alyuTa Cranb, OUMHKOBaHHasA no ccoinke www.hilti.ru
Mon6op aHkepa HT
HaumeHoBaHue Obwan TonwuHa HAnameTp Iny6una Tny6una MomenT Pasmep YnakoBka, Homep
ANWHA, NpUKpennaemMon OTBEpPCTHUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKU  3aTAK- noan wr. apTuKyna
I, Mmm aAeTanu, doy, MM h;, Mmm aHKepa, KK, Hm, Knro4
ti, MM hyy, MM 6eToH/
KUpnuy
HT 10/72 72 - 10 50 60 8/4 - 100 369263*
HT 10/92 92 - 10 50 60 8/4 - 100 369264*
HT 10/112 112 - 10 50 60 8/4 - 100 369265*
HT 10/132 132 - 10 50 60 8/4 - 100 369266*
HT 10/152 152 - 10 50 60 8/4 - 100 369267*
HT 10/182 182 - 10 50 60 8/4 - 100 369268*
HT 10/202 202 - 10 50 60 8/4 - 100 369269

* CneumanbHble CPOKM NOCTaBKU. YTOUHANTE nHPopmaumio y npeactasutena Hilti unm no tenedory 8 800 700 52 52

TexHUUeCKUe xapaKTepUCTUKHU aHkepa HT

Tun 1 pasmep aHkepa HT8 HT 10
Beton, f_ =30 H/mm?(BeToH B30) Neeo | [KH] 1,4 1,7
Viee | [KH] 0,5 0,5
raso6etoH, PP2 Neo | [KH] - 0,1
Viee | [KH] - 0,15
MonHoTenbii kKupnuy, Mz 12 No | [KH] 0,6 0,8
Viee | [KH] - 0,5
CUNUKaTHBIA NoNHOTeNbIN KUpnuY, KS 12 Neee | [KH] 0,6 0,8
Viee | [KH] - 0,5
CUnUKaTHbIW NycToTenbli Kupnuy, KSL Neee | [KH] - 0,5
Viee | [KH] - 0,15

[aHHble npuBeAeHs ANA aHKepa, yCTaHOBNEeHHOro B 6eToHe 6es TpewmH ¢ R, =15 MMa (6es yueTa BNMAHKA KPaeBOTO U MEXOCEBOrO PACCTOAHMIA).
YkasaHbl pekomeHayemble Harpysku (N - conpoTBneH1e pacTArMeaoMM Harpyakam; V - ConpoTUBieHne CABUratoLLMM Harpyskam).

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 121



=T

AHkep HHD

OBJIACTU NMPUMEHEHWA U NMPEUMMYLLIECTBA

TuncokapToH

BoaonpoBoa, BHYTPEHHUE OTAENOUHbIE PABOTh, ANEKTPOMOHTAXK

Noa6op aHkepa HHD

AHKepHafa TexXHUKa

HaumeHoBaHue

Pa3mep aHkepa

JAnuHa aHKepa, MM

YnakoBka, WT.

Homep apTukyna

AHkep c wypynom HHD-S M4/4x20
AHkep ¢ wypynom HHD-S M4/6x32
AHkep ¢ wypynom HHD-S M4/12x38
AHkep ¢ wypynom HHD-S M5/12x52
AHkep ¢ wypynom HHD-S M5/25x65
AHKep ¢ wypynom HHD-S M6/9x38
AHkep ¢ wypynom HHD-S M6/12x52
AHkep ¢ wypynom HHD-S M6/24x65

M4
M4
M4
M5
M5
M6
M6
M6

20
32
38
52
65
38
52
65

100
100
100
50
50
100
50
50

332060
332061
332062
332066
332067
332069
332070
332071

YctaHoBouHoe yctpoucteo HHD-S

HaumeHoBaHune

YnakoBKa, WT.

Homep apTtukyna

YcraHoBouHoe ycTpoicteo HHD-S

1

332076

AHkep HSP

OBJIACTU NPUMEHEHUA U MPEUMYLLIECTBA

'MncokapToH

BOLI.OI'IpOBOLl, BHYTPEHHUE OTAENO4YHbIE paéOTbI, SNIEKTPOMOHTaXK
BbinonHeH B BuAae «aKynbero 3y68>> ANA TOYHOro NO3nUMoOHNpPOBAHNA

U BbICTPOM YCTaHOBKM

Tuncokapron

Mon6op aHkepa HSP

HaumeHoBaHue AnuHa aHKkepa, MM YnakoBka, LT. Homep apTtukyna
AHKep ans runcokaptoHa HSP-S (wypyn B KOMMNnekTe) 39 100 2158778
Hacanka D-B PH2 HSP - 5 332688
TexHUUECKHe XxapaKTepUCTUKU aHKkepa HSP 2®

TonwurHa runcoBou NAUTLI 12,5 mm 2x12,5mMm
PexomeHayeman Harpy3ka Ha pacTAMeHUe Niee | [KH] 0,06 0,12
PeKkomeHayeman Harpy3Kka Ha CABUT Ve | [KH] 0,18 0,27

3 C KO3PPULMEHTOM HAAENKHOCTHU MO HarpysKe y = 3 ANA HOPMATUBHBIX 3HAYEHUH

5 Bes yyeTa BAMAHUA KPaeBOoro 1 MexXoCeBoro paccToAHna

122

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

MeTtannuueckun aHkep ana rasobetrona HPD

BA3OBbIE MATEPUATBI

[a306€eToH, NneHOBETOH ' \ |
a306eToH Coors.
OBJTACTU NMPUMEHEHWA r sesmamocrn
YcTaHoBKa B ra3o0eToH AN KpenneHua KOHAULMOHEPOB,
BEHTUNIATOPOB W APYroro 060opyA0BaHWA 1 ANEMEHTOB
MoHTa)k BogonpoBoaa, oborpesartenei u Bo3ayxoBoAOB
NMPEUMYLLIECTBA
BbicTpan yctaHoBKa. HeT Heo6X0AMMOCTH B NpeaBapUTENLHOM f
BypeHnr OTBEPCTUA — aHKep NPOCTO 3abuBaeTCA B ra300eToH
MoxapoyctonunsocTts 120 MUHYT l
BuayanbHbI KOHTPONb KayecTBa YCTaHOBKM h h
MoaxoauT ana KpenneHus CNPUHKAEPHbIX CUCTEM MHCTPYKUMM MOTYT pasnuyaTtbCa ANA pasHbix NPUMEHEHUIH, Bceraa obpatian-
TeCb K UHCTPYKLMAM, COMPOBOXAAIOLMM NPOAYKT UK HAaXOAALMMCA
no cceinke www.hilti.ru
Mon6op aHkepa HPD
HaumeHoBaHue TonwuHa npukpe- MuH. MowmeHT Harpyska Harpyska Ha Pasmep YnakoBka, Homep
nnAemMon fetanu, ry6uHa oTBep-  3aTAMKM, Ha BbIpbIB, cpes, noan . apTuKkyna
tio MM 1/2 ctua, h,, Mm Hm N kH N kH KNy
HPD M6/10 10 70 3 0,4 0,4 10 25 373474*
HPD M6/30 30 70 3 0,4 0,4 10 25 373475*
HPD M8/10 10 70 5 0,4 0,4 13 25 373476*
HPD M8/20 20 70 5 0,4 0,4 13 25 373477*
HPD M10/10 10 70 8 0,6 0,6 17 25 373478*
HPD M10/30 30 70 8 0,6 0,6 17 25 373479*
*CneunanbHble CPOKM NOCTaBKHM. YTOUHANTe MHpopmauuio y npeactasutena Hilti nnu no tenegpony 8 800 700 52 52
PyuyHoe ycTaHoBo4YHOe ycTpoucTBo HPE-G . -
HaumeHoBaHue YnakoBka, WT. Homep apTukyna
YcraHoBouHoe yctpoictso HPE-G 6/10 1 373484*
YcTtaHoBouHoe yctpoiicteo HPE-G 6/30 1 373486
YcraHoBouHoe yctpoictso HPE-G 8/10 1 373488
YcraHoBouHoe ycTpoicteo HPE-G 8/20 1 373490*
YcranoBouHoe yctpoiicteo HPE-G 10/10 1 373492*
YcraHoBouHoe yctpoicteo HPE-G 10/30 1 373494*
*CnevyuanbHble CPOKM NOCTaBKK. YTOUHANTE uHopMmaumio y npeactasutensa Hilti unn no tenepony 8 800 700 52 52
MexaHuuyecKoe yctaHoBo4YHoe ycTtpoucteo HPE-M (TE-C, SDS-plus)
HaumeHoBaHue YnakoBka, WT. Homep apTukyna
YcraHoBouHoe yctpoictso HPE-M 6/10 1 373485
YcranoBouHoe yctpoiicteo HPE-M 6/30 1 373487*
YcraHoBouHoe yctpoictso HPE-M 8/10 1 373489*
YcraHoBouHoe yctpoiictso HPE-M 8/20 1 373491*
YcranoBouHoe yctpoictso HPE-M 10/10 1 373493*
YcranoBouHoe yctpoiictso HPE-M 10/30 1 373495*

*CnevyuanbHble CPOKM MOCTaBKK. YTOUHANTE uHPopMaumio y npeactasutensa Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 123



m AHKepHafa TexXHUKa

MeTannuuecKkumn aHkep AnAa U3onAyMoHHbIX maTtepuanos IDMS (IDMR)

el

BA30OBbIE MATEPUATBI A2
o bBertoH (c)xartan 30Ha) // \ m] 304
o KupnuuHaa knaaka (nyctoTensli Kupnuy) Eem Tycrotensit Kuprina Visonauum Coots.  Hepaseiowan

663 TpewH \wtpny noxapHO# Beponr

o KupnuuHaa Knaaka (nonHoTenbIn KUpnuy) Geaonacroo

W

OBJIACTU NMPUMEHEHHUA

o OrHecToMK1e KPENEXHbIE ANeMEHTbI AN U3ONALMUOHHBIX
marepuanos

MPEMMYLLIECTBA

©  OrHecCTOMKWIA KPENEeXHbIN 3NEMEHT ANA M30NALMOHHBLIX MaTep1anoB
TONLWMHOM Ao 150 Mm

o TpocTas ycTaHoBKa C NOMOLLbH MOMOTKA

o JInA MArKOro M3onALMOHHOro MaTtepuana npeayCMOTPEHbI

MHCTPYKUWM MOTyYT pasnuyatbCa ANA pasHbiX NPUMEHEHWI, Bceraa obpaluaii-
AONOJTHUTENbHbIE LUMPOKONO/ble NNAaCTUHbI

TeCb K UHCTPYKLUHUAM, CONPOBOXXAAKLLNUM NPOAYKT UK HaxoaAaLlumca
o JloctynHa Hepxasetowan Bepcuna aHkepa (IDMR) no ccoinke www.hilti.ru

TexHUUecKue faHHble

Tuvn aHkepa JHepxatenb yrenneHua

Cnoco6 kpennexus CKBO3HOE KpenneHve
HanpasneHune yctaHoBKM MoTonok, cTeHsbl, non

Martepuan, KOppO3MOHHaA 3awuTa YrnepoaucTana ctanb, OLUMHKOBaHHAA

(216 mkm) (IDMS), HepxkaBetoLan
ctanb, knacc 1.4301 (IDMR)

Moa6op aHkepa IDMS (IDMR)

HaumeHoBaHue O6bwan TonwmHa JOuameTp Iny6una Iny6una YnaKkoBka, LT. Homep
ANWHa, npuKkpennsemon oTBEepCTHA, OTBEpCTHA, nocapku apTuKyna
1, Mm aeTanu, dy, MM h;, Mm aHKepa,
i, MM ey, Mm
IDMS 0/3 80 30 8 60 50 250 65752
IDMS 3/6 110 60 8 60 50 250 65753*
IDMS 6/9 140 90 8 60 50 250 65754
IDMS 9/12 170 120 8 60 50 150 65725*
IDMS 12/15 200 150 8 60 50 150 45358*
IDMR 6/9 140 90 8 60 50 250 65788
M3onaunorHan waiba IDMS-T anametpom 80 Mm 250 65759*

*CneumnanbHble CPOKK NOCTaBKKW. YTOUHANTE HGopMauumio y npeactasutena Hilti unn no Tenedony 8 800 700 52 52

TexHUUEeCKHe XxapaKTepUCTUKU aHKepa IDMS

Tun aHkepa IDMS
BeTtoH 2 B20 N | [KH] 0,1
MonHoTenbin Kepammyeckun kupnuy, Mz 20 - 1,8 - NF Neeo | [KH] 0,1
MonHoTenbii cunUMKaTHbIN KMpNuY, KS 12 - 1,6 - 2DF Neee | [KH] 0,1
MycToTenbivt kepamuuyeckui kupnud, Hiz 12-0,8 - 6DF Neeo | [KH] 0,04
MycToTenbiit cUNUMKaTHbIN KMpnuY, KSL - 12 - 1,4 - 3DF No | [KH] 0,04
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Crin | [MM] 100
MuHuManbHOe oceBoe pacCcTofAHUe Smin | [MM] 100
MuHumanbHas TonwmHa 6azosoro matepuana N | [MM] 100

YKasaHbl PEKOMEHAYEMbIE HArpy3k1 ANA OAMHOYHOTO aHKepa (63 yueTa BUAHUA KPAEBbIX U MEXXOCEBbLIX PACCTORHM).

124 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

KpenemHbiM aneMeHT gna U3onALMOHHbIX MaTepuanos IZ

Ig §

BA30OBbLIE MATEPUATbI
BetoH (cxxarana 30Ha)

KupnunuHana knagka (nyCcTtoTenbiv KUpnuy) Hsonauien Beron Kprns Mycrorensi
. 6e3 TpewmH KApnuY
KupnuuHaa knaaka (nonHoTenbin Kupnu)

OBJIACTHU NMPUMEHEHWNA
Kpennexve M3onauMoHHLIX Matepuanos, Hanpumep, ;
32 0O/IMLOBKOW HECYLLIMX CTEH, a TAK)KE TeNNoM3onaLma ] i
LIOKOMNbHbBIX NOMELLEHUH I

NPEUMMYLLIECTBA
BbICTpan ycTaHOBKa C NOMOLLbI0 0BLIYHOrO MONOTKa

BO3MOHOCTb MCMONB30BaHUA HA BCEX PACMPOCTPAHEHHbIX
6a30BbIX MaTrepuanax

B m

HeT Heo6X0AMMOCTHU OUUCTKMU aHKEPHOrO OTBEPCTUSA WHCTPYKUWUM MOTYT pasnuuatbCa ANA pasHblX NPUMEHEHWI, Bceraa obpalyai-
TECb K MUHCTPYKLMAM, CONPOBOXAAIOLWMM NPOAYKT UK HaxoAALMMCA
no ccoinke www.hilti.ru

TexHuUYecKHUe aaHHble

Twun aHkepa AHKep C rso3aem/WTUPTom
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneH1e
CocraB maTepvana CTep)KeHb: NOAUNPONUNEH,

pacCLLUMPAIOLUIACA CTEPIKEHB:
nonMaMua ¢ apMMpoBaHUeM

BOJIOKHOM
HanpaBneHue ycTaHOBKH CreHbl, non
Mon6op aHkepa IZ
HaumeHoBaHue O6wan anuHa, TonwmHa AunameTp Fny6uHa Tny6uHa YnakoBka, Homep
1, Mm npuKpennAeMmon OTBEPCTHA, oTBEepCTHA, nocaaKu aHkepa, wr. apTuKkyna
AeTanu, dy, MM h;, Mm hg, MM
tio MM
1Z 8x70 70 0-40 8 50 30 250 378160*
1Z 8x90 90 20-60 8 50 30 250 378161*
1Z 8x110 110 40-80 8 50 30 200 378162
1Z 8x130 130 60-100 8 50 30 200 378163*
1Z 8x150 150 80-120 8 50 30 150 378164
1Z 8x170 170 100-140 8 50 30 150 378165
1Z 8x190 190 120-160 8 50 30 100 378166
1Z 8x210 210 140-180 8 50 30 100 378167
MU3onaunoHHan waiiba 1Z-T, anameTp 90 Mm 250 285627

*CneumanbHble CPOKM MOCTaBKKU. YTOUHANTE MHPopMaumio y npeactasutensa Hilti unu no tenepony 8 800 700 52 52

TexHUUeCKUe XapaKTepPUCTUKU aHKepa IZ

Tun aHkepa 1Z
BeTtoH 2 B20 Nioe | [KH] 0,2
MonHoTenbi Kepamuyeckun kupnuy, Mz 20 - 1,8 - NF N | [KH] 0,2
MonHoTenbin cUNUKATHBIA KMpNKUY, KS 12 - 1,6 - 2DF Neeo | [KH] 0,2
MycToTenbiit Kepamuueckui kupnuu, Hiz 12-0,8 - 6DF N | [KH] 0,13
MycToTenbin cunuKkaTHbIA KMpNuY, KSL 12 - 1,4 - 3DF Neeo | [KH] 0,17
MuHuManbHoe KpaeBoe paccToaHUe Crin | [MM] 100
MuHuManbHOe oceBoe paccTofiHue Smin | [MM] 100
MuHumanbHas TonwuHa 6asosoro matepuana Nin | [MM] 100

anBeﬂeHbl AaHHbIE N0 peKoMeHAyeMbIM Harpyskam AnA OAMHOYHOrO aHKepa (663 y4yeta BNUAHUA KpaeBbIX U MEXOCEBbIX paCCTOﬂHMﬁ).

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 125



m AHKepHafa TexXHUKa

AHKep HSU-R ana ckpbITOro KpenjieHUuA KamHA

R T Y 3

y \1 T .
OBJTACTU NMPUMEHEHWA (:'\l”[‘«"“f\:';\w\‘v Ad
o CKpbITOE KpenneH1e NauT U3 HaTypasnbHOro KamHA U aHaNorMYHbIX 316 MgmCTEOh
mMarepvasnioB Ha HAaBECHOM BEHTUIMpyeMoM dacaae . -
o BHyTpeHHAA oTaenka nomeLyeHun ramene sepaun  Comerenccroo

MurcTpoi PO

Ha
i

YHUKanbHafA KOHCTPYKLUUA rTMNb3bl U Nerkasn
naeHTUPUKaLMA aHKepa

MMnb3a yHUKanbHOM BONHOOBPAa3sHON GpOPMbI UHTETPH- E.
i
i

MPEMMYLLIECTBA ' E

poBaHa ¢ Tenom aHkepa HSU-R, uto cHuxaeT puck eé

3aCTPEBaHUA UK MOBPEXAEHNUA NPU YCTAHOBKE aHKepa.
MeTka «H» Ha Topue 6ONTOBOW YacTh aHKkepa NnossonaeT
OJIHO3HaYHO naeHTUdULUMpoBaTh aHkep Hilti naxke nocne

ﬂonpodHaﬂ MHCTPYKUKA NOCTaBnAETCA BMeCTe C NPOAYKTOM

€r0 yCTaHOBKM. 1 AOCTYyNHa Ha caite www.hilti.ru

HeT Heo6xoaumocTh B npeaBaputensHoi c6opke

Bnaroaaps KOHCTPYKLUUM «BCE-B-OAHOM>» aHKEP He Tpe- HSU-R Mé6x1 3/11

ByeT npeaBapuTenbHOM COOPKK. HUKakWe yacTu aHkepa

HEe MOTyT BbITb YTEPAHbI NPU TPAHCNIOPTUPOBKE MU BO _

BpPEMS YCTaHOBKU d, AnuHa cB060AHOM
P Y : yacTtv pesbObl

h, rny6uHa nocaaxku aHkepa, h,

KoppeKTHyIo yCTaHOBKY aHKepa Nierko NpoBepUTb h,

6naroaapsa cneyuanbHoN MeTKe ﬁ ﬂ

KpacHas MeTKa Ha pe3b00oBOI YacTu aHKepa CBUAETENb- 3 T d, NPUCOEANHUTESbHBIN

CTBYET O KOPPEKTHO BbIMOSIHEHHOM MOHTaXXE U NO3BONAET nanametp 6onTa

npeaynpeavTs HEAOCTAaTOYHOE MK YPE3MEPHO CUITbHOE
3abvBaHuUe aHKepa B OTBEPCTHUE, UTO MOXKET NPUBECTH
K NOBPEXAEHMUIO MAHENN UM HEKOPPEKTHOM paboTe

aHKepa. HSU-R

h HSU ST ~

dy

Kann6p nnsa npoBepKn TOUHON reOMEeTPHM OTBEPCTHI

IMo3BONAET NPOBEPHTL 4 FrEOMETPUYECKUX NapaMeTpa OTBEPCTHA

ana aHkepos HSU-R ana ofecneuerna MakcMMasbHO HafeXHOro

Kpennenua. Kaxablit Kanubp nocTasnaeTca BMecTe ¢ COBCTBEHHBIM HSU CDB
LWaBnoHOM ANA NPOBEPKM U3HOCA Kanubpa.

HSU ADT

126 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

AHKep HSU-R ana cKkpbITOro KpenjaeHUuA KamHA

MNoabop aHkepa HSU-R

AHKepHafA TeXHUKa

TexHu4yecKkue AaHHble

Tun ronosbl

C Hapy)kHOI pe3b6oit

Cnocob kpenneHus

I'Ipe,qBapMTeanoe KpenneHuwe

CocTtaB maTepuana

Hepxasetowas ctanb A4

HaumeHoBaHne Pasmep TInybuna [OnuHa HunameTtp [HAuametp Bbicota Makce. Makc. MomeHT Pasmep Ynakoska, Homep
aHKkepa nocagKu pesb- oTBep- noapes- noApes- AMaMeTp TOJMLWMHA 3aTAXKW, noa wr. apTuKkyna
aHKkepa, GosoW ctua, d,, ku,d,, Kun, mm* oTBep- 3aKkpe- Hm Koy,
h,, mm"  yactu mm? mm® cTHA B nnAemo MM
WNUnb- 3aKpe- aeTanu,
KW, MM nnAemon t;, Mm
aeTanu,
MM
HSU-R M6x13/13 M6 13,5 13 1 13,5 4,5 7 6 6 10 250 3640575
HSU-R Méx15/13 M6 15,5 13 11 13,5 4,5 7 6 6 10 250 3640576
HSU-R M6x15/15 M6 15,5 15 1 13,5 4,5 7 8 6 10 250 3640577
HSU-R M8x15/13 M8 15,5 13 13 15,5 4,5 9 4 10 13 250 3640578
HSU-R M8x21/13 M8 21,5 13 13 15,5 4,5 9 4 10 13 250 3640579
1234 CeomeTpUUECK1Ee pasMephbl BbIMOIHEHHOTO OTBEPCTUA MOTYT GbiTb MPOBEPEHLI NMPY MOMOLLM chieumansHoro Kanépa HSU IG
KoMnneKT MHCTPYMEHTOB U akceccyapoB KoMmnnekT MHCTPYMEHTOB U akceccyapoB
ANA ycTaHOBKU aHKepoB HSU-R M6 ANA ycTaHoBKK aHKepoB HSU-R M8
HaumeHoBaHue YnakoBka, Homep HaumeHoBaHue YnakoBka, Homep
wr. apTukyna wr. apTukyna
CepnunbHbI ctaHok HSU ADT F 220V EU 1 2220469 CeepnunbHbIi ctaHok HSU ADT F 220V EU 1 2220469*
Kanubp ana nposepku otBepctuit HSU IG M6 1 2179450 Kanu6p ans nposepku otBepctvii HSU IG M8 1 2179451
YcraHos. yctpoictso HSU ST-G M6 pyyHoe 1 2179452 YcraHos. yctpoiicteo HSU ST-G M8 pyuHoe 1 2179453
Csepno HSU CDB 11/13.5 10 2179456 Csepno HSU CDB 13/15.5 10 2179457

*CneunanbHble CPOKM NOCTaBKHM. YTOUHANKTE MHpopmauuto y npeactasutena Hilti nnu no tenegpony 8 800 700 52 52

TexHUUecKue xapakTepucTUku aHkepa HSU-R

YctaHoBouHbIe napameTpbl aHkepa HSU-R, a Takxe pacyéTHoe COnpoTUBEHWE Ha PACTAXEHWE M Cpe3 3aBUCAT OT TUNa GpacaHon NnaHenu,
pPacnonoXeHuA 1 ryOuHbI YCTAHOBKM aHKepa B NaHenu.
MoApoBHLIE TEXHUYECKWE XapaKTEPUCTUKK CM. B PYKOBOACTBE N0 aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

127



m AHKepHafa TexXHUKa

NMnactukoBbiM aHKkep IDP
BA30BbIE MATEPUATIbI f

BetoH (cxatana 30Ha)
Kupnuunana knaaka (nycTtoTensii Kupnuy)
Kupnuyraa knaaka (NonHoTenbIA KMpnuy) /

OBNACTHU NMPUMEHEHWMA
KpenneHue 3onALMOHHBIX MaTtepuanos

MPENMYLLIECTBA
MpocTan 1 BeicTpas ycTaHOBKA C NOMOLLbIO MOMIOTKa
TonwmHa 3akpennaemMoro M3onAUMoHHOro matepuana Ao 150 mm
MMy6uHa ycTaHoBKM aHKkepa 25 MM

Beron Kiprins Mycrorensiit
6e3 TpewwnH Kupnua

TexHUUecKue AaHHble

Tun aHkepa AHKep ¢ reo3aem/WTneTom
Cnocob kpennexus CKBO3HOE Kpennexune
CocTaB matepuana Monunponunex
Hanpasnenue yctaHOBKHM Crenbl, non
Mon6op aHkepa IDP
HaumeHoBaHue Obwan TonwwuHa AuvameTtp Fny6uHa Iny6una YnakoBKa, Homep
ANWHa, npUKpennAeMon OTBEpCTHA, OTBEpPCTHA, nocaaku wr. apTukyna
I, Mm netanu, do, MM h;, Mm aHKepa,
i, MM hegs MM
Msonupytowwuin ctepkerb IDP 4/6 90 40 - 60 8 240 25 250 332107
M3onupytoLmin cteprxeHnb IDP 6/8 110 60 - 80 8 240 25 250 332108*
MzonupytoLyuii cteprkers IDP 8/10 130 80 - 100 8 =40 25 250 332109
M3onupytowmin cteprxenrs IDP 10/12 150 100 - 120 8 =40 25 250 332110*
M3onupytowuin ctepxkens IDP 13/15 180 120 - 150 8 =40 25 250 332111*
TexHUUYeCKHe xapaKTepucTUKU aHKkepa IDP 27
Tun aHkepa IDP
BeToH 2 B20 Niee | [KH] 0,14
MonHoTenbin Kepamuyecknn kupnuy, Mz 20 - 1,8 - NF Neee | [KH] 0,14
MonHoTenbi cUNUKaTHbIA KMpNKUY, KS 12 - 1,6 - 2DF Niee | [KH] 0,14
MycToTenbin kKepamuyecknn kupnuy, Hiz 12 -0,8 - 6DF Neeo | [KH] 0,049
MycToTenbii cUNMKaTHbIN KMpnuY, KSL 12 - 1,4 - 3DF Neee | [KH] 0,04

2 C KO3DPULMEHTOM HAAEXHOCTHU MO Harpyske y = 3 ANA HOPMATUBHBIX 3HAYEHU U ¥ = 1,4 ANA pacyeTHbIX 3HAYEeHW;
9 YCTPOMCTBO OTBEPCTUS B peXxume cBepreHus (6es yaapa)
® MpuBEAEHbI AQHHBIE MO PEKOMEHAYEMBIM Harpy3Kkam AnA OANHOYHOTO aHKepa (6e3 yyeTa BAMAHUA KPaeBbIX U MEKOCEBbIX PACCTOAHMNA)

128 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

N
]
BA30OBbIE MATEPUATBI
o BeToH (cxkaran 30Ha)
o BeToH (pacTaHyTana 30Ha) Beron beon  [wcoxapron  Moromyoror-  Kwpnw  Mycrorenwt  Fasoberon
6e3TpewnH G TpewmMHaMu Hble NpeaBapH- KuApnuy
o [a3o0b6eToH TensHo Hanpa-
o TycroTenble NAnUTLI NEPEKPLITUA
» KepamautobeToH o G?\EV A4 A2
o KupnuuHana Knaaka (myctoTenbii KUpnuy) \ 316 304 | | wcron
< Coors. Topauas b [ Te
o KupnuuyHas knazka (NMonHOTENbIM KUpnuY) nOWapHOH  ranseaumsaunn  seponn sepown  Comaetensctao
6esonacHocTH MuHcTpoi PO
o [WncokapTtoH
OBJTACTU MPUMEHEHNA
©  MOHTa)K KPOHLLUTENHOB BEHTUNUPYEMBIX pacaaos
o TunuyHble 06nacT NPUMEHEHUA AN NPOU3BOAUTENEN
METaNNOKOHCTPYKLMIA, TAKUE KaK MOHTaX NEpUI, OKOHHbIX
PELLETOK, OrpaXKAEHW, NapaneToB U T. A.
NMPEMMYLLIECTBA
o [u6kana rnybuHa nocaaku (AonycTMmblit AuanasoH 50-70 Mm) B B
J— MﬂeaﬂbelVl aHKep AnA LWMPOKOro AnanasoHa NpUMEHeHWA MHCprKLlVIM MOryT pasnuyartbCA AnA pasHblX NPUMEHEHUU, BCeraa oépau.law-
NPaKTMYECKK ANA BCexX 6aSOBbIX marepuanos TeCb K UHCTPYKUKUAM, CONPOBOXXAAKLLNUM NPOAYKT UITN HaxoaAaLlunmMca

. N no cebinike www.hilti.ru
o [puroaeH aAnsa MOHTaXka M3aenui TonwmHon Ao 150 mm

(AnvHa aHkepa BapbUpyeTca oT 60 MM 40 200 MM) HRD-H W
o WarotaBnuBaeTCA M3 4 PasNMUHLIX MaTepuasnos AnA NPUMEHeHUs BO
BCEX KOPPO3MOHHBIX Cpeaax

o C npeasapuTensHoi cOopKoii ana obneryexna paboTe HRD-HF
W NOBLILLIEHMA KaYeCTBa KperneHus

© YMeHblUeHHas mMy6uHa nocaaku

© BbIcokue Harpysku HRD-HR o 1 o AR 41
© Hanuune TeXHUYECKON AOKYMEHTaLUK

© BbICOKOKAYECTBEHHOE Chipbe

o bBbicTpana ycTaHoBKa

o TMoaxoanT And 3AaHWI NOBOW BLICOTHOCTH

o CoOTBETCTBYeT NOMKaPHLIM TPEBOBAHMAM HRD-K w#

OCOBEHHOCTH

© BbICTPLINA, NErkWii U HAAEXKHBIA MOHTaX HRD-KR2 w#
o YMeHbLUeHHas mMy6uHa nocaaku

Npu COXpaHeHUN BbICOKMUX HArpy3oK

HRD-HR2 = L AT AT 0 e

o Mertannuuecknin pacnopHbli SNEMEHT ANA HAAEXHOro HRD-P . ST —
1 KOM(OPTHOTO MOHTaXKA

A

HRD-PR2 .
HRD-C e
HRD-CR NUU—
HRD-UGS 14 U w-s
HRD-UGT 14

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 129



=T

NMnacTuKoBbIM aHKep ¢ wecTurpaHHou ronoskon HRD-H

TexHU4ecKue faHHble

Tun ronosbl LLlecturpaHHas ronoska

AHKepHafa TexXHUKa

Cnoco6 kpennexus CKBO3HOE KpenneHue

CocraB matepuana Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),

nonnamua

iyl

e
BeToH Beton runcokapton  MHoronycTor- Kupnny Mycrotensii asobetoH
6e3TpEWMH  C TpewmHamM1 Hble npeasaph- Kupnuy
MNoa6op ankepa HRD-H oo anre
HaumeHoBaHne Obwaa TonwwuHa AnameTp Iny6una Iny6una MomenT Pasmep Yna- Homep
ANWHA, MNpUKpennaemMon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAKU  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mm aetanu, doy, MM h;, mm aHKepa, Ku, Hm, Koy wT.
i, MM h,¢, MM 6eToH/
K1pnuy
dacaaHblit aHkep HRD-H 10x60 60 10/- 10 60/80 50/- - 13 50 423870
®dacaanbii ankep HRD-H 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423871
dacaaHblit aHkep HRD-H 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423872
®dacaaHblii aHkep HRD-H 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 - 13 50 423873
dacaaHbit aHkep HRD-H 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423874
dacaaHbit aHkep HRD-H 10x160 160 110/90 10 60/80 50/70 - 13 50 423875
PacaaHblit aHkep HRD-H 10x180 180 130/110 10 60/80 50/70 - 13 50 423876
®dacaaHbii aHkep HRD-H 10x200 200 150/130 10 60/80 50/70 - 13 50 423877

NMnacTukoBbIK aHKep ¢ wecTurpadHHou ronoskon HRD-HF

TexHU4YecKHUe aaHHble

Tuvn ronoBbl LUeCTMFpaHHaﬂ ronoBKa

Cnoco6 kpennexus
CocrtaB maTtepuana

CkBO3HOE KpenneHue

Cranb, ropAY€oLMHK. (MUH. 65 MKM),
nonvamua

==

- ]
Beton BetoH uncokapron  Mworonycror- Kupnuy Mycrotensii TasobeTon Fopryan
GesTpewmn G TpeuHamn Hue npeeap- wpna ransBaHHsaLA
Mon6op aHkepa HRD-HF e i
HaumeHoBaHne Obwan TonwwuHa AnameTtp Tny6una Tny6busa Moment Pasmep Yna- Homep
ANWHA, NpPUKpennAemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, MNOCaAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mm aetanu, do, MM h;, mm aHKepa, KH, Hm, Koy wT.
i, MM hys, MM 6eToH/
Kupnuy
dacaaHblit aHkep HRD-HF 10x60 60 10/- 10 60/80 50/70 - 13 50 423909
®dacaaHbii ankep HRD-HF 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423910
dacaaHblit aHkep HRD-HF 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423911
dPacagHbi aHkep HRD-HF 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 - 13 50 423912
dacaaHbi aHkep HRD-HF 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423913
dPacagHbii aHkep HRD-HF 10x160 160 110/90 10 60/80 50/70 - 13 50 423914
dacaaHbih aHkep HRD-HF 10x180 180 130/110 10 60/80 50/70 - 13 50 423915

NMnacTukoBbIK aHKep ¢ wecTturpaHHou ronoskon HRD-HR

TexHU4YecKHue aaHHble

Tun ronossbl LLlecturpaHHas ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHve = Ad
CocTaB matepuana Cranb A4 (SS 316) unu aHanor ¢ 316
nokpbitvem Duplex, nonnamug
BetoH BeToH Muncokapron ~ MHoronycror- Kupnny Mycrorensii Fasobeton  Hepwasetowan
GesTpewmH  CTpelmHamm ::f;r;e:::;:: pnny sepcun
Mon6op aHkepa HRD-HR HeHHLIS NANT
HanmeHoBaHue Obwan TonwwuHa DuameTtp Tny6uHa Fny6buna Moment Pasmep Yna- Homep
ANWHA, NPUKpPennAeMon OTBEpPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mm AeTanu, do; MM h;, mm aHKepa, Ku, Hm, Knroy T,
i, MM hg, MM 6eToH/
KUpnuy
dacaaHbii aHkep HRD-HR 10x60 60 10/- 10 60/80 50/- - 13 50 423888
dacaaHblit aHkep HRD-HR 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423889
dacaaHblit aHkep HRD-HR 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423890
®dacaaHbiv aHkep HRD-HR 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423891

130

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

NMnacTukoBbIM aHKep ¢ wecTurpaHHou ronoskon HRD-HR2

TexHU4ecKue faHHble

AHKepHafA TeXHUKa

Twvn ronosbl LLlecturpaHHan ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HO€ KpenneHve == g A2
CocTtaB maTtepuana Cranb A2 (SS 304) unu aHanor ¢ : 304
nokpbitvem Duplex, nonnamua L !
BetoH BetoH uncokapton  MHoronycror- Kupnnu Mycrotensiit lasobetoH  Hepwasetowan
6e3 TpeLmH C TpewmHamu ';‘;’12%95::‘?:: Kupnuy Bepcua
Noa6op aHkepa HRD-HR2 e TS
HaumeHoBaHne Obwana TonwwuHa HAnameTp Fny6uHa Fny6uHa MomenT Pasmep Yna- Homep
ANWHA, NpUKpennAeMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mmm aetanu, dy, MM h;, mm aHKepa, KM, Hm, Koy wT.
i MM h,;, MM 6eToH/
Kupnuy
dacaaHblit aHkep HRD-HR2 10x60 60 10/- 10 60/80 50/70 - 13 50 423897
®dacaanbii ankep HRD-HR2 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423898
dacaaHblit aHkep HRD-HR2 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423899
dacagHbi aHkep HRD-HR2 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 - 13 50 423900
®acaaHbit aHkep HRD-HR2 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423901

NMnacTuKoBbIK aHKep ¢ wecTurpaHHou ronoskon HRD-K

TexHU4YecKHUe aaHHble

Tuvn ronoBbl

LIJecmrpaHHaﬂ ronoBKa

Cnocob kpenneHus

CkBO3HOE KpenneHue

CocTaB matepuana

Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),
nonvamua

s
BetoH BetoH uncokapton  MHoronycror- Kupnny MycroTensiit rasobeToH
6e3 TpeluH C TpewmHamu ':::b’:"je:::s:: Kupnuy
Mon6op aHkepa HRD-K HEHHL® NTUT
HaumeHoBaHune O6wan TonwwuHa DuameTtp Tny6una Iny6buna Moment Pasmep Yna- Homep
ANMHA, NPUKPennAeMon OTBEpPCTHUA, OTBEPCTUA, MNOCAAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTukyna
I, Mm AeTanu, dy, MM h;, mm aHKepa, Ku, Hm, Knroy T,

i, MM hgs, MM 6eTon/

Kupnuy
PamHbi aHkep HRD-K 10x60 60 10/- 10 60/- 50/- - 13 50 423878
PamHbii aHkep HRD-K 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423879
PamHbi aHkep HRD-K 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423880
PamHbiit aHkep HRD-K 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 = 13 50 423881
PamHbi aHkep HRD-K 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423882

NMnacTuKkoBbIM aHKep ¢ wecTurpaHHou ronoskon HRD-KR2

TexHU4yecKue faHHble

Twvn ronosbl

LLlecturpaHHas ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HO€ KpenneHve

CocraB matepuana

Cranb A2 (SS 304) unu aHanor
¢ nokpeitvem Duplex, nonnamua

== |

el

-

TincoKapToH

Moronyctor-
Hble npeasapH-
TENIbHO Hanp-
KEHHBIE MNTEI

Beton Fago6eTon

6e3 TpeumH

BetoH
C TpewmHamu

Kuprina Mycrotensi

Knpnuy

Hepasetoujan
Bepoun

Noa6op ankepa HRD-KR2

HaumeHoBaHne Obwana TonwwuHa AnameTtp Tny6uHa Tny6busa Moment Pasmep Yna- Homep
ANUHA, NpPUKpPennAemMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mmm aetanu, do, MM h;, mm aHKepa, KH, Hm, Koy wT.

i, MM hgs, MM 6eToH/

KHpnuy
PamHbiii akep HRD-KR2 10x60 60 10/- 10 60/- 50/- - 13 50 423902
PamHbi aHkep HRD-KR2 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - 13 50 423903
PamHbii aHkep HRD-KR2 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - 13 50 423904
PamHbii aHkep HRD-KR2 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 - 13 50 423905
PamHbii aHkep HRD-KR2 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - 13 50 423906

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 131



=T

NMnacTukoBbIM aHKep ¢ Kpyrnou ronoekon HRD-P

TexHUyecKue faHHble

Tuvn ronosbl

Kpyrnaa ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HO€ KpenneHve

CocraB matepuana

Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),
nonvamua

Mon6op ankepa HRD-P

AHKepHafa TexXHUKa

g

Berton
6e3 TpewmH

BetoH
C TpeuMHaMmn

TUnCoKapToH

Moronyeror-

Hble NpeAsapu-
TenbHO Hanpe-
KEHHBIE NAUTL!

Kutpy

ragoberoH

Nycrotensii
Kupnuy

HanmeHoBaHue Obwan TonwwuHa AnameTtp Tny6uHa Fnyéuwa Moment Pasmep Yna- Homep
ANUHA, NpPUKpPennAeMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKWM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mm aetanu, do, MM h;, mm aHKepa, KH, Hm, KNy wT.
i, MM hgs, MM 6eToH/
KUpnuy
PamHbiin akep HRD-P 10x60 60 10/- 10 60/- 50/- - - 50 423883
PamHbin aHkep HRD-P 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - - 50 423884

NMnacTukoBbIM aHKep ¢ Kpyrnou ronoskon HRD-PR2

TexHUyecKue AaHHble

Tuvn ronosbl

Kpyrnaa ronoska

Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHve =< - A2
CocrtaB maTtepuana Cranb A2 (SS 304) unu aHanor 304
¢ nokpeitvem Duplex, nonnamua
Beton BetoH runcokaproH  MHoronyctoT- Kupnny Mycrotensiit lasobeton  Hepasetoljan
663 TPEUWMH € TPeLUMHaMH Hble NpeasapH- kMUY Bepcnn
MNon6op aHkepa HRD-PR2 s i
HanmeHoBaHue O6wana TonwwuHa AnameTp Tny6uHa Inyéusa Moment Pasmep Yna- Homep
ANUHA, NPUKpPennAeMon OTBEPCTUA, OTBEPCTUA, NOCaAKM  3aTAM- noa KOBKa, apTuKyna
I, Mm aetanu, do, MM h;, mm aHKepa, Ku, Hm, KNy wT.
i, MM hgs, MM 6eToH/
KUpnuy
PamHbiin avkep HRD-PR2 10x60 60 10/- 10 60/- 50/- - - 50 423907
PamHbin ankep HRD-PR2 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - - 50 423908

NMnacTukoBbIM aHKep ¢ notanHou ronoBkon HRD-C

TexHUyecKue AaHHble

Tuvn ronosbl

MotaiHana ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HO€ KpenneHve

CocraB matepuana

Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),
nonvamua

MNoabop ankepa HRD-C

Berox
663 TpewmH

BetoH
© TpewHamn

runcokapTon

Moronycror-

Hble npeasapy-
TeNLHO Hanps-
KEHHBIE NAMTLI

Ky

Nycrorensiit Tasobeton

KApnnY

HaumeHoBaHue Obwana TonwuHa HurameTp Fny6uHa InyéuHa MomeHT Pasmep YnakoBeka, Homep

ANWHA, NPUKPEennAeMon OTBEpPCTUA, OTBEpPCTUA, MNOCAAKM  3aTAX- noa wr. apTuKyna

1, Mm aetanu, dy, MM h;, Mm aHKepa, Ku, Hm, Knro4

i MM h,¢, MM 6eToH/
Kupnuy

PamHebiii aHkep HRD-C 8x60 60 10 8 60 50 - - 50 202341
PamHbiin ankep HRD-C 8x80 80 30 8 60 50 - - 50 202342
PamHbih aHkep HRD-C 8x100 100 50 8 60 50 - - 50 202343
PamHbiii akep HRD-C 8x120 120 70 8 60 50 - - 50 202344
Pamnbiin ankep HRD-C 8x140 140 90 8 60 50 - - 50 202345
PamHbiii avkep HRD-C 10x60 60 10/- 10 60/80 50/- - - 50 423859
PamHbiii avkep HRD-C 10x80 80 30/10 10 60/80 50/70 - - 50 423860
PamHbii ankep HRD-C 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - - 50 423861
PamHbiii avkep HRD-C 10x120 120 70/50 10 60/80 50/70 - - 50 423862
PamHbii aHkep HRD-C 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - - 50 423863
PamHbiii aHkep HRD-C 10x160 160 110/90 10 60/80 50/70 - - 50 423864
PamHbivi aHkep HRD-C 10x180 180 130/110 10 60/80 50/70 - - 50 423865
PamHbiii aHkep HRD-C 10x200 200 150/130 10 60/80 50/70 - - 50 423866
Pamtbiit avkep HRD-C 10x230 230 180/160 10 60/80 50/70 - - 50 423867
PamHbiii aHkep HRD-C 10x270 270 220/200 10 60/80 50/70 - - 50 423868
Pamtbiit aHkep HRD-C 10x310 310 260/240 10 60/80 50/70 - - 50 423869

132

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



=T

NMnacTukoBbIM aHKep ¢ notanHou ronoBkon HRD-CR

TexHU4yecKue AaHHble

AHKepHafA TeXHUKa

Twvn ronosbl MotaiHana ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HO€ KpenneHve - A4
CocraB matepuana Cranb A4 (SS 316) unu aHanor 316
¢ nokpeitvem Duplex, nonnamua
BetoH Beton uncokapton  Mworonycror- Kupnny MycToTensiit Fasobeton  Hepwasetowan
6e3 TPEWMH G TpeLMHaM¥ Hble Npeasaph- KMpuY Bepcn
TenuHo Hanpr-
Noa6op aHkepa HRD-CR e MU
HaumeHoBaHue Obwana TonwuHa HunameTp Fny6uHa InyéuHa MomeHT Pasmep Ynakoeka, Homep
ANWHa, NpUKpPennAeMon OTBEpPCTHUA, OTBEPCTUA, MOCAAKWU  3aTAM- non wr. apTukyna
1, Mm aetanu, dy, MM h;, Mm aHKepa, Ku, Hm, Knro4
i MM h,¢, MM 6eToH/
Kupnuy
PamHbin aHkep HRD-CR 8x60 60 10 8 60 50 - - 50 2022681
PamHbiin avkep HRD-CR 8x80 80 30 8 60 50 - - 50 2022682
PamHbiin ankep HRD-CR 8x100 100 50 8 60 50 - - 50 2022683
PamHbiii avkep HRD-CR 8x120 120 70 8 60 50 - - 50 2022684
PamHbiit ankep HRD-CR 8x140 140 90 8 60 50 - - 50 2022685
PamHbiii avkep HRD-CR 10x60 60 10/- 10 60/- 50/- - - 50 423885
PamHbiii avkep HRD-CR 10x100 100 50/30 10 60/80 50/70 - - 50 423886
PamHbii avkep HRD-CR 10x140 140 90/70 10 60/80 50/70 - - 50 423887
MnactukoBbin aHkep HRD-UGS 14 U
TexHUyecKue gaHHble
Twvn ronosbl LLlecturpaHHas ronoska
Cnocob kpenneHus CKBO3HO€ KpenneHve
CocraB matepuana Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),
nonvamua
| .
BetoH BetoH Funcokapton  MworonycTor- Kupnny TMycTotensii FasoBetoH
Ge3TpewMH  C TpeumHaMu Hble npeasaph- KMpnUY
Moa6op aHkepa HRD-UGS oo e
HaumeHoBaHue Obwana TonwuHa AuameTp Tny6una ny6busa MomeHT Pasmep Ynakobka, Homep
ANMHA, TNPUKPEnnAeMOl  OTBEpPCTHA, OTBEPCTUA, MNOCaAKW 3aTAX-  noA wr. apTuKkyna
1, Mm netanu, dy, MM h;, Mm aHKepa, Ku, Hm,  knrou
i MM hg, MM 6eToH/
KUpnuu
dacagHbit aHkep HRD-UGS 14x80/10 80 10 14 85 70 - - 50 312632
dacaaHblit aHkep HRD-UGS 14x110/40 110 40 14 85 70 - - 50 312633
dacaaHbit aHkep HRD-UGS 14x140/70 140 70 14 85 70 - - 50 312634
®dacaaHbi aHkep HRD-UGS 14x160/90 160 90 14 85 70 - - 50 312635*
®acaaHbin aHkep HRD-UGS 14x180/110 180 110 14 85 70 - - 50 312636*
dacaaHblit aHkep HRD-UGS 14x200/130 200 130 14 85 70 - - 50 312637*
dPacagHbih aHkep HRD-UGS 14x230/160 230 160 14 85 70 - - 50 312638*
dacaaHbit aHkep HRD-UGS 14x270/200 270 200 14 85 70 - - 50 312639*
dacaaHblit aHkep HRD-UGS 14x310/240 310 240 14 85 70 - - 50 312640*
®acaaHblii aHkep HRD-UGS 14x350/280 350 280 14 85 70 - - 50 312641*
*CneuunanbHble CPOKK NOCTaBKKU. YTOUHANTE HGOpMaumio y npeactasutensd Hilti unn no tenepony 8 800 700 52 52
NMnactukoBbin aHkep HRD-UGT 14

TexHU4ecKue AaHHble

Twvn ronosbl

MotanHana ronoska

Cnocob kpenneHus

CKBO3HOE KpenneH1e

CocraB matepuana

Cranb, OUMUHK. (MUH. 5 MKM),
nonvamua

Noabop ankepa HRD-UGT

e —

Beron
C TpewmHaMn

Beron
663 TpewmH

TUncokapToH

Moronycror-
Hble npeasapH-
TeNbHO Hanpsi-
HEHHBIE NITHI

=

el

Mycrorensit
Kupnna

-

lagobeToH

Kupnna

HaumeHoBaHue

YnakoBka, WT.

Homep apTukyna

HRD-UGT 14X80/10
HRD-UGT 14X110/40
HRD-UGT 14X140/70
HRD-UGT 14X160/90
HRD-UGT 14X180/110
HRD-UGT 14X230/160

50
50
50
50
50
50

312622
312623
312624
312625
312626
312628

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52

133



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHUUeCKHUe XxapaKTepUCTUKU AnA Bcex Tunos aHkepos HRD

PacueTHoe conpoTtueneHue ¥ ana 6eToHa

Pa3smep aHKepa HRD 8 HRD 10
MaTepuan hpom | [MM] 50 50 70 90
Beton B15 Neg | [KH] 1,1 1,7 3,3 -
Ve | [KH] 55/52° 85/81%/85" -
BeToH B20-B60 Neg | [KH] 1,7 2,5 \ 4,7 -
Ve | [KH] 55/52? 85/81%/85" -
ABTOKNaBHbIN AYencTbIN 6eToH (AAC) B2 Frg [kH] 0,21 - 1,0 1,25
B4 Fra [ [KH] 0,21 - 1,0 1,25
B6 Frq [kH] 0,21 - 1,75° 2,25°

@ 3HaueHuA ANA YrnepoAUCTON CTanu C ropAYEOLMHKOBAHHBIM MOKPLITUEM

b 3HaueHuA ANA Hep)kaBeloLlei ctanu

° [1eMCTBUTENBHO ANA KPaeBOro PaccTofHuA ¢ 2150 MM, MPOMEKYTOUHBIE 3HAYEHUA MOTYT GbiTb NOMYYEHbI NyTEM MHTEPMONALMMK

9 F 4 — CONPOTUBNIEHHE B CllyYae PaCTAXKEHHA, CABMra UM KOMOUHUPOBAHHOTO AEHCTBUA HArpy3ku. V,, — CONPOTUBNEHHE B Crlyyae CABUra

PacueTHoe conpoTuBneHue AnNA NOAHOTENbIX Kupnuqeﬁ

Pa3smep aHKepa HRD 8 HRD 10
Marepuan MpouHocTb Ha ckatue | h.,., | [MM] 50 50
MonHoTenbii Kepammueckuin kupnud Mz 2,0 S R 1,2
Knacc cpeaHeit nnoTHocTH 2,0 (2000 Kr/m?) f, 2200 kr/cm Fra | [kH] 0.6 189
Paamep no DIN V 105-100/EN 771-1 08
f, 2 100 Kr/cm? Frg | [KH] 0,48 ] 2 3
MonHoTenbin cunUKaTHBIA KUpNKUY KS 2,0 5 R 1,2
Knacc cpeaHeit nnoTHocTH 2,0 (2000 Ki/m°) f, 2200 kr/cm Fro | [KH] 1.0 187
Pa3smep no DINV 106 /EN 771-2 08
f, 2 100 Kkr/cm? Fea | [KH] 0,8 ] 2 3
TNerkun nonHoTenbin 6nok Vbl 0,9 S ) 1,4
Knacc cpeaHeit nnotHocT 0,9 (900 Ki/m?) f> 2200 ur/cm Fra | [kH] - 249
115x113x240 mm [LLIXBxXT] 10
DIN V 18151-100/EN 771 f, 2 100 Kr/cm? Fra | [KH] - =
1,8°
f, 2 60 Kr/cm? Fra | [KH] 0,2 -
3 [1eACTBUTENBHO AN KPAaeBOro PacCToAHUA ¢ 2150 MM, NPOMEXKYTOUHbIE 3HAYEHUA MOTYT ObiTb NOMyYEHbI NyTEM MHTEPNONALMK
o FR‘j — COMNpPOTUBNEHUE B Cllydae pacTAXKeHud, caBura unu KOMGVIHVIpOBaHHOI'O nencTeus Harpysku
YcTaHOBOUYHbIE NapaMeTpbl
Pa3smep aHKkepa HRD 8 HRD 10
MaTepuan Nnom [MM] 50 50 70
MuHuManbHanA TonwMHa OCHOBaHUA BeToH Pimin [MMm] 100 100 120
Knaaka® Nunin [MMm] 115-300
MuHuManbHOEe MexoceBoe pacCTOAHUE Smmin [MM] 100 50
BetoH 2B20 )
anacz | [mm] 50 100
Smin [Mm] 140 70
BertoH B15
anacz | [mm] 70 1409
Anmin [Mm] 250 250
KupnuuHasa knagka u AAC Smint [MMm] 200 (1207 100
Smin2 [Mm] 400 (240 ") 100
MuHuManbHoe K 50 50
paeBoe paccTofAHHue Eeto 2B20 Crmin [Mm]
anasz | [Mm] 100 150
C 70 70
BetoH B15 o (]
anasz | [mMm] 140 210?
Kupnuunan knagka u AAC Crin [MMm] 100 (60 °) 100
KpuTHueckoe mexocesoe paccTtofiH1e B 6eToHe BetoH 2B20 SerN [Mm] 62 80 125
BeTtoH B15 Sern [Mm] 68 90 135
KpuTtHueckoe Kpaesoe pacctosaHue B 6eToHe BeTtoH 2B20 Corn [MM] 100 100
BeTtoH B15 Corn [Mm] 140 140

a [lonycKaeTcA NIMHEHanA MHTepnonauma

5 Tonbko aAna kupnuya «Doppio Uni» u «Mattone»

9 MUHMManbHaA TONLMHA KUPNIMYHOW KNaAKKU 3aBUCHUT OT TUMa KMPMUYa; CM. crieliuduKaLmio TMnoB Kupnuya B PykoBoACTBe No aHkepHOMy Kpenexxy Hilti
Bornee noapofHbIE TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKU CM. B PYKOBOACTBE MO aHKepHOMY kpenexy Hilti.

134 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

NMnactukoBbin aHkep HRV

it i Ly S -
0 g, _ﬁ, A

BA3OBbIE MATEPUATBI

o BeToH (cxkaran 30Ha) MUHCTPOY
-~ POCCUM

© KupnudHana Knaaka (NonHoTenbIn KMpnuy) Beron Kwprws  Tasoberon  Texsweckoe

6ea TpewH CamnetenscTeo

o Tlas3ob6eToH Miiorpoi PO

OBJIACTU NPUMEHEHHUA
© MOHTa)K KPOHLLTEMHOB BEHTUIMPYEMbIX pacaaos

o TunuyHble 0BNacTv NPUMEHEHUA AN NPOU3BOAUTENEN
METaNNOKOHCTPYKLMI, TAKME KaK MOHTaX NEePUi, OKOHHbIX
peLLeTOK, OrpaXkAEHHH, NapaneToB U T. A.

o KpenneHue nerknx KOHCTPyKLUMi

MNPEMMYLLIECTBA

° 7 o o
I'InaCTVIKOB'aﬂ M CTalbHaR LualiObl ANA NPeAOTBpaLLeHHs MHCTPYKUWM MOTyYT pasnuyatbCa ANA pasHbiX NPUMEHEHWI, Bceraa obpaluaii-
KOHTaKTHOM KOppO3uK TeCb K UHCTPYKLMAM, CONMPOBOXAAIOLMM MPOAYKT UK HAaXOAALMMCA

® MapKMpOBKa Ha ronoBKe BUHTA NOKasbiBaeT ANUHY aHKepa no ccbinke www.hilti.ru

1 martepwuan suHTa (Tonbko anda sepcun HRV-H/HF 10x100) ,
HRV-H % e ‘ﬂ‘f
HRV-HF @mmmwm ‘E

NMnacTuKkoBbIM aHKep ¢ wecTurpaHHou ronoskon HRV-H/HF

TexHUUecKue faHHble

Tun ronoebl LLlecTurpaHHas ronoeka
Cnocob kpenneHus CKBO3HOE KpenneHue
CocTtae maTepuana Oo6ens — nonvamua;

LLlypyn ana HRV-H — yrnepoaucraa crans,
OLMHKOBaHHasA (25 MKM);

LLlypyn ana HRV-HF — yrnepoauctaa ctanb

C ropAYEOLMHKOBAHHBIM NMOKPBLITUEM (245 MKM)

MNoa6op ankepa HRV-H

HaumeHoBaHue Obwan TonwmHa JOuameTp Tny6una Fny6una Pasmep YnakoBka, Homep
ANWHa, npuKpennsemon oTBepCTHA, OTBEpCTHA, nocagkM  MoA KN4  LWT. apTukyna
I, Mmm Aertanu, dy; MM h;, Mm aHKepa,
i MM h, Mm
PamHbi ankep HRV-H 10x80 80 0..10 10 280 270 13 50 2088968
PamHbiii ankep HRV-H 10x100 100 0..30 10 280 270 13 50 2192188

Mon6op aHkepa HRV-HF

HaumeHoBaHue O6bwan TonwuHa HAnameTtp Tny6una Tny6uHa Pa3smep YnakoBka, Homep
AnuHa, npuKpennaemon oTBepCcTHA, OTBEPCTHA, nocagKku noA KN4  LUT. apTuKkyna
I, Mm AeTanu, do, MM h;, mm aHKepa,
ti MM heg, Mm
PamHbiit ankep HRV-HF 10x80 80 0..10 10 280 270 13 50 2089040
PamHbih aHkep HRV-HF 10x100 100 0..30 10 =280 =70 13 50 2192190

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 135



m AHKepHafa TexXHUKa

TexHuuecKue xapakTtepucTuku aHkepa HRV-H/HF

Tun aHkepa HRV-H/HF 10
d¢dekTuBHaRA rMy6rHa aHKePOBKH hes [MM] 70
PacueTHoe conpoTuBneHue B [loNHOTENOM KEpaMUYECKOM KUpPNHye f, 2 10 H/Mm? Fra [kH] 0,8
f, 220 H/MMm? Fra [kH] 1,2
PacueTHoe conpoTuBneHue B [lonHOTENOM KEpaMUYECKOM KUpNHye f, 210 H/MMm? Fra [kH] 0,8
npoussoacTesa Poccuun f, = 20 H/MM2 Fra [KH] 1,2
MuHuManbHanA TonwMHa OCHOBaHUA Pimin [Mm] 120
MuHuManbHOEe MexoceBoe pacCTOAHUE Smin [MMm] 50
anAacz | [mMm] 100"
MuHuManbHOe KpaeBoe paccToAHUe Cnin [Mm] 50
anasz | [Mm] 150

a N — conpoTUBNEHUE PaCTArMBaOLMM Harpyskam; V — ConpoTUBNEHWE CABUratoLLMM Harpyakam
F — conpoTuBnexne BO BCEX HANPABEHHAX, B TOM YMCNE NP KOMOUHMPOBAHHOM AEUCTBUN HArpy3Ku
5 JlonyckaeTtcA NMHerHan MHTepnonayua

JlaHHble Mo pacyeTHOMY CONPOTUBNEHHIO yKasaHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BUAHNA KPaeBbIX N MEXOCEBbLIX PACCTORHMWA)
Pacuet aHkepoB B cocTase rpynbl (AByX 1 6onee aHKepOoB) HEOBXOAMMO BLINOHATL B cooteeTcTBUM ¢ CTO 36554501-048-2016
MoApo6Hble TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN U YCTAHOBOUHbIE NapaMeTpbl CM. B PYKOBOACTBE MO aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

yHMBepcaanbm nnacTukosbiM aHkep HUD

BEA30OBbLIE MATEPUATTbBI
o bBetoH (cxxatan 30Ha)

o [a3o06eToH BetoH Mycrorensiit Kupnnu Tasoeron TMncoKapToH
6e3 TpewmH Kupnuy

o [uncokapToH

o KupnuuHas knaaka (nyctoTensli Kupnuy)

MPEMMYLLIECTBA HUD-1

o bBe3 npoBopauvMBaH1sa B OTBEPCTMM NPU YCTAHOBKE
U NPEeXAEBPEMEHHOIO PACKIMHUBAHUA

o HapexHocTb: packnmHuBanme Ha 360°

HUD-L

vospmx TR

HDS-C-TX <~ "‘fﬁ'@{%&fﬁ" Lkt iu:\.;«,.‘w

136 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

YHuBepcanbHbiM NNacTukoBbiM aHkep HUD-1

TexHU4yecKue AaHHble

Tun aHkepa lnacTukoBbI aHKep

Cnocob kpenneHus MpeaBapuTensHOE KpenneHue,
CKBO3HOE KpenneHve

CocTaB matepuana Monnamua 6

HanpaeneHue ycTaHOBKU CTeHbl, non

Beron Nycroreniit Kuprna Tasobeton  Muncokapro
6e3 TpewmH KupnAd

Noa6op aHkepa HUD-1

HaumeHoBanne O6wasn TonwuHa OunameTp Iny6una I'ny6uHa no- HunameTp YnakoBkKa, Homep apTukyna

ANuHa, npUKpennaemMon OTBEepCTHA, OTBEepCTHA, caflku aHKepa, wypyna wr.

I, Mmm aetanu, dy, MM h,, Mm heg, MM AnA aepesa,

tix, MM MM

HUD-1 5x25 25 - 5 30 25 3,5-4 500 331615
HUD-1 6x30 30 - 6 35 30 4,5-5 500 331616
HUD-1 8x40 40 - 8 45 40 5-6 400 331617
HUD-1 10x50 50 - 10 55 50 7-8 200 331618
HUD-1 12x60 60 - 12 65 60 8-10 100 331619
HUD-1 14x70 70 - 14 75 70 10-12 50 331620

TexHuuecKue xapakTepucTuku ankepa HUD-1

Pa3smep aHkepa 5x25 6x30 8x40 10x50 12x60 14x70
Pasmep wypyna 4 45/5 6 8 10 12
Tun wypyna (no aepesy) Mo DIN96 Mo DIN 571
BetoH 2 B20 Ngg [kH] 0,42 0,77 1,19 1,96 2,80 4,20
Vrg [kH] 0,56 1,26 1,75 3,08 4,20 7,84
MonHoTenbi KepaMmuiecKkumn kupnuy Mz 20 Ngg [kH] 0,24 0,49 0,84 1,12 1,40 1,409
Vrg [kH] 0,34 0,42 0,62 - - -
MonHoTenbin cUNUKaTHbLIM KUpnuy KS 12 Ngg [kH] 0,35 0,70 1,19 1,40 2,10 2,10°
Vrg [KH] 0,35 0,78 1,04 1,85 - -
MycToTenbi Kepamuueckui kupnuu HizB 12 Ngg [kH] 0,11 0,14 0,28 0,35 0,39 0,45
Vrg [kH] 0,32 0,49 - - - -
ABTOKNaBHbIN AYeUcTbit 6eToH AAC 2 Ngg [KH] 0,08 0,14 0,21 0,28 0,35 0,42
Vrg [kH] 0,06 0,07 0,11 - - -
ABTOKNaBHbIN AYenucTbIn 6eToH AAC 4 Ngg [kH] 0,14 0,21 0,42 0,56 0,70 0,84
Vra [kH] 0,18 0,25 0,42 - - -
M'incosas nnuTa, TonwuHa 12,5 mm Ngg [kH] 0,06 0,07 0,08 - - -
Vrg [kH] 0,13 0,20 - - - -
rMncoBas nAnTa, TOAWMHA 2x12,5 MM Ngg [KH] 0,08 0,11 0,14 0,21? 0,42° -
Vrg [kH] 0,13 0,20 - - - -

@ TOMbKO C LYpPYNoM AUameTpom 6 MM
5 TOMBKO C LypPYNoM AUameTpom 8 MM
° TOMNBLKO C LWypynom anametpom 10 MM

B Tabnuue npuBeseHbl AaHHbIE MO pacyeTHOMY COMpPOTUBAEHHIO (N — CONPOTUBIEHUE PACTATMBAIOLMM Harpy3kam; V - CONPOTUBIEHNE CABUIAIOLLMM Harpyskam)
COMNPOTUBNEHNE MOXKET YMEHBLLUTLCA MPU UCTONBL30BAHWM APYTUX TUMOB LUYPYMNOB
JlaHHble N0 pacyeTHOMY COMPOTUBEHHIO YKa3aHbl AN OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BNUAHNA KPAEBbIX U MEXOCEBLIX PACCTORHMIA)

Bonee noapo6HbIe TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTUKM CM. B PYKOBOACTBE NO aHKepHOMY Kpenexy Hilti.

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 137



m AHKepHafa TexXHUKa

YHuBepcanbHbIM NNacTUKoBbiM aHkep HUD-L

TexHUyecKue faHHble

Tun aHkepa [nacTukoBebI aHkep
Cnocob kpenneHus MpeaBapuTENLHOE KPENEHHe,
CKBO3HOE KpenneHve
CocraB matepuana Monnamuna 6
BeToH MycToTensiit Kupnny asobeToH [UncoKapToH
HanpaBneHue ycTaHOBKM CTeHbl, non 6ea TpewH priny

Noa6op aHkepa HUD-L

HaumeHoBaHue O6wan anuHa, TonwmHa HOuameTp Iny6una Fny6uHa OuameTp YnakoBka, Homep
1, Mm npuKpennsemon oTBEpPCTHA, OTBEpPCTHA, nocagku wypyna ana wT. apTukyna
AeTanu, dy, MM h;, Mmm aHKepa, AepeBa,
tix, MM hg, MM MM
HUD-L 6x50 47 - 6 70 47 4,5-5 400 315938
HUD-L 8x60 57 - 8 80 57 5-6 200 315939
HUD-L 10x70 70 - 10 90 70 7-8 100 315940

TexHUUeCKHUe xapakTepucTUKKU aHkepa HUD-L

Pa3smep aHKkepa 6x50 8x60 10x70
Pa3mep 4,5x80 5x90 8
Tun wypyna (no aepesy) Mo DIN96 Mo DIN 571
BeTtoH 2 B20 Frg [KH] 0,32 0,39 2,52
MonHoTenbi Kepamuueckun kupnuy Mz 12 Fra [kH] 0,24 0,28 -
MonHoTenbin Kepamnuyecknn kupnuy Mz 20 Fra [kH] - - 1,96
MonHoTenbii cunUMKaTHbIN KUpNUY KS 12 Fra [kH] 0,24 0,28 0,56
MycToTenbiit kKepamuueckuit knpnud Hiz 122 Fra [kH] 0,14 0,21 0,42
MycToTenbii cUNUKaTHBIA KUpNUY KSL 12 Fra [kH] 0,20 0,22 -
ABTOKNaBHbIN AUEUCTLIN 6eToH AAC 27 Fra [kH] 0,07 0,15 0,56
rMncosas nnuTa, TonwmHa 2x12,5 mm Fra [kH] 0,08 0,20 0,17"°

@ CBepneHne oTBepPCTUA NPOU3BOANTCA B 6e3yNapHOM peXxnume
5 COOTBETCTBYET PEXMMY YCTAHOBKM LUYpYNa C LWECTUrPaHHO! FONOBKON BPYUHYIO

B Tabnuue npuBeAeHbl AaHHbIE MO PACYETHOMY COMPOTUBEHUIO
ConpoTUBNEHNE MOXET YMEHbLUMTLCA NPU UCMONL30BaHUKU APYTMX TUMOB LUYPYNoB
[laHHble No pacyeTHOMY COMPOTUBAEHMIO YKa3aHbl ANA OAMHOYHOTO aHKepa (6e3 yueTa BNUAHUA KPaeBbIX U MEXOCEBLIX PACCTOAHMA)

Bonee noapofHbIe TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKK CM. B PyKOBOACTBE MO aHKepHOMY kpenexy Hilti.

138 www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



m AHKepHafA TeXHUKa

AHkep HPS-1

OBJIACTU NMPUMEHEHHUA _

o BeToH (cxxaras 30Ha), ra300eTOH, KUPNUYHaA Knaaka (MycToTenbli
KMPNWY), KUPNMYHaA Knaaka (MoNHOTENbIN KMpMuy)

© MOHTa)K OTAENOYHBIX MOOC, BATEHCOB U KOMMOHEHTOB
aNeKTpUYeCKoro 0bopyaoBaHus U TPyGoNpOBOAOB

-

Beron Nycrorensiit Kprna Tasobeton
63 TpewnH Kuprny

Oiobenb-reosab HPS-1

Mon6op aHkepa HPS
HaumeHoBaHue O6wan anuHa, |, Mm [uameTp oTBEepCTHA, MwuH. rny6uHa oTBepcTHA, Pasmep non YnakoBka, Homep apTukyna
dy, Mm h,, mm Koy LT,

HPS-1 5/5x25 25 5 30 - 200 260347
HPS-1 5/10x30 27 5 30 - 200 230515
HPS-1 5/15x35 35 5 30 - 200 260348
HPS-1 6/5x30 32 6 40 - 150 260349
HPS-1 6/10x35 37 6 40 - 150 230516
HPS-1 6/15x40 42 6 40 - 150 260350
HPS-1 6/25x50 52 6 40 - 100 260351
HPS-1 6/40x65 67 6 40 - 100 260352
HPS-1 8/10x40 42,5 8 50 - 100 260353
HPS-1 8/30x60 63 8 50 - 50 260354
HPS-1 8/40x70 73 8 50 - 50 230519
HPS-1 8/60x90 93 8 50 - 50 260355

AHkep HLD

OBJTIACTU NPUMEHEHUA N MPEUMMYLLIECTBA
o [uncokaptoH

o KpenneHue B nyctoTensix Matepuanax ¢ Manon NpoYHOCTbIO,

3

TuncokapToH

noAaxoAATt ctaHdapTHbIE Wypynbl NO AepeBy

AHKep anAa runcokaptoHa HLD

MNoabop aHkepa HLD
HaumeHoBaHue O6wan anuHa, |, HAunameTp MuH. rny6uHa oTBepcTHs, YnakoBkKa, wWT. Homep apTukyna
MM oTBepcTHUAa, d, hy, mm
MM
HLD 2 28 10 50 150 335506
HLD 3 35 10 56 100 335507
HLD 4 44 10 66 100 355508

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52 139



=T

NMon6op wypynos ana aro6enein HUD-1 / HUD-L / HLD

Orobenb MoaxoaAwmn wypyn
it b ded b
ﬁ <SP w:'».' “i""":w':;‘!-: 0
HUD-1 Homep HaumeHoBaHue TonwmHa AnuHa, Torx YnakoB- Homep
apTuKyna 3aKkpennfae- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOW geTanu,
MM
HUD-1 5x25 331615 HDS-P-TX 4x35 5 35 T20 200 2054109
HDS-P-TX 4x40 10 40 T20 200 2054120
HUD-1 6x30 331616 HDS-P-TX 4.5x40 5 40 T20 200 2054121
HDS-P-TX 4.5x45 10 45 T20 200 2054122
HUD-1 8x40 331617 HDS-P-TX 6.0x50 5 50 T30 200 2054125
HDS-P-TX 6.0x55 10 55 T30 200 2054126
bbb Ao b Ab A AL
HUD-1 Homep HaumeHoBaHue TonwmHa AnuHa, Torx Ynakos- Homep
apTuKyna 3aKpennfe- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOW geTanu,
MM
HUD-1 6x30 331616 HDS-C-TX 4.5x45 10 45 T20 200 2054131
HUD-1 8x40 338710 HDS-C-TX 6.0x55 10 55 T30 200 2054132
HUD-1 10x50 331618 HDS-C-TX 8.0x70 5 70 T40 100 2054133
HUD-L Homep HaumeHoBaHue TonwmHa OnuHa, Torx YnakoB- Homep
apTuKyna 3aKpennae- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOW geTanu,
MM
HUD-L 6x50 315938 HDS-P-TX 4.5x60 5 60 T20 200 2054123
HDS-P-TX 4.5x65 10 65 T20 200 2054124
HUD-L 8x60 315939 HDS-P-TX 6.0x70 5 70 T30 200 2054127
HUD-L Homep HaumeHoBaHue TonwmHa OnuHa, Torx YnakoB- Homep
apTuKkyna 3aKpennae- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOM feTanu,
MM
HUD-L 10x70 315940 HDS-C-TX 8x80 5 80 T40 100 2054935
1 A dubddd A Ad At
Ty, e— W
HLD Homep HaumeHoBaHue TonwwuHa AnuHa, Torx YnakoB- Homep
apTuKyna 3aKkpennfe- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOW AeTanu,
MM
HLD 2 335506 HDS-P-TX 4x35 2 35 T20 200 2054109
HDS-P-TX 4x40 7 40 T20 200 2054120
HDS-P-TX 4.5x45 15 45 T20 200 2054122
HLD 3 335507 HDS-P-TX 4.5x45 5 45 T20 200 2054122
HDS-P-TX 4.5x60 20 60 T20 200 2054123
HLD 4 335508 HDS-P-TX 4.5x60 11 60 T20 200 2054123
HLD Homep HaumeHoBaHue TonwmHa AnuHa, Torx Ynakos- Homep
apTuKyna 3aKkpennfae- MM Ka, Wr. apTuKyna
MOW AeTanu,
MM
HLD 2 335506 HDS-C-TX 4.5x45 12 45 T20 200 2054131
HLD 3 335507 HDS-C-TX 4.5x45 5 45 T20 200 2054131
140

AHKepHafa TexXHUKa

C — nota#Han ronoska

MPEMMYLLIECTBA

Lrobenb 1 Wypyn oT 04HOro
nocTaBLUMKa

Bceraa noaxoaawmn wypyn
MonHblit HABOP TeX. AaHHbIX
2 BMAA ronoBKu

Pesbba no Bcewt anvHe

NMPUMEHEHWNA

OneKTpuKa: KpenneHue
CBETUIILHUKOB, pacnaeyHbIX
KOPOOBOK U BbIKtoUaTenen,
KHOMOK, AAaTUMKOB, Kamep
HabntoaeHu s, KIUnc

B rMNCOKapTOH

CaHTexHuKa: Kpennexue
pasHbIX MenKKUx aetanen
(aeprxatenu TyaneTHom
Bymaru, CyLUMIKK And pyK,
nepxarenu 6ymMmarxkHbIX
nonoTeHel, 403aTopbl
AnA Mbina

Kak pacwudpoBatb HazBaHHe?

HDS-P-TX 4x35

I

OnuHa
wypyna
(4]
wypyna

Torx
pasmep

Bua
rONIOBKK

HasaHue

www.hilti.ru | 8 800 700 52 52



